
ESTADO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA .•• :1.

('

LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL

LEI N° 963/2012 de 23.12.2012
"'ce)'. =l., ' .

•. O"e.. \
:~':.'.~

:~ -J~

, .

N
C)..-o

Elaborado por:

~
~

CONTAS
Contabllídacle Pública



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

LEI N° 963/2012 de 23 de Dezembro de 2012

~
'f' ".

ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO
MUNiCíPIO PARA O EXERCíCIO DE 2013

O Prefeito Municipal de AMONTADA
faço saber que a Câmara Municipal de AMONTADA

,no uso de minhas atribuições legais,
decretou e eu promulgo a seguinte Lei:

TíTULO I

DAS DISPOSiÇÕES GERAIS

Art. 1°. - Esta Lei estima a Receita e fixa a Despesa do Municfpio de AMONTADA para
o exerci cio financeiro de 2013 ,compreendendo:

I - O Orçamento Fiscal referênte aos Poderes instituídos e mantidos pelo Poder Público
Municipal;

II - O Orçamento da Seguridade Social, abrangendo todos os Órgãos a ele vinculados e Fundos
instituldos e mantidos pelo Poder Público Municipal.

TíTULO II

DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

CAPíTULO I
DA ESTIMATIVA DA RECEITA

Art. 2°. - Fica estimada a Receita total do Município, a preço corrente, em R$
73.134.712,00 (Setenta e Tres Milhoes Cento e Trinta e Quatro Mil Setecentos e Doze Reais ).

Art. 3°. - As receitas decorrentes da arrecadação de tributos, contribuições e de outras receitas
correntes e de capital, previstas na legislação vigente, discriminadas no Anexo I desta Lei, por categoria
econômica, são estimadas com o desdobramento abaixo:



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA .o,",

RECEITAS CORRENTES 72.250.350,00

RECEITA TRIBUTARIA 1.570.675,00

RECEITAS DE CONTRIBUICOES 1.958.228,00

RECEITA PATRIMONIAL 5.763.384,00

RECEITA DE SERVICOS 1.583.05'2,00

TRANSFERENCIAS CORRENTES 60.561.365,00

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 813.646,00

RECEITAS DE CAPITAL 3.174.826,00

ALlENACAO DE BENS 472.753,00

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 2.702.073,00

RECEITAS CORRENTES INTRA-ORCAMENT. 2.598.401,00

RECEITAS DE CONTRIBUICOES 2.522.\:111,00

RECEITAS DE SERViÇOS 75.490,00

DED. DE RECEITA PI FORM. DO FUNDEB -4.888.865,09,

DED. DE RECEITA PI FORM. DO FUNDEB -4.888.865,00

CAPíTULO II

DA FIXAÇÃO DA DESPESA

Art. 4°. - A Despesa total, no mesmo valor da Receita total, é fixada em R$
73.134.712,00 (Setenta e Tres Milhoes Cento e Trinta e Quatro Mil Setecentos e Doze Reais ).
com os desdobramentos abaixo:

I - Orçamento Fiscal, em R$ 53.857.528,00

II - Orçamento da Seguridade Social, em R$ 19.277.184,00

Art. 5°, - A Despesa fixada, à conta de recursos previstos neste capitulo. apresenta, ~r
órgão, o seguinte desdobramento: tfJ) .

'Cf' Cr9ilted wlth ~



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

CÃMARA 1.780.813,00

GABINETE DO PREFEITO 5.537.327,00

SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO FINANÇAS 4.547.374,00

SEC.MUN. DE EDUCAÇÃO E DESPORTO 30.449.922,00

SECRETARIA DE SAÚDE 12.251.444,00

SEC/MUN/INFRA-ESTRUTURA E SERVo URBANOS 10.248.018,00

SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 4.121.910,00

SEC.MUN. DE AGRIC. E DESENVOLVIMENTO 1.915.575,00

SERVI~O AUTONOMO DE AGUA E .ESGOTO 1.000.000,00

SEC. DE CULT. TURISMO E MEIO AMBIENTE 882.329,00

RESERVA DE CONTIGÊNCIA 400.000,00

.
Parágrafo Único - O Poder Executivo poderá designar órgãos centrais para mov~m!t.ar

dotações atriouloas às unidades orçamentárias, nos termos da legislação que rege a matéria.

CAPíTULO III

DA AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE CRÉDITOS

Art. 6°. - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, respeitadas as demais prescnçoes
constitucionais e nos termos da Lei nO 4.320/64. autorizado a abrir créditos suplementares até o valor
correspondente a 70.00 % dos Orçamentos, Fiscal e da Seguridade Social, com a finalidade de incorporar
valores que excedam as previsões constantes desta Lei, mediante a utilização de recursos provenientes de:

I - anulação parcial ou total de dotações;

II - incorporação de superávit e/ou saldo financeiro disponlvel do exercício anterior,
efetivamente apurados em balanço;

III - excesso da arrecadação representado pelo total positrvo das diferenças acumuladas, mês
a mês, entre a arrecadação prevista e a realizada.

I'
Art. 7° Fica o Presidente da Câmara Municipal autorizado a abrir crédito adic70liID

para suplementar as dotações próprias do Poder Legislativo através de anulação parcial ou total de suas dotações
até o limite de 70.00 % do respectivo valor.

~ nitroPOF·professi nal

-,



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

CAPíTULO IV

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DEOPERAÇÕES DE CRÉDITOS

Art. 8°. - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a realizar operações de crédito por
antecipação de receita, a partir do dia 10 de janeiro do exercício, mantidos os limites previstos na Constituição
Federal e na Lei de responsabilidade Fiscal, as quais deverão ser liquidadas até o dia 10 de dezembro do ano de
encerramento do exercício, podendo oferecer em garantia, parcelas de Recursos do Tesouro Municipal.

Parágrafo Único - O Poder Executivo, ao realizar operações de crédito por antecipação de
receita, dará ciência à Câmara Municipal do montante da respectiva operação, bem como da capacidade de •
endividamento do Município

CAPíTULO V

DAS DISPOSiÇÕES FINAIS

Art. 9°. - O Chefe do Poder Executivo fixará através de Decreto, o detalhamento da despesa
por elemento de gastos das atividades e projetos correspondentes aos respectivos programas de trabalho das
unidades orçamentárias.

Art. 10. -Através de Decreto, o Chefe do Executivo Municipal, fixará cronograma de
desembolso financeiro das diversas unidades orçamentárias.

Art. 11. - Esta Lei entrará em vigor a partir de 1° de janeiro de 2013

as disposições em contrário.

, revogadlfa
;

Paço da Prefeitura Municipal de AMONTADA-CE, em 23 de Dezembro de 2012.

Craatadwíth

ni:troPDF·professional



• R?L DE PROJETOS
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

NOMENCLATURA

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013

VALOR R$CODIGO
• 04.12.361.1205.1001.000000

04.12.365.1202.1002.000000
04.12.361.1205.1003.000000
04.12.3611211.1004.000000
04.12.365.1201.1 ú05.000000
04.27.812.2704.1006.000000

, 04.27.812.2704.1007.000000
05.10.301.1009.1008.000000
05.10.301.1009.1009.000000
05.10.305.1010.1010000000
06.15.451.1501.1011.000000
06.15.451.1501.1012.000000
06.15.451.1501.1013.000000
06.15.451.1503.1014.000000
06.15.451.1503.1015.000000
06.15.451.1503.1016.000000
06.15.451.1503.1017.000000
06.15.451.1503.1018.000000
06.15.451.1503.1019 ..000000
06.15.451.1508.1020.000000
06.15.451.1508.1021.000000
06.15.452.1509.1022.000000
06.16.482.1601.1023.000000
06.17.511.1703.1024.000000
06.17.511.1703.1025.000000
06.17.511.1703.1026.000000
06.17.511.1703.1027.000000
06.17.512.1702.1028.000000
06.17.512.1702.1029.000000
06.18.541.1805.1030.000000
06.18.542.1805.1031.000000
06.23.691.201'0.1032.000000
06.26.782.2602.1033.000000
06.26.782.2602.1034.000000
06.26.782.2602.1035.000000
06.27.752.2504.1036.000000
06.27.812.2704.1037.000000
07.08.241.0804.1038.000000
07.08.241.0804.1039.000000
07.08.242.0809.1040.000000
07.08.243.0803 1041.000000
07.08.244.0402.1042.000000
07.08.244.0801.1043.000000
07.08.244.0801.1044.000000
07.08.244.0801.1045.000000
07.08.244.0809.1046.000000
07.08.244.0811.1047.000000
07.08.244.0811.1048.000000
07.08.244.0815.1049.000000
07.08.244.0815.1050.000000
07.08.244.0815.1051.000000
07.16.482.1601.1 C52.000000
08.20.601.2003.1053.000000
08.20.602.2012.1054.000000
08.20.605.2010.1055.000000
08.20.605.2010.1056.000000
08.20.606.2012.1057.000000

AMPL.CONTR.E REFORMADE ESCOLASFUNDEB40%
CONSToAMP E REFORMADE CRECHES40%
CONST E REFDE ESCOLASE. F/ DESPVINCULADA
CONST.DO DEPOSITODA MERENDAESCOLARlFME
CONSToE REFORMADE ESCOLASE.I./DESPESAVINCULADA
CONST. DE QUADRASNOSDISTRITOSCONVENIOS/FME
RECUPERAÇÃODEQUADRASESPORTIVAS
AMPL. E REFORMADE UNIDADESDESAÚDE
CONSTRUÇÃODE POSTOSDESAÚDECONVENIOS
CONSTRUÇÃODE KITS SANITARIOS
PLANOURBANISTICODA ENTRADADACIDADE
MELHORAMENTOURBANISTICODASSEDES DOS DISTRITOS
URBANIZAÇÃODA BARRADE MOITAS
PAVIMENTAÇÃOE REFPORMADE RUASE AVENIDAS
URBANIZAÇÃODEAVENIDAS
PAVIMENTAÇÃOEM PEDRATOSCA-CONVENIOS
MELHORIADA INFRA-ESTRUTURADO DISTRITODE ICARAI
AQUISiÇÃO DEMÁQUINASE EQUIPAMENTOS- PROVIAS
PAVIMENTAÇÃODE RUAS EAVENIDASDA SEDEDO MUNIClplO
CONSTRUÇÃOE REFORMADEPRAÇAS
CONSTRUÇÃODE PRAÇASNOS DISTRITOS
CONSTRUÇÃOE REFORMADE CEMITERIOS
CONSTRUÇÃODE CASAS POPULARES
CONSTRUÇÃODE BARRAGENS
AMPLIAÇÃODA REDEDEABASTECIMENTODAGUA
CONSTRUÇÃODE POÇOSPROFUNDOS
CONSTRUÇÃODEAÇUDES
AMPL.DOSISTEMADESANEAMENTOBASICO
AMPL.DE REDEDE SANEAMENTOBASICOBUEIROE AFINS
REFLORESTAMENTODAAPA
CONSTRUÇÃOATERRO SANITARIO
CONSTRUÇÃOE REFORMADE MERCADOSPUBLlCOS
CONSTRUÇAODE PASSAGENSMOLHADAS
CONSTRUÇÃODE ESTRADASE OBRASDARTES
CONSTRUÇÃODA ESTRADAS/CONVÔNIOS
CONST. E AMPLIAÇÃODAREDE DE ENERGIAELETRICA
CONSTRUÇÃODO ESTÁDIOMUNICIPAL
PROGRAMASOCIO EDUCATIVODO IDOSO-ESPECIAL
AÇÕES DEASSISTt::NCIAAO IDOSO-BÁSICO
PROG.SOCIOEDUCATIVOPORTADORESDE DEFICIENCIA
PROG. SOCIOEDUCATIVOA.J 15/17 ANOS 1ADOLESCENTE
RECUPERAÇÃOE REFORMADOS PRÉDIOSONDE FUNCIONAMOS PROJETOSSOCIAIS
PROG. CRAS - CENTDE REF DAASS. SOCIAL
PAIF - PROG DEATENÇÃO INTA FAMluA
MELHORIAHABITACIONAL- PROMORAR
PROG.SEGURANÇAALlMENTOIINCLUSÃOPRODUTIVA
BONUSALlMENTICIOS
PROG.ASSIST/SITUAÇÔESDE EMERGENCIASSOCIAIS
CONSTRUÇÃODE CENTROCOMUNITÁRIO
CREAS - CENTRO DE REFESPEC DAASSIST SOCIAL
PROGRAMADE ISENDA TAR DEÁGUA E LUZ PARA BAIXA RENDA
CONSTRUÇÃODE CASAS POPULARES- FHIS
IMPLANTAÇÃODE PEQUENOSSIST DE IRRIGAÇÃO
APOIOA PESCA EAPICULTURA
URBANIZAÇAOE REFORMADE MERCADOSE FEIRAS
COSNTIAMPI REF. DOMERCADOCENTRAL
IMPLAT.DE PROJETOSPI PRODUÇÃODE AUMENTOS

283.807,00
333.310,00
800.000.00
27.758.00

500.000,00
500.000,00
300.000.00
500.000.00
800.000.00
500.000.00
503.592,00
500.000,00
305.673.00
55.386.00
64.196.00
16.855,00

fi 192.487,00
~ ..~ 133.275,00
. i O 330.768.00

. 261.050.00
311.604,00
121.374,00
355.554,00
192.586,00
177.777,00
38.004,00

355.554,00
177.777,00
118.518,00
118.517.00
237.036.00
433.911,00
125.709,00
23.503,00
118.518,00
24.996,00
592.591,00

~ 60.900,00

.'

• t...,

100.000,00
33.309,00
193.263.00
105.000,00
133.558,00
39.669,00
74.176,00
135.324,00
152.669,00
269.500,00
224.422,00
120.248,00
17.457,00

105.000.00
77.034,00
157.800,00
76.334.00

656.114,00
187.651,00

t ,,

RSM1701400

13.351.114,00Cr~atêd with TOTAL:

nitroPDF·p~essj6nal
> .

download the frE-elfial online ai l'\Ir.ropJf.com/prof"l~ o:'n~1



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

NOMENCLATURA

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013

VALOR R$

08.20602.2012.2056.000000 ASSISTENCIATECNICA AO PRODUTOR
08.20.606.2012.2057.000000 ASSISTENCIAAO AGRICULTOR
09.17122.0402.2058.000000 MANUTENÇÃODASATIVIDADESDOSAAE
10.13.392.0402.2059.000000 MANUTENÇÃODASATIVIDADESCULTURAIS I

~RSC.M~1~7~01~4~01~------------------------~~~----------~IIB-~~"~~~~~~~~~~~rra

01.01.031.0101.2001.000000
02.04.062.0402.2002.000000
02.04.122.0402.2003.000000
02.04.124.0404.2004.000000
02.09.272.0902.2005.000000
03.04.122.0402.2006.000000
03.28.843.2803.2007.000000
03.28.843.2803.2008.000000
03.28.846.1101.20:)9.000000
04.12.361.1205.2010.000000
04.12.361.1205.2011.000000
04.12.365.1202.2012.000000
04.12.365.1202.2013.000000
04.12.366.1208.2014.000000
04.12.366.1208.2015.000000
04.12.122.1211.2016.000000
04.12.306.1211.2017.000000
04.12.306.1211.2018.000000
04.12.306.1211.2019.000000
04.12.361.0231.2020.000000
04.12.361.1205.2021.000000
04.12.361.1205.2022.000000
04.12.361.1205.2023.000000
04.12.361.1205.2024.000000
04.12.361.1208.2025.000000
04.12.362.1210.2026.000000
04.12.362.1210.2027.000000
04.12.362.1210.2028.000000
04.12.364.1212.2029.000000
04.12.365.1202.2030.000000
04.12.365.1202.2031.000000
04.12.366.1208.2032.000000
04.12.367.1206.2033.000000
04.12.367.1206.2034.000000
04.27.811.2702.2035.000000
05.10.122.1009.2036.000000
05.10.122.1009.2037.000000
05.10.301.1001.2038.000000
05.10.301.1002.2039.000000
05.10.301.1008.2040.000000
05.10.301.1009.2041.000000
05.10.302.1009.2042.000000
05.10.304.10052043.000000
05.10.305.1005.2044.000000
06.04.122.0402.2045.000000
07.08.243.0802.2046.000000
07.08.243.0814.2047.000000
07.08.244.0402.2048.000000
07.08.244.0811.2049.000000
07 08.244.0811.2050.000000
07.08.244.0812.2051.000000
07.08.244.0812.2052.000000
07.08.244.0815.2053.000000
07.16.482.1601.2054.000000
08.20.122.0402.2055.000000

FUNCIONAMENTODOPODERLEGISLATIVO
MANUtENÇÃO DA PROCURADORIA
MANUT.DASATIVIDADESDOGABINETEDO PREFEITO
MANUTENÇÃODA CONTROLADORIA
MANUT.DASATIV. DO FUNDODESEGURIDADESOCIAL
MANUTDASATIVIDADESGERAIS
PARCELAMENTODO PASEP
PARCELAMENTODO INSS/FMSS
MANUTENÇÃODOPASEP
MANT.DO PESSOALMAGISTÉRIO60% FUNDEB
MANUT.DASATIV. DO FUNDEB40%
MANUT.DA FOLHAPROF. EDUC. INFANTILFUNDEB60 %
MANUT.DA EDUCAÇÃO INFANTILFUNDEB40%
MANUT.DEPESSOAL EENGARGOSCOM EJA60% FUNDEB
MANUT.DA EDUCAÇÃODE JOVENS EADULTOSFUNDEB40%
MERENDAESCPNAEF/E.F. DESPNINCULADA
MERENDAESCOLARPNAEP-PRÉ-ESCOLADESPNINCULADA
MERENDAESC PNAEC - CRECHEDESPVINCULADA
MERENDAESCOLARPNAE-EJADESPVINCULADA
MANUT.DASATIV. DO PDDE/FME
MANUT.DASATIV. DO E. F. DESP PRÓPRIA
SALARIOEDUCAÇÃO/DESPVINCULADA
CONSTE REF DE ESCOLASE.F/DESPPRÓPRIAS
TRANSPESCOLARPNATE- E. F. DESPVINCULADAS
MANT DO EJA - DESPPRÓPRIAS
MANUT. DOTRANSPORTEENSINOMEDIO/FME
MANUTTRANSPORTEESCOLARE. M/DESPPROPRIAS
TRANSPORTEESCOLARPNATEE.M/DESPVINCULADA
ASSIST.A ESTUDANTESDO ENSINOMEDIO
MANUT. DO E. I. - DESP PRÓPRIAS
TRTANSPORTEESCOLARPNATEE.IIDESP VINCULADAS
MANUTENÇÃODO EJA - DESPVINCULADAS
MANUT. DA EDUCAÇÃOESPECIAL-DESPPRÓPRIAS
APOIO AO ENSINO ESPECIAL-DESPVINCULADA
MANT. DASATIV. DESPORTIVAS/FME
MANUT. E FORT. DA GESTÃODE SIS.UNICODE SAÚDE
MANUTENÇÃODASATIVIDADESDOCONS. MUNICIPALDE SAÚDE
MANUTENÇÃODO PSF
MANUTENÇÃODO PACS
MATIINCENTIVOA SAÚDE BUCAL
MANUTENÇÃODA AÇÓESBÁSICASDE SAÚDE
TRANSFAO CONSÓRCIOPUBliCO DESAÚDE DA MICROREGIÃODE ITAPIPOCA
MANUT. DAVIGILANCIASANITARIA
MANUTEN'ÇÃONlGILÂNCIAEPIDEM/AMBIENTAL
MANUT.DASATIV.DA SEC. DE INFRAESTRUTURAURBANA
MANUTENÇÃODO FMDCA
MANUT.DASATIV.LiG. A CRIANÇAADOLESC.PETI-FMAS
MANUT. DASATIV. DEASSISTENCIA SOCIALFMAS
MANUT.DOSPROG.BENEFICIODE PRESTAÇÃODE CONTAS
MANUTENÇÃODOS PROGRAMASDE BENEFíCIOSEVENTUAIS
IGD -íNDICE DE GESTAÇÃODESCENTRAliZADA
IGD/SUAS-INDICE DE GESTÃODESCENTRAliZADA
MANUTENÇÃODOS CONSELHOSTUTELARES
MANUTENÇÃODO FHIS
MANUT. DASATIV. DA SECRETARIA

Cn~atedwith

1.780.813,00
53.848,00~.2.384.631,00

4"J 72.168,00
3.026.680,00
2.496.718,00
146.202.00

1.344.026,00
560.428,00

11.108.382,00
7.901.348,00
2.339.984,00
1.008.997,00
1.099.237,00
170.940,00
334.715,00
63.354,00
66.159,00
50.936,00
6.565,00

1.159.064,00
604.441,00
118.517,00
397.036,00
161.854,00
383.934,00
59.259,00
35.556,00
23.706,00

f 130.143,00
59.257,00

o
, ,,:. o:

118.519,00
33.304,00
59.260,00

210.580,00
7.698.309,00

21.000,00
920.563,00
127.994,00
47.121,00
945.101,00
570.000,00
76.029,00
45.327,00

4.361.207,00
53.496,00
58.365,00

1.706.500,00
47.883,00
45.860,00
291.458,00
56.448,00
79.555,00
17.850,00

614.173,00
97.549,00
48.920,00

1.000.000,00

dcwolosd the fr'* ui,;1 oolln .. at (\ltropdf.<:<>m/profe~~O:'(I,,1



••••• R?L DE ATIVIDADES
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013

NOMENCLATURA VAL.OR R$CODIGO

• 10.18.541.1805.2060.000000 RECUPERAÇÃO E PRESERVAÇAO DO MEIO AMBIENTE 22.832,00

•••••••••••••••••••••••••••••••••••••

TOTAL: 59.383.598,00

~,....

..,
f 9 •..•

Crl~atêdwith

••••
dOWll~;>.3dme fr_ tr~1 onli"",att"itropdf.comlprolésSooal

"i



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DEMONSTRATIVO DE RECEITAS POR FONTES E DESPESAS POR USOS

~a;,
ORÇAMENTOPROGRAMA PARA 2013

F O N T E S

TíTULOS VALOR VALOR

RECEITAS CORRENTES

RECEITA TRIBUTARIA

RECEITAS DE CONTRIBUICOES

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA DE SERVICOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

RECEITAS OE CAPITAL

ALlENACAO DE BENS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

RECEITAS CORRENTES INTRA-ORCAMENT.

RECEITAS DE CONTRIBUICOES

RECEITAS DE SERViÇOS

DED. DE RECEITA PI FORM. 00 FUNDEB

DED. DE RECEITA PI FORM. DO FUNDEB

72.250.350,00

1.570.675,00

1.958.228,00
5.763.384,00

1.583.052,00
60.561.365,00

813.646,00

3.174.826,00
472.753,00

2.702.073,00

2.598.401,00
2,522.911,00

75.490,00
-4.888,865,00

-4.888.865,00

USO S

TiTUlOS

CÃMARA

GABINETE DO PREFEITO

SEC, MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO FINANÇAS

SEC.MUN. DE EDUCAÇÃO E DESPORTO

SECRETARIA OE SAÚDE

SECIMUNIINFRA-ESTRUTURA E SERVoURBANOS

SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

SEC.MUN. DE AGRIC. E DESENVOLVIMENTO

SERV1ÇOAUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

SEC, DE CULT, TURISMO E MEIO AMBIENTE

RESERVA OE CONTlGÊNCIA

1.780.813,00
5.537.327,00

4.547.374,00
30.449.922,00
12,251.444,00

fi',4j) 10,248.018,00,. ,
4.121.910,00
1.915,575,00

1.000,000,00
882,329,00

400.000,00

o

73.134,712,00 73.134,712,00TOTAL:

o
o-o

nitroPDF·professional



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DEMONSTRATIVO DE RECEITAS POR FONTES E DESPESAS POR FUNÇÃO ORÇAMENTO PROG~A PARA 2013

F O N T E S F U N ç Õ E S

TíTULOS VALOR

RECEITAS CORRENTES

RECEITA TRIBUTARIA

RECEIT AS DE CONTRIBUICOES

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA DE SERVICOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

ALlENACAO DE BENS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

RECEITAS CORRENTES INTRA-ORCAMENT.

RECEITAS DE CONTRIBUICOES

RECEITAS DE SERViÇOS

DED. DE RECEITA PI FORM. DO FUNDEB

DED. DE RECEITA PI FORM. DO FUNDEB

72.250.350,00

1.570.675,00

1.958.228,00
5.763.384,00
1.583.052,00

60.561.365,00
813.646,00

3.174.826,00
472.753,00

2.702.073,00

2.598.401,00

2.522.911,00

75.490,00

-4.888.865,00

-4.888.865,00

TíTULOS VALOR

LEGISLATIVA

ADMINISTRACAO

ASSISTENCIA SOCIAL

PREVIDENCIA SOCIAL

SAUDE

EDUCACAO

CULTURA

URBANISMO

HABITACAO

SANEAMENTO

GESTAO AMBIENTAL

AGRICULTURA

COMERCIO E SERVICOS

TRANSPORTE

DESPORTO E LAZER

ENCARGOS ESPECIAIS

RESERVA DE CONTINGENCIA

1.780.813,00

(j'f.-!Ç 9.368.572,00
; -, . 3.999.060,00

3.026.680,00

12.251.444,00.
•29.439.342,00

859.497,00
2.796.260,00
478.404,00

2.060.216,00
378.385,00

1.915.575,00

433.911,00

267.730,00

1.628.167,00
2.050.656,00
400.000,00

73.134.712,0073.134.712,00TOTAL:

...
".~
,,'

Cr<;>atêdwtth

nitrdDF• professi ona I
download lhe {,,,e tri,,1 o"ltns.at l'1,tJ'opdf.cQm/profe,9c..n,,1



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

ADENDO " A PORTARIA SOF No 08, DE 04 DE FEVEREIRO DE 1985
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013
ANEXO 01, DA LEI No 4.320/64

R$1,00DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESÁ SEGUNDO A CATEGORIA ECONOMICA

59.176.575,00

Receita Valor Valor Despesa

RECEITAS CORRENTES 72.250.350,00 DESPESAS CORRENTES

RECEITA TRIBUTARIA 1.570.675,0 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

RECEITAS DE CONT~IBUICOES 1.958.228, OUTRAS DESPESAS CORRENTES

RECEITA PATRIMONIAL 5.763.384,
RECEITA DE SERVICOS 1.583.052.0
TRANSFERENCIAS CORRENTES 60.561.365,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 813.646,0

SUPERAvIT DO ORÇAMENTO CORRENT

TOTAL 72.250.350,00 TOTAL

RECEITAS DE CAPITAL 3.174.826,00 DESPESAS DE CAPITAL

ALlENACAO DE BENS 472.753,0 INVESTIMENTOS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 2.702.073,0 INVERSOES FINANCEIRAS

DÉFICT ORÇAMENTÁRIO 10.383.311,00

TOTAL 13.558.137,00 TOTAL

Valor

37.752.991.00

21.423.584,00

,..,.
11.643.~3,00

337.'~M,00

********************************************* ~ E S) U ftn () *********************************************t,

Receitas Correntes: 72.250.350,00 DespesasCorrentes: 59.176.575,00
Receitas de Capital: 3.174.826,00 Despesasde Capital: 13.558.137,00
Rec. Intra-Orçamentária: 2.598.401,00 Reservade Contingência: 400.000,00

Deduçoes: -4.888.865,00 ~
"

TOTAL: 73.134.712,00 @ TOTAL: 73.134.712,00

Crêat~dwith

.. ,

•

..

13.558.137,00

Valor

13.073.775,00

72.250.350,00

13.558.137,00

nitroPDF• tofessional
RSM1205001A download tha free mal oolineat n~~Jlj9p.tomlpro~\91on ..1



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

ADENDO III A PORTARIA SOF No 08, DE 04 DE FEVEREIRO DE 1985 ANEXO 02, DA LEI No 4.320/64
RESUMO GERAL DA RECEITA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 7Jl13 - R$1,00

Código

.,. 72.250.350,001000.00.00.00
1100.00.00.00
1110.00.00.00
1112.0000.00
1112.02.00.00
1112.04.00.00
1112.04.10.00
1112.04.31.00
1112.04.34.00
1112.08.00.00
1113.00.00.00
1113.05.00.00
1120.00.00.00
1121.00.00.00
1121.01.00.00
1122.00.00.00
1122.0100.00
1130.00.00.00
1130..01.00 ..00
1200.00.00.00
1210.00.00.00
1210.29.00.00
1210.29,07.00
1300.00.00.00
1310.00.00..00
1320.00.00.00
1320.01.00.00
1320.02.00.00
1320.03.00.00
1325.00.00.00
1325.01.00.00
1325.01.01.00
1325.01.02.00
1325.02.00.00
1325.05.00.00
1325,10.0000
1325.1100.00
1325.99.00.00
1390.00.00.00
1390.99.00.00
1390.99.02.00
1600.00.00.00
1600.05.00.00
1600.18.00.00
1600.41.00.00
1600.42.0000
1600.48,00.00
1600.99.00.00
1700.00.00.00
1720.00.00.00
1721.00.00.00
1721.01.00.00
1721.01.02.00
1721.01.05.00
1721.09.00.00
1721.09.02.00
1721.09.03.00
1721.22.00.00
1721.22.30.00
1721 22.70.00
1721.33.00.00
1721.330100
1721.33.02.00
1721.33.03.00
1721.33.04.00

•

••
•
•
••

Receitas Desdobramento
RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
IMPOSTOS
IMPOSTO SOBRE O PATRIMONIO E A RENDA
IMPOSTO SI A PROP. PREDiAl E TERR. URBANA
IMPOSTO SI A RENDA E PROV DE QUALQUER NATUREZA
IMPOSTO OE RENDA RETIDO NA FONTE P FISICA
IMPOSTO OE RENDA RETIDO NA FONTE RENO DO TRABAL
IMP OE RENDA RET NA FONTE S/OUTROS RENDIMENTOS

IMP S/ TRANSM 'INTER VIVOS' DE BENS IMOVEIS E DI
IMPOSTO SOBRE A PRODUCAO E A CIRCULACAO
IMP S/ SERVICOS OE QUAlQUER NATUREZA

TAXAS
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA
TAXA PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA

TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVICOS
TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVICOS

CONTRIBUICAO DE MELHORIA
CONTRIBUiÇÃO DE MELHORIA

RECEITAS DE CONTRIBUICOES
CONTRIBUICOES SOCIAIS

CONTRIBUICOES SERVIDORES PUBLlCOS
CONTRIBUICOES SERVIDORES ATIVO CIVIL

RECEITA PATRIMONIAL
RECEITAS IMOBILlARIAS
RECEITAS DE VAlORES MOBILlARIOS

RECEITAS DE VALORES MOBILlARIOS - PREF
RECEITAS OE VALORES MOBILIÁRIOS· FMSS
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS· SAAE

REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS
REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCAR lOS FUNDEB
REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS FUNDEB
REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCAR lOS FUNDEB

REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCAR lOS SAUDE
REM DE DEP BANCÁRIOS FME
REM OE DEP BANCÁRIOS FMAS
REMUNERAÇÃO DE DEPOSITOS REC. VINCULADOS
OUTRAS REMUNERACOES DE DEPOSITOS BANCARIOS

OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS
OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS
OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS FMSS

RECEITA DE SERVICOS
SERVICOS DE SAUDE
SERVoDE REPARAÇÃO.MANUT. E INSTAlAÇÃO SAAE
TARIFA DE AGUA SAAE
TARIFA DE ESGOTO SAAE
RELlGAÇAO DO SAAE
OUTROS SERVICOS SAAE'

TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTA1S
TRANSFERENCIAS DA UNIAO
PARTICIPACAO NA RECEITA DA UNIAO
COTA-PARTE DO F.P.M.
COTA·PARTE DO I.T.R.

OUTRAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO
FEX·AUX FINANCEIRO DE ESTIMULO A EXPORTAÇÃO
DEPTO NAC PROD MINERAL

TRANSFERENCIAS DA COMPENSACAO FINANCEIRA
COTA PARTE ROYAL COMP FINANCEIRA LEI 7990/89
COTA PARTE DO FUNDO ESPECIAL DE PETROLEO

TRANSF DE RECUSSOS DO SUS REP FUNDA A FUNDO
PROGRAMA AGENTES COMUNIT DE SAUDE
PROGRAMA SAUDE DA FAMILlA
PISO DE ATENCAO BASICA FIXO
INCENTIVO AS ACDES BASICAS DA VIGILANCIA SANIT

725.667,00
271.354,00
420.553,00
201.026,00
216.075,00

3.452.00
33.760.00
605.819,00
605.819,00

3.215,00
3.215,00

235.332,00
235.332,00

642,00

1.958.228.00
1.958.228.00

172.266,00
5.415.915,00

694,00
172.724,00
59.262,00
6.303,00

52.959,00
35.555,00
17.779,00
11.851.00
17.779,00
30.498.00

100,00
100,00

617.100,00
5.324,00

917.598,00
19.370,00
2.203,00

21.457,00

29.458.583,00
20.292.111.00
20.288.835.00

3.276.00
9.670,00
9.254.00
416..00

2.003.207.00
13.198.00

1.990.009.00
4.021.925,00
630.101.00

Fonte C~tegoriaEconômica

1.570.675.00
1.331.486,00

o

238.547.00

642,00

1.958.228.00
1.958.228,00

5.763.384.00 ~
1685.00

5.761.599.00

'-

100,00

1.583.052.00

60.561.365.00
57.101.416,00

nitroPDF• professional



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

ADENDO III A PORTARIA SOF No 08, DE 04 DE FEVEREIRO DE 1985
RESUMO GERAL DA RECEITA

o

'.ANEXO 02, DA LEI No 4.320/64
ORÇAMENTO PROGRAMA PAI&. 2013· R$ 1,00

Código Receitas Desdobramento Fonte Cat~goriaEconómica
1721.33.0500 INCENTIVO A SAUDE BUCAL 73.899,00
1721.33.06.00 GESTÃO PLENA DE SIST MUN. DE ASSIST FARMACEUTICA 84.350.00
1721.33.08.00 EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENÇAS 27.097.00
1721.33.99.00 OUTRAS TRANSFERENCIAS DO SUS 1.603.939.00
1721 34.00.00 TRANSFERENCIAS DO FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 725.310,00
1721.34.01.00 LOAS AÇÃO CONTINUADA 5138.132,00
1721.34.02.00 PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO TRAB. INFANTIL 23.495.00
1721.34.04.00 PROGRAMA DE ASSIST. A CRIANÇA PAC 87.161.00
1721.34.05.00 CADASTRO ÚNICO 26.522.00
1721.35.00.00 TRANSFERENCIAS DE RECUSOS DO FNDE 2.051.129,00
1721.35.01.00 TRANSFERENCIAS DO SALARIO EDUCACAO 957.672.00
1721.35.02.00 TRANSFERENCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENTE AO PODE 3.470,00
1721.35.03.00 TRANSF DIRETAS FNDE REFERENTE PG MERENDA ESCOLAR 606.262,00
1721.35.04 00 TRANSF DIRETAS DO FNDE REFERENTE AO PNATE 442.932.00
1721.35.99.00 OUTRAS TRANSF DIRETAS DO FNDE 40.793,00
1721.36.00.00 TRANSFERENCIA FINANCEIRA LC 87/96 17.196,00
1721.99.00.00 OUTRAS TRANSF. DA UNIÃO 338.035,00
1722.00.00.00 TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS 3.396.828,00
1722.01.00.00 PARTICIPACAO NA RECEITA DOS ESTADOS 3.396.828.00 'r~
1722.01.01.00 COTA PARTE DO ICMS 2.900.000,00 ~,
1722.01.02.00 COTA PARTE DO IPVA 400.000.00
1722.01.04.00 COTA PARTE DO IPI SOBRE EXPORTACAO 10.624,00
1722.01.13.00 COTA PARTE DA CIDE 72.932,00
1722.01.99.00 OUTRAS PART.NAS RECEITAS DOS ESTADOS 13.272.00
1724.00.00.00 TRANSFERENCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS 24.246.005.00 t
1724,01.00.00 TRANSF. DOS RECURSOS DO FUNDEB 19.020.768,00
1724.02.00.00 TRANSF. DA COMPLEM. DO FUNDEB 5.225.237,00
1760.00.00.00 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS 3.459.949,00
1761.00.00.00 TRANSF DE CONVENIOS DA UNIAO E SUAS ENTIDADES 1.898.039.00
1761.01.00.00 TRANSF DE CONVENIOS DA UNIÃO PARA O SUS 1.322286.00
1761.02.00.00 TRANSF DE CONVENIOS DESTINADAS A PROG DE EDUCACA 137.281,00
1761 03.0000 TRANF DE CONV DA UNIAO DESTINADAS A PROG DO FMAS 438.472,00 .-
1762.00.00.00 TRANSF DE CONV DOS ESTADOS DF E SUAS ENTIDADES 1.561.910,00 ~
1762.01.00.00 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS PARA O SUS 13.879.00
1762.02.00.00 TRANSF DE CONV DESTINADA A PROGRAMAS DE EDUCACAO 356.437.00
1762.03.00.00 TRANSFERENCIAS OE CONVENIOS PARA O SAS 450.413.00
1762.0900.00 OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS 739:533.00
1762 99.00.00 OUTRAS TRANSF.DE CONVENIO 00 ESTADO 1.648.00•1900.00.00.00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 813.646,00
1910.00.00.00 MULTAS E JUROS OE MORA 91.072.00• 1910,01.00.00 MULTAS E JUROS DE MORA 1.159,00
1910.0200.00 MULTAS E JUROS DE MORA DO SAAE 19.146.00

• 1911 00.00.00 MULTAS JUROS DE MORA DE IMPSOTOS 1.387,00

• 1911.01.00.00 MULTAS JUROS DE MORA DE IMPSOTOS 1.387.00 ..1912 00 00.00 MULTAS E JUROS E. PATRONAL 53.597.00
'. '.'"• 1912.29.00.00 MULTAS E JUROS E. PATRONAL 53.597,00

1912.29.01.00 MULTAS E JUROS E. PATRONAL FMSS 47.897,00
1912.29.02.00 MULTAS E JUROS E, SERVIDORES - FMSS 5.700.00
1918.00.00.00 MULTAS E JUROS DE MORA DE OURAS RECEITAS 7.486,00• 1918.01.00.00 MULTAS E JUROS DE MORA DE OUTRAS RECEITAS 7.486,00
191900.00.00 MULTAS DE OUTRAS ORIGENS 00 SAAE 8.297.00• 1919.01.00.00 MULTAS DE OUTRAS ORIGENS SAAE 8.297,00• 1920.00.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 66.621.00
1920.01.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 925,00• 1921.00.00 00 INDENIZACOES 4.848,00

1921.06.00.00 INDENIZACOES POR DANOS CAUSADOS AO PAT PUBLICO 2.022.00

1921.99.00.00 OUTRAS INDENIZACOES 2.826.00

1921.99.0100 OUTRAS INDENIZACOES 2.826.00

1922.00.00.00 RESTITUICOES 60.848.00

1922.99.00.00 OUTRAS RESTITUICOES 60.848.00

1930.00.00.00 RECEITA DA DIVIDAATIVA 25.845.00

1931.00.00.00 RECEITA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA 5.405,00

RECEITA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA 5.405.001931.01.00.00
1932.00.00.00 RECEITADA DIVIDA ATIVA NAO·TRIBUTARIA ~P..t.AflJl1Jw itn
1932.01.00.00 RECEITA DA DIVIDA ATIVA NAO TRIBUTARIA 20. 40,00

nitroPDF• professi ona Icr do."..nlo..~dth",fr,,~ 1,lalonll ....p. at r,ltrop,dfco,.nlpr~fes5lo",,1



•
• ESTADODOCEARÁ

PREFEITURAMUNICIPALDE AMONTADA
ADENDO III A PORTARIA SOF No 08, DE 04 DE FEVEREIRODE 1985 ANEXO 02, DA LEI No 4.320/64

RESUMOGERAL DA RECEITA ORÇAMENTO PROGRAMAPARA ~013· R$1,00
Código
1990.00.00.00
1990 99.00.00
1990.99.01.00
1990.99.02.00

• 2000.00.00.00
2200.00.00.00
2210.00.00.00
2220.0000.00
2400.00.00 00
2420.00.00.00
2421.00.00.00
2421.02.00.00
2421.99.00.00
2422.00.00.00
242202.00.00
2422.09.00.00
242299.0MO
2470.00.00.00
2471.00.00.00
2471.04.00.00
2471.99.00.00• 2472.00.00.00
2472.99.00.00
7000.00.00.00

• 72.00.00.00.00
721.0.0.0..00.00
7210.29.00.00
7210.29.01.00• 760.0.00.00.00
7600.41.00.00• 9000.00.00.0.0• 9700..00.00.00
9720.00.00.00• 9721.00.00.00
9721 01.00.00
9721.01.02.00
9721.01.05.00
9721 36.00 00
9722.00.00.00
9722.01.00.00• 9722.01.01.00
9722.01.02.00• 9722.01 04.00

•Total

•
•••••
••••••••

Receitas Desdobramento Fonte Categoria Econõmica
DIVERSAS RECEITAS 630.108.00

OUTRAS RECEITAS 630.108,00
OUTRAS RECEITAS DO MUNICIPIO 618.873.00
OUTRAS RECEITAS SAAE 11.235.00

RECEITAS DE CAPITAL 3.174.826.00
ALIENACAO DE BENS 472.753,00 '!'
ALlENACAO DE BENS MOVEIS 131.917.00
ALlENACAO DE BENS IMOVEIS 340.836.00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 2.702.073.00
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENT AIS 1.743.272.00
TRANSFERENCIAS DA UNIAO 621.772,00
TRANSF DE CONVNIOS DA UNIAO P EDUCACAO 579.772,00
OUTRAs TRANSF. DA UNIÃO 42.000.00 O ,

TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS 1.121.500.00 It~
TRANSF CONV EST DF E SUAS ENTIDADES P EDUCACAO 337.088,00 ,
OUTRAS TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS 57.1.775.00
OUTRAS TRANS. DOS ESTADOS 206.637.00

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS 958.801,00
TRANSFERENCIA DE CONVENIOS 647.000,00
TRANSF. CONV. UNIAO DEST. PROG. SANEAMENTO BASICO 147.000,00

~~OUTRAS TRANS. DE CONVENIOS DA UNIÃO 500.000,00
OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CONV DO ESTADO 311.801.00
OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CONV DO ESTADO 311.801.00

RECEITAS CORRENTES INTRA-ORCAMENT. 2.598.401,00
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 2,522.911,00
CONTRIBUICOES SOCIAIS 2.522.911.00

CONTRIBUICOES PARA SEGURIDADE SOCIAL 2.522.911.00
CONTRIBUICOES PATRONAL SER. ATIVOS 2.522.911.00

RECEITAS DE SERViÇOS 75.490,00
TARIFA DE AGUA E ESGOTO SAAElPREF 75.490,00

DED DE RECEITA PI FORM. DO FUNDEB -4.888.865,00
DED. DE RECEITA PI FORM. DO F,UNDES -4.888.865.00 "
DED. DE RECEITA PI FORM. DO FUNDEB -4.888.865,00
DED. DE RECEITA PI FORM. DO FUNDES -4.061.861,00
DED. DE RECEITA PI FORM. DO FUNDES -4.058.422,00
DED DE RECFITA PI FORM. DO FUNDES(FPM) 20% -4.057.767.00
DED. DE RECEITA PI FORM DO FUNDEB ITR 20% -655.00

DED DE REC PI FORM. DO FUNDEB ICMS LEI 87/96 -3.439,00
DED. DE RECEITA PI FORM. DO FUNDES -827.004 ,00
DED. DE RECEITA PI FORM. DO FUNDES -827.004.00
DEDUCAO DE RECEITA PI FORM. DO FUNDEB (ICMS) -730.550.00 ~
DED. DE RECEITA PI FORM. DO FUNDEB IPVA -94329.00
DED. DE RECEITA PI FORM. DO FUNDEB IPI -2.125.00

(9) 73.134.712,00

CrGated witn

nitroPDF·professional
do.....nlv«d lhe frêe mal onlme aI Oitrcpdf (Q(n/proí"'S$lC'(lél



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

ADENDO III A PORTARIA SOF No 08, DE 04 DE FEVEREIRO DE 198!J.NEXO 02, DA LEI NO"lI4.320f64
NA TU R E Z A O A O ES P E S A ORÇAMENTO PRO~MA PARA 2013-R$ 1,00

.RGÃO: 01-CÃMARA

.Ódigo E 5 Pe c i f i c a ç ã o
3.0.00.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES

3.1.0000.00.00.00

•. 1.90.00.00.00.00
3.1.90.03.00.00,00

•. 1.90.11.00.00.00
3.1.90.13.00.00.00

3.1.90.16.00.00.00

•. 3.00.00.00.00.00
3.3.50.00.00.00.00

3.3.50.41.00.00.00

3.3.90.00.00.00.00

3.3.90 14.00.00.00

3.3.90.30.00.00.00

3.3.90.33.00.00.00

3.3.90.35 00.00.00

3.390.36 00.00.00

3.3 90.39.00.00.00

.3.3.90.4700.00.00

3.3.90.92 00.00.00

4.0.00.00 00.00.00

4.4.00.00.00.00.00

•
44.90.00.00.00.00

4.4.90.51.00.00.00

.4.4.90.52.00.00.00

4.6.00.00.00.00.00e4.6 90 00.00.00.00

e4.6.90.71.00.00.00

.TOTAL DA

•••••••••••••••••
RSM1701404

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APUCACOES DIRETAS

PENSOES

VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGACOES PATRONAIS

OUTRAS DESP VARIAVEIS - P. CIVIL

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSF INST PRIV S/FINS LUCRATIVOS

CONTRIBUICOES

APLlCACOES DIRETAS

DIARIAS - CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

SERVICOS DE CONSULTORIA

OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

OBRIGACOES TRIBUT. E CONTRIBUTIVAS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLlCACOES DIRETAS

OBRAS E INSTALACOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

AMORTIZACAO DA DIVIDA

APUCACOES DIRETAS
PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

UNIDADE: 08-CÃMARA

Desdobramento

1.055.306.00
30.813.00

850.000.00
173.210,00

1.283.00

5.136.00

5.136.00

504.224.00

45.169.00

67.134.00

1.283,00

180.000,00

112.499.00

89.795.00

7.061.00

1.283,00

203.308,00

71.753.00
131.555.00

12.839.00
12.839.00

Creat..d wlth

Grupo Categoria Econõmica
1.564.666.00

1.055.306.00

509.360:00

0216.147.00

203.308.00

" f:

12.839.00

1.780.813,00

"

nitroPDF·professional
dOoffl'lloadthe f,,,,e trlal onl",,,, at nitlopdf.con'llprof"~9vrl;,1

Página: 1



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

ADENDO III A PORTARIA SOF No 08, DE 04 DE FEVEREIRO DE 198!ANEXO 02, DA LEI No 4.320/64
NA TU R EZ A OA OE S P E S A ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013-R$ 1,00

"RGÃO: 02-GABINETE DO PREFEITO UNIDADE: 01-PREFEITURA

-':Ôdi9O Especificação Desdobramento Grupo Categoria Econômica

•. 0.00.00.0000.00 DESPESAS CORRENTES 2.480.756.00
.1.00.00.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.217.647.00

•. 1.90.00.00.00.00 APLlCACOES DIRETAS 1.169.392.00
3.1.90.09.00.00.00 SALARIO - FAMILlA 6.938.00

•. 1.90.11.00.00.00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.024.729.00
3.1.90.13.00.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS 105.935.00
3.1.90.16.00.00,00 OUTRAS DESP VARIAVEIS - P. CIVIL 2.n6.00

.1.90.34.00.00.00 OUTRAS DESP PES CONT TERCEIRIZACAO 29.014.00
•. 1.91.00.00.00.00 APLlCACOES DIRETAS -INTRA-ORCAMENTARIAS 48.255.00

.1.91.13.00.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS 48255.00
3.3.00.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.263.109.00
3.3.90.00.00.00.00 APLlCACOES DIRElAS 1.253.630.00
3.3.90.14.00.00.00 DIARIAS - CIVIL 127.174.00
3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 33.131.00
3.3.90 31.00.00.00 PREMIACOES CULTo ART. CIENT. DESPOR 4.163.00

.3.3.90.33.00.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 6.847.00
3.3.90.35.00.00.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 17.976.00
3 3.90.36.00.00.00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 612.533.00

.3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 442.234,00
3.390.92.00.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 9.572,00

.,3.91.00 00.00.00 APLlCACOES DIRElAS -INTRA-ORCAMENTARIAS 9.479,00
3.3.91.39.00.00.00 OUTROS SERV. TERC. PESSOA JURI. INTRA-ORCAMENTARIA 9.479.00
4,0.00.00.00.00.00 DESPESAS DE CÁPITAL 29.891.00
4 4 00.00.00.00.00 INVESTIMENTOS 29.891.00
4.4.90.00.00.00.00 APUCACOES DIREl AS 29.891,00
4.4.90.51.00.00.00 OBRAS E INSTALACOES 18.041,00

.44.90.52.00 00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 11.850.00

TOTAL DA U'IIIDADE ORÇAMENTÁRIA ~" 2.510.647,00

••

crsatad with

• downl.::.adlhe free Irial onllm! ai.nitropdf.(O(nlpr.lfe~,;,QO" I
Página: 2



,,.

ESTADODOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DEAMONTADA

ADENDO III A PORTARIA SOF No 08, DE 04 DE FEVEREIRODE 19851.NEXO02, DA LEI No 4.320/64
NA TU R E Z A OA O ES P E S A ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013-R$ 1,00

ódigo

RGÃO: 02-GABINETE DO PREFEITO

Especificação
• UNIDADE: 02-FUNDOMUNICIPAL DE SEG. SOCIAL-FMSS

Desdobramento Grupo Categoria Econômica
3.0.00,00.00.0000 DESPESAs CORRENTES

3.1.00.00.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

.1.90,00.00,00.00 APLlCACOES DIRETÀS

3.1.90.01 00~00.00 APOSENTADORIAS E REFORMAS

.1.90.03.00.00.00 PENSOES

3.1.90.0900.00.00 SALARIO· FAMILlA

3.1.90.11.00.00.00 VENC VANT FIXAS· PESSOAL CIVIL

3.1.90.13.00.00.00

3.1.90.16000000

3.3.00.00.00.00.00

3.3.90.00.00.00.00

3.3.90.14.00.00.00

'"

"' ." II II

"' 111111

"' • "" ti

"' • II " "

"' " 111111... ,ti ti ti ti ..

II II ti ""., ........
"' .... "

OBRIGACOES PATRONAIS

ClUTRAS DESP VARIAVEIS· P. CIVIL

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLlCACOES DIRETAS

OlARIAS· CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

SERVICOS DE CONSULTORIA

OUTROS SERV TERCEIROS· P. FISICA

OUTROS SERV TERCEIROS· P. JURIDICA

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLlCACOES DIRETAS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL 'PERMANENTE

3.020.632,00

2.789.389.00
2.789.389,00

1.149.692.00

1.349.564,00

155.952.00

113.369,00

19.425,00

1.387,00

231.243,00
231.243,00

7,287,00

3.688,00

119.145,00

27.699,00

72.680,00

744,00

6048.,00

6.048.00
6.048,00

6.048,00

TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

..

...

• J' J

3,026.680,00

8
"Q

downiood th"fr"e {TialcniirkQ"litr<>pdf.~<:>nrl/p",fé~$lon..1

Página: 3



•
•

ESTADODOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DE AMONTADA

ADENDO III A PORTARIASOF No 08, DE 04 DE FEVEREIRODE 19851..NEXO02, DA LEI No 4.320/64
NA TU R EZ A DA DE S P ES A ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013-R$ 1,00

"RGÃO: 03-SEC.MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃOFIN UNIDADE: 01-PREFEITURA

':ÓdigO
.. 3.0.00.00.0000.00

~.1 00.00.0000.00

Especificação

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

•. 1.90.00.00,00.00 APLlCACOES DIRETAS

3.190.0900.00.00 SALARIO - FAMILlA

•. 1.90.11.00.00.00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL

3.1.9013.00.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS

3.1.91.0000.00.00

•. 1.91.13.00.00.00

3.3.00.00.00.00.00

3.3_20.00.00.00.00

3.3.20.47.0000.00
3.3.90.00.00.00.00

3.3.90,13.00.00.00

.3.3.90.1400.00.00

3.3 90 30 00.00.00

3.3.90,35.00.00.00

3.3.90.36.00.00.00

3.3.9039.00.00.00

3.3.90.91.00.00.00
3.3.90.92.00.00.00

.3.3.91.00.00.00_00

3.3.91.39.00.00.00

APLlCACOES DIRETAS -INTRA-ORCAMENTARIAS

OBRIGACOES PATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSFERENCIA DA UNIAO
OBRIGAÇOES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

APLlCACOES DIRETAS

OBRIGACOES PATRONAIS

OlARIAS - CIVIL

II.1ATERIAl DE CONSUMO

SERVICOS DE CONSULTORIA

OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

SENTENCAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

APLlCACOES DIRETAS -INTRA-ORCAMENTARIAS

OUTROS SERVoTERC. PESSOA JURI. INTRA-ORCAMENTARIA

4 0.00 00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL

.4.4.0000.00.00.00 INVESTIMENTOS
4.490.00.00.00.00 APLlCACOES DIRETAS

4.4.90.52.00.00.00

4 6.00.00.00.00.00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

AMORTIZACAO DA DiVIDA

46.9000.00 00.00 APUCACOES DIRETAS

.4.6.90.71.00.00.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO

.TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

••
••••••••••••
•
: RSM1701404

•

Desdobramento

1.331.118,00

2.082,00

611.666,00

1'17.370,00

32.195.00

32.195,00

560.428,00

560.428,00
1.108.369,00

20.818,00

84.336,00

35.037.00

143.121.00

62.068,00

489.123,00

150.056,00

123.810,00

13334,00

13.334,00

11.702.00

11.702.00

1.490.228.00

1.490.228.00

&

CrQ<lted wim

Grupo

1.363.313.00

1.682.131.00

11.702.00

1.490.228,00

Caf!~ia Econômica
3.045.444.00

1.501.930.00

.,
l, 4.547.374,00

nitroPDF• professi ona I
do'...nbad the fi e-e mal enIln .. illnitrop.jf.<c'm.tp,.of€-~51 eor",t

Página: 4



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

ADENDO III A PORTARIA SOF No 08, DE 04 DE FEVEREIRO DE 198!ANEXO 02, DA LEI No 4.320/64
NA TU R EZ A OA OE S P E S A ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013-R$1,00

_'RGÃO: 04-SEC.MUN.DE EDUCAÇÃO E DESPORTO UNIDADE: 02-FUNDEB

•
•••
4t-ódigo
,_3.0.00.00.00 00.00_t 1 00.00.00.00.00

•. 1.90.00.00.00.00
3.1.90.04 .00.00.00

•. 1.90.11.00.00.00

_3.1 90.13.00.00.00
9:3.1.9016.00.00.00

•. 1.91.00.00.00.00
3.1 91 13.00.00.00

•. 3 00.00 00.00.00

.3.3.90.00.00.00.00

3.3.90.13.00.00.00

3.3.90.14.00.00.00

•
3.3.90.30.00.00.00

3.3.90.32.00.00.00

.3.3.90.35.00.00.00

3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00

3.3.90.92.00.00.00

3.3.91.00.00.00.00

•. 3.91.39.00.00.00

•

4.0.00.00.00.00.00

'1.4 00.00.00.00.00

4.4.90.00.00.00.00

4.4.90.51.00.00.00

•. 4.90.52.00.00.00

4.5.00.00.00.00.00
4.5.90.00.00.00.00

•. 59061.00.00.00
4.6.00.00.00.00.00

14.6.90.000000.00

Especificação
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLlCACOES DIRETAS

CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

VENC VANT FIXAS - PESSOAL .CIVIL
OBRIGACOES PATRONAIS

OUTRAS DESP VARIAVEIS - P. CIVIL

APLlCACOES DIRETAS -INTRA-ORCAMENTARIAS

OBRIGACOES PATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLlCACOES DIRETAS

OBRIGACOES PATRONAIS

OlARIAS - CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

SERVICOS DE CONSUL TORIA

OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

":'PLlCACOES DIRETAS -INTRA-ORCAMENTARIAS

OUTROS SERVo TERC. PESSOA JURI. INTRA-ORCAMENTARIA

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLlCACOES DIRETAS

OBRAS E INSTALACOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

INVERSOES FINANCEIRAS

APLlCACOES DIRETAS

AQUISICAO DE IMOVEIS
AMORTIZACAO DA DIVIDA

APLlCACOES DIRETAS.4.9.90.71.00.00.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO

TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

••
•
•
•
•••
•
·RSM1701404

•

Desdobramento Grupo Categoria Econômica
23.614.246.00

19.709.957.00
17.522.075.00

83.275.00

16.589.802,00
846.222.00

2.776,00

2.187.882,00

2.187.882.00

3.904.289.00
3.892.641,00

100.155.00

188.456.00

652.622.00

45.418,00

8.400.00

243.377.00

2.642.218,00

11.995,00

11.648.00

11.648,00

\,'.
Q: .'.

631.759.00

609,933,00
609.933,00

568.983,00

40.950,00

8.987,00
8.987,00

8.987,00

12.839.00
12.839.00

12.839,00

24.246.005,00

Crn.ated wlth

nitroPDF"professional
downlood til.,. Ir" .. (Tlalonlrn.. at flftropdf.com.1profeo'9no.1

Página: 5



•• ESTADODOCEARÁ

,-ÓdigO E s p e c i f i c a ç ã o Desdobramento Grupo Categoria Econômica
3.0.00.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES

• 1,00,00.0.0.00 00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
31.90.00.00.00,00 APlICACOES DIRETAS

3 1.90.04.00 00.00

•. 1.90.09.00,0000

.3.1.90 11.00.00.00
3.1.90.13.00.00.00

.1.90.16.00.1'>0.00
3.1.90.34.00.00.00

&.1.91.00.00.00.00

.3.1.91.13.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00

.3.3.50.00.00.00.00
3.3 50.43.00.00.00

3.3.9000.00.00.00

.33.90 13.00,00.00

3.3.90,14.00.00.00

.3.3.90.18.00.00.00.33 90.30.0000.00
3,3.90 31,00.00.00

.3.3.90.32.00.00.00
3.3.90.33 ..00.00.00

& 3 90,35.00.00.00

3.3.90,36.00.00 00

3.3.90.39.00.00.00

.3.3.90.92.00.00.00

3.3 91.00.00.00.00

3.3.91.39,00.00.00

•. 0.00.00.0000.00

4.4.00.00.00,00.00

.4.4.90.00.00.00.00

• 4.90.51.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

• 5.00.00.00.00,00
.4.5.90.00.00.00.00

4.5.90.61.00.00,00

•. 6.00.00.00.00.00
4.6.90.00.00.00.00

•. 6.90.71.00.00.00

CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

SAlARlO - FAMllIA

VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL

OBRIGACOES PATRONAIS

OUTRAS DESP VARIAVEIS - P. CIVIL

OUTRAS DESP PES CONT TERCEIRIZACAO

APLlCACOES DIRETAS -INTRA-ORCAMENTARIAS

OBRIGACOES PATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSF INST PRIV S/FINS LUCRATIVOS

SUBVENCOES SOCIAIS

APUCACOES DIRETAS

OBRIGACOES PATRONAIS

DIARIAS - CIVil

AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES

MATERIAL DE CONSUMO

PREMIACOES CULT. ART. CIENT. DESPOR

MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

SERVICOS DE CONSULTORIA

OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

APlICACOES DIRETAS - INTRA-ORCAMENTARIAS

OUTROS SERVo TERC. PESSOA JURI. INTRA-ORCAMENTARIA

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLlCACOES DIRETAS

OBRAS E INSTALACOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
INVERSOES FINANCEIRAS

APlICACOES DIRETAS

AQUISICAO DE IMOVEIS

AMORTIZACAO DA DIVIDA

APUCACOES DIRETAS

PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO

414.167.00

37.341.00

1.387,00

338.953,00

31.247.00

3.209,00
2.030,00

26.345.00

26.345.00

3.556,00

3.556.00

3.618.482.00

18.352.00

34.883.00

11.852.00

955.494,00

3.383,00

58.882,00

2.670.00

212.875.00

1.120.511,00

1.180.212.00

19.368,00

4.113,00

4.113.00

2.111.576,00

1.889.902.00

2211374.00

12.839,00

12.839,00

12.839,00

12.639,00

4.066.663.00

440.512.00

3.626.151.00

.:«

2.137254.00

2.111.576.00

12.839.00

12.839.00

erOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

•
••
•••••

RSM1701404

Cmated wHh

6.203.917.00

nitroPDF•professi ona I
d':>I'o'nlaad theír~1? trlal O(,nne ai: nitropdf (Clm/profE-$:SJ.·",,1

i'ágina: 6



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

ADENDO III A PORTARIA SOF No 08, DE 04 DE FEVEREIRO DE 1985\NEXO 02, DA LEI No 4.320/64
NA TU R EZ A OA OES PES A ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013-R$1,OO

e:>RGÃO: OS-SECRETARIADESAÚDE UNIDADE: 04-FUNDOMUNICIPAL DE SAUDE

':Ódigo E s p e c i f i c a ç ã o
3.0.00.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES

.1.00.00.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

•. 1.9000.00.00.00 APLlCACOES OIRETAS
3.1.90.04.00.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

.1.90.04.01.00.00 CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO

.1.90.04.02.00.00 CONTRATAÇAO POR TEMPO DETERMINADO·PSF

3.1.90.11.0000.00 VENC VANT FIXAS· PESSOAL CIVIL

•. 1.90.11.01.00.00 PESSOAL ATIVO
3.1.90,11.0200.00 VENC. E VANTAGENS FIXAS·PESSOAL ATIVO PSF

3.1.90 11.03.00.00
3.1.90.13.00.00.00
3.1.90.34.00.00.00
3.1.90.34 01.00.00
3.1.90.91.00.00.00
3.1.90.92.00.00.00
3.1.91.00.00.00.00
3.1.91 13.00.00.00
33.00.00.00.00.00
3.3.50.00.00.0000
3.3.50.41.00.00.00

•. 3.50.4199.00.00
3.3.71.00.00.00.00
3.3.71.4100.00.00
3.3.90.00 00.00 00
3.3.90.13 00.00.00
3.3.90.14.00.00.00
3.3.90.30.0000.00
33 90.30.01 00.00
3.3.90.30.02.00.00
3.3.90.30 99.00.00
3.3.90.32..00.00.00
33.90.32.01 00.00
3.3.90.32.99.00.00
3.3.90.33.00.00.00
3.3.90.35.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
.3.90.36.01.00.00

.3.3.90.36.03.00.00
3.3.90.39.00.00 ao

.3.3.90.39.01.00.00
3.3.90.3902.00.00
.3.90.39.04.00.00

3.3.90.39.05.00.00
3.3.90.39 06 00.00
3.3.90.39.99.00.00
3.3.90.4.6.00.00.00
3.3 90.92.00.00.00
3.3.91.00.00.00.00
3.3.9.1.39.00.00.00
3.3.91.39.0200.00
3391 3903.00.00
40.00.00 ..0000.00
4.4 00.00.00 00.00
44 90 00.00 00.00
44.90.51 00.00.00
4490.52.00.0000
4 4 90.52.01.00.00
44.90.52.02.00.00
4.4.90.52.99.00.00
4 4 90.61.00.00.00
4 5.00.00.00 00.00

PESSOAL ATIVO·PACS

OBRIGACOES PATRONAIS

OUTRAS DESP PES CONT TERCEIRIZACAO

DEMAIS DESPESAS COM PESSOAL· TERCEIRIZAÇÃO

SENTENCAS JUDICIAIS

DESPESAS OE EXERCICIOS ANTERIORES

APLlCACOES DIRETAS ·INTRA·ORCAMENTARIAS

OBRIGACOES PATRONAIS INTRA·ORCAMENTARIAS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSF INST PRIV S/FINS LUCRATIVOS

CONTRIBUICOES

OUTRAS TRANSF.INST.PRIV SEM FINS LUCRATIVOS

OUTROS GRUPOS OE DESPESAS

CONTRIBUIÇOES

APLlCACOES DIRETAS

OBRIGACOES PATRONAIS

OlARIAS· CIVIL

MATERIAL OE CONSUMO

MATERIAIS OE CONSUMO

MATERIAL MEDICO.HOSP/ODONT E LABORATORIAL

OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

:AATERIAL OE DISTRIBUICAO GRATUITA

MEDICAMENTOS

OUTROS MATERIAIS OE DISTRIBUiÇÃO GRATUITA

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

SERVICOS DE CONSULTORIA

OUTROS SERV TERCEIROS· P. FISICA

OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS·PESSOA FISICA

SERViÇOS DE TERCEIROs/PESSOA FISICA DO PACS

OUTROS SERV TERCEIROS· P. JURIDICA

MANUT/CONSERV/MAQUINAS E EQuipAMENTOS

SERViÇOS OE ENERGIA ELETRICA

SERViÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL

SERV/MEDICO.HOSP/ODONT/LABOR(SIAlSIH)
SERViÇOS OE TERCEIROS P.J·PACS

OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS .PESSOA JURIDICA

AUXILIO ALlMENTACAO

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

APLlCACOES DIRETAS· INTRA·ORCAMENTARIAS

OUTROS SERVo TERC. PESSOA JURI. INTRA·ORCAMENTARIA

SERViÇO DE ENERGIA ELETRICA

SERViÇO DE AGUA E ESGOTO

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

APLlCACOES DIRETAS

OBRAS E INSTALACOES
I=QUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

APARELHOS.EQUIP/UTENS/Mt:D·ODONT.LAB E HOSP

OUTROS EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

OUTROS EQUIP. E MAT. PERMANENTE

AQUISIÇAO DE IMÓVEIS

INVERSOES FINANCEIRAS

Desdobramento Grupo Categoria Econômica
10.825.386.00

7.126.492.00
6.718.062,00
1.421.667.00
1.229.081,00
192.586.00

5.156.526.00
47.536,00
573.786,00
38.517,00
109.651,00
3.851,00
3.851.00

18.041,00
8.326.00

408.430,00
408.430,00

"

3.698.894,00
25.678.00
25.678,00
25.678,00
570.000,00
570.000,00

3.075.177,00
95.065.00
183.166,00
442.623.00
205.596,00
43.703.00
187.024.00
91.731.00
83.735.00
7.996.00
4.163.00

42.000,00
307.255,00
294.301,00

7.704,00
1,882.204,00

11.955,00
44.940,00
3.013,00

20.817,00
14.633,00

1.282.646,00
9.715,00
17,255,00
28.039,00
28.039.00
19.703,00
8.336,00

1.426.058,00
1.376.093,00

1.376.093,00
1.300.000,00

69.155,00
33.a~lS<CI(Uld wirh

nitroPDF·professional
dO'Hnlaad i!:3:fã~trld! orrf~~ltfOPdf.(om/PJ't)f"'&51C.n.;1

lSâgina: 7



..••••••
ESTADODOCEARÁ

PREFEITURAMUNICIPALDE AMONTADA
ADENDO III A PORTARIA SOFNo 08, DE 04 DE FEVEREIRODE 198~NEXO 02, DA LEI No 4.320/64

NA TU R EZ A OA OE S P E S A ORÇAMENTOPROGRÃ'MAPARA 2013·R$1,00
.RGÃO: 05-SECRETARIA DE SAÚDE

':Ódigo
•. 5.90.00.00.00.00

!I.5.90.61.00.00.00
•. 6.00.00.00.00.00

4.6.90.00.00.00.00
•. 6.90.71.00.00.00

Especificação
APLlCACOES DIRETAS

AQUISICAO DE IMOVEIS
AMORTIZACAO DA DIVIDA

APLlCACOES DIRETAS

PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO

.TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

•••••••••••••••••••••••••••••••••
: RSM17Q1404

•-

UNIDADE: 04-FUNDOMUNICIPAL DESAUDE

Desdobramento
8.328,00
8.328.00

41.637.00
41.637,00

Crnated ""im

Grupo CategoriaEconómica

..
41.637.00

12.251.444,00

t.i

.., "

nitroPDF• professi ona I
downfoad th .. fr.. e mal o....nne ai tlltropdf.<:omlpro·f;;.SSlDOill

Página: 8



o.
". "

.;\ .
ESTADODOCEARÁ

PREFEITURAMUNICIPALDE AMONTADA
ADENDO III A PORTARIA SOF No 08, DE 04 DE FEVEREIRODE 198!1.NEXO02, DA LEI No 4.320/64

NA TU R EZ A OA OE S P ES A ORÇAMENTOPROGRAMA PARA 2013-R$ 1,00
ORGÃO: 06-SEC/MUN/INFRA-ESTRUTURA E SERVoUR UNIDADE: 01-PREFEITURA

.CÓdigo
3.0.00.00.00.00.00

3 1 00.00.00.00.00

Especificação
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

Desdobramento Grupo CategoriaEconômica

4.341.825.00

1.539.440.00
31.90.00.00.00.00 APLlCACOES DIRETAS

3.1.90.09.00.00.00 SALARIO - FAMILlA

3 1.90 11.00.00.00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL

3.1.90.13.00.00.00

3 1.90.16.00.00 00

3 1.90.34.00.00.00

3 1.91.00.00.00.00

.31.91.13.00.0000

3.3.00.00.00.00.00

OBRIGACOES PATRONAIS

OUTRAS DESP VARIÁVEIS - P. CIVIL

OUTRAS DESP PES CONT TERCEIRIZACAO

APLlCACOES DIRETAS -INTRA·ORCAMENTARIAS

JBRIGACOES PATRONAIS INTRA·ORCAMENTARIAS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

1.447.839.00

8.328.00

734.292.00

9.715.00

6.938.00

688.566.00

91.601.00

91.601.00

ti '

2.602.365.00
3.3.90.00.00.00.00 APLlCACOES DIRETAS

3.390.13.00.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS

3.3.90.14.00.00.00 DIARIAS • CIVIL

3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.33.00.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

3.3.90.35.00.00.00 SERVICOS DE CONSULTORIA

• 3.3.90.38.00.00.00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA
3.3.90 39.00.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

3.3.90.92.00.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
3.3.91.00.00.00.00 APLlCACOES DIRETAS • INTRA·ORCAMENT ARIAS

•
3.3.91.39.00.00.00

4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00

4.4.90.0000.00.00

4.4.90.51.00.00.00

4.4.90.52.00.00.00

4.5.00 00.00.00.00

4.5.90.00.00.00 00

45.90.61.00.00.00

2.602.116.00

5.551,00

50.694,00

376.491,00

27.758,00

36.107,00
203.685,00

2.068.260.00
29.572,00

267,00

267.00

-o

OUTROS SERVoTERC. PESSOA JURI. INTRA·ORCAMENTARIA

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLlCACOES DIRETAS

OBRAS E INSTALACOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

INVERSOES FINANCEIRAS

APLlCACOES DIRETAS

AQUISICAO DE IMOVEIS

5.906.193,00

5.599.063.00
5.599.063,00

5.456.673,00

142.410,00

307.110.00
307.110.00

307.110,00

TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

•••
•••
••
• RSM1701404•

10.246.018,00

• a •. .
~qt
.#,-:

CrnatedWIth

nitroPDF·professional
download lhe fte" tTlalanil! ,e 8( nltropdf.col'I'l'prof;,s5l0fl"t

Página: 9



•

Especificação Desdobramento Grupo Categoria Econômlca
3.0.00.00.00.00.00

.1.0000.00.00.00
1.90.00.00.00.00

3.1 9011.00.00.00

.1.90.13.0000.00

3.1.90.16.00.00.00

3.1.90.34.00.00.00

.1.91.00.00.00.00

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLlCACOES DIRETAS

VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL

OBRIGACOES PATRONAIS

OUTRAS DESP VARIAVEIS· P. CIVIL

OUTRAS DESP PES CONT TERCEIRIZACAO

APLlCACOES DIRETAS -INTRA-ORCAMENTARIAS

3.1.91.13.00.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS

33.00.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

.3.3.50.00.00.0000
3.3.50.43.00.00 00

3.3.90.00.00.00.00

3.3.9013.00.00.00

3.3.90.14.00.00.00

3.3.90.30.00.00.00

TRANSF INST PRIV S/FINS LUCRATIVOS

SUBVENCOES SOCIAIS

APLlCACOES DIRETAS

'JBRIGACOES PATRONAIS

OlARIAS - CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.32.00.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

3.3.90.33.00.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

3.3.90.35.00.00.00 SERVICOS DE CONSULTORIA

3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

3.3.90.48.00.00.00 OUTROS AUX. FINANCEIROS P. FISICAS

3.3.90.92 00.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

3.3.91.00.00.00.00 APLlCACOES DIRETAS - INTRA-ORCAMENTARIAS

3.3.91.3900.00.00 OUTROS SERVoTERC. PESSOA JURI. INTRA-ORCAMENTARIA

4.0.00.00.00.0000 DESPESAS DE CAPITAL

4.4 00 00 00.00.00 INVESTIMENTOS

4.4.9000.00.00.00

4.4.90.51.00.00.00

4 4 90.52.00.00.00

4.6.00.00.0000.00

APLlCACOES DIRETAS

OBRAS E INSTALACOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

AMORTIZACAO DA DIVIDA

4.6.90.00.00.00.00 APLlCACOES DIRETAS

46.90 71.00.00.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO

1.165.372.00

1.106.989.00

52.606.00

3.001.00

2.776,00

63.034,00

63.034,00

20.000.00
20.000,00

2.127.740.00

5.137.00

78.148.00

575.584.00

206.928,00

5.926,00

80.430,00

683.927.00

443.350,00

31.532.00

16.778.00

5.854.00
5.854,00

732.972,00

440.668.00

292.304.00

6.938.00

6.938,00

3.382 000,00

1.228.406.00

2.153.594.00

\..

" ..
R ,I

739.910.00

732.972.00

•• q.
6.938,00

TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

•

•

•
·RSM1701404••

Crsatedwirh

4.121.910,00

nitroPDF• prolessiona I
do ....·nload th" Ir66 tnal onlh .. at nltropdf.~omJprof~5Ic,r.<ii

Página: 10



Especificação Desdobramento Grupo Categoria Econômlca

397,095,00

3,0.00,00,00,00,00

1.00,00.00.00,00

., 1.90,00,00,00.00

3,1.90.11 0000,00

3,1.90 13,00,00,00

3,1 90 16,0000,00

3.1.91 00.00,00,00

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLlCACOES DIR,ETAS

VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL

OBRIGACOES PATRONAIS

OUTRAS DESP VARIAVEIS - p, CIVIL

APLlCACOES DIRETAS -INTRA-ORCAMENT ARIAS

1.080.971,00

366.562,00

360.039,00

4,441.00

2.082,00

30.53,3,00

30.533.00.,1.9113.0000.00 OBRIGACOES PATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS

3.3,00,00,00,00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.3.90.00,00,0000 APLlCACOES DIRETAS

3,3,90.09.00.00,00 SALARIO FAMILlA

3,3,90 13.00,00.00

3.3.90.14.00.00.00

3,3.90.30.00,00.00

683.876,00

OBRIGACOES PATRONAIS

OlARIAS - CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

679]13.00

694.00

1.387.00

15.939,00

61.676,00

55,345,00

110.099.00

327.387.00

105,480.00

1.706.00

4.163,00

4.163.00

o

3.3.90.32 00 00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

3.3.90.36,00,00.00 OUTROS SERV TERCEIROS - p, FISICA
3,3,90.39.00,00,00 OUTROS SERV TERCEIROS - p, JURIDICA

3,3,90.48.00.00,00 JUTROS AUX. FINANCEIROS P. FISICAS

3,3.90,92.00,00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

3.391.00.00.00.00 APLlCACOES DIRETAS -INTRA-ORCAMENTARIAS

3.3,91.39.00.00,00

4,0,00,00.00,00,00

4.4 00 00.00.00,00

44.90.00.00.00.00

4.4.90,51.00.00.00

4.4.90.52.00.00.00

OUTROS SERV, TERC. PESSOA JURI. INTRA-ORCAMENTARIA

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLlCACOES DIRETAS

OBRAS E INSTALACOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

834.604.00

834.604,00
834,604.00

701,393.00

133.211.00

TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

••

•
•
•
·RSM1701404

. 1.915.575,00

CrG<1tedwlth

!'Q..
\

D.
nitroPDF·protessional

do_load tn,;, f'ree trlal or.Une at fI,lfopdf.com/pl'oie-'SlOflül

Página: 11



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

ADENDO III A PORTARIA SOF No 08, DE 04 DE FEVEREIRO DE 198!ANEXO 02, DA LEI No 4.320/64
NA TU R EZ A OA OE S P E S A ORÇAMENTOPROGRAMA PARA 2013-R$ 1,00

e<'RGÃO: 09-SERVlÇOAUTONOMO DEAGUA E ESGOTO UNIDADE: 09-S.A.A.E f?-

•
•

Especificação Desdobramento Grupo Categoria Econõmica

255.000.00

3.000.00.00.0000

.1,00.00.00,00.00

W·1,90.00,00.00.00
3 UlO,11.00.00.00
3.1,90,13.00.00.00

3.1.91.00.00.00.00

3,1.91.13.00.0000

3.3,00.00,00.00.00

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLlCACOES DIRETAS
VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL

OBRIGACOES PATRONAIS

APLlCACOES DIRETAS -INTRA-ORCAMENTARIAS

OBRIGACOES PATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.3.90.00.00.00.00 APLlCACOES DIRETAS

3,3.90.14,00.00.00 OlARIAS - CIVIL

3.3,90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

3,3.90.36.00.00.00

.3.3,90.39.00.00.00

•
3.39047.00.00.00

4,0.00,00.00.00.00

OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA

OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

OBRIGACOES TRIBUT. E CONTRIBUTIVAS

DESPESAS DE CAPITAL

4.4.00.00,00,00,00 INVESTIMENTOS

4.4,90.00.00.00.00

4.4,90.51 00.00.00

4.4,90.52.00.00.00

APLlCACOES DIRETAS

OBRAS E INSTALACOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

225.000,00
200.000,00

25.000.00

30.000.00

30,000.00

545.542,00

40.000,00

106.427,00

188,264.00

198,826.00

12,025,00

199.458,00

100.000,00

99.458,00

800.542,00

545,542,00

.'"p..
"a'

199.458,00

199,458,00

TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

•
•
•

RSM1701404

CrGólted with

1.000.000,00

;.

d.~""nlç.actth" {,;:oe!.rIalo(,Unei'r,iVopdf.cC'mlpn:,f..,.si';·f'~1
Página: 12



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

ADENDO III A PORTARIA SOF No 08, DE 04 DE FEVEREIRO DE 1985\NEXO 02, DA LEI ~o 4.320/64
NA TU R E Z A O A O E S P E S A ORÇAMENTO PROGRAM, PARA 2013-R$ 1,00

ORGÃO: 10-SEC. DECULToTURISMOE MEIOAMBIEN UNIDADE: 01-PREFEITURA _

Desdobramento Grupo Cate ia Económica
872.631.00

Especificação
-------
3.0.00.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.1.90.00.00 00.00 APLlCACOES DIRETAS

3.1 90.09.00.00.00 SALARIO· FAMllIA

3.1 90.11.00.00.00 VENC VANT FIXAS· PESSOAL CIVIL

3 1.90.13.00 00.00 OBRIGACOES PATRONAIS

3.1.90.34.00.00.00 OUTRAS DESP PES CONT TERCEIRIZACAO

31.91.00.00.00.00 APLlCACOES DIRETAS ·INTRA-ORCAMENTARIAS

31.9113.00.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS INTRA·ORCAMENTARIAS

3.3.0000.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.3.90.00.00.00.00 APLlCACOES DIRETAS

630.434.00

618.637.00

1.387.00

611.700.00

1.387.00

4.163.00

11.797.00

11.797.00

242.197.00

3.3.90.14.00.00.00

3.3.90.30.00.00.00

3.3.90.31.00.00.00

3.3.90.32.00.00.00

3.3.90.36.00.00.00

3.3.90.39.00.00.00

3.3.91.00.00.00.00

3.3.91.39.00.00.00

DIARIAS • CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PREMIACOES CULT. ART. CIENT. DESPOR

MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

OUTROS SERV TERCEIROS· P. FISICA

OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

APLlCACOES DIRETAS - INTRA·ORCAMENTARIAS

OUTROS SERVoTERC. PESSOA JURI. INTRA-ORCAMENTARIA

240.115.00

24.990.00

7.232.00

5.551.00

'1.103.00
73.982.00

117.2.57.00

2.082.00

2.082.00

4.0.00.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL

.44.00.00.00.00.00 INVESTIMENTOS

4.4.90.00.00.00.00 APLlCACOES DIRETAS

4.4.90.52.0000.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

9.698.00

9.698.00

9.698.00

9.698.00
Q'

.l·: 882.329.00TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
C"

S>.

CreatQd with

• nitroPDF·professional
RSM1701404

doymload the Ire;, (fiai onfme õl: nlU"opdfcom Iprof",s('·".r",!

Pâgina: 13



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

ADENDO III A PORTARIA SOF No 08, DE 04 DE FEVEREIRO DE 1985\NEXO 02, DA LEI No 4.320/64
NA TU R E Z A O A O E 5 P E 5 A ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013·R$ 1.00

e:>RGÃO: 99-RESERVA DE CONTIGÊNCIA

.:ódlgo E s p e c i f I c a ç ã o

..,9.0.00.00.00.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA

~.9.00.00.00.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA

UNIDADE: 99-RESERVADE CONTIGÊNCIA

Desdobramento Grupo Categoria Económica
400.000,00

400.000.00

•. 9.99.00.00.00.00
9.9.99.99.00.00.00

•. 9.99.99.99.00.00

RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTIGIONCIA

400.000.00

400000.00

400.000.00 0"#,. 400.000,00

;-; 73.134.712,00,

eT O T A L O A UNIDA O E O R ç A M E NT Á R I A

GERAL

•

••
._."!

•
; o
~;.

, #..;.,.

•••eRSM17Q14Q4••

croatsd w1th

nitroPDF• professi ona I
download me froeemal <>nlirw at nltrop<!f.c-amlpro-f.,l5Íon...t

Página: 14



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

ADENDO III A PORTARIA SOF No 08, DE 04 DE FEVEREIRO DE 1985 ANEXO 02, DA LEI No 4.320/64
NATUREZA DA DESPESA - CONSOLIDAÇÃO GERAL ORÇAMENTO PROGRAMA PARAcl013 - RS 1,00

Código

, 59.095.762.00

Especificação Desdobramento Elemento Categ~riaEconômica
3.0.00.00.00.00,00 DESPESAS CORRENTES
3,1,00.00,00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
3.1 90.00.00.00.00 APLlCACOES DIRETAS
3.1 90 01.00.00.00
3.1.90.03.00.00.00
3 1.90,04.00.00.00
3.1.90.04.01.00.00
3.1.90.04.02.00,00
3.1 90.09.00.00.00
3.1.90.11.00.00,00
3 1.90 11.01.00.00
3.1.90.11.02.00.00
3.1 90.11.03.00.00
3.1.90.13.00.00.00
3.1.90.16.00.00.00
3 1.90.34.00.00.00
3.1.90.34.01.00.00
3.1.90.91.00.00.00
3.1.90.92.00.00.00
3.1.91.00.00.00.00
3.1 91 13.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.2000.00.00.00
33.20.47.00.00.00
3.3.50.00.00.00.00
3,3 50.41 00.00.00
3,3 50.41 99.00.00
3.3 50.43 00,00 00
3.3.71 00 00.00.00
3.3 71.41 00.00 00
3.3.90.0000.00.00
3.3.90.0900.00.00
3.3.90,13.00.00.00

33.90.14.00 00.00
3,3,90 18 00,00.00

3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.30.01.00,00
3.3.90.30.02.00.00
3.3 90 30.99.00 00
3.3.90.31.00.00.00
3 3.90.32.00.00.00
3.3.90.32.01.00.00
3.3.90.32.99.00.00
3.3.90.33,00,00.00
3.3.90.35.00.00.00
3.3.90.36.00.00,00
3.3.90.36.01.00.00
3.3.90.36.03.00,00
3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.39.01.00.00
3.3.90.39.02.00.00
3.3.90.39.04.00.00
3.3.90,39.05.00,00
3.3.90.39.06.00.00
3.3.90.39.99.00.00
3.3.90.46.00.00,00
3.3,90.47.00.0000
3.3.90 48.00.00.00
3.3.90.91 00.00.00
3.3.90.92.00.00,00
3.3.91.00.00.00.00
3.3.91.39 00.00.00
3.3.91.39.02.00.00
3 3.91.39.03.00.00
4 O00.00.00.00.00

APOSENTADORIAS E REFORMAS
PENSOES
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO·PSF

SALARIO· FAMILlA
VENC VANT FIXAS· PESSOAL CIVIL
PESSOAL ATIVO
VENC. E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL ATIVO PSF
PESSOAL ATIVO-PACS

OBRIGACOES PATRONAIS
OUTRAS DESP VARIAVEIS - P. CIVIL
OUTRAS DESP PES CONT TERCEIRIZACAO
DEMAIS DESPESAS COM PESSOAL-TERCEIRIZAÇÃO

SENTENCAS JUDICIAIS
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
APLlCACOES DIRETAS -INTRA-ORCAMENT ARIAS
OBRIGACOES PATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSFERENCIA DA UNIAO
OBRIGAÇOES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
TRANSF INST PRIV S/FINS U:JCRATIVOS
CONTRIBUICOES
OUTRAS TRANSF. INST.PRIV.SEM FINS LUCRATIVOS

SUBVENCOES SOCIAIS
OUTROS GRUPOS DE DESPESAS
CONTRIBUIÇOES
APLlCACOES DIRETAS
SALARIO FAMILlA
OBRIGACOES PATRONAIS
OlARIAS - CIVIL
AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAIS DE CONSUMO
MATERIAL MEDICO.HOSP/ODONT E LABORATORIAL
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

PREMIACOES CULT. ART. CIENT. DESPOR
MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA
MEDICAMENTOS
OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUiÇÃO GRATUITA

I'ASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
SERVICOS DE CONSULTORIA
OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA
SERViÇOS DE TERCEIROS/PESSOA FISICA DO PACS

OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA
MANUT/CONSERV/MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
SERViÇOS DE ENERGIA ELETRICA
SERViÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL
SERV/MEDICO,HOSP/ODONT/LABOR(SIAlSIH)
SERViÇOS DE TERCEIROS P.J-PACS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURIDICA

AUXILIO ALlMENTACAO
OBRIGACOES TRIBUT. E CONTRIBUTIVAS
OUTROS AUX. FINANCEIROS P. FISICAS
SENTENCAS JUDICIAIS
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
APLlCACOES DIRETAS - INTRA-ORCAMENTARIAS
OUTROS SERV TERC. PESSOA JURI. INTRA-ORCAMENTARIA
SERViÇO DE ENERGIA ELETRICA
SERViÇO DE AGUA E ESGOTO

DESPESAS DE CAPITAL

34.822.919.00
1.149.692,00
1.380.377.00
1.542283.00
1.229.081,00
192.586,00
176.074,00

27.698.065,00
47.536,00

573.786,00
38.517,00

2.096209,00
23,452,00

730.400,00
3.851,00

18.041,00
8.326,00

2.930.072.00
2.930.072,00

560.428,00
560.428,00
54,370,00
30.814.00
25.678,00
23.556,00

570.000.00
570.000,00

20.078.994,00
694.00

246.465.00
880,242,00
11.852.00

3.319.139.00
205.596,00
43,703,00
187.024.00
13.097,00

469.407,00
83.735,00
7.996.00

48,647,00
642.054,00

3.745899.00
294,301,00

7.704,00
9.953.546.00

11.955.00
44.940,00
3,013,00

20.817,00
14,633,00

1.282.646.00
9.715.00

19,086,00
137.012.00
150,056,00
232.083,00
78.979,00
78.979.00
19,703.00

37,752.991.00

v •~ .'
'q,
"

21.342.771,00

~oo.',I. _'.
0,° ••••

c~cttlwltn

nitroPDF·p r~~~63~9~'i~n a I
download ttla fr.;oetri..1oollna et nitTopdf_c.omlprof<:ai90nal



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

ADENDO III A PORTARIA SOF No 08, DE 04 DE FEVEREIRO DE 1985 ANEXO 02, DA LEI No 4.320/64
NATUREZA DA DESPESA - CONSOLIDAÇÃO GERAL ORÇAMENTO PROGRAMA PA~ 2013 - R$1,00

• Código Especificação Desdobramento Elemento Cattg8Kã Econômica
4.4.00.00.00.00.00 INVESTIMENTOS
4.4.90.00.00.00.00 APLlCACOES 01RETAS
4.4.90.51.00.00.00 OBRAS E INSTALACOES
4A.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52.01 00.00 APARELHOS.EQUIP/UTENS/MÉD-ODONT.LAB E HOSP
4.4.90.52.02.00.00 OUTROS EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
44.90.52.99.00.00 OUTROS EQUIP. E MAT. PERMANENTE
4.4.90.61.00.00.00 AQUISiÇÃO DE IMÓVEIS
4.5.00.00.00.00.00 INVERSOES FINANCEIRAS
4.5.90.00.00,00.00 APLlCACOES DIRETAS
4.5.90.61.00,00.00 AQUISICAO OE IMOVEIS
4.600.00,00.00.00 AMORTIZACAO DA DIVIDA
4.6.90.00.0000.00 APLlCACOES DIRETAS
4.6.90.7100.00.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO
9.0.00.00.00.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA
9.90000.00.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA

• 9.9.99.0000.00 00 RESERVA OE CONTINGENCIA
9.9.99.99.00.00 00
9.9.99.99.99.00.00

RESERVA OE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTIGÉNCIA

11,724.366,00
11.724.366.00
10.547.413,00
1.170.015,00

33.425,00
13.620.00
22.110.00
6.938,00

337.264.00
337.264,00
337.264.00

1.577.320,00 \ .
1.577.320.00

:.~\, ..
1.577.320.00 t:,

400.000,00

400.000,00
400.000,00
400.000,00
400.000,00

Total 73.134.712,00

'( )

•

••
•

• • o

.~ '"',~.,.
Cr-l'l'ated with

•••
nitroPDF·professional

dowoto.:.d th., ff.,f! !tlal online <R: f\itropdi.com/probsi onal



•
ESTADODO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPALDEAMONTADA
ADENDO III A PORTARIA SOF No 08, DE 04 DE FEVEREIRODE 1985 ANEXO 02, DA LEI No 4.320/64

NATUREZADA DESPESA- CONSOLIDAÇÃOGERAL ORÇAMENTOPROGRAMA PA~ 2013 - RS1,00

Código Especificação Desdobramento Elemento Ca&geAa Económica

4 4 00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.51.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00
4.4.90.52.01.00.00
4.4.90.52.02.00.00
4.4.90.52.99.00.00
44.90.61.00.00.00
4.5.00.00.00.00.00
4.5.90.00 00.00.00
4.5.90.61.00.00.00
4.6.00.00.00.00.00
4.6.90.00.00.00.00
4.6.9071.00.00.00
9.0.00.00.00.00.00
9.9.00.00.00,00.00
9.9 99.00.00.00 00
9.9.99.99.00.00.00
9.9.9999.99.00 00

INVESTIMENTOS
APLlCACOES DIRETAS
OBRAS E INSTALACOES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
APARELHOS.EQUIP/UTENS/MÉD-ODONT,LAB E HOSP
OUTROS EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
OUTROS EQUIP. E MAT. PERMANENTE

AQUISiÇÃO DE IMÓVEIS
INVERSOES FINANCEIRAS

APUCACOES DIRETAS
AQUISICAO DE IMOVEIS

AMORTIZACAO DA DIVIDA
APLlCACOES DIRETAS
PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO

RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTIG~NCIA

11.724.366,00
11.724.366,00
10.547.413.00
1.170.015,00

33.425.00
13.620.00
22.110.00
6.938.00

337.264,00
337.264,00
337.264,00

1.577.320.00 \.
~~\1.577.320.00 "'.

1.577.320,00 ~.'

400.000,00
400.000.00

400.000.00
400.000,00
400.000.00

Total 73.134.712,00

•

•

'E )

nitroPDF·professional
download the free v\~1OI11o"eBt n,tropdf.com/proí~30onal



•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

ORGÃO: 01-CÃMARA

ESTADODOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPALDE AMONTADA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013 - R$ 1,00

ADENDO V A PORTARIA SOF No. 08, DE 04 DE FEVEREIRODE 198iNEXO 06, DA LEI No. 4·320/64
UNIDADE: 0108-CÃMARA ~ ~

"

TOTAL DA UNIDADE

PROJETOS ATIVIDADES .. TOTAL

1.780.813.00 • 1.780.813,00
1.780.813,00 1.780.813,00
1.780.813,~ 1.780.813.00
1.780.813,0G 1.780.813.00

1.780.813,00 1.780.813.00

CÓDIGO E S P E C I F I C A ç Ã O

01.0100000000.000 LEGISLATIVA
01.0103100000.000 AçAo LEGISLATIVA
01.0103101010.000 PROCESSO LEGISLATIVO
01.0103101012.001 FUNCIONAMENTO DO POElER LEGISLATIVO

Q.
II

fi'..~

o

.!I,

RSM1701405

nitroPDF·pr<?fessional
d')"l11load tI-. .. fNl-e U'I"I éfijlj-'t! at I'IIU'opdf.cl),-nlprof",ss. ('fl~I

.. Página:..
~



•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••



•••••
•

'! ;.:;1.
PREFEITURAMUNICIPALDE AMONTADA ORÇAMENTO PROG~MA PARA 2013 - R$ 1,00

ADENDO V A PORTARIA SOF No. 08, DE 04 DE FEVEREIRODE 19116NEXO06, DA LEI No. 4.320/64
ORGÃO: 02-GABINETE DO PREFEITO UNIDADE: 0202-FUNDOMUNICIPAL DE SEG. SOCIAL-FMSS

ESTADODO CEARÁ

CÓDIGO E S P E C I F I C A ç Ã O PROJETOS ATIVlDADà~Cf! TOTAL

02.0900000000.000 PREVIDENCIA SOCIAL
02.0927200000.000 PREVIDI:NCIA DO REGIME ESTATUTÁRIO
02.0927209020.000 PREVIDENCiA PROPRIA
02.0927209022.005 MANUT. DAS ATIV. DO FUNDO DE SEGURIDADE SOCIAL

3.026.680.oct .
3.026.680,00' •
3.026.680,00
3.026.680,00

3.026.680.00
3.026.680,00
3.026.680,00
3.026.680,00• TOTAL DA UNIDADE 3.026.680,00 3.026.680,00

•••
o

;", ., .'

•
•
•••

•••••••
••
••••• RSM1701405

•

..",
Creat~d wlth

nitroPDF·professional
download the fr;;e uI"l 001' ,1l ~l1!r<,>pdf,<o(Atprof';'6sion<t1

ína: 3

Íf' ., 41,
"" ..



• ESTADO DOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPALDE AMONTADA ORÇAMENTO PROG~AMA PARA 2013 - R$ 1,00

ADENDO V A PORTARIA SOF No. 08, DE 04DE FEVEREIRODE 1981NEXO06, DA LEI No. 4.320/64
ORGÃO: 03-SEC.MUNICIPAL DEADMINISTRAÇÃO FIN UNIDADE: 0301-PREFEITURA

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

2.496.718.00 2.496.718.00
2.496.718.00 2.496.718,00
2.496.718,00 2.496.718,00
2.496.718.00 2.496.718.00
2.050.656,00 2.050.656.00
1.490.228,00 1.490.228,00
1.490.228.00 1.490.228,00
146.202,00 146.202,00

1.344.026,00 1.344.026,00
560.428,00 560.428,00
560.428,00 560.428,00
560.428,00 560.428,00

4.547.374,00 4.547.374,00

03.0400000000.000 ADMINISTRACAO
03.0412200000 ..000 ADMINISTRAÇAO GERAL
03.0412204020.000 SUPERVISAO E COORDENACAO SUPERIOR
03.0412204022.006 MANUT DAS ATIVIDADES GERAIS
03.2800000000.000 ENCARGOS ESPECIAIS

03.2884300000.000 SERVICO OA DIVIDA INTERNA
03.2884328030.000 ENCARGOS DA DIvIDA INTERNA
03.2884328032.007 PARCELAMENTO DO PASEP
03.2884328032.008 PARCELAMENTO DO INSS/FMSS
03.2884600000.000 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS
03.2884611010.000 PROG. FORMAÇÃO DO PATRIM/SERVIDOR PÚBLICO
03.2884611012.009 MANUTENÇÃO DO PASEP

TOTAL DA UNIDADE

,.
,""'o.

•
••

Cmc:lted wlth

• nitroPDF·professional
RSM1701405

downtc.adth" ir"" m"J 00,11""ar ~.tropdf.Gcm/pf'",fe.gh:.nal
Página: 4



ESTAD.o 0.0 CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AM.oNTADA .oRÇAMENTQ PR.oGRAMA PARA 2013 - R$1,OO

ADEND.o V A PQRTARIA S.oF No. 08, DE 04 DE FEVEREIR.oDE 1986NEX.o06, DA LEI No. 4.320/64
.oRGÃ.o: 04-SEC.MUN.DE EDUCAÇÃ.o E DESP.oRT.o UNIDADE: 0402-FUNDEB

CÓDIG.o E S P E C I F I C A ç Ã o ATIVIDADES T.oTALPRQJET.oS

617.117.00
283.807,00
283.807,00
283.807.00

23.628.888.00
19.009.730,00
19.009.730.00

04.1200000000.000 EDUCACAO

04.1236100000.000 ENSINO FUNDAMENTAL
04.1236112050.000 ENSINO REGULAR
04.1236112051.001 AMPL.CONTR. E REFORMA DE ESCOLAS FUNDEB 40%
04.1236112052.0'0 MANT. DO PESSOAL MAGISTERIO 60% FUNDEB
04 1236112052.011 MANUT. DAS ATIV. DO FUNDEB 40%
04,1236500000..000 EDUCAÇÃO INFANTIL
04 1236512020000 PRE·ESCOLA

333.310,00
333.310,00
333310,00

11.108.382,00
7,901.348,00
3.348.981,00
3.348.981,00

CONSTo AMP E REFORMA DE CRECHES 40%
MANUT. DA FOLHA PROF. EDUC. INFANTIL FUNDEB 60 %
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL FUNDEB 40%
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
EJA COM AVALIAÇÃO NO PROCESSO
MANUT.DE PESSOAL E ENGARGOS COM EJA 60% FUNDEB
MANUT. DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS FUNDEB 40%

04,1236512021 002
04.1236512022.012
e4 1236512022.013
04.1236600000.000
04.1236612080.000
04.1236612082.014
04.1236512082.015

2.339.984,00
1.008.9974' 4)
1.270.177,~ .:
1.270.177.00. .:
1.099.237,OQ',~
170.940,00

24.246.005.00
19.293.537,00
19.293.537,00

283.807,00
11.108.382,00
7.901.348.00
3.682.291,00
3.682.291,00
333.310,00

2.339.984.00
1.008.997.00
1.270.177.00
1.270.177,00
1.099.237,00
170.940,00

TOTAL DA UNIDADE 617.117,00 23.628.888,00 .. 24.246.005,00

.'

nitroPDF·professional
dO'l'mlcad ~hefr;,.",trla~On4~eai: nltropdf.êQffi/profes€foo,,1

Página: 5RSM1701405



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013 - R$1,OO

ADENDO V A PORTARIA SOF No. 08, DE 04 DE FEVEREIRO DE 1981NEXO 06, DA LEI No. 4.320/64
ORGÃO: 04-SEC.MUN. DE EDUCAÇÃO E DESPORTO UNIDADE: 0403-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

04 1200000000.000 EDUCACAO 1.327.758,00 3.865.579,00 5.193.337.00
04.1212200000.000 ADMINISTRAÇÃO GERAL 334.715,00 334.715,00
04.1212212110.000 MERENDA ESCOLAR 334.715,00 334.715,00
04.1212212112,016 MERENDA ESC PNAEF/E.F. DESPNINCULADA 334.715,00 334.715,00
04.1230600000.000 ALIMENTAÇÃO E NUTRiÇÃO 180.449,00 180.449.00
04 1230612110.000 MERENDA ESCOLAR 180.449.00 180.449.00
04.1230612112.017 MERENDA ESCOLAR PNAEP-PRÉ-ESCOLA DESPNINCULADA 63.354.00 63.354,00
04.1230612112.D18 MERENDA ESC PNAEC - CRECHE DESP VINCULADA 66.159.00 66.159.00
04.1230612112.018 MERENDA ESCOLAR PNAE-EJA DESP VINCULADA 50.936.00 50.936.00
04.1236100000.000 ENSINO FUNDAMENTAL 827.758,00 2.447.477.00 3.275.235,00
04.1236102310.000 ENSINO FUNDAMENTAL 6.565,00 6.565.00
04.1236102312.020 MANUT. DAS ATIV. 00 PDDElFME 6.565.00 6.565,00
04.1236112050.000 ENSINO REGULAR 800.000,00 2.279.058.00 3.079.058;00
04 1236112051.003 CONST E REF DE ESCOLAS E. F/ DESP VINCULADA 800.000.00 800.000.00
04.1236112052.021 MANUT. DAS ATIV. DO E. F. DESP PRÓPRIA 1.159.064.00 1.159.064,00
04.1236112052.022 SALARIO EDUCAÇÃOfDESP VINCULADA 604.441,00 604.441,00
04.1236112052.023 CONST E REF OE ESCOLAS E.F/DESP PRÓPRIAS 118.517,00 118.517,00

TRANSP ESCOLAR PNATE - E. F. DESP VINCULADAS 397.036,00
o

04.1236112052.024 , 397.036,00
04.1236112080.000 EJA COM AVALIAÇÃO NO PROCESSO 161.854,00 161.854,00
04.1236112082025 MANT DO EJA - DESP PRÓPRIAS 161.854.00 161.854,00
04.1236112110.000 MERENDA ESCOLAR 27.758,00 27.758.00
04.1236112111.004 CONST.DO DEPOSITO DA MERENDA ESCOLAR/FME 27.758,00 27.758,00
04.1236200000 000 ENSINO MEDIO 478.749,00 478.749.00
04.1236212100.000 TRANSPORTE ESCOLAR - MÉDIO 478.749.00 478.749.00
04.1236212102.026 MANUT DO TRANSPORTE ENSINO MEDIO/FME 383.934.00 383.934,00
04.1236212102.027 MANUT TRANSPORTE ESCOLAR E. M/DESP PROPRIAS 59.259,00 59.259.00
04.1236212102.028 TRANSPORTE ESCOLAR PNATE E.MfDESP VINCULADA 35.556.Q 35.556.00
04.1236400000.000 ENSINO SUPERIOR 23.706,01) Q 23.706.00
04.1236412120.000 ASSIST. A ESTUDANTES DO ENSINO SUPERIOR 23706.00 . .., 23.706,00
04.1236412122.029 ASSIST.A ESTUDANTES DO ENSINO MEDIO 23.706.00 23.706.00
04 1236500000.000 EDUCAÇÃO INFANTIL 500.000,00 189.400,00 CI 689.400,00
04.1236512010000 CRECHE 500.000.00 500.000,00
04.1236512011.005 CONSTo E REFORMA DE ESCOLAS E.I./DESPESA VINCULADA 500.000.00 500.000.00
04.1236512020.000 PRE-ESCOLA 189.400.00 189.400.00
04.1236512022.030 MANUT. DO E. I. - DESP PRÓPRIAS 130.143.00 130.143.00
04.1236512022.031 TRTANSPORTE ESCOLAR PNATE E. VDESP VINCULADAS 59.257,00 59257.00
04.1236600000.000 EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 118.519.00 118.519.00
04.1236612080.000 EJA COM AVALIAÇÃO NO PROCESSO 118.519.00 118.519.00
04.1236612082.032 MANUTENÇÃO DO EJA - DESP VINCULADAS 118.519,00 118.519.00
04.1236700000.000 EDUCAÇÃO ESPECIAL 92.564.00 92..564.00
04 1236712060.000 EDUCAÇÃO ESPECIAL 92.564,00 92.564,00
04.1236712062,033 MANUT. DA EDUCAÇÃO ESPECIAL-DESP PRÓPRIAS 33.304.00 33.304,00
04.1236712062.034 APOIO AO ENSINO ESPECIAL-DESP VINCULADA 59.260,00 59260,00
04.2700000000.000 DESPORTO E LAZER 800.000.00 210.580,00 1.010.580,00
04.2781100000.000 DESPORTO DE RENDIMENTO 210.580,00 210.580.00
04.2781127020.000 DESPORTO AMADOR 210.580,00 210.580,00
04.2781127022.035 MANT. DAS ATIV. DESPDRTIVAS/FME 210.580,00 210.580,00
042781200000.000 DESPORTO COMUNITÁRIO 800.000,00 800.000,00
04.2781227040.000 PARQUES RECREATIVOS E DESPORTIVOS 800.000,00 800.000.00
04.2781227041.006 CONSTo DE QUADRAS NOS DISTRITOS CONVENIOS/FME 500.000.00 500.000.00
04.2781227041 007 RECUPERAÇÃO DE QUADRAS ESPORTIVAS 300.000.00 300.000,00

TOTAL DA UNIDADE

rf
2.127.758,00 4.076.159,00 6.203.917,00

<?
'r

Cn~éltl(?dwlm

nitroPDF·professional
RSM1701405

download the free. tTlal,Ofl·lrne at nltropdf.,orn/profe.",onal
Página: 6



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013 - R$ 1,00

ADENDO V A PORTARIA SOF No. 08, DE 04 DE FEVEREIRO DE 1985NEXO 06, DA LEI No. 4.320/64
ORGÃO: 05-SECRETARIA DE SAÚDE UNIDADE: 0504-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CÓDIGO E S P E C I F I C A ç Ã O
1.800.000.00

PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

10.451444.00 12.251.444,00
7.719.309,00 7.719.309,00
7.719.309,00 7.719.309,00
7 698.309,00 7.698.309,00

21.000,OQ 21.000.00
2.040.779,00 3.340.779,00
920.563.00 920.563.00
920.563.00 920.563,00
127.994.00 .. 127.994.00
127994.00 ..··1:' 127.994.00
47.121.00 47.121,00
47.121.00 .. 47.121.00
945.101.00 2.245.101,00

500000,00
800.000,00

945.101,00 945.101,00
570.000,00 570.000,00
570.000,00 570.000,00
570.000,00 570.000,00
76.029.00 76.029,00
76.029,00 76.029,00
76.029.00 76.029,00
45.327,00 545.327,00
45.327,00 45.327.00
45.327,00 45.327,00

500.000,00
500.000,00

10.451.444,00 12.251.444,00

05.1000000000 000 SAUDE
05.1012200000.000 ADMINISTRAÇÃO GERAL
05.1012210090.000 AÇOES DE ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE - PF
05.1012210092.036 MANUT. E FORT. DA GESTÃO DE SIS.UNICO DE SAÚDE
05,.1012210092.037 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONS. MUNICIPAL DE SAÚDE
05.1030100000.000 ATENÇÃO BÁSICA
05 1030110010.000 PROGRAMA SAÚDE DA FAMILlA· PV
05.1030110012.038 MANUTENÇÃO DO PSF
05.1030110020.000 PROGRAMA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - PV
051030110022.039 MANUTENÇÃO DO PACS
05.1030110080.000 INCETIVO A SAÚDE BUCAL· PV
05.1030110082.040 MAT/lNCENTIVO A SAÚDE BUCAL
05.1030110090.000 AÇOES DE ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE· PF
05.1030110091.008 AMPL. E REFORMA DE UNIDADES DE SAÚDE
05.1030110091.009 CONSTRUÇÃO DE POSTOS DE SAÚDE CONVENIOS
05.1030110092.041 MANUTENÇÃO DA AÇOES BÁSICAS DE SAÚDE
05.1030200000.000 ASSISTtNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
05.1030210090.000 AÇOES DE ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE· PF
05.1030210092.042 TRANSF AO CONSÓRCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE ITAPIPOCA
051030400000.000 VIGILANCIA SANITARIA
05.1030410050.000 AÇÓES BÁSICAS DE VIGILÁNCIA SANITÁRIA - PV
05.1030410052.043 MANUT DA VIGILANCIA SANITARIA
05.1030500000.000 VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA
05.1030510050.000 AÇOES BÁSICAS DE VIGILÁNCIA SANITÁRIA - PV
05.1030510052.044 MANUTENÇÃOIVIGILÁNCIA EPIDEMIAMBIENTAL
05,1030510100.000 VIGILÂNCIA SANITÁRIA
05.1030510101.010 CONSTRUÇÃO DE KITS SANITARIOS

1.300.000.00

1.300.000,00
500.000.00
800.000.00

500.000,00

500.000,00
500.000.00

TOTAL DA UNIDADE 1.800.000,00

RSM1701405

III•

Cr13at..d with

nitroPDF- professi ona I



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

ADENDO V A PORTARIA SOF No. 08, DE 04 DE FEVEREIRO DE 1985NEXO 06, DA LEI No. 4.320/64
ORGÃO: 06.SEC/MUN/INFRA·ESTRUTURA ESERVoUR UNIDADE: 0601·PREFEITURA

ORÇAMENTO PROGRAMAPARA 2013· R$ 1,00

CÓDIGO

06.0400000000.00.0
06.0412200000000
06.0412204020.000
06.0412204022,045
06.1500000000.000
06.1545100000:000
06.1545.115010.000
06.1545115011.011
061545115.011.012
06.1545115011.013
06 1545115030.000
06.1545115031.014
061545115031.015
061545115031.016
06.1545115031.017
06.1545115031.018
061545115031.019
06.1545115080.000
06.1545115081.020
06 1545115081.021
06.1545200000.000
06.1545215090.000
06.1545215091.022
06 1600000000.000
06.1648200000.000
06.1648216010.000
06.1648216011 023
06 1700000000.000
06.1751100000.000
06.1751117030.000
06.1751117031.024
061751117031.025
06.1751117031.026
06.1751117031.027
06.1751200000.000
06.1751217020.000
06.1751217021 028
06.1751217021.029
06.1800000000.000
06 1854100000.000
06.1854118050.000
06.1854118051.030
06.1854200000.000
06 1854218050.000
06.1854218051.031
06.2300000000.000
06.2369100000.000
06.2369120100.000
06.2369120101.032
06.2600000000.000
06.2678200000.000
06.2678226020.000
06.2678226021.033
06.2678226021.034
06.2678226021.035
06.2700000000.000
06.2775200000.000
06.2775225040.000
06.2775225041.036
06.2781200000.000
06.2781227040.000
06.2781227041 037

ESPECIFICAÇÃO

ADMINISTRACAO
ADMINISTRAÇÃO GERAL
SUPERVISAO E COORDENACAO SUPERIOR
MANUT. DAS ATIV.DA SEC. DE INFRA ESTRUTURA URBANA
URBANISMO
INFRA·ESTRUTURA URB.ANA
PLANEJAMENTO URBANO
PLANO URBANISTICO DA ENTRADA DA CIDADE
MELHORAMENTO URBANISTICO DAS SEDES DOS DISTRITOS
URBANIZAÇÃO DA BARRA DE MOITAS
MELHORIA DAS VIAS URBANAS
PAVIMENTAÇÃO E REFPORMA DE RUAS E AVENIDAS
URBANIZAÇÃO DE AVENIDAS
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA·CONVENIOS
MELHORIA DA INFRA-ESTRUTURA DO DISTRITO DE ICARA!
AQUISiÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS - PROVIAS
PAVIMENTAÇAO DE RUAS E AVENIDAS DA SEDE DO MUNIC!PIO
PARQUES E JARDINS
CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS
CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NOS DiSTRITOS
SERVICOS URBANOS
SERViÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA
CONSTRUÇÃO E REFORMA DE CEMITERIOS
HABITACAO
HABITAÇÃO URBANA
HABITAÇÕES POPULARES
CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES
SANEAMENTO
SANEAMENTO BÁSICO RURAL
ABASTECIMENTO D'AGUA
CONSTRUÇÃO DE BARRAGENS
AMPLlAÇAO DA REDE DE ABASTECIMENTO DAGUA
CONSTRUÇÃO DE POÇOS PROFUNDOS
CONSTRUÇÃO DE AÇUDES
SANEAMENTO BÁSICO URBANO
SANEAMENTO GERAL
AMPL.DO SISTEMA DE SANEAMENTO BASICO
AMPL.DE REDE DE SANEAMENTO BASICO BUEIRO E AFINS
GESTAO AMBIENTAL
PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL
PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE
REFLORESTAMENTO DA APA
CONTROLE AMBIENTAL
PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE
CONSTRUÇÃO ATERRO SANITARIO
COMERCIO E SERVICOS
PROMOÇÃO COMERCIAL
MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE DISTRIBUiÇÃO
CONSTRUÇÃO E REFORMA DE MERCADOS PUBLlCOS
TRANSPORTE

TRANSPORTE RODOVIÁRIO
ESTRADAS VICINAIS
CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS
CONSTRUÇÃO DE ESTRADAS E OBRAS DARTES
CONSTRUÇÃO DA ESTRADAS/CONVONIOS
DESPORTO E LAZER
ENERGIA ELÉTRICA
ELETRIFICAÇÃO RURAL
CONSTo E AMPLIAÇÃO DA REDE DE ENERGIA ELETRICA
DESPORTO COMUNITÁRIO
PARQUES RECREATIVOS E DESPORTIVOS
CONSTRUÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL

TOTAL DA UNIDADE

RSM1701405

PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

4.361.207.00 4.361.207,00
4.361.207.00 4.361.207,00
4.361.20-!.t0 4.361.207,00·
4.361.207:00 4.361.207,00

2.7.96.260,00 2.796.260.00
2.674.886,00 2.674.886,00
1.309.265.00 1.309.265,00
503,592,00 503.592.00
500.000,00 500.000,00
305.673,00 305.673,00
792.967,00 792.967,00
55.386,00 55.386,00
64.196.00 64.196,00
16.855.00 16.855,00
192.487,00 1t 192.487,00
133.275,00 o', 133.275,00
330:768,00 330.768,00
572.654.00 572.654,00
261.050,00 261.050,00
311.604,00 311.604,00
121.374,00 121.374,00
121.374,00 121.374,00
12'1.374,00 121.374,00
355.554,00 355.554,00
355.554,00 355.554,00
355.554,00 355.554,00
355.554,00 355.554,00

1.060.216,00 1.060.216,00
763.921,00 763.921,00
763.921,00 763.921,00
192,586,00 192.586,00
177.777,00 177.777,00
38.004,00 38.004,00

355.554,00 355.554,00
296.295,00 296.295.00
296.295.00 296.295,00
177.777,00 177.777,00
118.518,00 118.518,00
355.553,QO 355.553,00
118.517,00 118.517,00
118.517,00 118.517,00
118.517,00 118.517,00
237.036,00 oc, 237.036,00
237.036,00 . 237.036.00
237.036,00 237,036,00
433.911,00 433.911,00
433.911,00 433.911,00
433.911.00 433.911,00
433.911.00 433.911,00
267.730,00 267.730,00
267.730,00 267.730,00
267.730,00 267.730,00
125.709,00 125.709,00
23.503,00 23.503,00
118.518,00 118.518,00
617.587,00 617.587,00
24.996,00 24.996,00
24.996,00 24.996,00
24.996,00 24.996,00

592.591,00 ., 592.591,00
592.591,00 592.591,00
592..591,00 592.591,00

5.886.811,00 4.361.207,00 ifJ 10.248.018,00

nitroPDFO'p(ofessionaJ
dowrI!o:ood troe Ire., irii<1 onlfnF.! at nltropdf.(Ol'n/PI'Qf&9~l,,,,,,1

Fágina: 8



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013 - R$ 1,00

ADENDO V A PORTARIA SOF No. 08, DE 04 DE FEVEREIRO DE 1985NEXO 06, DA LEI No. 4.320/64
ORGÃO: 07-SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIA UNIDADE: 0706-F.M.A.S

CÓDIGO TOTALESPECIFICAÇÃO PROJETOS ATIVIDADES

07.0800000000.000
07.0824100000.000
07.0824108040000
07.0824108041.038
07 0824108041.039
07.0824200000.000
07.0824208090.000
07.0824208091.040
07.0824300000.000
07 0824308020.000
07.0824308022.046
07 0824308030.000
07.0824308031.041
07.0824308140.000
07.0824308142.047
07.0824400000.000
07 0824404020.000
07.0824404021.042
07.0824404022.048
07.0824408010.000
07.0824408011.043
07.0824408011.044
07 0824408011.045
07.0824408090.000
07.0824408091.046
07.0824408110.000
07.0824408111.047
07.0824408111.048
07.0824408112048
07.0824408112.050
07.0824408120.000
07 0824408122.051
07.0824408122.052
07.0824408150.000
07.0824408151.049
07 082~408151.050
07.0824408151.051
07.0824408152.053
07.1600000000.000

07.1648200000.000
07 1648216010.000
07.1648216011.052
07.1648216012.054

ASSISTENCIA SOCIAL
ASSISTtNCIA AO IDOSO
SERViÇOS SOCIOEDUCATIVOS PARA IDOSOS E FAMíLIAS
PROGRAMA SOCIO EDUCATIVO DO IDOSO·ESPECIAL
AÇÓES DE ASSIST~NCIA AO IDOSO·BÁSICO
ASSISTtNCIA AO PORTADOR DE DEFICI~NCIA
PROMOÇÃO DA INCLUSÃO PRODUTIVA
PROG. SOCIOEDUCATIVO PORTADORES DE DEFICIENCIA
ASSISTtNCIA A CRIANCA E AO ADOLESCENTE
SERViÇOS PARA CRIANÇAS DE 0/6 ANOS E SUAS FAMILlAS
MANUTENÇÃO DO FMDCA
SERViÇOS SOCIOEDUCATIVOS DE 6 A 24 ANOS
PROG. SÓCIOEDUCA TIVO A.J 15/17 ANOS I ADOLESCENTE
ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL
MANUT.DAS ATIV.L1G. A CRIANÇA ADOLESC. PETI-FMAS
ASSISTÊNCIA COMUNITARIA
SUPERVISAO E COORDENACAO SUPERIOR
RECUPERAÇÃO E REFORMA DOS PREDIOS ONDE FUNCIONAM OS PROJETOS SOCIAIS
MANUT. DAS ATIV. DE ASSISTENCIA SOCIAL FMAS
PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL AS FAMILlAS
PROG. CRAS - CENT DE REF DA ASS. SOCIAL
PAIF - PROG DE ATENÇÃO INT A FAMILlA
MELHORIA HABITACIONAL - PROMORAR
PROMOÇÃO DA INCLUSÃO PRODUTIVA
PROG. SEGURANÇA ALlMENTO/lNCLUSÃO PRODUTIVA
PROMOÇÃO DE BENEFICIOS EVENTUAIS
BONUS ALlMENTICIOS
PROG.ASSIST/SITUAÇÓES DE EMERGENCIAS SOCIAIS
MANUT.DOS PROG.BENEFICIO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS
MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DE BENEFlclOS EVENTUAIS
CADASTRO DE PROGRAMAS SOCIAIS
IGD -INDICE DE GESTAÇÃO DESCENTRALIZADA
IGD/SUAS - INDICE DE GESTÃO DESCENTRAliZADA
GESTAO E ADM DA POLITICA DE ASSISTtNCIA SOCIAL
CONSTRUÇÃO DE CENTRO COMUNITÁRIO
CREAS - CENTRO DE REF ESPEC DA ASSIST SOCIAL
PROGRAMA DE ISEN DA TAR DE AGUA E LUZ PARA BAIXA RENDA
MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS TUTELARES
HABITACAO
HABITAÇÃO URBANA
HABITAÇOES POPULARES
CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES - FHIS
MANUTENÇÃO DO FHIS .

1.659.495.00
160.900,00
160.900,00
60'.900,00
100.000,00
33.309.00
33.309,00
33.309,00
193263.00

193.263,00
193.263.00

1.272.023,00
105.000,00
105.000,00

247.403,00
133.558.00
39.669,00
74.176,00

135.324,00
135.324,00
422.169,00
152.669,00
269.500,00

362.127;00
224.422,00
120.248,00
17.457,00

105.000,00
105.000,00,
105.000,00
105.000,00

2.339.565,00

111.861,00
53.496,00
53.496,00

58.365,00
58.365,00

2.227.704,00
1.706.500.00

1.706.500,00

93.743.00

47.883,00 ..,
45.860,00 ~ ...
347.906,00
291.458,00 :
56.448,00 .'
79.555.00

79.555.00
17.850.00
17.850.00
17.850.00

17.850,00

3.999.060,00
160.900.00
160.900,00
60.900,00
100.000,00
33.309.00
33.309,00
33.309.00

305.124,00
53.496,00
53.496,00
193.263.00
193.263.00
58.365.00
58.365.00

3.499.727,00
1.811.500.00
105.000,00

1.706.500,00
247.403.00
133.558.00
39.669,00
74.176,00
135.324.00
135.324,00
515.912,00
152.669,00
269.500,00
47.883,00
45.860,00

347.906,00
291.458,00
56.448,00

441.682,00
224.422,00
120.248,00
17.457,00
79.555,00
122.850.00
122.850,00
122.850,00
105.000,00
17.850,00

TOTAL DA UNIDADE

RSM1701405

1.764.495,00 2.357.415,00 4.121.910,00

nitroPDF- professi ona I
do_~d tne f.raeuial <-"Mne ru l'utf<>pdÜO(Mprofesg'c'(I,,1

Página: 9



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013 - R$1,OO

ADENDO V A PORTARIA SOF No. 08, DE 04 DE FEVEREIRO DE 1986NEXO 06, DA LEI No. 4.320/64
ORGÃO: 08-SEC.MUN. DE AGRIC. E DESENVOLVIMENT UNIDADE: 0801-PREFEITURA

CÓDIGO E S P E C I F I C A ç Ã O PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

TOTAL DA UNIDADE

08.2000000000.000
08.2012200000.000
082012204020.000
08.2012204022.055
08.2060100000.000
08.2060120030000
08.2060120031.053
08.2060200000.000
08.2060220120.000
08.2060220121.054
08.2060220122.056
08.2060500000.000
08.2060520100.000
08.2060520101.055
08.2060520101.056
08.2060600000.000
08.2060620120.000
08.2060620121.057
08.2060620122.057

•

•

••

•
•
• RSM1701405

AGRICULTURA
ADMINISTRAÇÃO GERAL
SUPERVISAO E COORDENACAO SUPERIOR
MANUT DAS ATIV. DA SECRETARIA
PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO VEGETAL
IRRIGAÇÃO
IMPLANTAÇÃO DE PEQUENOS SIST DE IRRIGAÇÃO
PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO ANIMAL
ASSIST~NCIA AO PRODUTOR RURAL
APOIO A PESCA E APICULTURA
ASSISTENCIA TECNICA AO PRODUTOR
ABASTECIMENTO
MODERNIZAÇÃO 00 SISTEMA OE DISTRIBUiÇÃO
URBANIZAÇÃO E REFORMA OE MERCADOS E FEIRAS
COSNTI AMPI REF. 00 MERCADO CENTRAL
EXTENSÃO RURAL
ASSIST~NCIA AO PRODUTOR RURAL
IMPLAT. OE PROJETOS PI PRODUÇÃO DE ALIMENTOS
ASSISTENCIA AO AGRICULTOR

1.154.933.00

77.034.00
77.034.00
77.034.00
157.800.00
157.800,00
157.800,00

732.448.00
732.448,00
76.334.00

656.114,00
187.651,00
187.651.00
187.651.00

1.154.933,00

Crgatedwlm

760.642,00
614.173,00
614.173.00
614.173,00

~97.549,00,
97.549.00

97.549,00'

48.920,00
48.920,00

48.920,00

760.642,00

1.915.575,00
614.173.00
614.173,00
614.173,00
77.034,00
77.034,00
77.034,00
255349,00
255.349,00
157.800,00
97549.00
732.448.00
732.448,00
76.334,00
656.114,00
236.571,00
236.571.00
187.651,00
48:920.00

1.915.575,00

p

..

o
o)

'.,'

nitroPDF·professional
download me free ufal oollne at: f\iUopdf.comlprofesSlon,,1

Página: 10



..•••• ESTADODOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPALDEAMONTADA ORÇAMENTOPROGRAMA PARA 2013 - RS1,00

ADENDOV A PORTARIA SOF No. 08, DE 04 DE FEVEREIRODE 19fMiNEXO06, DA LEI No. 4.320/64
ORGÃO: 09-SERVIÇOAUTONOMO DE AGUA E ESGOTO UNIDADE: 0909-S.A.A.E••••••

CÓDIGO E S P E C I F I C A ç Ã O PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

09.1700000000.000 SANEAMENTO
091712200000.000 ADMINISTRAÇÃO GERAL
091712204020.000 SUIi'ERVISAO E COORDENACAO SUPERIOR
09.1712204022.058 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SAAE

1.000.000.00
1.000.000.00
1.000.000.00
1.000.000.00

1.000.000.00
1.000.000,00
1.000.000,00
1.000.000,00

TOTAL DA UNIDADE 1.000.000.00 1.000.000,00

D..,

•• ~.~.•• ,0' .• •·.· .•••
•••
••••••••••••••••••••

~.

e.•

nitroPDF·professional
RSM1701405

dO'lónlo..dlh"fr€'~ trl~1or.lln", dt 1"'lopdf.<OlTl/pJ'Ofe5~':'f1GI
Página: 11



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA ORÇAMENTO PROGRAjDA PARA 2013 - R$1,OO

ADENDO V A PORTARIA SOF No. 08, DE 04 DE FEVEREIRO DE 198iNEXO 06, DA LEIIfo?J.320/64
ORGÃO: 10-SEC. DE CULTo TURISMO E MEIO AMBIEN UNIDADE: 1001-PREFEITURA (I .

CÓDIGO E S P EC I F I C A ç Ã O

TOTAL DA UNIDADE

PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

859.497,00 859.497,00
859.497,00 859.497,00
859.497,00 859.497,00
859.497,00 859.497,00
22.832,00 22.832,00
22.832,00 22.832,00
22.832,00 22.832,00
22.832,00 22.832,00

882.329,00 882.329,00

10.1300000000.000 CULTURA

10.1339200000.000 DIFUSÃO CULTURAL
10.1339204020.000 SUPERVISAO E COORDENACAO SUPERIOR
10:1339204022.059 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTUR.AIS
10.1800000000.000 GESTAO AMBIENTAL
10.1854100000.000 PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL
10.1854118050,000 PROTEÇAo AO MEIO AMBIENTE
10.1854118052.060 RECUPERAÇÃO E PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE

4'
~. ,

..
~I "'0'
~;/

nitroPDF"professional
RSM1701405

downlo.'!.;J fh .. ir* tni1l1Cíj·.Jlna>lt flitr<Jpdf.colrI!prer..s;owo,,1
Página: 12



•
ESTADODOCEARÁ

PREFEITURAMUNICIPAL DE AMONTADA ORÇAMENTOPROGRAIA PARA 2013 - R$1,00
ADENDOV A PORTARIA SOFNo. 08, DE 04 DE FEVEREIRODE 19MNEXO 06, DA LEI No. 4.320/64

ORGÃO: 99-RESERVADE CONTIGÊNCIA UNIDADE: 9999-RESERVADECONTlGÊNCIA

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO PROJETOS

99.9900000000.000 RESERVA DE CONTINGENCIA 400.000,00

99.9999900000.000 RESERVA DE CONTIGIONCIA 400.000,00
99.9999999990.000 RESERVA DE CONTIGIONCIA 400.000.00
99.9999999999.999 RESERVA DE CONTIGIONCIA 400.000.00

TOTAL DA UNIDADE 400.000,00

TOTAL GERAL 13.751.114,00

ATIVIDADES TOTAL

400.000,00
400.000,00
400.000,00
400.000,00

400.000,00

59.383,598,00 73.134.712,00

••
••••

• o

•
•

l...,

•
nitroPDF• professi ona I

RSM1701405
do .....,..I'IJoadth"fr~!.\ tri,,1 online at l\'lrOpd1'.cc""vpfCIf&$Slonãl

Página: 13



•
ESTADO DOCEARÁ

PREFEITURAMUNICIPALDEAMONTADA
ADENDO VI APARTARIA SOF No, 08, DE04 DE FEVEREIRODE 1985
DEMONSTRATIVODAS DESPESASPOR FUNÇÃO, SUB-FUNÇÃO\NEXO 07, DA LEI No, 4,320/64

E PROGRAMAS,ATIVIDADES E PROJETOS ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2()13

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO ATIVIDADES PROJETOS TOTAL
0100000000 LEGISLATIVA 1.780.813,00 1.780.813,00
0103100000 AÇÃO LEGISLATIVA 1.780.813,00 1.780.813,00

0103101010 PROCESSO LEGISLATIVO 1.780.813,00 1.780.813.00

0400000000 \DMINISTRACAO 9.368.572,00 9.368.572.00
0406200000 DEFESA DO INTERESSE PÚBLICO NO PROCESSO 53.848,00 53.848,00

0406204020 SUPERVISAO E COORDENACAO SUPERIOR 53.848,00 , 53.848.00

0412200000 ADMINISTRAÇÃO GERAL 9.242.556,00 , :·.j.242.556.oo

0412204020 SUPERVISAO E COORDENACAO SUPERIOR 9.242.556.00 $.242.556,00

0412400000 CONTROLE EXTERNO 72.168,00 72.168,00

0412404040 FISCAlIZACAO FIN, ORCAMENTARIA E PATRIMONIAL 72.168.00 72.168,00

0800000000 ASSISTENCIA SOCIAL 2.339,565,00 1.659.495,00 3.999.060.00
0824100000 ASSISTIONCIA AO IDOSO 160.900,00 160.900,00

0824108040 SERViÇOS SOCIOEDUCATIVOS PARA IDOSOS E FAMllIAS 160.900,00 160.900,00

0824200000 ASSISTIONCIA AO PORTADOR DE DEFICIIONCIA 33.309,00 33.309,00

0824208090 PROMOÇÃO DA INCLUSÃO PRODUTIVA 33.309,00 33.309,00

0824300000 ASSISTIONCIAA CRIANCA E AO ADOLESCENTE 111.861,00 193.263.00 305.124,00

0824308020 SERViÇOS PARA CRIANÇAS DE 0/6 ANOS E SUAS FAMILIAS 53.496,00 53.496,00

0824308030 SERViÇOS SOCIOEDUCATIVOS DE 6 A 24 ANOS 193.263,00 193.263,00

0824308140 ERRADICAÇÃO DO TRABAlHO INFANTIL 58.365.00 58.365,00
0824400000 ASSISTIONCIA COMUNITARIA 2.227.704,00 1.272.023,00 3.499.727,00

• 0824404020 SUPERVISAO E COORDENACAO SUPERIOR 1.706.500,00 105.000,00 1.811.500.00
0824408010 PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL AS FAMllIAS 247.403,00 247.403,00

0824408090 PROMOÇÃO DA INCLUSÃO PRODUTIVA 135.324,00 135.324,00

0824408110 PROMOÇÃO DE BENEFICIOS EVENTUAIS 93.743,00 422 ..169,00 515.912.00

0824408120 CADASTRO DE PROGRAMAS SOCIAIS 347.906.00 347.906,00

0824408150 GESTAO E ADM DA POLITICA DE ASSISTIONCIA SOCIAL 79.555,00 362.127,00 441.682.00

0900000000 PREVIDENCIA SOCIAL 3.026.680,00 3.026.680,00
0927200000 PREVIDÊNCIA DO REGIME ESTATUTARIO 3.026.680.00 3.026.680,00

0927209020 PREVIDENCIA PROPRIA 3.026.680,00 3.026.680,00

1000000000 SAUDE 10.451.444,00 1.800.000,00 12.251.444.00
1012200000 ADMINISTRAÇÃO GERAL 7.719.309,00 7.719.309,00

1012210090 AÇOES DE ATENÇÃO BAslCA A SAÚDE - PF 7.719.309.00 7.719.309,00

1030100000 ATENÇÃO BAslCA 2.040.779,00 1.300.000.00 3.340.779,00

1030110010 PROGRAMA SAÚDE DA FAMILlA . PV 920.563.00 920.563,00

1030110020 PROGRAMA AGENTES COMUNITARIOS DE SAÚDE· PV 127.994.00 127.994.00

1030110080 INCETIVO A SAÚDE BUCAL· PV 47.121,00 47.121,00

1030110090 AÇOES DE ATENÇÃO BAslCA A SAÚDE· PF 945.101,00 1.300.000,00 2.245.101,00

1030200000 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR EAMBULATORIAL 570.000,00 I 570.000,00

1030210090 AÇOES DE ATENÇÃO BASICA A SAÚDE· PF 570.000.00 570.000,00
·111· •

1030400000 VIGILANCIA SANITARIA 76.029,00 ~, . 76.029,00" .
1030410050 AÇÕES BÁSICAS DE VIGILÂNCIA SANITARIA· PV 76.029,00 76.029,00

1030500000 VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA 45.327.00 500.000.00 545.327.00
1030510050 AÇOES BAslCAS DE VIGILÂNCIA SANITARIA· PV 45.327,00 45.327,00

1030510100 VIGILÃNCIA SANITÁRIA 500.000,00 500.000.00

1200000000 EDUCACAO 27.494.467.00 1.944.875,00 29.439.342.00
1212200000 ADMINISTRAÇÃO GERAL 334.715.00 334.715.00
1212212110 MERENDA ESCOLAR 334.715.00 334.715.00

1230600000 ALIMENTAÇÃO E NUTRiÇÃO 180.449.00 180.449.00

1230612110 MERENDA ESCOLAR 180.449.00 180.449.00

1236100000 ENSINO FUNDAMENTAL 21.457.207.00 1.111.565.00 22.568.772.00
1236102310 éNSINO FUNDAMENTAL 6.565.00 6.565.00
1236112050 ENSINO REGULAR 21.288.786.00 1.063.607.00 22.372.595,00
1236112080 EJA COM AVALIAÇÃO NO PROCESSO 161.854.00 161.854.00

1236112110 MERENDA ESCOLAR 27.758.00 27.756.00
1236200000 ENSINO MEDIO CreaMd!vtll~9.00 478.749.00

RSM1701406

downloadma{r~ trlalooline atolttopdf.CJ:>rOlprof,,&6> 011.. I



• ESTADO DOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPALDE AMONTADA

ADENDOVI APARTARIA SOFNo. 08, DE 04 DE FEVEREIRODE 1985
DEMONSTRATIVODAS DESPESASPOR FUNÇÃO. SUB.FUNCÃo\NEXO 07, DA LEI No. 4.320/64

E PROGRAMAS,ATIVIDADES E PROJETOS ORÇAMENTO PROGRAMAPARA 2013

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO ATIVIDADES PROJETOS 0J.i'~ TOTAL

1236212100 TRANSPORTE ESCOLAR· MEDIO

1236400000 ENSINO SUPERIOR

1236412120 ASSIST. A ESTUDANTES DO ENSINO SUPERIOR

1236500000

1236512010

1236512020

1236600000

1236612080

1236700000

1236712060

478.749,00

23.706,00

23.706,00
3.538.381,00EDUCAÇÃO INFANTIL

CRECHE

PRE-ESCOLA

EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

EJA COM AVALIAÇÃO NO PROCESSO

EDUCAÇÃO ESPECIAL

EDUCAÇÃO ESPECIAL

3.538.381.00

1.388.696.00

1.388.696,00

92.564.00

92.564.00

1300000000 CULTURA
1339200000 DIFUSÃO CULTURAL

1339204020 SUPERVISAO E COORDENACAO SUPERIOR

859.497.00
859.497,00

859.497,00

1500000000 URBANISMO
1545100000 INFRA·ESTRUTURA URBANA

1545115010 PLANEJAMENTO URBANO

1545115030 MELHORIA DAS VIAS URBANAS

1545115080 PARQUES E JARDINS

1545200000 SERVICOS URBANOS

1545215090 SERViÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA

1600000000 HABITACAO
1648200000 HABITAÇÃO URBANA

1648216010 HABITAÇOES POPULARES

• 17.850,00
17.850.00

17.850.00

1700000000 SANEAMENTO
1712200000 ADMINISTRAÇÃO GERAL

1712204020 SUPERVISAO E COORDENACAO SUPERIOR

1751100000 SANEAMENTO BÁSICO RURAL

1751117030 ABASTECIMENTO D'AGUA

1751200000 SANEAMENTO BAslCO URBANO

1751217020 SANEAMENTO GERAL

1.000.000.00
1.000.000,00

1.000.000.00

1800000000 3ESTAO AMBIENTAL
1854100000 PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL

1854118050 PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE

1854200000 CONTROLE AMBIENTAL

1854218050 PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE

2000000000
2012200000
2012204020

2060100000

2060120030

2060200000

2060220120

2060500000

2060520100

2060600000

2060620120

2300000000
2369100000

2369120100

2600000000
2678200000

2678226020• RSM1701406

22.832.00
22.832.00

22.832,00

AGRICULTURA
ADMINISTRAÇAO GERAL

SUPERVISAO E COORDENACAO SUPERIOR

PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO VEGETAL

IRRIGAÇÃO

PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO ANIMAL

ASSIST~NCIA AO PRODUTOR RURAL

ABASTECIMENTO

MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE DISTRIBUiÇÃO

EXTENSÃO RURAL

ASSISTtNCIA AO PRODUTOR RURAL

760.642.00
614.173.00

614.173.00

97.549.00

97.549.00

48.920.00

48.920.00

COMERCIO E SERVICOS
PROMOÇÃO COMERCIAL

MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE DISTRIBUiÇÃO

833.310.00

500.000,00

333.310.00

2.796.260.00
2.674.886.00

1.309.265.00

792.967.00
572.654.00

121.374.00

121.374.00

460.554.00
460.554.00

460.554.00

1.060.216,00

763.921.00
763.921,00

296.295,00

296.295.00

355.553.00
118.517.00

118.517,00

237.036.00

237.036.00

1.154.933.00

77.034.00

77.034.00

157.800.00

157.800.00

732.448.00

732.448.00

187.651.00

187.651.00

478.749.00

23.706,00

23.706.00
4.371.691.00

500.000.00
3.871.691.00

1.388.696.00
1.388.696,00

92.564.00

92.564.00

859.497,00
859.497.00

859.497.00

2.796.260.00
2.674.886.00

1.309.265.00

792.967.00
572.654.00

121.374.00

121.374.00

478.404.00
478.404.00

478.404.00

2.060.216.00
1.000.000,00

1.000.000.00

763.921.00

763.921,00

296.295.00

296.295.00

378.385.00
141.349.00

141.349.00

237.036.00

237.036.00

1.915.575.00
614.173,00

614.173.00

77.034.00

77.034.00

255.349.00

255.349.00

732.448,00

732.448,00

236.571.00
236.571.00

433.911.00 433.911,00
433.911.00 433.911.00
433.911.00 433.911.00

267.730,00 ~~ 267.730.00, i
267.730.00 267.730.00

CrGatQd with 267.730.00 267.730.00

TRANSPORTE
TRANSPORTE RODOVIÁRIO

ESTRADAS VICINAIS

8 nitroPDF·pr~fessiunal
download me fr!:s mõl rmlln~ar I\I'fOpdl.COfnt-prof..... on..l



w•• ESTADODOCEARÁ•••••

PREFEITURAMUNICIPAL DEAMONTADA
ADENDO VI APARTARIA SOF No. 08, DE 04 DE FEVEREIRODE 1985
DEMONSTRATIVODAS DESPESASPOR FUNÇÃO, SUB-FUNCÃ()\NEXO 07, DA LEI No. 4.320/64

E PROGRAMAS,ATIVIDADES E PROJETOS ORÇAMENTOPROGRAMA PARA 2013

•

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO ATIVIDADES PROJETOS TOTAL
2700000000 DESPORTO E lAZER 210.580.00 1.417.587.00 1.628.167.00
2775200000 ENERGIA ELÉTRICA 24.996.00 24.996.00
2775225040 ELETRIFICAÇÃO RURAL 24.996.QO 24.996,00
2781100000 DESPORTO DE RENDIMENTO 210.580.00 210.580.00
2781127020 DESPORTO AMADOR 210.580.00 210.580.00
2781200000 DESPORTO COMUNITÁRIO 1.392.591,00 1.392.591.00
2781227040 PARQUES RECREATIVOS E DESPORTIVOS 1.392.59.1.00 1.392.591,00

2800000000 ENCARGOS ESPECIAIS 2.050.656.00 2.050.656.00
2884300000 SERVICO DA DIVIDA INTERNA 1.490.228.00 1.490.228.00
2884328030 ENCARGOS DA DiVIDA INTERNA 1.490.228,00 1.490.228,00
2884600000 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS 560.428.00 560.428.00
2884611010 PROG. FORMAÇÃO DO PATRIM/SERVIDOR PÚBLICO 560.428.00 560.428.00

9900000000 RESERVA DE CONTINGENCIA 400.000,00 400.000,00
9999900000 RESERVA DE CONTIG~NCIA 400.000,00 400.000,00
9999999990 RESERVA DE CONTIG~NCIA 400.000.00 400.000,00

Totais: 59.383.598,00 13.751.114,00 Q~73.134.712,oo..
"

•••••
•••
••
• II• ,"

•
•• ;":1

••••••••• RSM170140e

downlood the Ir"e trial onlirre ii! Mt-ropdf.com/p,.of&s5lQn~1



CÓDIGO ESPECIFIC AÇÃO ORDINÁRIO VINCULA~" TOTAL

0100000000 LEGISLATIVA 1.780.813,00 " .. , 1.780.813,00

0103100000 AÇÃO LEGISLATIVA 1.780.813,00 .r-: 1.780,813,00

0103101010 PROCESSO LEGISLATIVO 1.780.813,00 1.780.813,00

0400000000 ADMINISTRACAO 9.368.572,00 9.368.572,00
0406200000 DEFESA DO INTERESSE PÚBLICO NO PROCESSO 53.848,00 53.848.00

0406204020 SUPERVISAO E COORDENACAO SUPERIOR 53.848.00 53.848.00

0412200000 ADMINISTRAÇÃO GERAL 9.242.556.00 9.242.556,00

0412204020 SUPERVISAO E COORDENACAO SUPERIOR 9.242.556.00 9.242.556.00

0412400000 CONTROLE EXTERNO 72.168.00 72.168,00

0412404040 FISCALlZACAO FIN. ORCAMENTARIA E PATRIMONIAL 72.168,00 72.168,00

0800000000 ASSISTENCIA SOCIAL 3'.999.060.00 3.999.060.00
0824100000 ASSISTfONClA AO IDOSO 160.900,00 160.900.00

0824108040 SERViÇOS $OCIOEDUCATIVOS PARA IDOSOS E FAMILlAS 160.900.00 160.900,00

0824200000 ASSISTfONCIAAO PORTADOR DE DEFIClfONCIA 33.309.00 33.309,00

0824208090 PROMOÇÃO DA INCLUSÃO PRODUTIVA 33.309,00 33.309.00

0824300000 ASSISTfONCIAA CRIANCA E AO ADOLESCENTE 305.124.00 305.124,00

0824308020 SERViÇOS PARA CRIANÇAS DE 0/6 ANOS E SUAS FAMILlAS 53.496,00 53.496,00

0824308030 SERViÇOS SOCIOEDUCATIVOS DE 6 A 24 ANOS 193.263.00 193.263,00

0824308140 ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL 58.365,Oc' 58.365,00

0824400000 ASSISTfONCIA COMUNITARIA 3.499.727,00 3.499.727,00

0824404020 SUPERVISAO E COORDENACAO SUPERIOR 1.811.500.00 1.811.500,00
0824408010 PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL AS FAMILlAS 247.403.00 247.403.00
0824408090 PROMOÇÃO DA INCLUSÃO PRODUTIVA 135.324.00 135.324,00
0824408110 PROMOÇÃO DE BENEFICIOS EVENTUAIS 515.912,00 515.912.00

0824408120 CADASTRO DE PROGRAMAS SOCIAIS 347.906,00 347.906.00

08244081SO GESTAO E ADM DA POLITICA DE ASSISTfONCIA SOCIAL 441.682,00 441.682.00

0900000000 PREVIDENCIA SOCiAL 3.026.680,00 3.026.680,00
0927200000 PREVIDtNCIA DO REGIME ESTATUTÁRIO 3.026.680.00 3.026.680,00
0927209020 PREVIDENCIA PROPRIA 3.026.680.00 3.026.680.00

1000000000 SAUDE 12.251.444.00 12.251.444,00
1012200000 ADMINISTRAÇÃO GERAL 7.719.309,00 7.719.309,00
1012210090 AÇOES DE ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE· PF 7.719.309,00 7.719.309,00

1030100000 ATENÇÃO BÁSICA 3.340.779,00 3.340.779.00
1030110010 PROGRAMA SAÚDE DA FAMILlA • PV 920.563,00 920.563,00

1030110020 PROGRAMA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE· PV 127.994,00 127.994,00

1030110080 INCETIVO A SAÚDE BUCAL· PV 47.121.00 47.121,00

1030110090 AÇOES DE ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE· PF 2.245.101,00 2.245.101,00

1030200000 ASSISTfONCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 570.000,OIJ 570.000.00
1030210090 AÇOES DE ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE· PF 570.000,00 570.000.00• 1030400000 VIGILANCIA SANITARIA 76.029,00 76.029,00
1030410050 AÇOES BÁSICAS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA· PV 76.029.00 76.029,00
1030500000 VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA 545.327,00 545.327.00
1030510050 AÇOES BÁSICAS DE VIGILÁNCIA SANITÁRIA· PV 45.327.00 45.327,00
1030510100 VIGILÂNCIA SANITÁRIA SOO.OOO,OO 500.000.00

1200000000 EDUCACAO Cr9-atl;>d wil.'h 29.439.342.00 29.439.342,00

RSM1701407 nitroPDF·p~eaSsiOnal• downJoed tha fr~" trlal onllne at roltfopdf.<om/professlC-n"t

•
•

ESTADODOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DEAMONTADA

ADENDO VII APARTARIA SOF No. 08, DE 04 DE FEVEREIRODE 198iNEXO 08, DA LEI No. 4.320/64
DEMONSTRATIVODAS DESPESASPORFUNÇÃO! SUB.FUNCÃOORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013

E PROGRAMASPOR PROJETOSE ATIVIDADES



•
•••
•
•••••
•
•
•••
•••
•••
•
•••
•
•

ESTADODOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DEAMONTADA ...

ADENDO VII APARTARIA SOF No. 08, DE 04 DE FEVEREIRODE 198tNEXO 08, DA LE'INo. 4.320/64
DEMONSTRATIVODAS DESPESASPOR FUNCÃO , SUS.FUNCÃOORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013

E PROGRAMAS PORPROJETOSE ATIVIDADES

CÓDIGO ESPECIFIC AÇÃO ORDINÁRIO VINCULADO i! TOTAL

1212200000 ADMINISTRAÇÃO GERAL 334.715.00 '\.< . 334.715.00
·t; .,.'

1212212110 MERENDA ESCOLAR 334.715.00 ':.:. 334.715,00

1230600000 ALIMENTAÇÃO E NUTRiÇÃO 180.449,00 180.449,00

123061211U MERENDA ESCOLAR 180.449,00 180.449,00

1236100000 ENSINO FUNDAMENTAL 22.568.772.00 22.568.772.00

f236102310 ENSINO FUNDAMENTAL 6.565,00 6.565,00

1236112050 ENSINO REGULAR 22.372.595,00 22.372.595,00

1236112080 EJA COM AVALIAÇÃO NO PROCESSO 161.854.00 161.854.00

1236112110 MERENDA ESCOLAR 27.758.00 27.758,00

1236200000 ENSINO MEDIO 478.749,00 478.749,00

1236212100 TRANSPORTE ESCOLAR· MÉDIO 478.749,00 478.749.00

1236400000 ENSINO SUPERIOR 23.706,00 23.706.00

1236412120 ASSIST. A ESTUDANTES DO ENSINO SUPERIOR 23.706,00 23.706.00

1236500000 EDUCAÇÃO INFANTIL 4.371.691.00 4.371.691,00

1236512010 CRECHE 500.000.00 500.000,00

1236512020 PRE·ESCOLA 3.871.691,00 3.871,691.00

1236600000 EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 1.388.696,00 1.388.696.00

1236612080 EJA COM AVALIAÇÃO NO PROCESSO 1.388.696.00 1.388,696,00

1236700000 EDUCAÇÃO ESPECIAL 92.564,00. _ 92.564.00

1236712060 EDUCAÇÃO ESPECIAL 92.564.00 92.564,00

1300000000 CULTURA 859.497.00 859.497.00

1339200000 DIFUSÃO CULTURAL 859.497,00 859,497,00

1339204020 SUPERVISAO E COORDENACAO SUPERIOR 859.497.00 859.497.00

1500000000 URBANISMO 2.796.260,00 2.796.260,00

1545100000 INFRA·ESTRUTURA URBANA 2.674.886,00 2.674.886,00

1545115010 PLANEJAMENTO URBANO 1,309.265,00 1.309.265.00

1545115030 MELHORIA DAS VIAS URBANAS 792.967,00 792.967,00

1545115080 PARQUES E JARDINS 572.654,00 572.654.00

1545200000 SERVICOS URBANOS 121.374,00 121.374,00

1545215090 SERViÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA 121.374.00 121.374.00

1600000000 HABITACAO 478.404,00 478.404,00

1648200000 HABITAÇÃO URBANA 478.404.00 478.404,00

1648216010 HABITAÇOES POPULARES 478.404.00 478.404.00

1700000000 SANEAMENTO 2.060.216.00 2.060.216,00

1712200000 ADMINISTRAÇÃO GERAL 1.000.000,00 O 1.000.000.00

1712204020 SUPERVISAO E COORDENACAO SUPERIOR 1,000.000,00 1.000,000,00

1751100000 SANEAMENTO BÁSICO RURAL 763.921,00 763.921.00

1751117030 ABASTECIMENTO D'AGUA 763.921.00 763.921.00

1751200000 SANEAMENTO BÁSICO URBANO 296.295.00 296.295,00

1751217020 SANEAMENTO GERAL 296.295,00 296.295.00

1800000000 GESTAO AMBIENTAL 378,385,00 378.385.00
1854100000 PRESERVAÇÃO E CONSER.VAÇÃO AMBIENTAL 141.349.00 141.349,00

1854·118050 PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE 141.349,00 141,349.00

1854200000 CONTROLE AMBIENTAL 237.036.00 237.036,00

1854218050 PROTEÇAO AO MEIO AMBIENTE Crnat0d WI~7.036.00 237.036.00

RSM1701407 fij nitroPDF·prÕmassiónal
download th,;; fri>O;UI.I onhn.. at I\itropdf ..;omiprof",.:1lor,;,1



•
•
•

••

•
•
•
•

•
•••••

ESTADODOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPALDE AMONTADA

ADENDOVII APARTARIA SOF No. 08, DE 04DE FEVEREIRODE 198iNEXO 08, DA LEI No. 4.320/64
DEMONSTRATIVODAS DESPESASPOR FUNCÃO . SUB-FUNCÃOORÇAMENTO PROGRAMAPARA 2013

E PROGRAMASPOR PROJETOSEATIVIDADES

CÓDIGO ESPECIFIC AÇÃO ORDINÁRIO

20.0.0.000.0.0.0. AGRICULTURA 1.915.575.0.0.

20.122000.0.0. ADMINISTRAÇÃO GERAL 614.173.0.0.

20.122040.20. SUPERVISAO E COORDENACAO SUPERIOR 614.173.0.0.

20.6010000.0 PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO VEGETAL 77.0.34.0.0

2060.120030 IRRIGAÇÃO 77.034.00

20.60.20.0000. PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO ANIMAL 255.349,00

20.60.220.120 ASSISTÊNCIA AO PRODUTOR RURAL 255.349.00

20.60.500.0.00 ABASTECIMENTO 732.448,0.0

20.60520.100 MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE DISTRIBUiÇÃO 732.448.00

20.60.60.00.0.0. EXTENSÃO RURAL 236.571.0.0

2060620.120. ASSISTtNCIA AO PR0DUTOR RURAL 236.571.0.0.

2300000.0.00 COMERCIO E SERVICOS 433.911.00

2369100.0.0.0. PROMOÇÃO COMERCIAL 433.911.0.0.

2369120.100 MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE DISTRIBUiÇÃO 433.911,00.

2600.0.0.0.0.0.0 TRANSPORTE 267.730,0.0

2678200000 TRANSPORTE RODOVIÁRIO 267.730,00

26782260.20 ESTRADAS VICINAIS 267.730.00

270.000000.0. DESPORTO E LAZER 1.62~t 167.0.0.

277520.0000 ENERGIA ELÉTRICA 24996.00.

2775225040. ELETRIFICAÇÃO RURAL 24.996.00.

27811000.0.0 DESPORTO DE RENDIMENTO 210..580.00

27811270.20. DESPORTO AMADOR 210..580..0.0.

278120000.0. DESPORTO COMUNITÁRIO 1.392.591,0.0.

27812270.40 PARQUES RECREATIVOS E DESPORTIVOS 1.392.591,00

28000000.00 ENCARGOS ESPECIAIS 2.050.656.00

288430.0.0.0.0. SERVICO DA DIVIDA INTERNA 1.490.228,00.

28843280.30. ENCARGOS DA DiVIDA INTERNA 1.490.228.0.0.

288460.0.0.0.0. OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS 560..428.0.0.

28846110.10. PROG. FORMAÇÃO DO PATRIMISERVIDOR PÚBLICO 560..428.0.0.

9900.000.00.0 RESERVA DE CONTINGENCIA 40.0..000..00.

9999900000 RESERVA DE CONTIGtNCIA 40.0..0.0.0.00

9999999990 RESERVA DE CONTIGÉNCIA 400.000.00

Totais:

>f
27.444.866,0.0.

VINCULADO TOTAL

1.915.575.00

614.173.0.0

614.173.00

77.034.00

77.0.34,00

255.349.0.0

255.349.0.0.

732.448,00.

732.448.00

236.571.00

236.571.00.

433.911,00

433.911.00

433.911.00

267.730.00

267.730.00

267.730,00

1.628.167.0.0

24.996.00.

24.996.00

210.580,00

210..580 ..00.

1.392.591.00

1.392.591.00

2.050.656.00

1.490.228.00

1.490.228.00

560.428.00

560.428.00

400.000.00

400..000.00

40.0.0.0.0..00

45.689.846.0.. 73.134.712,0.0.

ii!"
't •.
;

1701407



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

ADENDO II APARTARIA SOF No. 08, DE 04 DE FEVEREIRO DE 1918SEXO09, DA LEI No. 4.3~0/64
DEMONSTRATIVODA DESPESAPORÓRGÃO E FUNCÕES

FUNÇÕES VALOR

ORGÃO: 01 CÃMARA

01 LEGISLATIVA 1.780.813,00

Total 1.780.813,00

ORGÃO: 02 GABINETE DO PREFEITO

04 ADMINISTRACAO
09 PREVIDENCIASOCIAL

2.510.647,00
3.026.680,00

Total 5.537.327,00

ORGÃO: 03 SEC. MUNICIPALDE ADMINISTRAÇÃO FINANÇAS

04 ADMINISTRACAO
28 ENCARGOSESPECIAIS

2.496.718,00
2.050.656,00

Total 4.547.374,00

ORGÃO: 04 SEC.MUN.DE EDUCAÇÃO E DESPORTO

12 EDUCACAO
27 DESPORTOE LAZER

29.439.342,00
1.010.580,00

Total 30.449.922,00

ORGÃO: 05 SECRETARIADE SAÚDE

10 SAUDE 12.251.444,00
Total 12.251.444,00

ORGÃO: 06 SEC/MUN/INFRA-ESTRUTURA E SERVoURBANOS

04 ADMINISTRACAO
15 URBANISMO
16 HABITACAO
17 SANEAMENTO
18 GESTAOAMBIENTAL
23 COMERCIOE SERVICOS
26 TRANSPORTE
27 DESPORTOE LAZER

4.361207,00
2.796.260,00
355.554,00

1.060.216,00 #'-
355.553,00
433.911,00
267.730,00
617.587,00

10.248.018,00

3.999.060,00
122.850,00

4.121.910,00

1.915.575,00
1.915.575,00

1.000.000,00
1.000.000,00

Total

ORGÃO: 07 SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 ASSISTENCIASOCIAL
16 HABITACAO

Total

ORGÃO: 08 SEC.MUN.DEAGRIC. E DESENVOLVIMENTO

20 AGRICULTURA

Total

ORGÃO: C3 SERViÇOAUTONOMO DEAGUA E ESGOTO

17 SANEAMENTO

Total

ORGÃO: 10 SEC. DE CULToTURISMO E MEIOAMBIENTE

13 CULTURA
18 GESTAOAMBIENTAL

859.497,00
22.832.00

Total

nitrõWi:·pf\~essional
d"""'l1l"ttjb~oiJ~-rlaronnni?,.t fI,uopd~.,orn!prof"'~õt'·n..1

Página7:·.

ORGÃO: 99 RESERVADE CONTIGÉNCIA

99 RESERVADE CONTINGENCIArí1)

RSM1701408 "--r



•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••. -.

ESTADODOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DE AMONTADA

ADENDO IIAPARTARIA SOF No. 08, DE 04 DE FEVEREIRODE 191151EXO09, DA LEI No: 4:320/64
DEMONSTRATIVODA DESPESAPORÓRGÃO E FUNCÕES

FUNÇÕES VALOR

Total 400.000,00

o

Cm<Jted wlth

RSM1701408

• nitroPDF·professio,nal
downloadth~ fr..~trl.1 o....llne ai: nitropdf.com/pr",fesGIoneI

Página: 2



•
•
•
•
•
•
•
•••••
•
•

•
•
••

ESTADODOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPALDE AMONTADA

ADENDO II APARTARIA SOFNo. 08, DE 04 DEFEVEREIRODE 19118EXO09, DA LEI No. 4.320/64
DEMONSTRATIVODA DESPESAPORÓRGÃO E FUNCÕES

FUNÇÕES VALOR

RESUMOGERAL

01 LEGISLATIVA
04 ADMINISTRACAO
08 ASSISTENCIASOCIAL
09 PREVIDENCIASOCIAL
10 SAUDE
12 EDUCACAO
13 CULTURA
15 URBANISMO
16 HABITACAO
17 SANEAMENTO
18 GESTAOAMBIENTAL
20 AGRICULTURA
23 COMERCIOE SERVICOS
26 TRANSPORTE
27 DESPORTOE LAZER
28 ENCARGOSESPECIAIS
99 RESERVADECONTINGENCIA

Total

1.780.813,00
9.368.572,00
3.999.060,00
3.026.680,00
12.251.444,00
29.439.342,00

859.497,00
2.796.260,00
478.404,00

2.060.216,00
378.385,00

1.915.575,00
433.911,00
267.730,00

1.628.167,00
2.050.656,00
400.000,00

:'.'

73.134.712,00

. :

Crnal"d w,th

RSM1701408

ni,troPOF·prQfessional
downk>.;id th .. fr"e mal onllne at AiU'opdtcomJpro.f.;;,ssroMI

Página: 3



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

.. !..,,

26/12/2012.

Fixa o Detalhamento da despesa orçamentária do
Município de AMONT ADA para o exercício
financeiro de 2013 e dá outras providências.

o PREFEITO MUNICIPAL DE AMONTADA - ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais, em pleno exercício de cargo e, tendo em vista o disposto no artigo
9° da Lei Orçamentária para o exercício financeiro de 2013.

DECRETA

Art.I" - O detalhamento por PROJETOS e ATlVIDADES da despesa orçamentária do
Mun.icípio de AMONTADA para o exercício de 2013, será discriminado nos anexos que
acompanham o presente decreto.

Art.Z" - Este Decreto entrará em vigor a partir de IOde janeiro de 20 J 3, revogadas as
disposições em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de AMONTADA - CE, em __ de de 2012.

nitroPDF·professional



•••••••••••••'.•••••••••••••••••••••••••••••••••••

ORGÃO: 01·CÃMARA

ESTADODOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DEAMONTADA

DETALHAMENTODA DESPESA
UNIDADE:Oa·CÃMARA

ORÇAMENTOPROGRAMA PARA 2013

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO PROJETOSATIVIDADES TOTAL
01.0103101012.001 FUNCIONAMENTO DO PODER LEGISLATIVO 1.780.813,00 1.780.813,00

TOTAL GERAL 1.780.813,00 1.780.813,00

..
;

.,.

~., i ,C~eat4dwith -r

nitroPDF·prliessional



•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

ESTADODOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DEAMONTADA

DETALHAMENTODA DESPESA ORÇAMENTO PRO"'A PARA 2013
, "" ..,ORGÃO: 02-GABINETE DO PREFEITO UNIDADE: 01-PREFEITURA

CÓDIGO ES P E C I F I C A ç Â O ATIVlDADES PROJETOS" TOTAL
02.0406204022.002 MANUTENÇAO DA PROCURADORIA

02.0412204022.003 MANUT. DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

02.04 12404042.004 MANUTENÇAO DA CONTROLADORIA

53.848,00

2.384.631,00

72.168,00

53.848,00

2.384.631,00

72.168,00

TOTAL GERAL 2.510.647,00 2.510.647,00

, l

croated with

__ nitroPDF·professional
" ._~



•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

ESTADODOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTODA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013
ORGÃO: 02-GABINETE DO PREFEITO UNIDADE: 02-FUNDOMUNICIPALDE SEG. SOCIAL-FMSS

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO ATIVIDADES PROJETOS TOTAL
02.09272090il.005 MANUT. DAS ATIV. DO FUNDO DE SEGURIDADE SOCIAL 3.026.680.00 3.026.680,00

TOTAL GERAL 3.026.680.003,026.680,00

f,·...., ..:.

Cm<lt'êd with .' .
nitroPDF• professi ona I



•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

ESTADODOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPALDE AMONTADA

DETALHAMENTODA DESPESA
ORGÃO: 03-SEC.MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO FIN UNIDADE: 01-PREFEITURA

TOTALCÓDIGO E S P E C I F I C A ç Ã O

ORÇAMENTO PROGRAMAPARA 2013

ATIVIDADES PROJETOS
03.0412204022.006 MANUT DAS ATIVIOAOES GERAIS

03.2884326032.007 PARCELAMENTO DO PASEP

03.2684326032.006 PARCELAMENTO DO INSS/FMSS

03.2864611012.009 MANUTENÇÃO DO PASEP

2.496.716.00

146.202.00

1.344.026.00

560.428.00

2.496.718.00

146.202.00

1.344.026.00

560.428,00

TOTAL GERAL 4,547.374.004.547.374,00

A'l.".:---·
:'.,

nitroPDF·professional



•••••••••••••

ESTADODOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPALDE AMONTADA

DETALHAMENTODA DESPESA
ORGÃO: 04-SEC.MUN.DE EDUCAÇÃO E DESPORTO UNIDADE: 02-FUNDEB

CÓDIGO E S P E C I F I C A ç Ã O
04.1236112051.001 AMPl.CONTR. E REFORMA DE ESCOLAS FUNDEB 40%

04.1236112052,010 MANT. DO PESSOAL MAGISTÉRIO 60% FUNDEB

04.1236112052.011 MANUT. DAS ATIV. DO FUNDEB 40%

04 1236512021,002 CONSTo AMP E REFORMA DE CRECHES 40%

04.1236512022.012 MANUT. DA FOLHA PROF. EDUC. INFANTIL FUNDEB 60 %

04.1236512022.013 MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL FUNDEB 40%

04.1236612082.014 MANUT.DE PESSOAL E ENGARGOS COM EJA 60% FUNDEB

04.1236612082.015 MANUT. DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS FUNDEB 40%

ORÇAMENTO PROGRAMAPARA 2013

ATIVIDADES PROJET~ TOTAL
263.807,00 263.807.00

11.106.382,00 11.108.382.00

7.901.348.00 7.901.348.00

333.3'10.00 333.310.00

2.339.984.00 2.339.984.00

1.008.997,00 1.008.997.00

1.099.237,00 1.099.237,00

170.940.00 170.940,00

23.628.688,00 617.117,00 24.246.005.00•••••••••••••••••••••••••••••••••••

TOTAL GERAL

ef.-. '.' ....,
.!.~>.

nitroPDF9 professi onal
downlo.'Id the f,,,e mal onlin .. ar nitropdf.com/PlUfE<S9 00,,1



• ESTADODOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DEAMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA
ORGÃO: 04-SEC.MUN.DE EDUCAÇÃO E DESPORTO

ORÇAMENTOPROGRAMA PARA 2013

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO

UNIDADE: 03-FUNDOMUNICIPALDE EDUCACAO - FME

PROJETOSATIVIDADES TOTAL
04 1212212112.016 MERENDA ESC PNAEF/E.F. DESPIVINCULADA

04.1230612112.017 MERENDA ESCOLAR PNAEP-PRÉ-ESCOLA DESPNlNCULADA

04.1230612112.018 MERENDA ESC PNAEC - CRECHE DESP VINCULADA

04.1230612112.019 MERENDA ESCOLAR PNAE-EJA DESP VINCULADA

04.1236102312.020 MANUT. DAS ATIV. DO PDDElFME

04.1236112051.003 CONST E REF DE ESCOLAS E. FI DESP VINCULADA

04.1236112052.021 MANUT. DAS ATIV. DO E. F. DESP PRÓPRIA

04.1236112052.022 SALARIO EDUCAÇAo/DESP VINCULADA

04.1236112052.023 CONST E REF DE ESCOLAS E.F/DESP PRÓPRIAS

04.1236112052.024 TRANSP ESCOLAR PNATE - E. F. DESP VINCUlADAS

04.1236112082.025 MANT DO EJA - DESP PRÓPRIAS

04.1236112111.004 CONST.DO DEPOSITO DA MERENDA ESCOLARlFME

04.1236212102.026 MANUT. DO TRANSPORTE ENSINO MEDIO/FME

04.1236212102.027 MANUT TRANSPORTE ESCOlAR E. M/DESP PROPRIAS

04.1236212102.028 TRANSPORTE ESCOLAR PNATE E.MfDESP VINCULADA

04.1236412122.029 ASSIST.A ESTUDANTES DO ENSINO MEDIO

04 1236512011.005 CONSTo E REFORMA DE ESCOLAS E.I.IDESPESA VINCULADA

04.1236512022.030 MANUT. DO E. 1.. DESP PRÓPRIAS

04.1236512022.031 TRTANSPORTE ESCOLAR PNATE E. IIDESP VINCULADAS

04.1236612082032 MANUTENÇAo DO EJA - DESP VINCULADAS

04 1236712062.033 MANUT. DA EDUCAÇÃO ESPECIAL-DESP PRÓPRIAS

04.1236712062.034 APOIO AO ENSINO ESPECIAL-DESP VINCULADA

04 2781127022.035 MANT. DAS ATIV. DESPORTIVAS/FME

04.2781227041.006 CONSTo DE QUADRAS NOS DISTRITOS CONVENIOS/FME

04·.2781227041.007 RECUPERAÇÃO DE QUADRAS ESPORTIVAS

••

334.715.00

63.354.00

66.159,00

50.936.00

6.565.00

1.159.064.00

604.441.00

118.517.00

397.036,00

161.854,00

383.934,00

59.259,00

35.556,00

23.706,00

130.143.00

59.257.00

118.519.00

33.304.00

59.260,00

210.580.00

800.000,00 .,

oe

27.758,00

500.000,00

500.000,00

300.000,00

334.715,00

63.354.00

66.159.00

50.936.00

6.565.00

800.000,00

1.159.064,00

604.441.00

118.517.00

397.036.00

161.854.00

27.758.00

383.934,00

59.259.00

35.556.00

23.706,00

500.000.00

130.143.00

59.257,00

118.519,00

33.304.00

59.260.00

210.580.00

500.000.00

300.000,00

TOTAL GERAL 6.203.917,00

•
•

Creat"d wrth

•
•

4.076.159.00 2.127.758.00

nitroPDF·professional
do ....nload It.e fr"" mal anllne ar nltropdf.c<>mIprof;.sg ao..I

~,~t..



••
• ESTADODO CEARÁ

PREFEITURAMUNICIPALDE AMONTADA
DETALHAMENTO DA DESPESA

ORGÃO: OS-SECRETARIADE SAÚDE

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO

UNIDADE: 04-FUNDOMUNICIPAL DE SAUDE
ORÇAMENTO PROGRAMAPARA 2013

05.10122100920.36 MANUT. E FORT. DA GESTAO DE SIS.UNICO DE SAÚDE

05.1012210092.037 MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DO CONS. MUNICIPAL DE SAÚDE

05.1030110012.038 MANUTENÇAo DO PSF

05.1030110022.039 MANUTENÇAo DO PACS

05 1030110082.040 MAT/INCENTIVO A SAÚDE BUCAL

05.1030110091.008 AMPL E REFORMA DE UNIDADES DE SAÚDE

05 1030110091.009 CONSTRUçAo DE POSTOS DE SAÚDE CONVENIOS

05.1030110092.041 MANUTENÇAO DA AÇOES BÁSICAS DE SAÚDE

05.1030210092.042 TRANSF AO CONSÓRCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIAO DE ITAPIPOCA

05.10304100.52.043 MANUT. DA VIGILANCIA SANITARIA

05.1030510052.044 MANUTENÇAONIGILÁNCIA EPIDEM/AMBIENTAL

05.1030510101.010 CONSTRUÇAO DE KITS SANITARIOS

ATIVIDADES PROJETOS TOTAL
7.698.309,00 7.698.309,00

21.000,00 21.000,00

9.20.563,00 920.563.00

127.994,00 127.994.00

47.121,00 47.121,00

500.000.00 500.000,00

800.000,00 800,000,00

945.101,00 945.101,00

570.000,00 570000,00

76.029,00 76.029,00

45.327.00 45.327.00

500.000,00 500.000,00

10.451.444.00 1.800.000,00 12.251.444,00TOTAL GERAL

•

•

•

•
•
•

Q

'.,

nitroPDF9professional



ESTADO DO CEARÁ ,.PREFEITURAMUNICIPALDE AMONTADA
DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROCSRAMAPARA 2013• ORGÃO: 06-SEC/MUN/INFRA-ESTRUTURA E SERVoUR UNIDADE: 01-PREFEITURA• CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO ATIVIDADES PROJETOS' TOTAL

06.0412204022,045 MANUT. DAS ATIV,DA SEC, DE INFRA ESTRUTURA URBANA 4,361,207,00 4,361.207.00

06,1545115011.011 PLANO URBANISTICO DA ENTRADA DA CIDADE 503.592.00 503,592,00

061545115011,012 MELHORAMENTO URBANISTICO DAS SEDES DOS DISTRITOS 500.000.00 500.000,00

06,1545115011,013 URBANIZAÇÃO DA BARRA DE MOITAS 305.673,00 30ó,6/3,OO

06,1545115031.014 PAVIMENTAÇÃO E REFPORMA DE RUAS E AVENIDAS 55,386,00 55.386,00

061545115031.015 URBANIZAÇÃO DE AVENIDAS 64.196,00 64.196.00

06,1545115031.016 PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA·CONVENIOS 16,855.00 16,855.00

06,1545115031,017 MELHORIA DA INFRA-ESTRUTURA DO DISTRITO DE ICARAI 192.487,00 192.487,00

06 1545115031,018 AQUISiÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS - PROVIAS 133.275,00 133.275,00

06.1545115031.019 PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS DA SEDE DO MUNIClplO 330,768,00 330,768,00

06.1545115081,020 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS 261,050,00 261.050,00

• 06.1545115081.021 CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NOS DISTRITOS 311.604,00 311,604,00

06,1545215091,022 CONSTRUÇÃO E R,EFORMA DE CEMITERIOS 121,374,00 121,374,00

061648216011,023 CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES 355,554,00 355,554,00

06.1751117031,024 CONSTRUÇÃO DE BARRAGENS 192,586,00 192,586,00

06.1751117031.025 AMPLIAÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DAGUA 177.777,00 177.777.00

06,1751117031,026 CONSTRUÇÃO DE POÇOS PROFUNDOS 38,004,00 38.004.00

06,1751117031,027 CONSTRUÇÃO DE AÇUDES 355,554.0 355.554.00

06.1751217021.028 AMPL.DO SISTEMA DE SANEAMENTO BASICO 177.777,00 177 777.00

06.1751217021.029 AMPL.DE REDE DE SANEAMENTO BASICO BUEIRO E AFINS 118.518.0ÕRA 118.518,00

06,1854118051.030 REFLORESTAMENTO DA APA 118,517,0'h~ 118,517,00

06.1854218051.031 CONSTRUÇÃO ATERRO SANITARIO 237,036.00; 237,036.00

06,2369120101,032 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE MERCADOS PUBLlCOS 433,911.00 433,911.00• 06,2678226021,033 CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS 125,709,00 125.709,00

06,2678226021,034 CONSTRUÇÃO DE ESTRADAS E OBRAS DARTES 23,503.00 23,503,00

06.2678226021,035 CONSTRUÇÃO DA ESTRADAS/CONVONIOS 118,518.00 118.518.00

06.2775225041,036 CONST, E AMPLIAÇÃO DA REDE DE ENERGIA ELETRICA 24,996.00 24.996,00

06.2781227041,037 CONSTRUÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL 592,591.00 592,591.00

TOTAL GERAL 4,361,207,00 5.886,811.00 10.248.018.00

•
•

•
•

Cro<ltêdwlth

nitroPDF• pt~essi ona I



•
ESTADODOCEARÁ

PREFEITURAMUNICIPALDEAMONTADA
DETALHAMENTO DA DESPESA

ORGÃO: 07·SEC.MUNICIPALDE ASSISTÉNCIA SOCIA UNIDADE: 06-F.M.A.S

TOTALCÓDIGO ESPECIFICAÇÃO

ORÇAMENTO PROGRAMAPARA 2013

ATIVIDADES PROJETOS

07.0824108041.038 PROGRAMA SOCIO EDUCATIVO DO IDOSO-ESPECIAL

07 0824108041.039 AÇOES DE ASSIST!:NCIA AO IDOSO-BÁSICO

07.0824208091.040 PROG. SOCIOEDUCATIVO PORTADORES DE DEFICIENCIA

07.0824308022.046 MANUTENÇAo DO FMDCA

07 0824308031.041 PROG. SOCIOEDUCATIVO A.J 15/17 ANOS / ADOLESCENTE

070824308142.047 MANUT.DAS ATIV.LlG. A CRIANÇA ADOLESC. PETI-FMAS 58.365,00

07.0824404021.042 RECUPERAÇAo E REFORMA DOS PRÉDIOS ONDE FUNCIONAM OS PROJETOS SOCIAIS

07.0824404022.048 MANUT. DAS ATIV. DE ASSISTENCIA SOCIAL FMAS 1.706.500,00

07.0824408011.043 PROG. CRAS - CENT DE REF DA ASS. SOCIAL

07.0824408011.044 PAIF - PROG DE ATENÇÃO INT A FAMíLIA

07.0824408011.045 MELHORIA HABITACIONAL - PROMORAR

07.0824408091.046 PROG. SEGURANÇA ALlMENTO/lNCLUSÃO PRODUTIVA

07.0824408111.047 BONUS ALlMENTICIOS

07.0824408111.048 PROG.ASSISTISITUAÇOES DE EMERGENCIAS SOCIAIS

07.0824408112.049 MANUT.DOS PROG.BENEFICIO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

07.0824408112.050 MANUTENÇAO DOS PROGRAMAS DE BENEFlclOS EVENTUAIS

070824408122.051 IGD· INDICE DE GESTAÇÃO DESCENTRALIZADA

070824408122.052 IGDISUAS· INDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA

070824408151.049 CONSTRUÇÃO DE CENTRO COMUNITÁRIO

070824408151.050 CREAS - CENTRO DE REF ESPEC DA ASSIST SOCIAL

07.0824408151.051 PROGRAMA DE ISEN DA TAR DE AGUA E LUZ PARA BAIXA RENDA

07.0824408152.053 MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS TUTELARES

07.1648216011.052 CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES - FHIS

07.1648216012.054 MANUTENÇÃO DO FHIS

•
TOTAL GERAL

•
•

60.900.00

100.000,00

33.309,00

53.496.00

193.263.00

105.000,00

....
133.558,00 ..'

39.669.00' •

74.176.00

135.324,00

152.669,00

269.500,00

47.883.00

45.860,00

291.458,00

56.448,00

224.422,00

120.248,00

17.457.00

79.555.00

105.000.00

17.850,00

2.357.415,00 1.764.495,00

60.900,00

100.000.00

33.309,00

53.496,00

193.263.00

58.385.00

105.000.00

1.706.500,00

133.558.00

39.669.00

74.176.00

135.324.00

152.669.00

269.500.00

47.883.00

45.860.00

291.458.00

56.448.00

224.422,00

120.248.00

17.457,00

79.555,00

105.000,00

17.850.00

4.121.910.00

nitroPDF·professional



••••••••••••

ESTADODOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPALDEAMONTADA

DETALHAMENTODA DESPESA
ORGÃO: OS-SEC.MUN.DEAGRIC. E DESENVOLVIMENT UNiDADE: 01-PREFEITURA

--ORÇAMENTO PROG~MA PARA 2013
;'1...
"

CÓDIGO E S P E C I F I C A ç Ã O ATIVlDADES

97.549.00

PROJETOS TOTAL

614.173.00

77.034.00 77.034,00

157.800,00 157.800.00

97.549.00

76.334,00 76.334,00

656.114,00 656.114.00

187.651,00 187.651.00

48.920,00

1.154.933.00 1.915.575.00

08.2012204022.055 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA

08.2060120031.053 IMPlANTAÇÃO DE PEQUENOS SIST DE IRRIGAÇÃO

08.2060220121 054 APOIO A PESCA E APICULTURA

08.2060220122.056 ASSISTENCIA TECNICA AO PRODUTOR

08.2060520101.055 URBANIZAÇÃO E REFORMA DE MERCADOS E FEIRAS

08.2060520101.056 COSNT! AMP! REF. DO MERCADO CENTRAL

08.2060620121.057 IMPLAT. DE PROJETOS PI PRODUÇÃO DE ALIMENTOS

08.2060620122.057 ASSISTENCIA AO AGRICULTOR

614.173.00

48.920.00

TOTAL GERAL 760.642.00•••••• .. <::..f

••••••••••••••••••••••••••••

" ,-0',RA

o

Cn~at4?dwith

nitroPDF·professional
download rh.. fr"" trlel onllneat AftrojXlf.cOfnlPl'Of&s9N.al

~...



•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

ESTADODOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPALDE AMONTADA

DETALHAMENTODA DESPESA
ORGÃO: 09-SERVIÇOAUTONOMO DEAGUA E ESGOTO UNIDADE: 09-S.A.A.E

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO

1.000.000,00

ATIVIDADES PROJETOS TOTAL
09.1712204022.058 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SAAE 1.000.000.00

TOTAL GERAL

Cr~têd w1th

1.000.000,00 1.000.000,00

nitroPDF·professional
do"..,.,to<1dmI" frl'9 trlal onl ...>!' at nltropdf.cClm/profes$lonal



•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

ESTADODOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DEAMONTADA

DETALHAMENTODA DESPESA

..~.
'l'~.

ORÇAMENTO PROG~~A PARA 2013
ORGÃO: 10·SEC. DE CULToTURISMOE MEIOAMBIEN UNIDADE: 01-PREFEITURA

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO ATIVIDADES PROJETOS TOTAL
10.1339204022.059 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS

10.1854118052.060 RECUPERAÇÃO E PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE

859.497.00.

22.832.00

859.497.00

22.832.00

TOTAL GERAL 882.329.00 882.329.00

,.

Cr~atQd wirh

nitroPDF• proiessi ona I



•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

ESTADODOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DEAMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA O~ÇAMENTO PROqftll'A PARA 2013
ORGÃO: 99-RESERVA DECONTIGÊNCIA UNIDADE: 99-RESERVADECONTIGENCIA ..

"
CÓDIGO PROJETOS: TOTALESPECIFICAÇÃO .ATIVIDADES
99.9999999999.999 RESERVA DE CONTIGIO:NCIA 400.0QO,00 ' . 400.000,00

TOTAL GERAL 400.000,00400.000,00

o.

1t!t.
!II.~.'

nitroPDF• professi ona t



ORGÃO: 01-CÃMARA

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013
UNIDADE: 08-CÃMARA ~

TOTALCódigo Especificação

3.0.00.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00.00
3.1.90 00.00.00.00
3.1.90.03.00.00.00
3.1.90.11.00.00.00
3.1.90.13.00.00.00
3.1.90.16.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.50.00.00.00.00
3.3.5041.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.33.00.00.00
3.3.90.35.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3 90.39.0000.00
3.3.90.47.00,00.00
3.3.90.92.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00:00.00
4.4.90.51.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00
4.6.00.00.00.00.00
4.6.90.00.00.00.00
4.6.90.71.00.00.00

DESPESASCORRENTES
PESSOAL E ENCARGOSSOCIAIS
APLlCACOESDIRETAS
PENSOES
VENCVANT FIXAS- PESSOALCIVIL
OBRIGACOESPATRONAIS
OUTRAS DESPVARIAVEJS- P. CIVIL

OUTRAS DESPESASCORRENTES
TRANSF INST PRIV S/FINS LUCRATIVOS
CONTRIBUICOES
APLlCACOESDIRETAS
OlARIAS - CIVIL
MATERIALDECONSUMO
PASSAGENSE DESPESASCOM LOCOMOCAO
SERVICOS DECONSULTORIA
OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA
OUTROSSERVTERCEIROS - P. JURIDICA
OBRIGACOESTRIBUT. E CONTRIBUTIVAS
DESPESASDE EXERCICIOSANTERIORES

DESPESASDE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLlCACOESDIRETAS
OBRASE INSTALACOES
EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE

AMORTIZACAODA DIVIDA
APLlCACOESDIRETAS
PRINCIPALDA DIVIDACONTRATUALRESGATADO

1.564.666,00
1.055.306,00
1.055.306,00

30.813,00
850.000,00
173.210,00

1.283,00
509.360,00

5.136,00
5.136,00

504.224,00
45.169,00
67.134,00
1.283,00

180.000,00
112.499,00
89.795,00
7.061,00
1.283,00

216.147,00
203.308,00
203.308,00

.,,., 71.753,00
~.f.;,'131.555,00

12.839,00
12.839,00
12.839,00

TOTAL GERAL 1.780.813,00

nitroPDF" professi ona I



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013
ORGÃO: 02-GABINETE DO PREFEITO UNIDADE: 01-PREFEITURA

Códígo Especifícação TOTAL

3.0..0.0..0.0..0.0..0.0.,0.0.
3,1.0.0.,0.0.,0.0..0.0.,0.0.
3.1,90.,0.0..0.0.,0.0..0.0.
3.1,90..0.9.0.0.,0.0..0.0.
3.1,90..11.0.0..0.0..0.0.
3.1.90..13.0.0.,0.0..0.0.
3.1.90..16,0.0..0.0..0.0.
3,1.90.,34.0.0..0.0..0.0.
3,1.91.0.0..0.0.0.0..0.0.
3.1.91.13.0.0..0.0..0.0.
3.3.0.0..0.0.,0.0..0.0..0.0.
3.3.90..0.0..0.0..0.0..0.0.
3.3.90..14.0.0..0.0..0.0.
3.3.90..30..0.0..0.0..0.0.
3.3.90..31.0.0..0.0..0.0.
3.3.90..33.0.0..0.0..0.0.
3,3.90..35.0.0..0.0..0.0.
3.3.90..36.0.0..0.0..0.0.
3.3.90.39.0.0..0.0..0.0.
3.3.90..92.0.0..0.0..0.0.
3.3.91.0.0..0.0..0.0..0.0.
3.3.91.39.0.0..0.0..0.0.
4.0..0.0..0.0..00..0.0..0.0.
4.4.0.0..0.0..0.0..0.0..0.0.
4.4.90..0.0..0.0..0.0..0.0
4.4.90..51.0.0..0.0..0.0.
4.4.90..52.0.0..0.0..0.0.

DESPESASCORRENTES
PESSOALE ENCARGOSSOCIAIS
APLlCACOES DIRETAS
SALARIO- FAMILlA
VENCVANT FIXAS- PESSOALCIVIL
OBRIGACOESPATRONAIS
OUTRAS DESPVARIAVEIS- P. CIVIL
OUTRAS DESPPESCONTTERCEIRIZACAO
APLlCACOESDIRETAS-INTRA-ORCAMENTARIAS
OBRIGACOESPATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS

OUTRAS DESPESASCORRENTES
APLlCACOESDIRETAS
DIARIAS - CIVIL
MATERIALDE CONSUMO
PREMIACOESCULT. ART. CIENT. DESPOR
PASSAGENSE DESPESASCOM LOCOMOCAO
SERVICOSDE CONSULTORIA
OUTROSSERVTERCEIROS - P. FISICA
OUTROSSERVTERCEIROS - P. JURIDICA
DESPESASDE EXERCICIOSANTERIORES
APLlCACOES DIRETAS -INTRA-ORCAMENTARIAS
OUTROS SERV.TERC. PESSOAJURI. INTRA-ORCAMENTARIA

DESPESASDECAPITAL
INVESTIMENTOS
APLlCACOESDIRETAS
OBRAS E INSTALACOES
EQUIPAMENTOSEMATERIA~RMANENTE

2.480..756,0.0.
~1.217.647,0.0.
'rot 1.169.392,0.0.
R. 6.938,0.0.
~ .:1.0.24.729,0.0.

10.5.935,0.0.
2.776,0.0.

29.0.14,0.0.
48.255,0.0.
48.255,0.0.

1.263.10.9,0.0.
1.253.630.,0.0.
127.174,0.0.
33.131,0.0.
4.163,0.0.
6.847,0.0.

17.976,0.0.
612.533,0.0.
442.234,0.0.

9.572,0.0.
9.479,0.0.
9.479,0.0.

29.891,0.0.
•. 29.891,0.0.

29.891,0.0.
18.0.41,0.0.
11.850.,0.0.

TOTAL GERAL

Cn.ilatGd with

o; 2.510.647,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013
ORGÃO: 02-GABINETE DO PREFEITO UNIDADE: 02-FUNDO MUNICIPAL DE SEG. SOCIAL-FMSS

Código Especificação TOTAL

3.0.00.00.00,00.00 DESPESASCORRENTES 3.020.632,00
3.1.00,00,1J0 00.00 PESSOALE ENCARGOSSOCIAIS 2.789.389,00
3.1.90.00.00.00.00 APLlCACOES DIRETAS • 2.789.389,00
3.1.90.01.00.00.00 APOSENTADORIASE REFORMAS " .. 1.149.692,00
3.1.90.03.00.00.00 PENSOES 1,349.564,00
3.1,90.09.00.00.00 SALARIO- FAMILlA 155.952,00
3.1.90.11.00.00,00 VENCVANT FIXAS- PESSOALCIVIL 113.369,00
3.1.90.13.00,00.00 OBRIGACOESPATRONAIS 19.425,00
3.1.90.16.00.00.00 OUTRAS DESPVARIAVEIS - P. CIVIL 1.387,00
3.3.00.00.00.00.00 OUTRAS DESPESASCORRENTES • 231.243,00
3.3.90.00.00.00.00 APLlCACOESDIRETAS 231.243,00
3.3.90,14.00.00,00 DIARIAS - CIVIL 7.287,00
3.3.90.30.00.00.00 MATERIALDECONSUMO 3,688,00
3.3.90.35.00.00.00 SERVICOSDE CONSULTORIA .119.145,00
3.3.90,36.00.00.00 OUTROS SERVTERCEIROS - P FISICA 27.699,00
3.3.90.3900.00.00 OUTROSSERV TERCEIROS- P. JURIDICA 72.680,00
3.3.90.9200.00.00 DESPESASDE EXERCICIOSANTERIORES 744,00
4.0.00.00 00.00.00 DESPESASDECAPITAL 6.048,00
4.4.00.00.00,00.00 INVESTIMENTOS 6.048,00
4.4.90.00.00.00.00 APLlCACOESDIRETAS 6.048,00
4.4.90,52.00.00,00 EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE 6.048,00
TOTAL GERAL !j 3.026.680,00

nitroPDF·pr~essional
dúwn!oad the'!r",,, tr,,,i a",rrr,~'kf"tr"pdf,~""nfp!'of ... ,,.onBI



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA

Código

ORGÃO: 03-SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO FIN

Especificação

UNIDADE: 01-PREFEITURA

TOTAL

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013

3.0.00.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00.00
3.1.90.09.0000.00
3.1.90.11.00.00.00
3.1 90.13.00.00.00
3 1.91.00.00.00.00
3.1.91.13.00.00.00
3.3.00.00.00.0000
3.3.20.00.00.00.00
3.3.20.47.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.13.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.35 00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.91.00.00.00
3.3.90.92.00.00.00
3.3.91.00.00.00.00
3.3.91.39.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00 00.00.00
4.4.90.52.00.00.00
4.6.00.00.00.00.00
4.6.90.00.00.00.00
4.6.90.71.00.00.00

DESPESASCORRENTES
PESSOALE ENCARGOSSOCIAIS
APLlCACOES DIRETAS
SALARIO- FAMILlA
VENCVANT FIXAS- PESSOALCIVIL
OBRIGACOESPATRONAIS
APLlCACOESDIRETAS-INTRA-ORCAMENTARIAS
OBRIGACOESPATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS

OUTRAS DESPESASCORRENTES
TRANSFERENCIADA UNIAO
OBRIGAÇÕESTRIBUTÁRIASE CONTRIBUTIVAS
APLlCACOESDIRETAS
OBRIGACOESPATRONAIS
OlARIAS - CIVIL
MATERIALDE CONSUMO
SERVICOSDECONSULTORIA
OUTROSSERVTERCEIROS - P. FISICA
OUTROSSERVTERCEIROS - P. JURIDICA
SENTENCASJUDICIAIS
DESPESASDE EXERCICIOSANTERIORES
APLlCACOES DIRETAS-INTRA-ORCAMENTARIAS
OUTROS SERVoTERC. PESSOAJURI. INTRA-ORCAMENTARIA

DESPESASDE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLlCACOES DIRETAS
EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE

AMORTIZACAODA DIVIDA
APLlCACOES DIRETAS
PRINCIPALDADIVIDACONTRATUALRESGATADO

3.045.444,00
1.363.313,00
1.331.118,00

2.082,00
611.666,00
717.370.00
32.195,00
32.195,00

1.682.131,00
560.428,00
560.428,00

1.108.369,00
20.818,00
84.336,00
35.037,00
143.121,00
62.068,00

489.123,00
150.056,00
123.810,00
13.334,00
13.334,00

1.501.930,00
11.702,00
11.702,00
11.702,00

1.490.228,00
1.490.228,00
1.490.228,00

TOTAL GERAL 4.547.374,00

4>
Q
\,...
o

Cn~at"dwlth

nitroPDF·professional
download th", fr.;;etrlal or,n"" .;t r.itropdf (o(f'IIpr-af,,&son,,1



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DET ALHAMENTO DA DESPESA

Código

ORGÃO: 04-SEC.MUN. DE EDUCAÇÃO E DESPORTO

Especificação

UNIDADE: 02-FUNDEB

TOTAL

,I
a'

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013

3.0,00.00.00,00,00
3,1,00.00,00,00,00
3,1,90.00.00,00,00
3,1,90.04.00,00.00
3,1,90.11,00,00.00
3,1.90,13.00,00.00
3,1.90,16.00,00.00
3.1.91,00,00,00.00
3,1,91,13,00,00,00
3,3 OO.OO.lJO.OO00
3.3.90.00.00,00.00
3.3,90.13.00.00,00
3.3.90.14.00,00.00
3.3,90,30,00.00,00
3.3.90,32.00,00.00
3.3.90.35,00,00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39,00,00.00
3.3.90.92,00.00.00
3,3.91,00,00.00.00
3.3.91,39,00,00,00
4,0.00.00,00.00.00
4,4,00.00 00,00,00
4.4,90.00,00,00,00
4.4.90.51.00.00.00
4.4,90.52.00,00.00
4.5,00.00.00.00,00
4.5.90,00.00.00,00
4,5.90.61,00.00.00
4.6.00.00.00.00,00
4.6.90.00.00.00.00
4.6.90.71.00,00.00

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLlCACOES DIRETAS
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGACOES PATRONAIS
OUTRAS DESP VARIAVEIS - p, CIVIL
APLlCACOES DIRETAS -INTRA-ORCAMENTARIAS
OBRIGACOES PATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLlCACOES DIRETAS
OBRIGACOES PATRONAIS
OlARIAS - CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA
SERVICOS DE CONSUL TORIA
OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA
OUTROS SERV TERCEIROS - p, JURIDICA
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
APLlCACOES DIRETAS -INTRA-ORCAMENTARIAS
OUTROS SERV, TERC. PESSOA JURI. INTRA-ORCAMENTARIA

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLlCACOES DIRETAS
OBRAS E INSTALACOES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

INVERSOES FINANCEIRAS
APLICACOES DIRETAS
AQUISICAO DE IMOVEIS

AMORTIZACAO DA DIVIDA
APLlCACOES DIRETAS
PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO

23.614.246,00
19.709.957,00
17.522.075,00

83.275,00
16.589,802,00

846.222,00
2.776,00

2.187.882,00
., 2.187,882,00

3,904.289,00
3.892.641,00

100.155,00
188.456,00
652.622,00
45.418,00
8.400,00

243.377,00
2.642,218,00

11.995,00
11.648,00
11,648,00

631,759,00
609.933,00
609.933,00
568.983,00
40.950,00
8,987,00
8,987,00
8.987,00

12.839,00
12.839,00
12.839,00

TOTAL GERAL 24.246.005,00

nitroPDF"professional
do.......~x,d the fr"", trlal onJi",,,,at ",ImujiXl'f.<offi;profe.",of,';' I



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013
ORGÃO: 04-SEC.MUN. DE EDUCAÇÃO E DESPORTO UNIDADE: 03-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME

Código TOTAL

3.0.00.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00.00
3.1.90.00.000000
3.1.90.04.00.00.00
3.1.90.09.00.00.00
3.1.90.11.00.00.00
3.1.90.13.00.00.00
3.1.90.16.00.00 00
3.1.90.3400.0000
3.1.91.00.00.00.00
3.1.91.13.00.00 00
3.3.00.00.00.0000
3 3.50.00.00.00.00
3.3.50.43.00.0000
3.3.90.0000.00.00
3.3.90.13.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00
3.3.90 18.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.9031.00.00.00
3.3.90 32.00.00.00
3.3.90.33.00.00.00
3.3.90.35.00.00.00
3.3.90.36.000000
3.3.90 39.00.00.00
3.3.90.92.00.00.00
3.3.91.00.00.00.00
3.3.91.39.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4,90.00.00.00.00
4.4.90.51.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00
4.5.00.00.00.00.00
4.5.90.00.00.00.00
4.5.90.61.00.00.00
4.6.00.00.000000
4.6.90.000000.00
4.6.90.71.00.00.00

Especificação

DESPESASCORRENTES
PESSOALE ENCARGOSSOCIAIS
APLlCACOESDIRETAS
CONTRATACAOPOR TEMPODETERMINADO
SALARIO- FAMILlA
VENC VANT FIXAS - PESSOALCIVIL
OBRIGACOESPATRONAIS
OUTRAS DESPVARIAVEIS- P. CIVIL
OUTRAS DESPPESCONTTERCEIRIZACAO
APLlCACOES DIRETAS-INTRA-ORCAMENTARIAS
OBRIGACOESPATRONAISINTRA-ORCAMENTARIAS
OUTRASDESPESASCORRENTES
TRANSF INST PRIV S/FINS LUCRATIVOS
SUBVENCOESSOCIAIS
APLlCACOESDIRETAS
OBRIGACOESPATRONAIS
OlARIAS - CIVIL
AUXILIO FINANCEIROA ESTUDANTES
MATERIALDE CONSUMO
PREMIACOESCULToART. CIENT. DESPOR
MATERIALDE DISTRIBUICAOGRATUITA
PASSAGENSE DESPESASCOM LOCOMOCAO
SERVICOSDE CONSULTORIA
OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA
OUTROS SERVTERCEIROS- P. JURIDICA
DESPESASDE EXERCICIOSANTERIORES
APLlCACOES DIRETAS-INTRA-ORCAMENTARIAS
OUTROS SERVoTERC. PESSOAJURI. INTRA-ORCAMENTARIA

DESPESASDE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLlCACOES DIRETAS
OBRAS E INSTALACOES
EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE

INVERSOESFINANCEIRAS
APLlCACOESDIRETAS
AQUISICAODE IMOVEIS

AMORTIZACAODA DIVIDA
APLlCACOESDIRETAS
PRINCIPALDA DIVIDACONTRATUALRESGATADO

4.066.663,00
440.512,00
414.167,00
37.341,00
1.387,00

338.953,00
31.247,00
3.209,00
2.030,00

26.345,00
26.345,00

3.626.151,00
3.556,00
3.556,00

3.618.482,00
18.352,00
34.883,00
11.852,00

955.494,00
3.383,00

58.882,00
2.670,00

212.875,00
1.120.511,00
1.180.212,00

19.368,00
4.113,00
4.113,00

2.137.254,00
2.111.576,00
2.111.576,00
1.889.902,00
221.674,00
12.839,00
12.839,00
12.839,00
12.839,00
12.839,00
12.839,00

TOTAL GERAL 6.203.917,00~.,

nitroPDF·professio,nal



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013
ORGÃO: OS·SECRETARIADESAÚDE UNIDADE: 04-FUNDOMUNICIPAL DE SAUDE

~Jt TOTALCódigo E s p e c i f i c a ç ã o

. ~i·1Ó.825.386,00
'7.126.492,00

3.0.00.00.00.00.00 DESPESASCORRENTES
3.1.00.00.00.00.00 PESSOALE ENCARGOSSOCIAIS
3.1.90.00.00.00.00 APLlCACOESDIRETAS
3.1.90.04.00.00.00 CONTRATACAOPOR TEMPODETERMINADO
3.1.90.04.01.00.00 CONTRATOPORTEMPO DETERMINADO
3.1.9004.02.00.00 CONTRATAÇÃOPORTEMPO DETERMINADO·PSF
3.1.90.11.00.00.00 VENCVANT FIXAS- PESSOALCIVIL
3.1.90.11.01.00.00 PESSOALATIVO
3.1.90.11.02.00.00 VENC. EVANTAGENS FIXAS-PESSOALATlVO PSF
3.1.90.11.03.00.00 PESSOALATIVO-PACS
3.1.90.13.00.00.00 OBRIGACOESPATRONAIS
3.1.90.34.00.00.00 OUTRASDESPPES CONTTERCEIRIZACAO
3.1.90.34.01.00.00 DEMAISDESPESASCOM PESSOAL-TERCEIRIZAÇÃO
3.1.90.91.00.00.00 SENTENCASJUDICIAIS
3.1.90.92.00.00.00 DESPESASDE EXERCICIOSANTERIORES
3.1.91.00.00.00.00 APLlCACOESDIRETAS-INTRA-ORCAMENTARIAS
3.1.91.13.00.00.00 OBRIGACOESPATRONAISINTRA-ORCAMENTARIAS
3.3.00.00.00.00.00 OUTRASDESPESASCORRENTES
3.3.50.00.00.00.00 TRANSF INST PRIV S/FINS LUCRATIVOS
3.3.50.41.00.00.00 CONTRIBUICOES
3.3.50.41.99.00.00
3.3.71.00.00.00.00
3.3.71.41.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.13.00.00.00

4.4.90.51.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00
4.4.90.52.01.00.00
4.4.90.52.02.00.00
4.4.90.52.99.00.00
4.4.90.61.00.00.00
4.5.00.00.00.00.00
4.5.90.00.00.00.00

OUTRASTRANSF. INST.PRIV.SEMFINS LUCRATIVOS
OUTROSGRUPOSDE DESPESAS
CONTRIBUIÇ6ES
APLlCACOESDIRETAS
OBRIGACOESPATRONAIS

6.718.062,00
1.421.667,00
1.229.081,00
192.586,00

5.156.526,00
47.536,00
573.786,00
38.517,00
109.651,00

3.851,00
3.851,00
18.041,00
8.326,00

408.430,00
408.430,00

3.698.894,00
25.678,00
25.678,00
25.678,00

570.000,00
570.000,00

3.075.177,00
95.065,00

1 183.166,00
442.623,00
205.596,00
43.703,00
187.024,00
91.731,00
83.735,00
7.996,00
4.163,00

".. 42.000,00
o .; 307.255,00
'..

294.301,00
7.704,00

1.882.204,00
11.955,00
44.940,00
3.013,00

20.817,00
14.633,00

1.282.646,00
9.715,00
17.255,00
28.039,00
28.039,00
19.703,00
8.336,00

1.426.058,00
1.376.093,00
1.376.093,00

3.3.90.14.00.00.00 DIARIAS - CIVIL
3.3.90.30.00.00.00 MATERIALDECONSUMO
3.3.90.30.01.00.00 MATERIAISDECONSUMO
3.3.90.30.02.00.00 MATERIALMEDICO,HOSP/ODONTE LABORATORIAL
3.3.90.30.99.00.00 OUTROSMATERIAISDE CONSUMO
3.3.90.32.00.00.00 MATERIALDE DISTRIBUICAOGRATUITA
3.3.90.32.01.00.00 MEDICAMENTOS
3.3.90.32.99.00.00 OUTROSMATERIAIS DE DISTRIBUiÇÃOGRATUITA
3.3.90.33.00.00.00 PASSAGENSE DESPESASCOM LOCOMOCAO
3.3.90.35.00.00.00 SERVICOSDE CONSULTORIA
3.3.90.36.00.00.00 OUTROSSERVTERCEIROS - P. FISICA
3 3.90 36.01.00.00 OUTROSSERViÇOS DETERCEIROS·PESSOAFISICA
3.3.90.36.03.00.00 SERViÇOSDETERCEIROS/PESSOAFISICA DO PACS
3.3.90.39.00.00.00 OUTROSSERV TERCEIROS - P. JURIDICA
3.3.90.39.01.00.00 MANUT/CONSERV/MAQUINASE EQUIPAMENTOS
3.3.90.39.02.0000 SERViÇOSDE ENERGIAELETRICA
3.3.90.39.04.00.00 SERViÇOSDECOMUNICAÇÃOEMGERAL
3.3.90.39.[15.00.00 SERV/MEDICO,HOSP/ODONT/LABOR(SINSIH)
3.3.90.39.06.00.00 SERViÇOS DETERCEIROS P.J-PACS
3.3.90.39.99.00.00 OUTROS SERViÇOSDETERCEIROS -PESSOAJURIDICA
3.3.90.46.00.00.00 AUXILIO ALlMENTACAO
3.3.90.92.00.00.00 DESPESASDE EXERCICIOSANTERIORES
3.3.91.00.00.00.00 APLICACOESDIRETAS -INTRA-ORCAMENTARIAS
3.3.91.39.00.00.00 OUTROS SERVoTERC. PESSOAJURI. INTRA-ORCAMENTARIA
3.3.91.39.02.00.00 SERViÇO DEENERGIAELETRICA
3.3.91.39.03.00.00 SERViÇO DEAGUA E ESGOTO
4.0.00.00.00.00.00 DESPESASDECAPITAL
4.4.00.00.00.00.00 INVESTIMENTOS
4.4.90.00.00.0000 APLlCACOESDIRETAS

OBRASE INSTALACOES 1.300.000,00
EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE 69.155,00
APARELHOS,EQUIP/UTENS/M~D-ODONT,LABE HOSP 33.425,00
OUTROS EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENf-EJ3<iwdw.rh 13.620,00
OUTROS EQUIP. E MAT. PERMANENTE ·t P'DF· -.L 22.110,QO I

AQUISiÇÃO DE IMÓVEIS nl ro pr~I~+ona
INVERSOESFINANCEIRAS ((j ,. 8.328,00
APLlCACOES DIRETAS '1 ",""""d ue fr••• ,,1~"". • "·"'!I!!2ír,il&rof... ~"



•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

ESTADODOCEARÁ
..,

PREFEITURAMUNICIPALDEAMONTADA ,.t.
DETALHAMENTODA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMÀP~RA 2013

ORGÃO: 05-SECRETARIADE SAÚDE UNIDADE: 04-FUNDOMUNICIPAL DE SAUDE '•.

Código Es p ec i f i c a ç ã o TOTAL

4.5.90.61.00.00.00 AQUISICAODE IMOVEIS
4.6.00.00.00.00.00 AMORTIZACAODA DIVIDA
4.6.90.00.00.00.00 APLlCACOESDIRETAS
4.6.90.71.00.00,00 PRINCIPALDA DIVIDACONTRATUALRESGATADO

8.328,00
41.637,00
41.637,00
41.637,00

TOTAL GERAL 12.251.444,00

t 'p

~t.'". /'.. ~

nitroPDF• professi ona I



••
•

ESTADO DO'CEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DEAMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013
ORGÃO: 06-SEC/MUN/INFRA-ESTRUTURA E SERVoUR UNIDADE: 01-PREFEITURA

Código Es p e c I f ic a ç ã o TOTAL

3.0.00.00.00.00.00 DESPESASCORRENTES
3.1.00.00.00.00.00 PESSOALE ENCARGOSSOCIAIS
3.1.90.00.00.00.00 APLlCACOES DIRETAS
3.1.90.09.00.00.00 SALARIO - FAMILlA
3.1.90.11.00.00.00 VENCVANT FIXAS- PESSOALCIVIL
3.1.90.13.00.00.00 OBRIGACOESPATRONAIS
3.1.90.16.00.00.00 OUTRAS DESPVARIAVEIS - P. CIVIL
3.1.90.34.00.00.00 OUTRAS DESPPESCONTTERCEIRlZACAO
3.1.91.00.00.00.00 APLlCACOES DIRETAS-INTRA-ORCAMENTARIAS
3.1.91.13.00.00.00 OBRIGACOESPATRONAISINTRA-ORCAMENTARIAS
3.3.00.00.00.00.00 OUTRAS DESPESASCORRENTES
3.3.90.00.00.00.00 APLlCACOES DIRETAS
3.390.13.00.00.00 OBRIGACOESPATRONAIS
3.3.90.14.00.00.00 DIARIAS - CIVIL
3.3.90.3000 00.00 MATERIALDECONSUMO
3.3.90.33.00.00.00 PASSAGENSE DESPESASCOM LOCOMOCAO
3.3.90.35.00.00.00 SERVICOSDECONSULTORIA
3.3.90.36.00.00.00 OUTROSSERVTERCEIROS - P. FISICA
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURlDICA
3.3.90.92.00.00.00 DESPESASDE EXERCICIOSANTERIORES
3.3.91.00.00.00.00 APLlCACOES DIRETAS- INTRA-ORCAMENTARIAS
3.3.91.39.0000.00 OUTROS SERVoTERC. PESSOAJURI. INTRA-ORCAMENTARI.A
4.0.00.00.00.00.00 DESPESASDECAPITAL
4.4.00.00.00.00.00 INVESTIMENTOS
4.4.90.00.00.00.00 APLlCACOES DIRETAS
4.4.90.51.00.00.00 OBRAS E INSTALACOES
4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE
4.5.00.00.00.00.00 INVERSOESFINANCEIRAS
4.590.00,00.00.00 APLlCACOES DIRETAS
4.5.90.61.00.00.00 AQUISICAODE IMOVEIS

•• 4.341.825,00
~o: 1.539.440,00
~{ 1.447.839,00

8.328,00
734.292,00

9.715,00
6.938,00

688.566,00
• 91.601,00
. 91.601,00
2.802.385,00
2.802.118,00

5.551,00
50.694,00

378.491,00
27.758,00
38.107,00

203.685,00
2.068.260,00

29.572,00
267,00
267,00

5.906.193,00
5.599.083,00
5.599.083,00
5.456.673,00
142.410,00
307.110,00
307.110,00
307.110,00

TOTAL GERAL 10.248.018,00

·11
,.~.
.. ",I)
t .
;

Cmatod w.th

nitroPOF·professional
download th .. f,~"{fi..1OI1line at fl'tfOpd1".GOrnfprnf""", cm,,1



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013
ORGÃO: 07-SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIA UNIDADE: 06-F.M.A.S

Código Especificação ~.O TOTAL

3.0.00.00.00.00.00 DESPESASCORRENTES 3.382.000,00
3.1.00.00.00.00.00 PESSOALE ENCARGOSSOCIAIS 1.228.406,00
3.1.90.00.0000.00 APLlCACOESDIRETAS 1.165.372,00
3.1.90.11.CO.00.00 VENCVANT FIXAS- PESSOALCIVIL 1.106.989,00
3.1.90.13.00.00.00 OBRIGACOESPATRONAIS 52.606,00
3.1.90.16.00.00.00 OUTRASDESPVARIAVEIS- P. CIVIL 3.001,00
3.1.90.34.00.00.00 OUTRASDESP PESCONT TERCEIRIZACAO 2.776,00
3.1.91.00.00.00.00 APLlCACOESDIRETAS-INTRA-ORCAMENTARIAS 63.034,00
3.1.91.13.00.00.00 OBRIGACOESPATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS 63.034,00
3.3.00.00.00.00.00 OUTRAS DESPESASCORRENTES 2.153.594,00
3.3.50.00.00.00.00 TRANSF INST PRIV S/FINS LUCRATIVOS 20.000,00
3.3.50.43.00.00.00 SUBVENCOESSOCIAIS 20.000,00
3.3.90.00.00.00.00 APLlCACOESDIRETAS 2.127.740,00
3.3.90.13.00.00.00 OBRIGACOESPATRONAIS 5.137,00
3.3.90.14.00.00.00 DIARIAS - CIVIL 78.148,00
3.3.90.30.00.00.00 MATERIALDECONSUMO 575.584,00
3.3.90.32.00.00.00 MATERIALDEDISTRIBUICAOGRATUITA 206.928,00
3.3.90.33.00.00.00 PASSAGENSE DESPESASCOM LOCOMOCAO 5.926,00
3.3.90.35.00.00.00 SERVICOSDE CONSULTORIA 80.430,00
3.3.90.36.00.00.00 OUTROSSERVTERCEIROS - P. FISICA 683.927,00
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVTERCEIROS- P. JURIDICA 443.350,00
3.3.90.4800.00.00 OUTROSAUX. FINANCEIROSP. FISICAS 31.532,00
3.3.90.92.00.00.00 DESPESASDE EXERCICIOSANTERIORES 16.778,00
3.3.91.00.00.00.00 APLlCACOESDIRETAS -INTRA-ORCAMENTARIAS 5.854,00
3.3.91.39.00.00.00 OUTROSSERVoTERC. PESSOAJURI. INTRA-ORCAMENTARIA 5.854,00
4.0.00.00.00.00.00 DESPESASDECAPITAL 739.910,00
4.4.00.00.00.00.00 INVESTIMENTOS 732.972,00
4.4.90.00.00.00.00 APLlCACOESDIRETAS 732.972,00
4.4.90.51.0:1.00.00 OBRASE INSTALACOES ~ 440.668,00
4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE 292.304,00
4.6.00.00.00.00.00 AMORTIZACAODA DIVIDA 6.938,00
4.6.90.00.00.00.00 APLlCACOESDIRETAS 6.938,00
4.6.90.71.00.00.00 PRINCIPALDA DIVIDACONTRATUALRESGATADO 6.938,00
TOTAL GERAL

~

4.121.910,00

..

•.'

Cmat~d witt;
,

nitroPDF·professional



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA
UNIDADE: 01-PREFEITURA

Código

ORGÃO: OS-SEC.MUN. DE AGRIC. E DESENVOLVIMENT

Especificação

..II
,..

ORÇAMENTO PROGRAMA PAIl'tA 2013

3.0.00.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00.00
3.1.90.11.00.00.00
3.1.90.13.00.00.00
3.1.90.16.00.00.00
3.1.91.00.00.00.00
3.1.91.13.CO.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00 00
3.3.90.09.00.00.00
3.3.9.0.13.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.32.0000.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.48.00.00.00
3.3.90.92.00.00.00
3.3.91.00.00.00.00
3.3.91.39.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.0000
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.51.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

DESPESASCORRENTES
PESSOAL E ENCARGOSSOCIAIS
APLlCACOESDIRETAS
VENCVANT FIXAS- PESSOALCIVIL
OBRIGACOESPATRONAIS
OUTRAS DESPVARIAVEIS- P. CIVIL
APLlCACOESDIRETAS-INTRA-ORCAMENTARIAS
OBRIGACOESPATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS
OUTRASDESPESASCORRENTES
APLlCACOES DIRETAS
SALARIOFAMILlA
OBRIGACOESPATRONAIS
DIARIAS- CIVIL
MATERIALDE CONSUMO
MATERIALDE DISTRIBUICAOGRATUITA
OUTROSSERVTERCEIROS - P. FISICA
OUTROSSERVTERCEIROS - P. JURIDICA
OUTROSAUX. FINANCEIROSP. FISICAS
DESPESASDE EXERCICIOSANTERIORES
APLlCACOESDIRETAS -INTRA-ORCAMENTARIAS
OUTROSSERVoTERC. PESSOAJURI. INTRA-ORCAMENTARIA

DESPESASDECAPITAL
INVESTIMENTOS
APLlCACOESDIRETAS
OBRAS E INSTALACOES
EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE

TOTAL

1 080.971,00
397.095,00
366.562,00
360.039,00

4.441,00
2.082,00

30.533,00
30.533,00

683.876,00
679.713,00

694,00
1.387,00

15.939,00
61.676,00
55.345,00
110.099,00
327.387,00
105.480,00

1.706,00
4.163,00
4.163,00

':'.1 834.604,00
834.604,00

- 834.604,00
701.393,00
133.211,00

TOTAL GERAL 1.915.575,00

Creat~dw1m



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA

Código

ORGÃO: 09-SERVIÇO AUTO NOMO DE AGUA E ESGOTO

Especificação

UNIDADE: 09-S.A.A.E

TOTAL

.' .

ORÇAMENTOPROGRAMA PARA 2013

3.0.00.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00.00
3.1.90.11.00.00.00
3.1.90.13.00.00.00
3.1.91.00.00.00.00
3.1.91.13.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.47.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.51.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

DESPESASCORRENTES
PESSOALE ENCARGOSSOCIAIS
APLlCACOESDIRETAS
VENCVANT FIXAS- PESSOALCIVIL
OBRIGACOESPATRONAIS
APLlCACOES DIRETAS -INTRA-ORCAMENTARIAS
OBRIGACOESPATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS

OUTRASDESPESASCORRENTES.
APLlCACOESDIRETAS
DIARIAS - CIVIL
MATERIALDE CONSUMO
OUTROSSERVTERCEIROS - P. FISICA
OUTROSSERVTERCEIROS - P. JURIDICA
OBRIGACOESTRIBUT. ECONTRIBUTIVAS

DESPESASDE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLlCACOESDIRETAS
OBRASE INSTALACOES
EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE

800.542.00
255.000,00
225.000,00
200.000,00
25.000,00
30.000,00
30.000,00

545.542,00
545.542,00
40.000,00
106.427,00
188.264,00
198.826,00
12.025,00

199.458,00
199.458,00
199.458.00
100.000,00
99.458,00

TOTAL GERAL

nitroPDF·professional



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA
ORGÃO: 10-SEC. DE CULTo TURISMO E MEIO AMBIEN UNIDADE: 01-PREFEITURA

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013

Código E s p e c if ic a ç ã o TOTAL

3.0.00.00.00.00.00 DESPESASCORRENTES
3.1.00.00.00.00.00 PESSOALE ENCARGOSSOCIAIS
3.1.90.00.00.0000
3.1.90.09.00.00.00
3.1.90 11.00.00.00
3.1.90.13.00.00.00
3.1.90.34.00.00.00
3.1.91.00.00.00.00
3.1.91.13.00.00.00
3.3..00.00.00.00.00
3.3 90.00.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.31.00.00.00
3.3.90.32.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
3.3.91.00.00.00.00
3.3.91.39.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

APLlCACOESDIRETAS
SALARIO - FAMILlA
VENCVANT FIXAS- PESSOALCIVIL
OBRIGACOESPATRONAIS
OUTRASDESP PESCONT TERCEIRIZACAO
APLlCACOESDIRETAS -INTRA-ORCAMENTARIAS
OBRIGACOESPATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS

OUTRASDESPESASCORRENTES
APLlCACOES DIRETAS
OlARIAS - CIVIL
MATERIALDE CONSUMO
PREMIACOESCULToART. CIENT. DESPOR
MATERIALDE DISTRIBUICAOGRATUITA
OUTROSSERV TERCEIROS - P. FISICA
OUTROSSERVTERCEIROS - P. JURIDICA
APLlCACOESDIRETAS-INTRA-ORCAMENTARIAS
OUTROSSERVoTERC. PESSOAJURI. INTRA-ORCAMENTARIA

DESPESASDE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLlCACOESDIRETAS
EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE

•~,
•.... !

872.631,00
630.434,00
618.637,00

1.387,00
611.700,00

1.387,00
4.163,00
11.797,00
11.797,00

242.197,00
240.115,00
24.990,00
7.232,00
5.551,00
11.103,00
73.982.00
117.257.00
2.082,00
2.082,00
9.698,00
9.698,00
9.698,00
9.698,00

TOTAL GERAL 882.329,00

Cra<lted with

nitroPDF·professional
d"woload lhe fro!>l?mal onUne ai: rlltropdf.CcY1'Ifprofe-G900,,1



•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

ESTADO DOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPALDEAMONTADA

DETALHAMENTODA DESPESA ORÇAMENTOPROGRAMA PARA 2013
ORGÃO: 99-RESERVADECONTIGÊNClA UNIDADE: 99-RESERVADE CONTIGÊNCIA

Código Espec:lfic:ação TOTAL

9..0.00.00.00.00.00 RESERVADE CONTINGENCIA 400.000,00
9.9.00.00.00.00.00 RESERVADE CONTINGENCIA 400.000,00
9.9.99.00.00.00.00 RESERVADECONTINGENCIA 400.000,00
9.9.99.99.00.00.00 RESERVADECONTINGENCIA 400.000,00
9.9.99.99.99.00.00 RESERVADECONTIG~NCIA 400.000,00
TOTAL GERAL 0/ ~ 400.000,00

"

~,

nitroPDF• professi ona I



•• ESTADO DOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPALDEAMONTADA •

DETALHAMENTODA DESPESA ORÇAMENTOPROGRAM~ 2013
ORGÃO: 01-CÂMARA UNIDADE: OS-CÂMARA
010103101012001-FUNCIONAMENTODO PODERLEGISLATIVO

• Código TOTALEspecificação

•
3.0.00.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00.00
3.1.90.03.00.00.00
3.1.90.11.00.00.00
3.1.90.13.00.00.00
3.1.90.16.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.50.00.00.00.00
3.3.50.41.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.33.00.00.00
3.3.90.35.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.47.00.00.00
3.3.90.92.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.51.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00
4.6.00.00.00.00.00
4.6.90.00.00.00.00
4.6.90.71.00.00.00

••••
•

DESPESASCORRENTES
PESSOALE ENCARGOSSOCIAIS
APLlCACOES DIRETAS
PENSOES
VENCVANT FIXAS- PESSOALCIVIL
OBRIGACOESPATRONAIS
OUTRAS DESPVARIAVEIS- P. CIVIL

OUTRAS DESPESASCORRENTES
TRANSF INST PRIVS/FINS LUCRATIVOS
CONTRIBUICOES
APLlCACOESDIRETAS
DIARIAS - CIVIL
MATERIALDE CONSUMO
PASSAGENSE DESPESASCOM LOCOMOCAO
SERVICOSDECONSULTORIA
OUTROSSERVTERCEIROS - P. FISICA
OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA
OBRIGACOESTRIBUT. E CONTRIBUTIVAS
DESPESASDE EXERCICIOSANTERIORES

DESPESASDE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLlCACOESDIRETAS
OBRASE INSTALACOES
EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE

AMORTIZACAODA DIVIDA
APLlCACOESDIRETAS
PRJNCIPAl DA DIVIDACONwUAL RESGATADO

1.564.666,00
1.055.306,00
1.055.306,00

30.813,00
850.000,00
173.210,00

1.283,00
509.360,00

5.136,00
5.136,00

504.224,00
45.169,00
67.134,00
1.283,00

180.000,00
112.499,00
89.795,00
7.061,00
1.283,00

216.147,00
203.308,00
203.308,00

• 71.753,00
'!!r 131.555,00

12.839,00
12.839,00
12.839,00

TOTAL GERAL 91.780.813,00

••
••••

••••••
•

nitroPDF·professional
downlood ThE free tr,al onlJ& at ftltropdf cC'mlprofe-,so . ""I



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAM.RA 2013
ORGÃO: 02-GABINETE DO PREFEITO UNIDADE: 01-PREFEITURA . ~lJ
020406204022002-MANUTENÇÃODA PROCURADORIA
Código TOTALEspecificação

3.0.00.00.(lQ.00.00
3.1.00.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00.00
3.1.90.11.00.00.00
3.1.90.13.00.00.00
3.1.91.00.00.00.00
3.1.91.1300.0000
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00
3.3.90.30 00.00.00
3.3.90.36 00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.51.00.00.00

DESPESASCORRENTES
PESSOALE ENCARGOSSOCIAIS
APLlCACOES DIRETAS
VENCVANT FIXAS- PESSOALCIVIL
OBRIGACOESPATRONAIS
APLlCACOES DIRETAS-INTRA-ORCAMENTARIAS
OBRIGACOESPATRONAISINTRA-ORCAMENTARIAS
OUTRASDESPESASCORR.ENTES
APLlCACOES DIRETAS
DIARIAS- CIVIL
MATERIALDECONSUMO
OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA
OUTROSSERVTERCEIROS - P. JURIDICA

DESPESASDECAPITAL
INVESTIMENTOS
APLlCACOESDIRETAS
OBRASE INSTALACOES

46.910,00
33.310,00
29.840,00
27.758,00
2.082,00
3.470,00
3.470,00
13.600,00
13.600,00
1.110,00
2.776,00
4.163,00
5.551,00
6.938,00
6.938,00
6.938,00
6.938,00

TOTAL GERAL 53.848,00

Cr'êated With ,

nitroPDF·pr<:ffessio,nat



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA

.' ,

ORGÃO: 02·GABINETE DO PREFEITO UNIDADE: 01-PREFEITURA
020412204022003-MANUT.DAS ATIVIDADES DOGABINETE DO PREFEITO

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013

Código TOTALEspecificação

3.0.00.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00.00
3.1.90.09.00.00.00
3.1.90.11.00.00.00
3.1.90.13.00.00.00
3.1.90.1'6.00.00.00
3.1.90.34.00.00.00
3.1.91.00.00.00.00
3.1.91.13.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.31.00.00.00
3.3.90.33.00.00.00
3.3.90.35 00.00.00
3.3.90 36 00.00 00
3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.92.00 00.00
3.3.91.00.00.0000
3.3.91.39.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

DESPESASCORRENTES
PESSOALE ENCARGOSSOCIAIS
APLlCACOESDIRETAS
SALARIO - FAMILlA
VENCVANT FIXAS- PESSOALCIVIL
OBRIGACOESPATRONAIS
OUTRAS DESPVARIAVEIS- P. CIVIL
OUTRAS DESPPESCONTTERCEIRIZACAO
APLlCACOES DIRETAS-INTRA-ORCAMENTARIAS
OBRIGACOESPATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS

OUTRAS DESPESASCORRENTES
APLlCACOESDIRETAS
OlARIAS - CIVIL
MATERIALDECONSUMO
PREMIACOESCULT. ART. CIENT. DESPOR
PASSAGENSE DESPESASCOM LOCOMOCAO
SERVICOSDE CONSULTORIA
OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA
OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA
DESPESASDE EXERCICIOSANTERIORES
APLlCACOESDIRETAS -INTRA-ORCAMENTARIAS
OUTROSSERVoTERC. PESSOAJURI. INTRA-ORCAMENTARIA

DESPESASDECAPITAL
INVESTIMENTOS
APLlCACOESDIRETAS
EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE

2.372.781,00
1.137.842,00
1.097.915,00

6.938,00
958.110,00
101.077,00
2.776,00
29.014,00
39.927,00"+.P 39.927,00

,.1111.234.939,00
". 1.225.460,00

124.677,00
28.273,00
4.163,00
6.847,00
17.976,00

604.207,00
429.745,00

9.572,00
9.479,00
9.479,00
11.850,00
11.850,00
11.850,00
11.850,00

TOTAL GERAL 2.384.631,00

,~
G •.

nitroPDF• professi onal



•••
•
•
•
•••

•••
••
••
••
•
•

ESTADO DOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPALDE AMONTADA

DETALHAMENTODA DESPESA ORÇAMENTOPROGRAMA PARA 2013
ORGÃO: 02-GABINETE DO PREFEITO UNIDADE: 01-PREFEITURA
020412404042004.MANUTENÇÃODA CONTROLADORIA

Código Especificação TOTAL

3.0.00.00.00.00.00 DESPESASCORRENTES
3.1.00.00.00.00.00 PESSOALE ENCARGOSSOCIAIS

61.065,00
46.495,00
41.637,00
38.861,00
2.776,00

. 4.858,00
4.858,00
14.570,00
14.570,00
1.387,00
2.082,00
4.163,00
6.938,00
11.103,00
11.103,00
11.103,00
11.103,00

3.1.90.00.00.00.00
3.1.90.11.00.00.00
3.1.90.13.00.00.00

APLlCACOES DIRETAS
VENCVANT FIXAS- PESSOALCIVIL
OBRIGACOESPATRONAIS

3.1.91.00.00.00.00 APLlCACOES DIRETAS -INTRA-ORCAMENTARIAS
3.1.91.13.00.00.00 OBRIGACOESPATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS
3.3.00.00.00.00.00 OUTRASDESPESASCORRENTES
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00

APLlCACOES OIRETAS
OlARIAS - CIVIL
MATERIALDECONSUMO

3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVTERCEIROS- P. FISICA
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIOICA
4.0.00.00.00.00.00 DESPESASDE CAPITAL
4.4.00.00.00.00.00 INVESTIMENTOS
4.4.90.00.00.00.00 APLlCACOESDIRETAS
4.4.90.51.00.00.00 OBRASE INSTALACOES
TOTAL GERAL 72.168,00

nitroPDF·professional
do .....f1load lh .. lre@ lndl onOne al f\tlropdf.com/pr"f$ssonal



• ESTADO DOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPALDEAMONTADA

DETALHAMENTODA DESPESA ORÇAMENTO PROGRA~ARA 2013
UNIDADE: 02-FUNDOMUNICIPAL DE SEG. SOCIAL·FMSSORGÃO: 02-GABINETE DO PREFEITO

• 02092720902200S·MANUT.DAS ATIV. DO FUNDO DESEGURIDADESOCIAL
Código Especificação TOTAL

•
•
•••
•

3.0.00.00.00.00.00 DESPESASCORRENTES
3.1.00.00.00.00.00 PESSOALE ENCARGOSSOCIAIS
3.1.90.00.00.00.00 APLlCACOESDIRETAS
3.1.90.01.00.00.00 APOSENTADORIASE REFORMAS
3.1.90.03.00.00.00 PENSOES
3.1.90.09.00.00.00 SALARIO- FAMILlA
3.1.90.11.00.00.00 VENCVANT FIXAS- PESSOALCIVIL
3.1.90.13.00.00.00 OBRIGACOESPATRONAIS
3.1.90.16.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.35.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.92.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

OUTRASDESPVARIAVEIS- P. CIVIL
OUTRASDESPESASCORRENTES
APLlCACOESDIRETAS
OlARIAS - CIVIL
MATERIALDE CONSUMO
SERVICOSDECONSULTORIA
OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA
OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA
DESPESASDE EXERCICIOSANTERIORES

DESPESASDE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLlCACOESDIRETAS
EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE

3.020.632,00
2.789.389,00
2.789.389,00
1.149.692,00
1.349.564,00
155.952,00
113.369,00
19.425.00
1.387,00

231.243,00
231.243;00

7.287,00
3.688,00

119.145,00
27.699,00
72.680,00

744,00
6.048,00
6.048,00
6.048,00
6.048,00

••

TOTAL GERAL ;? 3.026.680,00

• .

•• I>•....

•
••
•••

CrQated wrrh

nitroPOF·professional



• ESTADODOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMAPARA 2013
ORGÃO: 03-5EC. MUNICIPALDE ADMINISTRAÇÃO FIN UNIDADE: 01-PREFEITURA
030412204022006-MANUTDASATIVIDADES GERAIS

Código TOTALEspecificação

3.0.00.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00.00
3.1.90.09.00.00.00
3.1.90.11.00.00.00
3.1.90.13.00.0000
3.1.91.00.00.00.00
3.1.91.13.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.13.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.35.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.91.00.00.00
3.3.90.92.00.00.00
3.3.91.00.00.0000
3.3.91.39.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

DESPESASCORRENTES
PESSOALE ENCARGOSSOCIAIS
APLlCACOES DIRETAS
SALARIO - FAMILlA
VENCVANT FIXAS- PESSOALCIVIL
OBRIGACOESPATRONAIS
APLlCACOESDIRETAS-INTRA-ORCAMENTARIAS
OBRIGACOESPATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS

OUTRASDESPESASCORRENTES
APLlCACOESDIRETAS
OBRIGACOESPATRONAIS
DIARIAS - CIVIL
MATERIALDECONSUMO
SERVICOSDE CONSULTORIA
OUTROS SERVTERCEIROS- P. FISICA
OUTROS SERVTERCEIROS- P. JURIDICA
SENTENCASJUDICIAIS
DESPESASDE EXERCICIOSANTERIORES
APLlCACOESDIRETAS- INTRA-ORCAMENTARIAS
OUTROS SERVoTERC. PESSOAJURL INTRA-ORCAMENTARIA

DESPESASDECAPITAL
INVESTIMENTOS
APLlCACOESDIRETAS
EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE

2.485.016,00
1.363.313,00
1.331.118,00

2.082,00
g ~ 611.666,00
o ~ .. 717.370,00
. 32.195,00

32.195,00
1.121.703,00
1.108.369,00

20.818,00
84.336,00
35.037,00
143.121,00
62.068,00

489.123,00
150.056,00
123.810,00
13.334,00
13.334,00
11.702,00
11.702,00
11.702,00
11.702,00

••

TOTAL GERAL

Created wlr.h

2.496.718,00

(t
.',
.\
.0, ,
,.'

nitroPDF·professional
.:.



•
•.'••••••••••••••••••••••••••••••••••••
••••••••

.\~
"'... ',

ESTADODOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DEAMONTADA

DETALHAMENTODA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMAPARA 2013
ORGÃO: 03-SEC.MUNICIPALDEADMINISTRAÇÃO FIN UNIDADE: 01-PREFEITURA
032884328032007-PARCELAMENTODOPASEP

C6digo Especificação TOTAL

4.0.00.00.00.00.00
4.6.00.00.00.00.00
4.6.90.00.00.00.00
4.6.90.71.00.00.00

DESPESASDE CAPITAL
AMORTIZACAODADIVIDA
APLlCACOESDIRETAS
PRINCIPALDA DIVIDACONTRATUALRESGATADO

146.202,00
146.202,00
146.202,00
146.202,00

TOTAL GERAL 146.202,00

~.



••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

r '
\

ESTADO DO.CEARÁ
PREFEITURAMUNICIPALDE AMONTADA

DETALHAMENTODA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013
ORGÃO: 03-SEC.MUNICIPAL DEADMINISTRAÇÃO FIN UNIDADE: 01-PREFEITURA
032884328032008-PARCELAMENTODO INSS/FMSS

Código Especificação TOTAL

4.0.00.00.00.0000
4.6.00.00.00.00.00
4.6.90.00.00.00.00
4.6.90.71.00.00.00

DESPESAS DE CAPITAL
AMORTIZACAO DA DIVIDA
APLlCACOES DIRETAS
PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO

1.344.026,00
1.344.026,00
1.344.026,00
1.344.026,00

TOTAL GERAL 1.344.026,00

nitroPDF·professional



••
••••••••

ESTADODOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DEAMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAM,( PARA 2013
ORGÃO: 03-5EC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO FIN UNIDADE: 01-PREFEITURA
032884611012009-MANUTENÇÃODOPASEP

Código Es p e c I f ic a ç ã o TOTAL

3.0.00.00.00.00.00 DESPESASCORRENTES
3.3.00.00.00.00.00 OUTRAS DESPESASCORRENTES
3.3.20.00.00.00.00 TRANSFERENCiADA UNIAO
3.3.20.47.00.00.00 OBRIGAÇOESTRIBUTÁRIAS ECONTRIBUTIVAS

560.428,00
560.428,00
560.428,00
560.428,00

TOTAL GERAL 560.428,00

•••••••••
•••
•••
••
•
••
••
•••••

'"',.

nitroPOF·pr·:)fessional



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA
ORGÃO: 04-SEC.MUN. DE EDUCAÇÃO E DESPORTO UNIDADE: 02-FUNDEB
041236112051001-AMPL.CONTR. E REFORMA DE ESCOLAS FUNDES 40%

. '.
ORÇAMENTO PROGRAMAPARA 2013

Código TOTALEspecificação

3.0.00.00 00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.51.00.00.00

DESPESASCORRENTES
OUTRAS DESPESASCORRENTES
APLlCACOES DIRETAS
OUTROS SERVTERCEIROS- P. JURIDICA

DESPESASDE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLlCACOES DIRETAS
OBRAS E INSTALACOES

64.196,00
64.196,00
64.196,00
64.196,00
219.611,00
219.611,00
219.611,00
219.611,00

TOTAL GERAL 283.807,00

•
••
•

•••

1.\

,....

nitroPDF• professi ona!



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA
ORGÃO: 04-SEC.MUN. DE EDUCAÇÃO E DESPORTO UNIDADE: 02-FUNDEB
041236112052010-MANT. DO PESSOAL MAGISTÉRIO 60% FUNDEB

••ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013
t

Código TOTALEspecificação

3.0..0.0..0.0..0.0..0.0..0.0.
3.1.0.0..0.0..0.0..0.0..00.
3.1.90..0.0..0.0..0.0..0.0.
3.1.90..11.0.0. 0.0..0.0.
3.1.90..13.0.0..0.0.0.0.
3.1.91.0.0..0.0..0.0..0.0.
3.1.91.13.0.0..0.0..0.0.
4.0.:0.0..0.0..0.0..0.0..0.0.
4.6.0.0..0.0..0.0..0.0..0.0.
4.6.90..0.0..0.0..0.0..0.0.
4.6.90..71.0.0..0.0..00.

DESPESASCORRENTES
PESSOALE ENCARGOSSOCIAIS
APLlCACOESDIRETAS
VENC VANT FIXAS- PESSOALCIVIL
OBRIGACOESPATRONAIS
APLlCACOESDIRETAS-INTRA-ORCAMENTARIAS
OBRIGACOESPATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS

DESPESASDECAPITAL
AMORTIZACAODA DIVIDA
APLlCACOESDIRETAS
PRINCIPALDA DIVIDACONTRATUALRESGATADO

11.0.95.543,0.0.
11.0.95.543,00.
9.937.247,0.0.
9.30.6.521,00.
630..726,0.0.

1.158.296,0.0.
1.158.296,0.0.

12.839,0.0.
12.839,0.0.
12.839,0.0.
12.839,0.0.

TOTAL GERAL 11.108.382,00

•

•
•

'A

nitroPDF- professi onal



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA
ORGÃO: 04-5EC.MUN. DE EDUCAÇÃO E DESPORTO
041236112052011-MANUT. DAS ATIV. DO FUNDEB 40%

UNIDADE: 02-FUNDEB
ORÇAMENTO PROGRAMA PA~A 2013

t
Código . ,, , TOTALEspecificação

3.0.00.00.00.00.00 DESPESASCORRENTES
3.1.00.00.00.00.00 PESSOALE ENCARGOSSOCIAIS
3.1.90.00.00.00.00 APLlCACOESDIRETAS
3.1.90.04.00.00.00 CONTRATACAOPORTEMPO DETERMINADO
3.1.90.11.00.00.00 VENCVANT FIXAS- PESSOALCIVIL
3.1.90.13.00.00.00 OBRIGACOESPATRONAIS
3.1.90.16.00.00.00 OUTRASDESPVARIAVEIS- P. CIVIL
3.1.91.00.00.00.00 APLlCACOES DIRETAS-INTRA-ORCAMENTARIAS
3.1.91.13.00.00.00 OBRIGACOESPATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS
3.3.00.00.00.00.00 OUTRASDESPESASCORRENTES
3.3.90.00.00.00.00 APLlCACOES DIRETAS
3.3.90.13.00.00.00 OBRIGACOESPATRONAIS
3.3.90.14.00.00.00 DIARIAS - CIVIL
3.3.90.30.00.00.00 MATERIALDECONSUMO
3.3.90.35.00.00.00 SERVICOSDE CONSULTORIA
3.3.90.36.CO.00.00
3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.92.00.00.00
3.3.91.00.00.00.00
3.3.91.39.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00
4.5.00.00.00.00.00
4.5.90.00.00.00.00
4.5.90.61.00.00.00

OUTROSSERVTERCEIROS - P. FISICA
OUTROSSERV TERCEIROS - P. JURIDICA
DESPESASDE EXERCICIOSANTERIORES
APLlCACOES DIRETAS -INTRA-ORCAMENTARIAS
OUTROSSERVoTERC. PESSOAJURI. INTRA-ORCAMENTARIA

DESPESASDE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLlCACOESDIRETAS
EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE

INVERSOESFINANCEIRAS
APLlCACOESDIRETAS
AQUISICAODE IMOVEIS

""

7.865.061,00
4.814.180,00
4.202.062,00

27.758,00
4.081.400,00

90.128,00
2.776,00

612.118,00
612.118,00

3.050.881,00
3.044.190,00

24.129,00
186.375,00
293.873,00

8.400,00
166.613,00

2.354.300,00
10.500,00
6,691,00
6.691,00

Ãi 36.287,00
27.300,00
27.300,00
27.300,00
8.987,00
8.987,00
8.987,00

TOTAL GERAL 7.901.348,00

Cr9at(>dwtrh

nitroPDF·p~oressional



•• ESTADODOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DEAMONTADA

DETALHAMENTODA DESPESA
ORGÃO: 04-SEC.MUN.DE EDUCAÇÃO E DESPORTO UNIDADE: 02-FUNDEB
041236512021002-CONST.AMP E REFORMADE CRECHES40%•••••

ORÇAMENTO PROGRAMAPARA 2013

Código Es p e c I f ic a ç ã o TOTAL
3.0.00.00.00.00.00 DESPESASCORRENTES
3.3.00.00.00.00.00 OUTRASDESPESASCORRENTES
3.3.90.00.00.00.00 APLJCACOESDIRETAS
3.3.90.39.00.00.00 OUTROSSERVTERCEIROS - P JURIDICA
4.0.00.00.00.00.00 DESPESASDE CAPITAL
4.4.00.00.00.00.00 INVESTIMENTOS
4.4.90.00.00.00.00 APLlCACOESDIRETAS
4.4.90.51.00.00.00 OBRAS E INSTALACOES•

50.000.00
50.000,00
50.000,00
50.000.00

283.310.00
283.310,00
283.310,00
283.310,00•••••••••••••

TOTAL GERAL 333.310,00

•••
•••••••••••••••••

••'..,,.

nitroPDF·professional



•••••••
••••••••••••
•
••••••••••••
••••••
•••••

o

ESTADODOCEARÃ
PREFEITURAMUNICIPALDEAMONTADA

DETALHAMENTODA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMAPARA 2013
ORGÃO: 04-SEC.MUN.DEEDUCAÇÃO E DESPORTO UNIDADE: 02-FUNDEB
041236512022012-MANUT.DA FOLHA PROF. EDUC.INFANTIL FUNDEB60 %
Código Especificação TOTAL

3.0.00.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00.00
3.1.90.11.00.00.00
3.1.90.13.00.00.00
3.1.91.00.00.00.00
3.1.91.13.00.00.00

DESPESASCORRENTES
PESSOALE ENCARGOSSOCIAIS

2.339.984,00
~2.339.984.00
~ • 2.114.212,00

1.994.212,00
120.000,00
225.772,00
225.772,00

APLlCACOESDIRETAS
VENCVANT FIXAS- PESSOALCIVIL
OBRIGACOESPATRONAIS
APLlCACOESDIRETAS-INTRA-ORCAMENTARIAS
OBRIGACOESPATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS

TOTAL GERAL 2.339.984,00

.,." ,.1, "
:"..

nitroPDF·professional



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013
ORGÃO: 04-SEC.MUN. DE EDUCAÇÃO E DESPORTO UNIDADE: 02-FUNDEB
041236512022013-MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL FUNDEB 40%

EspecificaçãoCódigo TOTAL

3.0.00.00.00.00.00
3.1.00.00.00..00.00
3.1.90.00.00.00.00
3.1.90.11.00.00.00
3.1.90.13.00.00.00
3.1.91.00.00.00.00
3.1.91.13.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.13.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00
3.3.90.30.00..00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.92.00.00.00

DESPESASCORRENTES
PESSOALE ENCARGOSSOCIAIS
APLlCACOES DIRETAS
VENCVANT FIXAS- PESSOALCIVIL
OBRIGACOESPATRONAIS
APLlCACOESDIRETAS -INTRA-ORCAMENTARIAS
OBRIGACOESPATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS

OUTRASDESPESASCORRENTES
APLlCACOESDIRETAS
OBRIGACOESPATRONAIS
OlARIAS - CIVIL
MATERIALDE CONSUMO
OUTROSSERVTERCEIROS - P. FISICA
OUTROSSERVTERCEIROS - P. JURIDICA
DESPESASDE EXERCICIOSANTERIORES

929.285,00
431.671,00
366.895,00
361.527,00

5.368,00
64.776,00
64.776,00

497.614,00
492.657,00

5.368,00
1.387,00

355.389,00
12.416,00

116.602,00
1.495,00
4.957,00.
4.957,00

79.712,00
79.712,00
79.712,00
66.062,00
13.650,00

•
3.3.91.0.0.00.00.00 APLlCACOES DIRETAS - INTRA-ORCAMENTARIAS
3.3.91.39.00.0.0.00 OUTROSSERVoTERC. PESSOAJURI. INTRA-ORCAMENTARIA
4.0.0.0.00.00.00.0.0. DESPESASDE CAPITAL
4.4.00.00.00.00.00 INVESTIMENTOS
4.4.90.00.00.00.00 APLlCACOES DIRETAS
4.4.90.51.00.00.00 OBRAS E INSTALACOES

•
EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE4.4.90.52.00.00.00

TOTAL GERAL 1.008.997,00

••
•
••

Cmatild with

nitroPDF·pr~fessional
downlo...d mE' fr;;e trlal onllr:a :!ít:nitropdf.cC>m/prof".SI L,""J



•

"

ESTADODOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTODA DESPESA ORÇAMENTOPROGRAMAPARA 2013
ORGÃO: 04-SEC.MUN.DE EDUCAÇÃO E DESPORTO UNIDADE: 02-FUNDEB
041236612082014-MANUT.DEPESSOAL E ENGARGOSCOMEJA 60%FUNDES

Código Especificação ~ TOTAL

3,0,00,00,00,00,00
3,1,00,00,00,00,00
3,1,90,00,00,00,00
3,1,90,04,00,00,00
3,1,90,11,00,00,00
3,1,91,00,00,00,00
3,1,91,13,00,00,00
3,3,00,00,00,00,00
3,3,90.00,0000,00
3,3,90,13,00,0000

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLlCACOES DIRETAS
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL
APLlCACOES DIRETAS -INTRA-ORCAMENTARIAS
OBRIGACOES PATRONAIS INTRA·ORCAMENTARIAS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLlCACOES DIRETAS
OBRIGACOES PATRONAIS

~ 1.099,237,00
, .', 1,028,579,00

901,659,00
55,517,00

846,142,00
126,920.00
126,920,00
70,658.00
70,658,00
70.658,00

TOTAL GERAL 1.099.237,00

Cr."at.,d y{l1:h

nitroPDF• pr~essi onaI
download thefree trl~1oolin .. ~ Altropdf.c.omlprofo;jc9eional

•",



w•••••••••••

;.. ,

ESTADODOCEARÁ ~-
PREFEITURAMUNICIPAL DEAMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMAPARA 2013
ORGÃO: 04-SEC.MUN.DE EDUCAÇÃO E DESPORTO UNIDADE: 02-FUNDEB
041236612082015-MANUT.DA EDUCAÇÃO DE JOVENS EADULTOS FUNDEB40%
Código E 5 P e c i f ic a ç ã o TOTAL

3.0.0000.00.00.00 DESPESASCORRENTES 170.940,00
3.3.00,00,00.00.00 OUTRASDESPESASCORRENTES 170.940,00
3.3.90,0000,00,00 APLlCACOESDIRETAS 170.940,00
3.3,90,14,00.00.00 DIARIAS- CIVIL 694,00
33.90,30,00.00,00 MATERIALDECONSUMO 3.360,00
3.3.90.32,00.00.00 MATERIALDEDISTRIBUICAOGRATUITA 45.418,00
3.3.90.36,00,00.00 OUTROSSERVTERCEIROS- P. FISICA 64.348,00
3,3.90.39.00,00.00 OUTROSSERVTERCEIROS- P. JURIDICA 57.120,00• TOTAL GERAL 170.940.00

••••••••••••••••••••••••••••••••••

.~.

Cr~..t~d wlth

nitroPDF• professi ona I



•

•

ESTADODOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DEAMONTADA

DETALHAMENTODA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMAPARA 2013
ORGÃO: 04-SEC.MUN.DE EDUCAÇÃO E DESPORTO UNIDADE: 03·FUNDOMUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
041230612112017·MERENDAESCOLAR PNAEP-PRÉ-ESCOLADESPNINCULADA
Código Especificação TOTAL

3.0.00.00.00.00.00
3.3.00.00.0000.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00

DESPESASCORRENTES
OUTRASDESPESASCORRENTES
APLlCACOESDIRETAS
MATERIALDECONSUMO

63.354,00
63.354,00
63.354,00
63.354,00
63.354,00TOTAL GERAL

•,~,,'.

nitroPDF"professional

................................................................................ -- -- - - ------ -- ~ - --



••••
•••••••••••••••••
•••••••••
•••••••••••

ESTADODOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DEAMONTADA

DETALHAMENTODA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMAPARA 2013
ORGÃO: C,4-SEC.MUN.DE EDUCAÇÃO E DESPORTO UNIDADE: 03-FUNDOMUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
041230612112018-MERENDAESC PNAEC - CRECHEDESPVINCULADA

Código Especificação TOTAL

3.0 00.00.00.00 00
3.300.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.30.00.00 ..00
4.0.00.00.00.0000
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

DESPESASCORRENTES
OUTRASDESPESASCORRENTES
APLlCACOESDIRETAS
MATERIALDE CONSUMO

DESPESASDE CAPITAL
INVESTIMENTOS

51.937,00
51.937,00
51.937,00
51.937,00
14.222,00
14.222,00
14.22.2,00
14.222,00

APLlCACOESDIRETAS
EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE

TOTAL GERAL 66.159,00

_,
0.• ~

:~'. ' ,

Cl"OOtGdwith

nitroPDF·professional
downlwd th", frE-a!r;"l onli~F.!at Rltropdf.comlplúf~SlC'n<i1



•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••..

ESTADODOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DEAMONTADA

DETALHAMENTODA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMAPARA 2013
ORGÃO: 04-SEC.MUN.DE EDUCAÇÃO E DESPORTO UNIDADE: 03·FUNDOMUNICIPAL DE EDUCACAO . FME
041230612112019·MERENDAESCOLAR PNAE·EJA DESPVINCULADA
Código Especificação

50.936,00
50.936,00
50.936,00
50.936,00

TOTAL

3 0.00.00.0:).00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00

DESPESASCORRENTES
OUTRASDESPESASCORRENTES
APLlCACOESDIRETAS
MATERIALDE CONSUMO

TOTAL GERAL 50.936,00

..
nitroPDF• professi ona I

dowrdood lhe fr~ trialonlÍf'lt)i!t 'l'trl)pdf.co':'''/PfOf~sl 1)"''''



••••••
•
••••••••••••••••••••••••
••••••••••••••..

ESTADODOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTODA DESPESA ORÇAMENTOPROGRAMA PARA 2013
ORGÃO: 04-SEC.MUN.DEEDUCAÇÃO E DESPORTO UNIDADE: 03-FUNDOMUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
041236102312020-MANUT.DAS ATIV. DO PDDElFME

Código Especificação TOTAL

3.0.00.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.36.ÚO.00.00
3.3.90.39.00.00.00

DESPESASCORRENTES
OUTRAS DESPESASCORRENTES
APLlCACOESDIRETAS

6.565,00
6.565,00
6.565.00
1.000,00
4.163,00
1.402,00

MATERIALDECONSUMO
OUTROS SERVTERCEIROS- P FISICA
OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA

TOTAL GERAL 6.565,00

Cr~at~dwlth

nitroPDF• professi ona I
download me fr* criai onl!ne at IIitropdf.com/profe-ssonal



•••
•
••
••••••••••••••
•••••••••
•
••••••••••••

ESTADO DOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPALDEAMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMAPAlItA 2013
ORGÃO: 04-SEC.MUN.DEEDUCAÇÃO E DESPORTO UNIDADE: 03-FUNDOMUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
041236112051003-CONSTE REF DEESCOLAS E. FI DESPVINCULADA

C6digo Especificação TOTAL

3.0.00.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.51.00.00.00

DESPESASCORRENTES
OUTRASDESPESASCORRENTES
APLlCACOESDIRETAS
OUTROS SERVTERCEIROS- P. JURIDICA

DESPESASDECAPITAL
INVESTIMENTOS
APLlCACOESDIRETAS
OBRASE INSTALACOES

23.704,00
23.704,00
23.704,00
23.704,00
776.296,00
776.296,00
776.296,00
776.296,00

TOTAL GERAL 800.000,00

CreatQd with

ni'troPOF·professional
download tt~ fr~e trlal Of,Une at n,trC)p<if.comlprof~Glon,,1

,.
'" ",0



•
ESTADODOCEARÁ

PREFEITURAMUNICIPAL DEAMONTADA
DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMAPARA 2013

ORGÃO: 04-SEC.MUN.DE EDUCAÇÃO E DESPORTO UNIDADE: 03-FUNDOMUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
041236112052021-MANUT.DASATIV. DO E. F. DESP PRÓPRIA

Código Especificação TOTAL

•

3.0.00.00.00.00.00 DESPESASCORRENTES
3.1.00.00.00.00.00 PESSOALE ENCARGOSSOCIAIS
3.1.90.00.00.00.00 APLlCACOES DIRETAS
3.1.90.04.00.00.00 CONTRATACAOPORTEMPO DETERMINADO
3.1.90.11.00.00.00 VENCVANT FIXAS- PESSOALCIVIL
3.1.90.13.00.00.00 OBRIGACOESPATRONAIS
3.1.90.16.00.00.00 OUTRAS DESPVARIAVEIS- P. CIVIL
3.1.90.34.00.00.00 OUTRAS DESPPESCONTTERCEIRIZACAO
3.1.91.00.00.00.00 APLlCACOESDIRETAS -INTRA-ORCAMENTARIAS
3.1.91.13.00.00.00 OBRIGACOESPATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS
3.3.00.00.00.00.00 OUTRAS DESPESASCORRENTES
3.3.90.00.00.00.00 APLlCACOESDIRETAS
3.3.90.13.00.00.00 OBRIGACOESPATRONAIS
3.3.90.14.00.00.00 OlARIAS - CIVIL
3.3.90.30.00.00.00 MATERIALDE CONSUMO
3.3.90.31.00.00.00 PREMIACOESCULToART. CIENT. DESPOR
3.3.90.35.00.00.00 SERVICOSDE CONSULTORIA
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
3.3.9092.00.00.00
3.3.91.00.00.00.00
3.3.91.39.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00
45 00.00.00.00.00
4.5 90.00.00.00.00
4.5.90.61.00.0000
4.6.00.00.00.00.00
4.6.90.00.00.00.00
4.6.90.71.00.00.00

OUTROSSERVTERCEIROS - P. FISICA
OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA
DESPESASDE EXERCICIOSANTERIORES
APLlCACOESDIRETAS-INTRA-ORCAMENTARIAS
OUTROSSERVoTERC. PESSOAJURI. INTRA-ORCAMENTARIA

DESPESASDECAPITAL
INVESTIMENTOS
APLlCACOES DIRETAS
EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE

INVERSOESFINANCEIRAS
APLlCACOESDIRETAS
AQUISICAO DE IMOVEIS
AMORTIZACAODA DIVIDA
APLlCACOES DIRETAS
PRINCIPALDA DIVIDACONTRATUALRESGATADO

1.117.917,00
201.711,00
186.470,00
27.758,00
150.496,00
6.930.00
643,00
643,00

15.241,00
15.241,00

,.~ 916.206,00
. 'C( 912.093,00

13.754,00
,f, 33.600,00

164.937,00
1.283,00

206.455.00
141.162,00
345.145,00

5.757,00
4.113,00
4.113,00

41.147,00
15.469,00
15.469,00
15.469,00
12.839,00
12.839,00
12.839,00
12.839,00
12.839,00
12.839,00

TOTAL GERAL 1.159.064,00

nitroPDF·professional

o
I'



•
•

•
••

•

•
•
••
•

ESTADODOCEARÁ - ...
PREFEITURAMUNICIPALDE AMONTADA '_C'

DETALHAMENTODA DESPESA ORÇAMENTOPROGRAMAp~RA 2013
ORGÃO: 04-SEC.MUN.DEEDUCAÇÃO E DESPORTO UNIDADE: 03-FUNDOMUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
041236112052022-SALAR10EDUCAÇÃO/DESPVINCULADA
Código Es p ec i f í c a ç ã o TOTAL

3.0.00.00.00.00.00 DESPESASCORRENTES
3.3.00.00.00.00.00 OUTRASDESPESASCORRENTES
3.3.90.00.00.00.00 APLlCACOESDIRETAS

509.627,00
509.627,00
509.627,00
118.518,00
35.555,00
237.036,00
118.518,00
94.814,00
94.814,00
94.814,00
94.814,00

3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.32.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

MATERIALDE CONSUMO
MATERIALDE DISTRIBUICAOGRATUITA
OUTROSSERVTERCEIROS· P FISICA
OUTROSSERVTERCEiROS· P. JURIDICA

DESPESASDE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLlCACOESDIRETAS
EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE

TOTAL GERAL 604.441,00

Cre-aHld w,m ~

nitro'·DF·professional
downl,~.j th.. fr",e trla! OIillne~ nnroodf COrnJprof;;osslCrl,,,1



• ESTADO DOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPALDEAMONTADA

DETALHAMENTODA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA ~A 2013
ORGÃO: 04-SEC.MUN.DE EDUCAÇÃO E DESPORTO UNIDADE: 03-FUNDOMUNICIPAL DE EDUCACAO "'on~
041236112052023-CONSTE REF DE ESCOLAS E.F/DESPPRÓPRIAS

Código Especificação TOTAL

3.0.00.00,00,00.00 DESPESASCORRENTES 11.851,00
3,3.00,00,00.00.00 OUTRASDESPESASCORRENTES 11.851,00• 3.3.90,00,0000.00 APUCACOES DIRETAS 11.851,00
3.3.90.39.00.00 00 OUTROS SERVTERCEIROS - P JURIDICA 11.851,00
4.0,00.00.00.00.00 DESPESASDE CAPITAL 106.666,00

• 4.4.00.00.00.00.00 INVESTIMENTOS 106.666,00
4.4.90.00.00.00.00 APLlCACOES DIRETAS 106.666,00
4.4.90.51.00.00.00 OBRAS E INSTALACOES 106.666,00

• TOTAL GERAL rJ 118,517,00

•
•
•••

•

•
••
••

C,ªat~d wim•••••



•
•

•
•
••
•
•
•

•
•
••
•
•
••••

ESTADO DOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DEAMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMAPARA 2013
ORGÃO: 04-SEC.MUN.DE EDUCAÇÃO E DESPORTO UNIDADE: 03·FUNDOMUNICIPAL DE EDUCACAO • FME
041236112052024·TRANSPESCOLAR PNATE· E. F. DESPVINCULADAS

Código Especificação TOTAL

3.0.00.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.36.0000.00
3.3.90.39.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.52 00.00.00

DESPESASCORRENTES
OUTRASDESPESASCORRENTES
APLlCACOESDIRETAS
OUTROSSERVTERCEIROS - P. FISICA
OUTROSSERVTERCEIROS - P. JURIDICA

DESPESASDECAPITAL
INVESTIMENTOS
APLlCACOESDIRETAS
EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE

355.554,00
355.554,00
355.554,00
296.295,00
59.259,00
41.482,00
41.482,00

, 41.482,00
41.482,00

TOTAL GERAL 397.036,00

,.
: ..

Createdwlm

nitroPDF• professi ona I
dO'Nntoad tt,,, Ir€>&Iria I C>r.lin.,3( n'tfopdf.COM/Pfofê'SsiO:'Ili<1



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013
ORGÃO: 04-SEC.MUN. DE EDUCAÇÃO E DESPORTO . UNIDADE: 03-FUNDO MUNICIPAL DE EOUCACAO - FME
041236112082025-MANT DO EJA - OESP PRÓPRIAS

• Código Especificação TOTAL

3 ..0..0.0..0.0..0.0..0.0..0.0 DESPESASCORRENTES 158 ..0.03,.0.0
3.1 ..0.0..0.0..0.0..0.0..0.0 PESSOAL E ENCARGOSSOCIAIS 72.542,.0.0
3.1.9.0 ..0.0.(':) . .0.0..0.0 APLlCACOESDIRETAS 72.542,.0.0

II •
3.1.9.0 ..04 ..0.0..0.0..0.0 CONTRATACAOPORTEMPO DETERMINADO '. 643,.0.0!
3.1.9.0.11 ..0.0..0.0..0.0 VENCVANT FIXAS - PESSOALCIVIL 64.196,.0.0
3.1.9.0.13 ..0.0..0.0..0.0 OBRIGACOESPATRONAIS 6.42.0,.0.0
3.1.9.0.16 ..0.0..0.0..0.0 OUTRASDESPVARIAVEIS- P. CIVIL 1.283,.0.0
3.3 ..0.0..0.0..0.0..0.0..0.0 OUTRASDESPESASCORRENTES 85.461,.0.0
3.3.9.0 ..0.0..0.0..0.0..0.0 APLlCACOES DIRETAS 85.461,.0.0
3.3.9.0.13 ..0.0.0.0..0.0 OBRIGACOESPATRONAIS 2.568,.0.0
3.3.9.0.3.0 ..0.0..0.0..0.0 MATERIALDE CONSUMO 12.277,.0.0
3.3.9.0.36 ..0.0..0.0..0.0 OUTROSSERVTERCEIROS - P. FISICA 6.42.0,.00
3.3.9.0.39 ..0.0..0.0..0.0 OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA 64.196,.0.0
4.0.0.0.00 ..00.00 ..00 DESPESASDE CAPITAL 3.851,.0.0
4.4 ..0.0..0.0..0.0..0.0..0.0 INVESTIMENTOS ... 3.851,.0.0
4.4.9.0.0.0 ..0.0.00.00 APLlCACOESDIRETAS 3.851,00
4.4.90.52.00 ..00.0.0 EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE • 3.851,00
TOTAL GERAL

fi 161.854,00,\9....~,

nitroPDFe professi ona I



••••••
ESTADO DOCEARÁ

PREFEITURAMUNICIPALDEAMONTADA
DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTOPROGRAMA PARA 2013

ORGÃO: 04-SEC.MUN.DEEDUCAÇÃO E DESPORTO UNIDADE: 03-FUNDOMUNICIPAL DE EDUCACAO • FME
041236112111004-CONST.DODEPOSITODA MERENDA ESCOLARlFME
Código E 5 P e c if ic a ç ã o TOTAL•••••
4.0.00.00.00.00.00 DESPESASDE CAPiTAL
4.4.00.00.00.00.00 INVESTIMENTOS
4.4.90.00.00.00.00 APLlCACOESDIRETAS
4.4 90.51.00.00.00 OBRAS E INSTAlACOES

27.758,00
27.758,00
27.758,00
27.758,00

TOTAL GERAL 27.758,00

•••••••••••••••••••••••••••••••••••
nitroPDF·p~fessional

download the friH! trial omina õt nltropctf.c.QrYl/p,.,,~ssional

-



•
•• ESTADO DOCEARÁ

PREFEITURAMUNICIPAL DE AMONTADA
DETALHAMENTODA DESPESA ORÇAMENTOPROGRAMA PARA 2013

ORGÃO: 04-SEC.MUN.DE EDUCAÇÃO E DESPORTO UNIDADE: 03-FUNDOMUNICIPAL DE EDUCACAO • FME
041236212102026-MANUT.DO TRANSPORTEENSINOMEDIO/FME•
Código Especificação TOTAL

••••
3.0.00.00.0000.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.9000.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.92.00.00.00

DESPESASCORRENTES
OUTRASDESPESASCORRENTES
APLlCACOESDIRETAS
OUTROSSERVTERCEIROS· P. FISICA
OUTROS SERVTERCEIROS· P. JURIDICA
DESPESASDE EXERCICIOSANTERIORES

383.934,00
383.934,00
383.934,00
235.114,00
137.777,00
11.043,00

TOTAL GERAL 383.934,00

••
••
••••••••••••••

~:..
t ...

..

•
••••••••••••

(fi
-,':

nitroPDF·professional



•
• ESTADODOCEARÁ

PREFEITURAMUNICIPAL DEAMONTADA
DETALHAMENTODA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMAPARA 2013

ORGÃO: 04-SEC.MUN.DE EDUCAÇÃO E DESPORTO UNIDADE: 03-FUNDOMUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
041236212102027-MANUTTRANSPORTE ESCOLARE. M/DESPPROPRIAS••••
Código Es p e c i f ic a ç ã o TOTAL

3.0.00.00.00.00.00 DESPESASCORRENTES
3.3.00.00.00.00.00 OUTRASDESPESASCORRENTES
3.3.90.00.00.00.00 APLlCACOESDIRETAS
3.3.90.36.00.00.00 OUTROSSERVTERCEIROS - P. FISICA
3.3.90.39.00.00.00 OUTROSSERV TERCEIROS- P JURIDICA

59.259,00
59.259,00
59.259,00
35.555,00
23.704,00• TOTAL GERAL 59.259,00

•••
•
••••
••••••
••
•
••••••
•••••

nitroPDF·professional



• ESTAD.o0.0 CEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DEAM.oNTADA

DETALHAMENT.o DA DESPESA .oRÇAMENT.oPR.oGRAMAPARA 2013
.oRGÃ.o: 04-5EC.MUN. DE EDUCAÇÃO E DESP.oRT.o UNIDADE: 03-FUND.oMUNICIPAL DE EDUCACA.o • FME
041236212102028-TRANSP.oRTEESC.oLARPNATE E.M/DESPVINCULADA

Código T.oTALEspecificação

3.0.00.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00 00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

DESPESASC.oRRENTES
.oUTRASDESPESASC.oRRENTES
APLlCAC.oESDIRETAS
.oUTR.oSSERVTERCEIR.oS· P. FISICA
.oUTR.oSSERVTERCEIROS- P. JURIDICA

DESPESASDECAPITAL
INVESTIMENTOS
APLlCAC.oESDIRETAS
EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE

29.630,00
29.630,00
29.630,00
23.704,00
5.926,00
5.926,00
5.926,00
5.926,00
5.926,00

T.oTAL GERAL 35.556.00

•
•

•

•
••
•

CrGated Wlth

nitroPDF·p~essional
••download tb",frE-e 0'...1on"f1e~11"Itrop-:lf ('clfr"prcf,;,s1'0Cl,,1



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013
ORGÃO: 04·SEC.MUN. DE EDUCAÇÃO E DESPORTO UNIDADE: 03·FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO • FME
041236412122029·ASSIST.A ESTUDANTES DO ENSINO MEDIO

Código TOTALEspecificação

3.0.00.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.18.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.36.0000.00
3.3.90.39.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

DESPESASCORRENTES
OUTRAS DESPESASCORRENTES
APLlCACOESDIRETAS
AUXILIO FINANCEIROA ESTUDANTES
MATERIALDE CONSUMO
OUTROSSERV TERCEIROS- P. FISICA
OUTROSSERV TERCEIROS - P. JURIDICA

DESPESASDE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLlCACOESDIRETAS
EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE

22.956,00
22.956,00
22.956,00
5.926,00
2.371,00
3.556,00
11.103,00

750,00
750,00
750,00
750,00

TOTAL GERAL 23.706,00

•

Crsated wíth

nitroPDF• professi ona I



Código Especificação TOTAL

3.0.00.00.00.00.00 DESPESASCORRENTES 20.818,00
3.3.00.00.00.00.00 OUTRAS DESPESASCORRENTES 20.818,00• 3.3.90.00.00.00.00 APLlCACOESDIRETAS 20.818,00
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA 20.818,00
4.0.00.00.00.00.00 DESPESASDECAPITAL 479.182,00• 4.4.00.00.00.00.00 INVESTIMENTOS 479.182,00
4.4.90.00.00.00.00 APLlCACOESDIRETAS 479.182,00• 4.4.90.51.00.00.00 OBRASE INSTALACOES 479.182,00
TOTAL GERAL

~

500.000,00••

••••

•

•

•
•
••

o

ESTADODOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DEAMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMAPARA 2013
ORGÃO: 04-SEC.MUN.DE EDUCAÇÃO E DESPORTO UNIDADE: 03-FUNDOMUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
041236512011005-CONST.E REFORMADE ESCOLAS E.I./DESPESAVINCULADA

.,

,.•.~

Crt,}ólMdwlth



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA
ORGÃO: 04-SEC.MUN. DE EDUCAÇÃO E DESPORTO
041236512022030-MANUT. DO E. I. - DESP PRÓPRIAS

UNIDADE: 03-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013

Código TOTALEspecificação

3.0.00,00 00.00.00
3.1.00.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00.00
3.1.90.04.00.00.00
3.1.90.11.00.00.00
3.1.90.13.00.00.00
3.1.90.1600.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.13.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.33.00.00.00
3.3.90.35.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.9039.00.00.00
33.90.92 00.00.00
4.0,00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

DESPESASCORRENTES
PESSOALE ENCARGOSSOCIAIS
APLlCACOESDIRETAS
CONTRATACAOPORTEMPO DETERMINADO
VENCVANT FIXAS- PESSOALCIVIL
OBRIGACOESPATRONAIS
OUTRAS DESPVARIAVEIS - P. CIVIL

OUTRASDESPESASCORRENTES
APLlCACOESDIRETAS
OBRIGACOESPATRONAIS
DIARIAS - CIVIL
MATERIALDE CONSUMO
PASSAGENSE DESPESASCOM LOCOMOCAO
SERVICOSDE CONSULTORIA
OUTROSSERVTERCEIROS - P. FISICA
OUTROSSERVTERCEIROS - P. JURIDICA
DESPESASDE EXERCICIOSANTERIORES

DESPESASDE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLlCACOES DIRETAS
EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE

126.292,00
103.355,00
103.355,00

643,00
95.009,00
6.420,00
1.283,00

22.937,00
22.937,00

643,00
1.283,00
469,00

1.283,00
6.420,00
6.420,00
3.851,00
2.568,00
3.851,00
3.851,00
3.851,00
3.851,00

TOTAL GERAL 130.143,00

nitroPDF·professional



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAM~PARA 2013
ORGÃO: 04-SEC.MUN. DE EDUCAÇÃO E DESPORTO UNIDADE: 03-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
041236512022031-TRTANSPORTE ESCOLAR PNATE E. IIDESP VINCULADAS

Código E s p e c i f i c aç ã o TOTAL

3.0.0000.00.00 00 DESPESASCORRENTES
3.3.00.00.00.00.00 OUTRASDESPESASCORRENTES
3.3.90.00.00.00.00 APLlCACOES DIRETAS
3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA
4.0.00.00.0000.00 DESPESASDE CAPITAL
4.4.00.00.00.00.00 INVESTIMENTOS
4.4.90.00.00.00.00 APLlCACOES DIRETAS
4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE

47.406,00
47.406,00
47.406,00
35.555,00
11.851,00
11.851,00
11.851,00
11.851,00
11.851,00

TOTAL GERAL 59.257,00

nitroPDF• professi ona I



Código Especificação TOTAL

3.0.00.00.00.00.00 DESPESASCORRENTES 101.926,00
3.1.00.00.00.00.00 PESSOALE ENCARGOSSOCIAIS 18.963,00• 3.1.90.00.00.00.00 APLlCACOESDIRETAS 18.963,00
3.1.90.04.00.00.00 CONTRATACAOPORTEMPO DETERMINADO 3.556,00
3.1.90.11.00.00.00 VENCVANT FIXAS- PESSOALCIVIL 11.851,00
3.1.90.13 00.00.00 OBRIGACOESPATRONAIS 3.556,00
3.3.00.00.00.00.00 OUTRAS DESPESASCORRENTES 82.963,00
3.3.90.00.00.00.00 APLlCACOESDIRETAS 82.963,00
3.3.90.30.00.00.00 MATERIALDECONSUMO 23.704,00
3.3.90.32.00.00.00 MATERIALDE DISTRIBUICAOGRATUITA 11.851,00
3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVTERCEIROS- P. FISICA 23.704.00
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA 23.704.00
4.0.00.00.00.00.00 DESPESASDE CAPITAL 16.593,00
4.4.00.00.CilOO.00 INVESTIMENTOS .~"!.16.593,004.4.90.00.00.00.00 APLlCACOESDIRETAS 16.593,00
4.4.90.52.00.0000 EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE ',~,!: 16.593,00
TOTAL GERAL , 118.519,00

•

•

•

•
•

ESTADODOCEARÁ ...
PREFEITURAMUNICIPAL DEAMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMAPARA 2013
ORGÃO: 04-SEC.MUN.DE EDUCAÇÃO E DESPORTO UNIDADE: 03-FUNDOMUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
041236612082032-MANUTENÇÃODOEJA - DESPVINCULADAS

"'! --

nitroPDF·professional
dO'flflluadth..f!';;~ trla]onll~ l'Iitropdf.cümipf'ofe~l)n..1

.tI



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA p/IIAA 2013
ORGÃO: 04-SEC.MUN.DE EDUCAÇÃO E DESPORTO UNIDADE: 03-FUNDOMUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
041236712062033-MANUT.DA EDUCAÇÃO ESPECIAL-DESPPRÓPRIAS .

Código TOTAL

3.0.00.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00.00
3.1.90.09.00.00.00
3.1.90.11.00.00.00
3.1.90.13.00.00.00
3.1.91.00.00.00.00
3.1.91.13.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.32.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

Especificação

DESPESASCORRENTES
PESSOALE ENCARGOSSOCiAIS
APLlCACOESDIRETAS
SALARIO - FAMillA
VENCVANT FIXAS - PESSOALCIVil
OBRIGACOESPATRONAIS
APLlCACOES DIRETAS-INTRA-ORCAMENTARIAS
OBRIGACOESPATRONAIS iNTRA-ORCAMENTARIAS
OUTRASDESPESASCORRENTES
APLlCACOES DiRETAS
MATERIALDECONSUMO
MATERIALDE DISTRIBUiCAOGRATUITA
OUTROS SERVTERCEiROS - P. FtSiCA
OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA

DESPESASDE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLlCACOES DIRETAS
EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE

29.141,00
12.489,00
9.713,00
1.387,00
4.163,00
4.163,00
2.776,00
2.776,00
16.652,00
16.652,00
4.163,00
4.163,00
4.163,00
4.163,00
4.163,00
4.163,00
4.163,00
4.163,00

TOTAL GERAL 33.304,00

F

•

nitroPDF• professi onal



•• ESTADO DOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPALDEAMONTADA e

DETALHAMENTODA DESPESA ORÇAMENTOPROGRAMA PARA 2013
ORGÃO: 04-SEC.MUN.DE EDUCAÇÃO E DESPORTO UNIDADE: 03-FUNDOMUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
042781127022035-MANT.DASATIV. DESPORTIVAS/FME

Código TOTALEspecificação

3.0.00.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00.00
3.1.90.11.00.00.00
3.1.90.13.00.00.00
3.1.90.34.00.00.00
3.1.91.00.00.00.00
3.1.91.13.00.00.00
3.3.00.0000.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.13.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.31.00.00.00
3.3.90.32.00.00.00
3.3.90.33.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

•

DESPESASCORRENTES
PESSOALE ENCARGOSSOCIAIS
APUCACOES DIRETAS
VENCVANT FIXAS- PESSOALCIVIL
OBRIGACOESPATRONAIS
OUTRAS DESPPES CONTTERCEIRIZACAO
APUCACOES DIRETAS-INTRA-ORCAMENTARIAS
OBRIGACOESPATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS

OUTRAS DESPESASCORRENTES
APLlCACOESDIRETAS
OBRIGACOESPATRONAIS
MATERIALDECONSUMO
PREMIACOESCULT. ART. CIENT. DESPOR
MATERIALDE DISTRIBUICAOGRATUITA
PASSAGENSE DESPESASCOM LOCOMOCAO
OUTROSSERVTERCEIROS - P. FISICA
OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA

DESPESASDE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APUCACOES DIRETAS
EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE

207.804,00
12.489,00
4.161,00
1.387,00
1.387,00
1.387,00
8.328,00
8.328,00

195.315,00
195.315,00

1.387,00
115.262,00
2.100,00
1.387,00
1.387,00

64.108,00
9.684,00
2.776,00
2.776,00
2.776,00
2.776,00

TOTAL GERAL
..
"

•

•

•••

210.580,00

nitroPDF• professional



"•
••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

ESTADO DOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DEAMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013
ORGÃO: 04-SEC.MUN.DEEDUCAÇÃO E DESPORTO UNIDADE: 03·FUNDOMUNICIPAL DE EDUCACAO . FME
042781227041006-CONST.DE QUADRAS NOS DISTRITOSCONVENIOS/FME
Código Especificação ." TOTAL

4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.CU.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.51.00.00.00

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLlCACOES DIRET AS
OBRAS E INST ALACOES

. 500.000,00
. 500.000,00
500.000.00
500.000.00

TOTAL GERAL 500.000,00

t....

).-...,..~

Created with

nitroPDF·professional



••
•

ESTADODOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMAPARA 2013
ORGÃO: 04-SEC.MUN.DE EDUCAÇÃO E DESPORTO UNIDADE: 03-FUNDOMUNICIPAL DE EDUCACAO . FME
042781227041007-RECUPERAÇÃODEQUADRAS ESPORTIVAS

Código Especificação TOTAL

OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA

300.000.00
300.000.00
300.000,00
300.000.00•

3.0.00.00,00,00.00
3.3.00,00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00

DESPESASCORRENTES
OUTRASDESPESASCORRENTES
APLlCACOESDIRETAS

TOTAL GERAL 300.000,00••
••
•••••
•••
••••••••
•••••••••••

Crçatedwlth

nitroPDF·professional
dOWl'lloadthe ir~ trial anUo"Bt n~pdf.C<)f'(JfProfaSSl!()(I.'jl



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013

ORGÃO: OS-SECRETARIA DE SAÚDE UNIDADE: 04-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
OS1012210092036-MANUT. E FORT. DA GESTÃO DE SIS.UNICO DE SAÚDE

Código TOTAL

3.0.00,00.00.00.00
3,1.00 00.00.00.00
3.1.90,00.00.00.00
3.1.90,04.00.00.00
3,1,90,04,01.00,00
3.1,90.11.00,00,00
3,1.90,91,00,00.00
3,1,91,00.00.00,00
3.1,91,13,00,00,00
3.3.00,0000,00.00
3.3.90,00.00,00,00
3.3.90.13,00,00,00
3.3.90.14,00.00.00
3.3.90.30,00.00,00
3.3.90.30.01.00.00
3,3.90.30 02.00.00
3.3.90.30 99.00,00
3.3.90.32 00.00.00
3.3,90.32 01.00.00
3.3,90,32,99.00.00
3.3.90.35.00 00 00
3,3.90,36,00,00.00
3,3,90.36,01,00.00
3,3,90.39.00,00,00
3,3.90,39,01.00.00
3.3.90,39,04,00.00
3.3.90,39,0500 00
33.90,39.99.00,00
3.3.90.92.00.00,00
3.3.91.00.00,00.00
3,3.91.39.00,00.00
3,3,91.39,02,00.00
3,3,91,39,03.00.00
4.0,00,00,0000.00
4.4.00,00,00,00,00
4.4,90.00.00,00,00
4.4,90,52,00.0000
4,4,90.52,01,00.00
4.4,90,52.99.00.00
4,4.90,61,00,00,00
4,5.00,00.00,00,00
4.5.90,00.00,00,00
4.590.61.00,00.00
4.6,000000.00.00
4.6.90,00,00.00.00
4,6,90.71,00,00,00

Especificação

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLlCACOES DIRETAS
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO

VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL
SENTENCAS JUDICIAIS
APLlCACOES DIRETAS -INTRA-ORCAMENTARIAS
OBRIGACOES PATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLlCACOES DIRETAS
OBRIGACOES PATRONAIS
OlARIAS - CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAIS DE CONSUMO
MATERIAL MEDICO,HOSPIODONT E LABORATORIAL
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA
MEDICAMENTOS
OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUiÇÃO GRATUITA

SERVICOS DE CONSUL TORIA
OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA
MANUTICONSERVIMAQUINAS E EQUIPAMENTOS
SERViÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL
SERVIMEDICO.HOSPIODONTILABOR(SIA/SIH)
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURIDICA

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
APLlCACOES DIRETAS - INTRA-ORCAMENTARIAS
OUTROS SERV, TERC. PESSOA JURI. INTRA-ORCAMENTARIA
SERViÇO DE ENERGIA ELETRICA
SERViÇO DE AGUA E ESGOTO

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLlCACOES DIRETAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
APARELHOS,EQUIPIUTENSIMÉD-ODONT,LAB E HOSP
OUTROS EQUIP, E MAT, PERMANENTE

AQUISiÇÃO DE IMÓVEIS
INVERSOES FINANCEIRAS
APLlCACOES DIRETAS
AQUISICAO DE IMOVEIS

AMORTIZACAO DA DIVIDA
APLlCACOES DIRETAS
PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO

7.634.148,00
5,570,843,00
5.316,653,00
1.065.645,00
1,065,645,00
4.239,905,00

11.103,00
254.190,00
254.190,00

2.063.305,00
2.039.429,00

60.368,00
147,021,00
237,557,00
107,156,00
23,658,00

106.743,00
69.489,00
66,234,00
3,255,00

42,000,00
232.888,00
232,888,00

1.246,820,00
852,00
237,00

6.938,00
1,238.793,00

3.286,00
23.876,00
23.876,00
15,540,00
8.336,00

64,161,00
14.196,00
14.196,00
7.258,00
3,189,00
4.069,00
6,938,00
8.328,00
8,328,00
8.328,00

41.637,00
41.637,00
41,637,00

TOTAL GERAL 7.698.309,00

nitroPDF·prJQfessional
dO_FJ3d th"free trlal c.n1}1',,,at;'1!l<tropdt co .."tj)'lO,f"'S'3Ion .. J



•
••••••••
••••••••••••••••••••••••••••••••••
••..

,,

ESTADO DOCEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DEAMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013
ORGÃO: OS-SECRETARIADESAÚDE UNIDADE: 04-FUNDOMUNICIPAL DE SAUDE
051012210092037-MANUTEN.ÇÃODASATIVIDADES DOCONS. MUNICIPAL DE SAÚDE
Código E 5 P e c if ic a ç ã o TOTAL

3.0.00.00.00.00.00 DESPESASCORRENTES
3.3.00.00.00.00.00 OUTRASDESPESASCORRENTES
33.90.00.00.00.00 APLlCACOESDIRETAS
3.3.90.14.00.00.00 DIARIAS - CIVIL
3.3.90.3000.00.00 MATERIALDECONSUMO

21.000,00
21.000,00
21.000,00
5.250,00
6.300,00
5.250,00
4.200,00

3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00

OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA
OUTROSSERVTERCEIROS - P. JURIDICA

TOTAL GERAL 21.000,00

'.

4t•...,':



ESTADO DO CEARÁ

ORGÃO: 05-SECRET AR IA DE SAÚDE
05103011001203S-MANUTENÇÃODOPSF

PREFEITURAMUNICIPALDE AMONTADA
DETALHAMENTODA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PAiA 2013

UNIDADE: 04-FUNDOMUNICIPAL DE SAUDE

Código Especificação TOTAL

3.0.00.00.00.00 00
3.1.00.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00.00
3.1.90.04.00.00.00
3.1.90.04.02.00.00
3.1.90.11.00.00.00
3.1.90.11.02.00.00
3.1.90.13.00.00.00
3.1.90.92.00.00.00
3.1.91.00.00.00.00
3.1.91.13.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.30.02.QO.00
3.3.90.30.99.00.00
4.0.00 00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00
4.4.9052.01.00.00
4.4,90.52.02.00.00

DESPESASCORRENTES
PESSOALE ENCARGOSSOCIAIS
APLlCACOES DIRETAS
CONTRATACAOPORTEMPO DETERMINADO
CONTRATAÇAo PORTEMPO DETERMINADO-PSF

VENCVANT FIXAS- PESSOALCIVIL
VENC. E VANTAGENSFIXAS-PESSOALATIVO PSF

OBRIGACOESPATRONAIS
DESPESASDE EXERCICIOSANTERIORES
APLlCACOES DIRETAS -INTRA-ORCAMENTARIAS
OBRIGACOESPATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS

OUTRASDESPESASCORRENTES
APLlCACOESDIRETAS
MATERIALDECONSUMO
MATERIALMEDICO.HOSP/ODONTE LABORATORIAL
OUTROSMATERIAISDE CONSUMO

DESPESASDECAPITAL
INVESTIMENTOS
APLlCACOES DIRETAS
EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE
APARELHOS,EQUIP/UTENS/M~D-ODONT,LABE HOSP
OUTROS EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE

902.778,00
873.248,00
809.052,00
192.586,00
192.586,00
573.786,00
573.786,00
38.517,00
4.163,00
64.196,00
64.196,00
29.530,00
29.530,00
29.530,00
19.259,00
10.271,00
17.785,00
17.785,00
17.785,00
17.785,00
8.328,00
9.457,00

'"•..
'. _,..

., r

TOTAL GERAL .. 920.563,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAM,.RA 2013
ORGÃO: OS-SECRETARIA DE ~AÚDE UNIDADE: 04-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE .tiI.

OS1030110022039-MANUTENÇAODO PACS .~ ~

Código Especificação TOTAL

3.0.00.00.00.00.00 DESPESASCORRENTES
3.1.00.00.00.00.00 PESSOALE ENCARGOSSOCIAIS
3.1.90.00.00.00.00 APLlCACOESDIRETAS
3.1.90.11.00.00.00 VENCVANT FIXAS - PESSOALCIVIL
3.1.90.11.03.00.00 PESSOALATIVO-PACS
3.1.90.13.00.00.00 OBRIGACOESPATRONAIS
3.1.91.00.00.00.00 APLlCACOESDIRETAS -INTRA-ORCAMENTARIAS
3.1.91.13.00.00.00 OBRIGACOESPATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS
3.3.00.00.00.00.00 OUTRASDESPESASCORRENTES
3.3.50.00.00.00.00 TRANSF INSTPRIV S/FINS LUCRATIVOS
3.3.50.41.00.00.00 CONTRIBUICOES
3.3.50.41.99.00.00 OUTRAS TRANSF. INST.PRIV.SEMFINS LUCRATIVOS
3.3.90.00.00,00.00 APLlCACOESDIRETAS
3.3.90.30.00.00.00 MATERIALDECONSUMO
3.3.9030.99.00.00 OUTROSMATERIAISDE CONSUMO
3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA
3.3.90.36.03.00.00 SERViÇOSDETERCEIROS/PESSOAFISICADO PACS
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA
3.3.90.39.('6.00.00 SERViÇOSDE TERCEIROS P.J-PACS
3.3.90.46.00.00.00 AUXILIOALlMENTACAO
3.3.90.92.00.00.00 DESPESASDE EXERCICIOSANTERIORES
4.0.00.00.00.00.00 DESPESASDE CAPITAL
4.4.00.00.00.00.00 INVESTIMENTOS
4.4.90.00.00.00.00 APLlCACOESDIRETAS

123.831,00
51.875,00
45.455,00
38.517,00
38.517,00
6.938,00
6.420,00
6.420,00
71.956,00
25.678,00
25.678.00
25.678,00
46.278,00
12.839.00
12.839,00.
7.704,00
7.704.00
14.633,00
14.633,00
9.715,00
1.387,00

.' ~~ 4.163,00
4.163,00
4.163,00
4.163,00
4.163,00

4.4.90.52.00.00.00
4.4.90.52.02.00.00

EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE
OUTROS EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE

TOTAL GERAL 127.994,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013

ORGÃO: OS-SECRETARIA DE SAÚDE UNIDADE: 04-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
OS1030110082040-MAT/INCENTIVO A SAÚDE BUCAL

Código Especificação TOTAL

3.0.00.00.00.00.00 DESPESASCORRENTES 47.121,00
3.1.00.00.00.00.00 PESSOALE ENCARGOSSOCiAiS 36.781,00
3.1.90.00.00.00.00 APLlCACOESDIRETAS 25.678,00
3.1.90.04.00.00.00 CONTRATACAOPOR TEMPO DETERMINADO 12.839,00
3.1.9004.01.00.00 CONTRATOPOR TEMPO DETERMINADO 12.839,00
3.1.90.11.00.00.00 VENC VANT FIXAS - PESSOALCIVIL 12.839,00
3.1.90.11.01.00.00 PESSOALATIVO 12.839,00
3.1.91.00.00.00.00 APLlCACOESDIRETAS -INTRA-ORCAMENTARIAS 11.103,00
3.1.91.13 00.00.00 OBRIGACOESPATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS 11.103,00
3 3 00 00.00.00.00 OUTRAS DESPESASCORRENTES 10.340,00
3.3.90.00.00.00.00 APLlCACOES DIRETAS 10.340,00
3.3.90 30.00.00.00 MATERIALDECONSUMO 10.340,00
3.3.90.30.01.00.00 MATERIAISDE CONSUMO 3.402,00
3.3.90.30.99.00.00 OUTROSMATERIAIS DE CONSUMO 6.938,00

TOTAL GERAL

~

47.121,00

•

•

fi'

• «,

• nitroPDF·professional

•



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013
ORGÃO: 05-SECRETARIA DE SAÚDE UNIDADE: 04·FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
051030110091008·AMPL. E REFORMA DE UNIDADES DE SAÚDE

Código E 5 Pe c i f i c a ç ã o , TOTAL

3.0.00.00.00.00.00 DESPESASCORRENTES
3.3.00.00.00.00.00 OUTRAS DESPESASCORRENTES
3.3.90.00.00.00.00 APLlCACOESDIRETAS
3.3.903900.0000 OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA

't"-~ 500.000,00
500.000,00
500.000,00
500.000,00

TOTAL GERAL 500.000,00

"
,.'
'.

"

•

••
•

·0:
Ç~Nt",dMm _,. -: ...

nitroPDF professional



"••
•••

ESTADO DOCEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DEAMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMAPARA 2013
ORGÃO: 05-SECRETARIADE SAÚDE 'UNIDADE: 04-FUNDOMUNICIPAL DE SAUDE
051030110091009-CONSTRUÇÃODE POSTOS DESAÚDECONVENIOS •

Código TOTAL

4,0,00,00,00,00.00
4.4.00.00.00,00.00
4.4.90.00.GO,00,00
4.4.90,51.00.00.00•

Especificação

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLlCACOES DIRETAS
OBRAS E INST ALACOES

800.000,00
800,000,00
800.000,00
800,000,00

TOTAL GERAL 800.000,00•
•
•••••
••
••••••••••••••••
••••••

CrGated wltn

nitroPDF·p~fessional
download thl? f(i'e tnal onlln';·~tropdf,com!profês5londl..



--I•
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPALDEAMONTADA
DETALHAMENTO DA DESPESA

ORGÃO: OS-SECRETARIADE SAÚDE UNIDADE: 04-FUNDOMUNICIPAL DE SAUDE
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013

051030110092041-MANUTENÇÃODA AÇÕES BÁSICAS DE SAÚDE
Código E 5 P e c i f i c a ç ã o TOTAL

3.0.00.00.00.00.00 DESPESASCORRENTES
3.1.00.00.00.00.00 PESSOALE ENCARGOSSOCIAIS
3.1.90.00.00.00.00 APLlCACOES DIRETAS
3.1.90.04.00.00.00 CONTRATACAOPOR TEMPO DETERMINADO
3.1.90.04.01.00.00 CONTRATO PORTEMPO DETERMINADO
3.1.90.11.00.00.00
3.1.90.13.00.00.00
3.1.90.3400.00.00
3.1.90.34.01.00.00
3.1.90.91.00.00.00
3.1.90.92.00.00.00
3.1.91.00.00.00.00
3.1.91.13.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.13.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00
3.3.90.3000.00.00
3.3.90.30.01.00.00
3.3.90.30.02.00.00
3.3.90.30.99.00.00
3.3.90.32.00.00.00
3.3.90 32.01.00.00
3.3.90.32.99.00.00
3.3.90.33.00.00.00
3.3.90.3600.00.00
3.3.90.36.01.00.00
3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.39.01.00.00
3.3.90.39.02.00.00
3.3.90.39.04.00.00
3.3.90.39.05.00.00
3.3.90.39.99.00.00
3.3.90.92.00.00.00
3.3.91.00.00.00.00
3.3.91.3900.00.00
3.3.91.39.02.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.0000
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00
4.4.90.52.01.00.00
4.4.90.52.99.00.00

VENCVANT FIXAS - PESSOALCIVIL
OBRIGACOESPATRONAIS
OUTRAS DESP PESCONT TERCEIRIZACAO
DEMAISDESPESASCOM PESSOAL-TERCEIRIZAÇAO

SENTENCASJUDICIAIS'
DESPESASDE EXERCICIOSANTERIORES
APLlCACOES DIRETAS -INTRA-ORCAMENTARIAS
OBRIGACOES PATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS
OUTRASDESPESASCORRENTES
APLlCACOES DIRETAS
OBRIGACOES PATRONAIS
OlARIAS - CIVIL
MATERIALDECONSUMO
MATERIAISDE CONSUMO
MATERIALMEDICO,HOSP/ODONTE LABORATORIAL
OUTROSMATERIAIS DE CONSUMO

MATERIALDE DISTRIBUICAOGRATUITA
MEDICAMENTOS
OUTROS MATERIAISDE DISTRIBUIÇAOGRATUITA

PASSAGENSE DESPESASCOM LOCOMOCAO
OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA
OUTROS SERViÇOS DETERCEIROS-PESSOAFISICA

OUTROSSERV TERCEIROS - P. JURIDICA
MANUT/CONSERV/MAQUINASE EQUIPAMENTOS
SERViÇOS DE ENERGIAELETRICA
SERViÇOS DE COMUNICAÇAOEMGERAL
SERV/MEDICO,HOSP/ODONT/LABOR(SIA/SIH)
OUTROSSERViÇOS DETERCEIROS -PESSOAJURIDICA

DESPESASDE EXERCICIOSANTERIORES
APLlCACOESDIRETAS -INTRA-ORCAMENTARIAS
OUTROS SERVoTERC. PESSOAJURI. INTRA-ORCAMENTARIA
SERViÇO DE ENERGIAELETRICA

DESPESASDE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLlCACOESDIRETAS
EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE
APARELHOS,EQUIP/UTENS/M~D-ODONT,LABE HOSP
OUTROS EQUIP. E MAT. PERMANENTE

912.090,00
528.516,00
464.320,00
128.390,00
128.390,00
256.782,00
64.196,00
3.851,00
3.851,00
6.938,00
4.163,00
64.196,00
64.196,00

383.574,00
379.411,00
34.697,00
28.119,00
122.463,00
95.038,00

786,00
26.639,00
22.242,00
17.501,00
4.741,00
4.163,00

48.007,00
48.007,00
107.138,00
11.103,00
44.940,00
2.776,00
13.879,00
34.440,00
12.582,00
4.163,00
4.163,00
4.163,00
33.011,00
33.011,00
33.011,00
33.011,00
21.908,00
11.103,00

TOTAL GERAL 945.101,00
.,'._,,,'"

0"., .

" nitroPOf• professi onal
download tl"t.. f,se trlal 00lino?aI:mtropdf.<:omiprof.."gpn,,1



•• ESTADODOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DEAMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013
ORGÃO: OS-SECRETARIADE SAÚDE UNIDADE: 04-FUNDOMUNICIPAL DESAUDE
051030210092042-TRANSFAO CONSÓRCIOPUBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE ITAPIPOCA

Código Especificação

....p~.
TOTAL

3.0.00.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.71.00.00.00.00
3.3.71.41.00.00.00

DESPESASCORRENTES
OUTRASDESPESASCORRENTES
OUTROSGRUPOS DE DESPESAS
CONTRIBUIÇOES

.,.... 570.000,00
570.000,00
570.000,00
570.000,00• TOTAL GERAL 570.000,00

~ ''to

•
•
••

•••
•
•



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013
ORGÃO: OS-SECRETARIADE SAÚDE UNIDADE: 04-FUNDOMUNICIPAL DE SAUDE
OS10304100S2043-MANUT.DAVIGILANCIA SANITARIA
Código TOTAL

3,0,00.00.00.00,00
31.00.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00.00
3.1.90.04.00.00,00
3,1,90.04,01,00,00
3,1,90,11,00,00,00
3,1.90.11.01.00,00
3,1,91,00,00,00,00
3.1.91.13.00.00,00
3,3,00.00.CO.00.00
3,3.90.00,00.00,00
3.3,90.30.00.00.00
3.3.90,30.99.00.00
3.3.90.36,00.00.00
3.3.90.36.01.00.00
3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.39 99.00.00
4.0 00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00 00.00.00
4.4.90.52.00,00,00
4.4.90.52.99,00.00

Especificação

DESPESASCORRENTES
PESSOALE ENCARGOSSOCIAIS
APLlCACOES DIRETAS
CONTRATACAO PORTEMPO DETERMINADO
CONTRATOPORTEMPO DETERMINADO

VENC VANT FIXAS - PESSOALCIVIL
PESSOALATIVO

APLlCACOESDIRETAS-INTRA-ORCAMENTARIAS
OBRIGACOES PATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS
OUTRASDESPESASCORRENTES
APLlCACOES DIRETAS
MATERIALDE CONSUMO
OUTROS MATERIAISDE CONSUMO

OUTROSSERV TERCEIROS - P. FISICA
OUTROSSERViÇOS DETERCEIROS-PESSOAFISICA

OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA
OUTROS SERViÇOSDE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

DESPESASDE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLlCACOES DIRETAS
EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE
OUTROS EQUIP. E MAT. PERMANENTE

69.091,00
41.635,00
34.697,00
13.879,00
13.879,00
20.818,00
20.818,00
6.938,00
6.938,00
27.456,00
27.456.00
9.715,00
9.715,00
12.491,00
12.491,00
5.250,00
5.250,00
6.938,00
6.938,00
6.938,00
6.938,00
6.938,00

TOTAL GERAL 76.029,00

•

•
CrQate-d wittl

nitroPDF·protessional
,



•
ESTADO DOCEARÁ

PREFEITURAMUNICIPAL DEAMONTADA
DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013

ORGÃO: 05-SECRETARIADE SAÚDE UNIDADE: 04-FUNDOMUNICIPAL DESAUDE
051030510052044-MANUTENÇÃOMGILÃNCIA EPIDEM/AMBIENTAL

45.327,00
23.594,00
22.207,00
8.328,00
8.328,00
13.879,00
13.879,00
1.387,00
1.387,00

21.733,00
21.733,00
2.776,00
13.879,00
13.879,00

915,00
915,00

4.163,00
4.163,00

Código Es p e c i f ic a ç ã o TOTAL

3.0.0000.00.00.00 DESPESASCORRENTES
3.1.00.00.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOSSOCIAIS
3.1.90.00.00.00.00 APLlCACOES DIRETAS
3.1.90.04.00.00.00 CONTRATACAOPORTEMPO DETERMINADO
3.1.90.04.01.00.00 CONTRATO PORTEMPO DETERMINADO
3.1.90.11.00.00.00 VENCVANT FIXAS- PESSOALCIVIL
3.1.90.11.01.00.00 PESSOALATIVO
3.1.91.00.00.00.00 APLlCACOES DIRETAS-INTRA-ORCAMENTARIAS
3.1.91.13.00.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS
3.3.00.00.00.00.00 OUTRAS DESPESASCORRENTES
3.3.90.00.00.00.00 APLlCACOES OIRETAS
3.3.90.14.00.00.00 OlARIAS - CIVIL
3,3.90.3000.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30.99.00.00 OUTROSMATERIAIS DECONSUMO
3.3.90.36,00.00.00 OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA
3.3.90.36.01.00.00
3.3.90.3900 00.00
3.3.90.39.99.00.00

OUTROS SERViÇOS DETERCEIROS-PESSOAFISICA
OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA
OUTROS SERViÇOSOETERCEIROS-PESSOA JURIDICA

TOTAL GERAL 45.327,00

•.~Cre3têd w,m ..... ,
• t~

nitroPDF professional



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DETAÜIAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013
ORGÃO: 05-SECRETARIA DE SAÚDE UNIDADE: 04-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
051030510101010.CONSTRUÇÃO DE KITS SANITARIOS

Código Especificação TOTAL

•
4.0.00.00.00.00.00 DESPESASDE CAPITAL
4.4.00.00.00.00.00 INVESTIMENTOS
4.4.90.00.00.00.00 APLlCACOES DIRETAS
4.4.90.51.00.00.00 OBRASE INSTALACOES

500.000,00
500.000,00
500.000,00
500.000,00

TOTAL GERAL 500.000,00

•
"

•

•
••• .".-
••• •

• nitroPDF·professional
ciownk,ad me fr,;,etrlal onUneat n'tropdf.cc>rn/pl'"feG9Úll,,1

~~
la

" ,:'



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013
ORGÃO: 06-5EC/MUNJ INFRA-ESTRUTURA E SERVo UR UNIDADE: 01-PREFEITURA
060412204022045-MANUT. DAS ATIV.DA SEC. DE INFRA ESTRUTURA URBANA

Código Especificação TOTAL

3.0.00.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00.00
3.1.90.09.00.00.00
3.1.90.11.00.00.00
3.190.13.00.00.00
3.1.90.16.00.00.00
3.1.90.34.00.00.00
3.1.91.00.00.00.00
3.1.91.13.00.00.00
3 3.00.00.00.00.00
3.3.9000.00.00.00
3.3.90.13.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.33.00.00.00
3.3.90.35.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.92.00.00.00
3.3.91.00.00.00.00
3.3.91.39.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00
4.5.00 00.00.00.00
4.5.90.00.00.00.00
4.5.90.61.00.00.00

DESPESASCORRENTES
PESSOAL E ENCARGOSSOCIAIS
APLlCACOES DIRETAS
SALARIO - FAMILlA
VENC VANT FIXAS- PESSOALCIVIL
OBRIGACOESPATRONAIS
OUTRASDESPVARIAVEIS - P. CIVIL
OUTRASDESP PESCONTTERCEIRIZACAO
APLlCACOESDIRETAS -INTRA-ORCAMENTARIAS
OBRIGACOESPATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS

OUTRASDESPESASCORRENTES
APLlCACOES DIRETAS
OBRIGACOES PATRONAIS
DIARIAS - CIVIL
MATERIAL DECONSUMO
PASSAGENSE DESPESASCOM LOCOMOCAO
SERVICOSDECONSULTORIA
OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA
OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA
DESPESASDE EXERCICIOSANTERIORES
APLlCACOESDIRETAS -INTRA-ORCAMENTARIAS
OUTROSSERVoTERC. PESSOAJURI. INTRA-ORCAMENTARIA

DESPESASDE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLlCACOES DIRETAS
EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE
INVERSOESFINANCEIRAS
APLlCACOES DIRETAS
AQUISICAODE IMOVEIS

4.044.962,00
1.539.440,00
1.447.839,00

8.328,00
734.292,00

9.715,00
6.938,00

688.566,00
91.601,00
91.601,00

2.505.522,00
2.505.255,00

5.551,00
50.694,00

378.491,00
27.758,00
38.107,00
196.747,00

1.778.335,00
29.572,00

267,00
267,00

316.245,00
9.135,00
9.135,00
9.135,00

307.110,00
307.110,00
307.110,00

TOTAL GERAL /I' 4.361.207.00

nitroPDF·pro~ssional
do-.. nb:.d Tt"" Ir",,, 0',,,1f.orolit!at rlltrüpdf.(orn/prúf .. "",:.",,1



•••••••••••••••••••••••••••••••••••

ESTADO DOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DEAMONTADA

DETALHAMENTODA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013
ORGÃO: 06-SEC/MUNlINFRA-ESTRUTURA E SERVoUR UNIDADE: 01-PREFEITURA
061545115011011-PLANOURBANISTICODA ENTRADA DA CIDADE

Código Especificação 4It TOTAL.•.
4.0.00 00.00.00.00 DESPESASDECAPITAL 503.592,00

4.4.00.00.00.00.00 INVESTIMENTOS 503.592,00

4.4.90.00.00.00.00 APLlCACOESDIRETAS 503.592,00

4.4.90.51.00.00.00 OBRASE INSTALACOES 503.592,00

TOTAL GERAL 29
503.592,00

•••••••••••

..••>•..,"
.~

nitroPDF·professional



•••••••••••

ESTADO DOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA ~A 2013
ORGÃO: 06·SEC/MUN/INFRA·ESTRUTURA E SERVoUR UNIDADE: 01·PREFEITURA "':).
061545115011012·MELHORAMENTOURBANISTICODAS SEDESDOS DISTRITOS _ ~~

Código Especificação TOTAL

4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00 00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.51.00.00.00

DESPESASDE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLlCACOES DIRETAS
OBRAS E INSTALACOES

500.000,00
500.000,00
500.000,00
500.000,00

TOTAL GERAL 500.000,00

••••••••••••••
•••••••
•••••••
•• nitroPDF·professional



••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••I

ESTADODOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013
ORGÃO: 06-5EC/MUNI INFRA-ESTRUTURAE SERVoUR
061545115011013-URBANIZAÇÃODA BARRA DE MOITAS

UNIDADE: 01-PREFEITURA

Código TOTALEspecificação

4.0.00.00.CO.00.00
4.4.00.00.00.00,00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.51.00.00.00

DESPESASDECAPITAL 305.673,00
305.673,00
305.673,00
305.673,00

INVESTIMENTOS
APLlCACOES DIRETAS
OBRAS E INSTALACOES

TOTAL GERAL 305.673,00

Cr~a{{ldwith

nitroPDFoprcjessíonal
download tt.e fr"" trrsl orl'fn~~.{hropdf.co(I'IJProf;;s",onal



••
••
•
•••
•••••••••
•••
•
••••
•
••
•
•
••••

ESTADO DOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013
ORGÃO: 06-SEC/MUN/INFRA-ESTRUTURA E SERVoUR UNIDADE: 01-PREFEITURA
061545115031014-PAVIMENTAÇÃOE REFPORMADE RUASE.AVENIDAS

Código Especificação TOTAL

3.0.00.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3,90390000.00
4.0.00.00.00,00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.51.00.00.00

DESPESASCORRENTES
OUTRASDESPESASCORRENTES
APLiCACOES DIRETAS
OUTROSSERV TERCEIROS- P. JURIDICA

DESPESASDE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLlCACOES DIRETAS
OBRAS E INSTALACOES

41.637,00
41,637,00
41.637,00

_ 41.637,00
, \ 13.749,00
! t 13.749,00

, 13.749,00
., 13.749,00

TOTAL GERAL 55.386,00

•
Creatêd witih

nitroPDF·professional



••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

ESTADODOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTOPROGRAMA PARA 2013
ORGÃO: 06-SEC/MUN/INFRA-ESTRUTURA E SERVoUR UNIDADE: 01-PREFEITURA ..
061545115031015-URBANIZAÇÃODEAVENIDAS ,

Código TOTAL

4.0.00.00.0000.00
4.4 00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.51.00.00.00

Especificação

DESPESASDE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLlCACOES DIRETAS
OBRASE INSTAlACOES

64.196,00
64.196,00
64.196,00
64.196,00

TOTAL GERAL 64.196,00

.0

,.
Cre~ted wüh

nitroPDF·professional
download m.. fr~e trial colme at f'Iltropdf.com/prof€o;aonal



••••
••

ESTADODOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013
ORGÃO: 06-5EC/MUN/INFRA-ESTRUTURA E SERVoUR UNIDADE: 01-PREFEITURA
061545115031016-PAVIMENTAÇÃOEMPEDRA TOSCA-CONVENIOS

Código Especificação TOTAL

•••
4,0.00.00.00.00.00 DESPESASDECAPITAL
4.4.00.00.00.00.00 INVESTIMENTOS
4.4.90.00.00.00.00 APLlCACOESDIRETAS
4.4.90.51.00.00.00 OBRAS E INSTALACOES

16.855,00
16.855,00
16.855,00
16.855,00

TOTAL GERAL 16.855,00

•••••••••••••••••••••••••••••••••••

,..~

}a

Creatêdwíth

nitroPDF·professional



•••••••
ESTADO DOCEARÁ •,.

PREFEITURAMUNICIPAL DEAMONTADA
DETALHAMENTODA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013

ORGÃO: 06-SEC/MUN/INFRA-ESTRUTURA E SERVoUR UNIDADE: 01-PREFEITURA .
061545115031017-MELHORIADA INFRA-ESTRUTURADODISTRITODE ICARAí
Código Especificação TOTAL

• 4.0.0000.00.00.00 DESPESASDE CAPITAL
4.4.00.00.ÓO.00.00 INVESTIMENTOS
4.4.90.00.00.00.00 APUCACOES DIRETAS
4.4.90.51.00.00.00 OBRAS E INSTALACOES

192.487,00
192.487,00
192.487,00
192.487,00• TOTAL GERAL 192.487,00

••
••
•••••••
•••••••••••••••••••••

CIQat"d wlth

nitroPDF• ptofess~onaI
downk,ad th~fr>?" [Tlalonlin./ ar. f\.tropdf.<omlprofesg,ooãl

•



••••••••••••••••••••••••

ESTADODOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DEAMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013
ORGÃO: 06~SEC/MUN/INFRA-ESTRUTURAE SERVoUR UNIDADE: 01-PREFEITURA
061545115031018-AQUISIÇÃODE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS- PROVIAS

Código E s p e c i f i c a ç ã o TOTAL

4.0.00.00.00.00.00 DESPESASDE CAPITAL
44.00.00.00.00.00 INVESTIMENTOS
4.4.90.00.00.00.00 APLlCACOES DIRETAS
4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE

133.275,00
133.275,00
133.275,00
133.275,00

TOTAL GERAL 133.275,00..

••,.
:W'" ...

•
••••••••••••••••••••••

nitroPDF·professional



•
•

ESTADODOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DEAMONTADA

DETALHAMENTODA DESPESA ORÇAMENTOPROGRAMA PARA 2013

ORGÃO: 06-SEC/MUN/INFRA-ESTRUTURA E SERVoUR UNIDADE: 01-PREFEITURA
061545115031019-PAVIMENTAÇÃODE RUAS EAVENIDAS DA SEDE DOMUNiCíPIO

• Código Especificação TOTAL

4.0.00.00.00.00.00 DESPESASDE CAPITAL
4.4.00.00.00.00.00 INVESTIMENTOS
4.4.90.00.000000 APLlCACOES DIRETAS
4.4.90.51.00.00.00 OBRAS E INSTALACOES

• 330.768,00
330.768,00
330.768,00
330.768,00••• TOTAL GERAL 330.768,00

••
•
•••

•

•
••

Cfo»~ed W'fth :: ~

nitroPDF' p~essional
dO't<(lI<:.ad the Ire .. tn ..!ofih~le ir flitropdf LClf(,Jprole-~SIl:<"~ I

•



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013

UNIDADE: 01-PREFEITURAORGÃO: 06-SEC/MUN/INFRA-ESTRUTURA E SERVo UR
061545115081020-CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS

Código Especificação

3.0.00.00.00.00.00
3.3.00.00 00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.51.00.00.00

TOTAL

DESPESASCORRENTES
OUTRASDESPESASCORRENTES
APLlCACOESDIRETAS
OUTROS SERV TERCEIROS- P. JURIDICA

DESPESASDECAPITAL
INVESTIMENTOS
APLlCACOESDIRETAS
OBRAS E INSTALACOES

83.273,00
83.273,00
83.273,00
83.273,00
177.777,00
177.777,00
177.777,00
177.777,00

TOTAL GERAL 261.050,00

•



•••• ESTADODO CEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DEAMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013
ORGÃO: 06-SEC/MUN/INFRA-ESTRUTURA E SERVoUR UNIDADE: 01-PREFEITURA
061545115081021-CONSTRUÇÃODE PRAÇAS NOS DISTRITOS

• Código E5 Pe c i f i c a ç ã o TOTAL

4.0.00.0000.00.00 DESPESASDE CAPITAL
4.4.00.00.0000.00 INVESTIMENTOS
4.4.90.00.00.00.00 APLlCACOES DIRETAS
4.4.90.51.00.00.00 OBRAS E INSTALACOES

311.604,00
311.604,00
311.604,00
311.604,00••••••

TOTAL GERAL 311.604,00

••••••
••••••••••••••
•

nitroPDF·professional



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013

ORGÃO: 06-SEC/MUN/INFRA-ESTRUTURA E SERVo UR UNIDADE: 01-PREFEITURA
061545215091022-CONSTRUÇÃO E REFORMA DE CEMITERIOS

Código Especificação TOTAL

3.0.00.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00,00
3.3.90.00 00 DO00
3.3 90,39.00.00.00
4.0.00.00.no.00 00
4.4.00.00.00 00.00
4,4,90.00.00.00,00
4.4.90.51.00.00.00

DESPESASCORRENTES
OUTRAS DESPESASCORRENTES
APLlCACOES DIRETAS
OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA

DESPESASDE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLlCACOES DIRETAS
OBRAS E INSTALACOES

25.678,00
25.678,00
25.678,00
25.678,00
95.696,00
95.696,00
95.696,00
95.696,00

TOTAL GERAL 121.374,00

•

" .t."

- . - -- ---------



••••••••••••••••••••••.'•••••••••••••••••••••••••

ESTADODOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMAPARA 2013
ORGÃO: 06-SEC/MUN/INFRA·ESTRUTURA E SERVoUR UNIDADE: 01-PREFEITURA
061648216011023.CONSTRUÇÃODE CASAS POPULARES

Código Especificação TOTAL

4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.51.00.00.00

DESPESASDE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLlCACOESDIRETAS
OBRAS E INSTALACOES

355.554,00
355.554,00
355.554.00
355.554.00

TOTAL GERAL 355.554,00

downíoad the fro:etTlalonhns at nftrop.j.f.<onllprof~~SlQrlét~

~.
CrGQtQdw.th t'

nitroPDF• prófessi onal



•
• ESTADODO CEARÁ

PREFEITURAMUNICIPAL DEAMONTADA
DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013

ORGÃO: 06-SEC/MUN/INFRA-ESTRUTURA E SERVoUR UNIDADE: 01-PREFEITURA
061751117031024-CONSTRUÇÃODEBARRAGENS•
Código Especificação TOTAL• 4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.5.1.00.00.00

DESPESASDE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLlCACOES DIRETAS
OBRAS E INSTALACOES

192.586,00
192.586,00
192.586,00
192.586,00••••••

TOTAL GERAL 192.586,00

•••
•••••••••
•
••
••• .;.

Cn;aated wírh .~~.

nitroPDF• professi ona I•• download th.. Ir ..e I"nal 0111...... at nltropdf.<:0ITl/profe590noil



•••
ESTADODOCEARÁ

PREFEITURAMUNICIPAL DE AMONTADA
DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013

ORGÃO: 06-SEC/MUN/INFRA·ESTRUTURA E SERVoUR UNIDADE: 01-PREFEITURA
061751117031025.AMPUAÇÃO DA REDEDEABASTECIMENTO DAGUA
Código E s p e c i f ic a ç ã o TOTAL•••
4.0.00.00.00.00.00 DESPESASDECAPITAL
4.4.00.00.00.00.00 INVESTIMENTOS
4.4.90.00.00.00.00 APLlCACOESDIRETAS
4.4.90.51.00.00.00 OBRASE INSTALACOES

177.777,00
177.777,00
177,777,00
177.777,00

TOTAL GERAL 177.777,00•
•.'
•••

~
,~..
, ,

•

••
• dO'l\inload lh" fr"e tflal onhne at ",tropdf,cc,rn/profê·." ...,.,'W1..,.. " .

•&'p;



•
••••••••••.'

ESTADO DOCEARÁ ""-PREFEITURAMUNICIPAL DEAMONTADA 1
DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013

ORGÃO: 06-5EC/MUN/INFRA-ESTRUTURA E SERVoUR UNIDADE: 01-PREFEITURA
061751117031026-CONSTRUÇÃODE POÇOSPROFUNDOS

TOTALCódigo E 5 P e c i f i c a ç ã o

38.004,00
38.004,00
38.004,00
38.004,00

4.0.00.00.00.00.00 DESPESASDE CAPITAL
4.4.00.00.00.00.00 INVESTIMENTOS
4.4.90.00.00.00.00 APLlCACOESDIRETAS
4.4.90.51.00.00.00 OBRAS E INSTALACOES

38.004,00TOTAL GERAL

•••
•••••••••
•••••••••••
•••• nitroPDF·prÓfessional••••

downlr:~ad the fr6e [rial ordlne ai: I'lltropdfC<:>frttprüf"5:1J",,,,,1
;.



•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

ESTADODOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DEAMONTADA

DETALHAMENTODA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013
ORGÃO: 06-SEC/MUN/INFRA-ESTRUTURA E SERVoUR UNIDADE: 01-PREFEITURA
061751117031027-CONSTRUÇÃODEAÇUDES
Código Especificação TOTAL

4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.51.0000.00

DESPESASDE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLlCACOES DIRETAS
OBRAS E INSTALACOES

355.554,00
355.554.00
355.554.00
355.554.00

TOTAL GERAL 355.554.00

,...
9." .

•••••
@) nitroPDF·professional

do'..nload thefr",~trlalon~.itrOPdf ~om/p,.of""s>,"r",1
o.' ....'.
.:
I,.
,/

- - - - - - ----- ---------



•
• ESTADODOCEARÁ

PREFEITURAMUNICIPAL DE AMONTADA
DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013• ORGÃO: 06-SEC/MUN/INFRA·ESTRUTURA E SERVoUR UNIDADE: 01-PREFEITURA

061751217021028-AMPL.DOSISTEMADE SANEAMENTOBASICO
Código Especificação TOTAL

4.0.00.00.00.00.00 DESPESASDE CAPITAL 177.777,00
4.4.00.00.00.00.00 INVESTIMENTOS 177.777,00
4.4.90.00.00.00.00 APLlCACOESDIRETAS 177.777,00
4.4.90.51.00.00.00 OBRASE INSTALACOES 177.777,00

TOTAL GERAL rJ 177.777,00

•
••
••
••
•
•• ,...••••••
••
•
••

Cr-eated wnh

nitroPDF·professional
•••

download tho;, fr.. e tr;"1 onhn ...at rlltropdf.CJ2mtpr~f.?'Slc.n~1



._~.
ESTADODOCEARÁ

PREFEITURAMUNICIPAL DE AMONTADA
DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMAPARA 2013

ORGÃO: 06-SEC/MUN/INFRA-ESTRUTURA E SERVoUR UNIDADE: 01-PREFEITURA
061751217021029-AMPL.DEREDEDE SANEAMENTOBASICO BUEIRO E AFINS
Código Especificação TOTAL

4.0.00.00.00.00.00 DESPESASDE CAPITAL
4.4.00.00.00.00.00 INVESTIMENTOS
4.490.00.00.00.00 APLlCACOES DIRETAS
4.4.90.51.00.00.00 OBRAS E INSTALACOES

118.518,00
118.518,00
118.518,00
118.518,00

TOTAL GERAL 118.518,00

••
•
•
••••

•
•

•
Cr-&ated wlth

nitroPDF·professional
download (to ... fre~ (Tlalorollne", rlltropdf çomJj)ro·f.....on~1

••



Código E s p e c i f i c a ç ã o TOTAL

••
ESTADO DOCEARÁ

PREFEITURAMUNICIPAL DEAMONTADA
DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013

ORGÃO: 06-SEC/MUN/INFRA-ESTRUTURA E SERVo UR UNIDADE: 01-PREFEITURA
061854118051030-REFLORESTAMENTODA APA

TOTAL GERAL

118.517,00
118.517,00
118.517,00
6.938,00

111.579,00
118.517,00

3.0.00.00.00.00.00 DESPESASCORRENTES
3.3.00.00.00.00.00 OUTRASDESPESASCORRENTES
3.3.90.00.00.00.00 APLlCACOES DIRETAS
3.3.90.36.0000.00 OUTROS SERV TERCEIROS- P. FISICA
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERV TERCEIROS- P. JURIDICA

f
I

~

•

•

••••
•
••
••

••



..
• i,

••••••••

ESTADODOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013
ORGÃO: 06-5EC/MUN/INFRA-ESTRUTURA E SERVoUR UNIDADE: 01-PREFEITURA
061854218051031-CONSTRUÇÃOATERRO SANITARIO

Código Especificação TOTAL

APLlCACOESDIRETAS
OBRASE INSTALACOES

237.036,00
237.036,00
237.036,00
237.036,00

4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4k90.51.00.00.00

DESPESASDECAPITAL
INVESTIMENTOS

TOTAL GERAL 237.036,00•••••
••••••
••••••••••••••
•••••••••

Cf~at{\d w{~h

nitroPDF·p~9fessional
download th .. f'ó;e trlal.on~~'''itroPdf_CO,.tlIProf'''_'slonaj

.' ~,..



... .}

ESTADODOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMAPARA 2013
ORGÃO: 06-SEC/MUN/INFRA-ESTRUTURA E SERVoUR UNIDADE: 01-PREFEITURA
062369120101032-CONSTRUÇÃOE REFORMADE MERCADOS PUBLlCOS
Código Especificação TOTAL

3.0.00.00.00.00.00
3.3.00 00.00.00.00
3.3.90.0000.0000
3.3.90.39.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.51.00.00.00

DESPESASCORRENTES
OUTRAS DESPESASCORRENTES
APLlCACOES DIRETAS
OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA

DESPESASDE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLlCACOES DIRETAS
OBRAS E INSTALACOES

27.758,00
27.758,00
27.758,00
27.758,00

406.153,00
406.153,00
406.153,00
406.153,00

TOTAL GERAL 433.911,00

•
, '.



••
•••
••••
•••••••••••••••••••••••••••••••••••••

; >'

ESTADO DOCEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DEAMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMAPARA 2013
ORGÃO: 06-SEC/MUN/INFRA-ESTRUTURA E SERVoUR UNIDADE: 01-PREFEITURA
062678226021033-CONSTRUÇÃODE PASSAGENS MOLHADAS

Código Especificação TOTAL

4.0.00 00.00.00.00 DESPESASDE CAPITAL 125.709,00
4.4.00.00.00.00.00 INVESTIMENTOS 125.709,00
4.4.90.00.00.00.00 APLlCACOESDIRETAS 125.709,00
4.4.90.51.00.00.00 OBRAS E INSTALACOES 125.709,00

TOTAL GERAL , 125.709,00

,.
.~..

•

Croot-ii'd wlln

nitroPDF• prciessi ona I
downk.adm",he~ tTt"j emline Ã,tfOpdf,cOITl/profe6S10"<l'

~ .;
"



• ESTADODO CEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DEAMONTADA

DETALHAMENTODA DESPESA ORÇAMENTOPROGRAMA PARA 2013
ORGÃO: 06-SEC/MUN/INFRA·ESTRUTURA E SERVo UR UNIDADE: 01-PREFEITURA
062678226021034.CONSTRUÇÃODE ESTRADAS EOBRAS DARTES
Código Es p e c i f ic a ç ã o TOTAL•••
4.0.00.00.00.00.00 DESPESASDE CAPITAL
4.4.00.00.0000.00 INVESTIMENTOS
4.4.90.00.00.00.00 APLlCACOES DIRETAS
4.4.90.51.00.00.00 OBRASE INSTALACOES

23.503,00
23.503,00
23.503,00
23.503,00

TOTAL GERAL 23.503,00

••
••
•••
•
•
•
•
•••• ••
••••

nitroPDF·professional



ESTADO DO cEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013

•••••
ORGÃO: 06-SEC/MUN/INFRA·ESTRUTURA E SERVoUR UNIDADE: 01-PREFEITURA
062678226021035-CONSTRUÇÃODA ESTRADAS/CONVÔNIOS

Código Especificação TOTAL

•••••••••••

4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.51.00.00.00

DESPESASDE CAPITAL

APLlCACOES DIRETAS
OBRAS E INSTALACOES

118.518,00
118.518,00
118.518,00
118.518.00

INVESTIMENTOS

TOTAL GERAL 118.518,00

•••••••••••
•••••••••••••••

;'l
•..~_:..

Creatêd w4rn

nitroPDF·prQfessional
d,'wl'll.:l,.,d,h.!;f, ..e td~1on It" ...aI: f~f&opdfGOIT,'profM3I ('(,;; 1

G'"........
r.,

li



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013
ORGÃO: 06-5EC/MUN/INFRA·ESTRUTURA E SERVo UR UNIDADE: 01-PREFEITURA
062775225041036-CONST. E AMPLIAÇÃO DA REDE DE ENERGIA ELETRICA

Código

4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.51.00.00.00

Especificação TOTAL

DESPESASDE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLlCACOES DIRETAS
OBRAS E INSTALACOES

24.996.00
24.996,00
24.996,00
24.996,00

TOTAL GERAL 24.996,00

••

• .-,
.r,.
\ .,.. .

•
••

•
••••

•Cre.1t~dwnh ., •• '/;t.

nitroPDF professional



••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

ESTADODOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DEAMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMAPARA 2013
ORGÃO: 06-8EC/MUN/INFRA-ESTRUTURA E SERVoUR UNIDADE: 01-PREFEITURA
0627.81227041037-CONSTRUÇÃODO ESTÁDIO MUNICIPAL

Código Especificação TOTAL

4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.51.ÚO.00.00

DESPESASDE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLlCACOES DIRETAS
OBRASE INSTALACOES

592.591,00
592.591,00
592.591,00
592.591,00

TOTAL GERAL 592.591,00

.,

Crootêd wim

" nitroPDF·pro~ssional
download tho;ofr",,,,Ti,,1 Qrllim.,"itropdf.(<l'(nlProfea5ional, ".'

~.. ,...



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA
ORGÃO: 07-SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIA UNIDADE: 06-F.M.A.S
0708241 08041 038-PROGRAMA SOCIO EDUCATIVO DO IDOSO-ESPECIAL

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013

Código E 5Pe c I f I c a ç ã o TOTAL

3.0.00.00.00.00.00 DESPESASCORRENTES
3.3.00.00.00.00.00 OUTRAS DESPESASCORRENTES
3.3.90.00.00.00.00 APLlCACOES DIRETAS
3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DECONSUMO
3.3.90.32.00.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAOGRATUITA
3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA

60.900,00
60.900,00
60.900,00
29.400,00
10.500,00

.. 21.000,00

TOTAL GERAL 60.900,00

•

••

••
Cr'Gatad with

-

'. ~'J.

•

.. ~
'~ ...,'

"!

nitroPDF·professional
downlu,;,d ths í,..e UI.;I onnne ar "ltrop.df.comlproíõ~SI"n.;1

.•..
i,', .~



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA
ORGÃO: 07-SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIA UNIDADE: 06-F.M.A.S

Código

• 070824108041039-AÇÕES DE ASSISTÊNCIA AO IDOSO-BÁSICO

Especificação

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013

TOTAL

3.0.00.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.50.00.00.00.00
3.3.50.43.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00

DESPESASCORRENTES
OUTRAS DESPESASCORRENTES
TRANSF INST PRIV S/FINS LUCRATIVOS
SUBVENCOESSOCIAIS
APLlCACOES DIRETAS
MATERIALDECONSUMO
OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA
OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA

100.000,00
100.000,00

~ 20.000.00
,'o 20.000,00

80.000.00
30.000.00
30.000.00

. 20.000.00

TOTAL GERAL 100.000.00

••

•

•••
•
•
•••

nitroPDF·p~~~ssional
d -·v.n' ~"".' ·h~ !I-E u,·iI'Onhr1~"'nttrt')p.;f("!411lprrl!"=,':.?-I ••." ••1

.q



"
ESTADODO CEARÁ

PREFEITURAMUNICIPAL DEAMONTADA
DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013

ORGÃO: 07-SEC.MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIA UNIDADE: 06-F.MA.S
070824208091040-PROG.SOCIOEDUCATNO PORTADORESDE DEFICIENCIA

Código Especificação TOTAL

3.0.00.00.00.00.00 DESPESASCORRENTES 33.309,00
3.3.00.00 00.00.00 OUTRASDESPESASCORRENTES 33.309,00
3.3.900000.00.00 APLlCACOESDIRETAS 33.309,00
3.3.90.3000.00.00 MATERIALDECONSUMO 12.491,00
3.3.90.36.00.00.00 OUTROSSERV TERCEIROS - P. FISICA 11.103,00
3.3.90.39 ..00.00.00 OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA 9.715,00
TOTAL GERAL

~

33.309,00

• ..
CrreatQd w.th

nitroPDF·professional
dowoload ~h.. fr... ln",1 01',hrw "''''Qpdf,cornfpl't,fe5~ rjnal~,..



•
•

•

••----

ESTADODOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013
ORGÃO: 07-SEC.MUNICIPAL DEASSISTÊNCIA SOCIA UNIDADE: 06-F.M.A.S
070824308022046-MANUTENÇÃODO FMDCA

Código Especificação TOTAL

3.0.00.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.30.00.00 00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.51.00.00.00

DESPESASCORRENTES
OUTRAS DESPESASCORRENTES
APLlCACOESDIRETAS
MATERIAL DECONSUMO
OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA
OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA

DESPESASDE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLlCACOES DIRETAS
OBRAS E INSTALACOES

47.250,00
47.250,00
47.250,00
29.400,00
10.500,00
7.350,00
6.246,00
6.246,00
6.246,00
6.246,00

TOTAL GERAL 53.496,00

.'•
~.

nitroPDF• p~fessi ona I
do ....nlc.ad thO'f,.." lriai onltn41'1l'oPdf.com/Pro~",(I",··~:1.

•. 1 '



•
• ESTADO DOCEARÁ

PREFEITURAMUNICIPAL DE AMONTADA
DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013

ORGÃO: 07-SEC.MUNICIPAL DEASSISTÊNCIA SOCIA UNIDADE: 06-F.M.A.S
070824308031041-PROG.SOCIOEDUCATIVOA.J 15/17 ANOS/ ADOLESCENTE•
Código Especificação TOTAL•••
3.0.00.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00.00
3.1.90 00.00.00.00
3.1.90.11.00.00.00
3.1.90.13.00.00.00
3.1.91.00.00.00.00
3.1.91.13.00.00.00
3.3.00..00.00.00.00
3.3.90.0000.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00•

DESPESASCORRENTES
PESSOALE ENCARGOSSOCIAIS
APLlCACOES DIRETAS
VENCVANT FIXAS- PESSOALCIVIL
OBRIGACOES PATRONAIS
APLlCACOES DIRETAS -INTRA-ORCAMENTARIAS
OBRIGACOESPATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS
OUTRASDESPESASCORRENTES
APLlCACOESDIRETAS
MATERIALDE CONSUMO
OUTROSSERV TERCEIROS - P. FISICA
OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA

193.263,00
91.976,00
71.007,00
60.507,00
10.500,00
20.969,00
20.969,00
101.287,00
101.287,00
91.312,00
5.250,00
4.725,00

TOTAL GERAL 193.263,00

•••
•••••
•••••
••••••••
•
•

Cnaat(!odWith



•
•

ESTADODO CEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DEAMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013
ORGÃO: 07-SEC.MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIA UNIDADE: 06-F.M.A.S
07082430e142047-MANUT.DASATIV.LlG. A CRIANÇA ADOLESC. PETI-FMAS
Código Especificação TOTAL

3.0.00.00.00.00.00 DESPESASCORRENTES 58.365,00
3.3.00.00.00.00.00 OUTRASDESPESASCORRENTES 58.365,00
3.3.90.00.00.00.00 APLlCACOESDIRETAS 58.365,00
3.3.90.30.00.00.00 MATERIALDE CONSUMO 49.629,00
3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA 4.536,00
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA 4.200,00
TOTAL GERAL

CfP
58.365,00

•
•

••
•

•
•
•

••• o
Creat{!d wlth• nitroPDF·prdessional

• ~.



•••
....... - .

ESTADO DOCEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DEAMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013
ORGÃO: 07-SEC. MUNICIPAL DEASSISTÊNCIA SOCIA UNIDADE: 06-F.M.A.S
070824404021042-RECUPERAÇÃOE REFORMA DOS PRÉDIOSONDE FUNCIONAMOS PROJETOSSOCIAIS

• Código Especificação TOTAL

4.0.00.00,00.00.00 DESPESASDECAPITAL
4.4.00.00.ÚO.00.00 INVESTIMENTOS
4.4.90.00.00.00.00 APLlCACOESDIRETAS
4.4.90.51.00.00.00 OBRASE INSTALACOES

105.000,00
105.000,00
105.000,00
105.000,00••• TOTAL GERAL 105.000,00

•••
••
•••••••••••
•
•
•
••••
•

e,.fe
Crnated with i

nitroPDF·prof~ssional
download trl.,.ffi!o~ vl,,1onlín.. aI njtr()pdf.com/pf'of~c,n~1



• ESTADO DOCEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DEAMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA
ORGÃO: 07-SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIA UNIDADE: 06-F.M.A.S
070824404022048-MANUT.DAS ATIV. DEASSISTENCIA SOCIAL FMAS

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013

Código Es pe c i f i c a ç ã o TOTAL

3.0.00.00.00.00.00 DESPESASCORRENTES
3.1.00.00.00.00.00 PESSOALE ENCARGOSSOCIAIS
3.190.00.00.00.00 APLlCACOESDIRETAS
3.1.90.11.00.00.00 VENC VANT FIXAS - PESSOALCIVIL
3.1.90.13.00.00.00 OBRIGACOESPATRONAIS
3.1.90.16.00.00.00 OUTRASDESPVARIAVEIS - P. CIVIL
3.1.90.34.00.00.00
3.1.91.00.00.00.00
3.1.91.13.00.00.00
3.3.00.00.0000.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.13.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.32.00.00.00
3.3.90.35.00.0000
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.0000.00
3.3.90.92.00.00.00
3.3 91.00.00.00.00
3.3.91.39.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.0000.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00
4.6.00.0000 00.00
4.6.90.00.00.00.00
4.6.90.71.00.00.00

OUTRASDESP PESCONTTERCEIRIZACAO
APLlCACOESDIRETAS -INTRA-ORCAMENTARIAS
OBRIGACOESPATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS

OUTRAS DESPESASCORRENTES
APLlCACOESDIRETAS
OBRIGACOESPATRONAIS
OlARIAS - CIVIL
MATERIALDECONSUMO
MATERIAL DE DISTRIBUICAOGRATUITA
SERVICOSDECONSULTORIA
OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA
OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA
DESPESASDE EXERCICIOSANTERIORES
APLlCACOES DIRETAS - INTRA-ORCAMENTARIAS
OUTROS SERVoTERC. PESSOAJURI. INTRA-ORCAMENTARIA

DESPESASDE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLlCACOES DIRETAS
EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE

AMORTIZACAO DA DIVIDA
APLlCACOES DIRETAS
PRINCIPALDADIVIDACONTRATUAL RESGATADO

t.

1.689.062,00
1.109.831,00
1.069 153,00
1.022.657,00

40.719,00
3.001,00
2.776,00

40.678,00
40.678,00
579.231,00
573.377,00

5.137,00
59.934,00
21.792,00
5.250,00

80.430,00
150.742,00
233.314,00
16.778,00
5.854,00
5.854,00
17.438,00
10.500,00
10.500,00
10.500,00
6.938,00
6.938,00
6.938,00

TOTAL GERAL 1.706.500,00

I..~:
'f!_. 'i'.;.

.~

II
'I

o
nitroPDF·PrQ1~ssional



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013
ORGÃO: 07-SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIA UNIDADE: 06-F.M.A.S

Código

070824408011043-PROG. CRAS - CENT DE REF DA ASS. SOCIAL

TOTALEspecificação

3.0.00.00.0000.00
3.3.00.00.0000.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00

DESPESASCORRENTES
OUTRAS DESPESASCORRENTES
APLlCACOESDIRETAS
MATERIAL DECONSUMO
OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA
OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA

133.558,00
133.558,00
133.558,00

5.186,00
116.521,00
11.851,00

TOTAL GERAL 133.558,00

•

•

dow~load mOi; fr€-ê IrI..!Cl(,lln>.titlWop<lf.Gom/j)n:,(",s"l'C,nilol
• li

,



• ESTADODOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA
ORGÃO: 07-SEC.MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIA
070824408011044-PAIF- PROGDEATENÇÃO INT A FAMíLIA

UNIDADE: 06-F.M.A.S
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013

Código TOTAL

3.0.00.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.3000.00.00
3.3.90.36 00 00.00
3.3.90.39.00.00.00

Especificação

DESPESASCORRENTES
OUTRASDESPESASCORRENTES
APLlCACOES DIRETAS
MATERIALDE CONSUMO
OUTROSSERV TERCEIROS - P. FISICA
OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA

39.669,00
39.669,00
39.669,00
25.798,00
3.371,00
10.500,00

TOTAL GERAL 39.669,00

•••

•
•

••
•••

; .
'.!, ••••

nitroPDF• proíessi ona I
rJ.~N.n~:":II-~th~'r_;;.p~ tni:l:f 0ntin~.a~enitti)pdfo,rr;'pn:,f~s~~I',.•1,..



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013
ORGÃO: 07-SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIA
070824408011045-MELHORIA HABITACIONAL - PROMORAR

UNIDADE: 06-F.M.A.S

• Código Especificação TOTAL

3.0.00.00.00.00.00 DESPESASCORRENTES 74.176,00
3.3.00.00.00.00.00 OUTRAS DESPESASCORRENTES 74.176,00
3.3.90.00.00.00.00 APLlCACOESDIRETAS 74.176,00
3.3.90.30.00.00.00 M:ATERIALDECONSUMO 42.000,00
3.3.90.33.00.00.00 PASSAGENSE DESPESASCOM LOCOMOCAO 5.926,00• 3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA 10.500,00
3.3.9039.00.00.00 OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA 15.750,00

TOTAL GERAL

~

74.176,00

•

•

, ,

..

...



• -ESTADODOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA
ORGÃO: 07-SEC. MUNICIPAL DEASSISTÊNCIA SOCIA UNIDADE: 06-F.M.A.S
070824408091046-PROG.SEGURANÇAALIMENTO/INCLUSÃO PRODUTIVA

ORÇAMENTO PROGRAMAPARA 2013

• Código Especificação TOTAL

3.0.00.0000.00.00 DESPESASCORRENTES 125.609,00
3.3.00.00.00.00.00 OUTRASDESPESASCORRENTES 125.609,00
3.3.90.00.00.00.00 APLlCACOESDIRETAS 125.609,00
3.3.90.30.00.00.00 MATERIALDECONSUMO 29.705.00
3.3.90.36.00.00.00 OUTROSSERV TERCEIROS - P. FISICA 77.900,00
3.3.90.39.00.00.00 OUTROSSERV TERCEIROS - P. JURIDICA 18.004,00
4.0.00.00.00.00.00 DESPESASDE CAPITAL 9.715,00
4.4.00.00.0000.00 INVESTIMENTOS 9.715,00
4.4.90.00.00.00.00 APLlCACOESDIRETAS 9.715,00
4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE 9.715,00• TOTAL GERAL

~

135.324,00

nitroPDF·professional



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA •

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA P~RA 2013
ORGÃO: 07-SEC.MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIA UNIDADE: 06-F.M.A.S
070824408111047-BONUSALlMENTlCIOS
Código Especificação TOTAL

3.0.00.00.00.00.00
3.3.00.00.00.0000
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.32.00.00.00
3.3.90.48.00.00.00

DESPESASCORRENTES
OUTRAS DESPESASCORRENTES
APLlCACOES DIRETAS
MATERIAL DE DISTRIBUICAOGRATUITA
OUTROSAUX. FINANCEIROSP. FISICAS

152.669,00
152.669,00
152.669.00
126.000,00
26.669,00

TOTAL GERAL 152.669,00

nitroPDF·professional
download tr,,, frcE"msl onlln~;, {i,tTopdf.COffiJp,,,,f,,.$1 cm.. !

------------- --- - .



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA
ORGÃO: 07-SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIA UNIDADE: 06-F.M.A.S
070824408111048-PROG.ASSIST/SITUAÇÕES DE EMERGENCIAS SOCIAIS

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013

Código E s p e c i f i c a ç ã o TOTAL

3.0.00.00.00.00.00 DESPESASCORRENTES
3.3.00.00.00.00.00 OUTRASDESPESASCORRENTES
3.3.90.00.00.00.00 APLlCACOES DIRETAS
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.32.0000.00
3.3.90.36.0000.00
3.3.90.39.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.9000.00.00 00
4.4.90.52.0000.00••

MATERIALDECONSUMO
MATERIALDEDISTRIBUICAOGRATUITA
OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA
OUTROSSERV TERCEIROS - P. JURIDICA

DESPESASDECAPITAL
INVESTIMENTOS
APLlCACOESDIRETAS
EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE

161.849,00
161.849,00
161.849,00
20.818,00
30.000,00
83.273,00
27.758,00
107.651,00
107.651,00
107.651,00
107.651,00

TOTAL GERAL 269.500,00

•

••

•

~
('."

nitroPDF·professional
download th-=fr%mal colmea[ nluopdf.COfnlprofe-s90n,,1



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DET ALHAMENTO DA DESPESA
ORGÃO: 07-SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIA UNIDADE: 06-F.M.A.S
070824408112049-MANUT.DOS PROG.BENEFICIO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

_.-
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013

Código TOTAL

3.0.00.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00,00
3.3.9032.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00

Especificação

DESPESASCORRENTES
OUTRASDESPESASCORRENTES
APLlCACOESDIRETAS
MATERIALDE DISTRIBUICAOGRATUITA
OUTROS SERVTERCEIROS· P. FISICA
OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA

47.883,00
47.883,00
47.883,00
20.818,00
13.879,00
13.186,00

TOTAL GERAL 47.883,00

nitroPDF·professional
do.....nlood th...fr"$ 'trlal onl•. & n'tropdf.GQrnlpl"':!f""s9c'n~1



r.,,.,.

• ESTADO DOCEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DEAMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA
ORGÃO: 07-SEC.MUNICIPAL DEASSISTÊNCIA SOCIA UNIDADE: 06~F.M.A.S
070824408112050-MANUTENÇÃODOS PROGRAMASDE BENEFíCIOSEVENTUAIS

ORÇAMENTO PROGRAMAPARA 2013

Código Especificação • TOTAL

3.0.00.00 00.00.00 DESPESASCORRENTES 45.860,00
3.3.00.00.00.00.00 OUTRASDESPESASCORRENTES 45.860,00
3.3.90.00 00.00.00 APLlCACOES DIRETAS 45.860,00
3.3.90.30.00,00.00 MATERIALDE CONSUMO 10.500,00
3.3.90.32.00.00.00 MATERIALDE DISTRIBUICAOGRATUITA 14.360,00
3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA 10.500,00
3.3.90.39 CD.OO.OO OUTROSSERVTERCEIROS - P. JURIDICA 10.500,00

TOTAL GERAL q 45.860,00

•

.v-. '

•

•
.~

-.0. •. ;•
• nitroPDF· professi ona I

da\Wnload1tl~fr",e tnal Qf"rlineat..lj!m'opdf.(Ol"ll/promS!!lDMl

~' ..
".~ .P
.... ·1
_i .
~.

•



•
ESTADO DOCEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DEAMONTADA
DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013

ORGÃO: 07-SEC.MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIA UNIDADE: 06-F.M.A.S
070824408122051-IGD- íNDICE DEGESTAÇÃO DESCENTRALIZADA

Código Es p e c i f i c a ç ã o TOTAL••

•
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

APLlCACOES DIRETAS
EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE

133.958,00
133.958,00
133.958,00
120.990,00

5.324,00
7.644,00

157.500,00
157.500,00
157.500,00
157.500,00

3.0.00.00.00.00.00 DESPESASCORRENTES
3.3.00.00.00.00.00 OUTRASDESPESASCORRENTES
3.3.90.0000.00.00 APLlCACOESDIRETAS
3.3.90.30.00.00.00 MATERIALDECONSUMO
3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA
4.0.00.00.00.00.00 DESPESASDE CAPITAL
4.4.00.0000.00.00 INVESTIMENTOS

TOTAL GERAL

J
291.458,00

••
•••

••
••••
•
• •
•

•
nitroPDF• professi ona I

••



•••
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DEAMONTADA
DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMAPARA 2013

ORGÃO: 07-5EC. MUNICIPAL DEASSISTÊNCIA SOCIA UNIDADE: 06-F.M.A.S
070824408122052-IGD/SUAS·INDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA

Código Especificação TOTAL

3.3.90.39.0000.00 OUTROS SERVTERCEIROS· P. JURIDICA

56.448.00
56.448,00
56.448,00
10.500,00
31.500,00
6.300,00
8.148,00

••
3.0.00.00.0000.00 DESPESASCORRENTES
3.3.00.00.00.00.00 OUTRASDESPESASCORRENTES
3.3.90.00.00.00.00 APLlCACOES DIRETAS
3.3.90.14.00.00.00 OlARIAS· CIVIL
3.3.90.30.00.00.00 MATERIALDE CONSUMO
3.3.90.36.0000.00 OUTROS SERV TERCEIROS- P. FISICA

TOTAL GERAL 56.448,00

•

••

••• .~.

•
••

•

..
nitroPDFe professí ona I

do,,"'rtlvad th,) fre-e ~rl~1CiJ1!!n~at rtltropdf.cOrh/plnfas'lICorlõl

......



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013
ORGÃO: 07-8EC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIA UNIDADE: 06-F.M.A.S
070824408151049-CONSTRUÇÃO DE CENTRO COMUNITÁRIO

Código Especificação TOTAL

4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90 51.00.00.00

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLlCACOES DIRETAS
OBRAS E INST ALACOES

224.422,00
224.422,00
224.422,00
224.422,00

TOTAL GERAL 224.422,00

•

•

..,
,

nitroPDF·professional



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DET ALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013

ORGÃO: 07-SEC. MUNiCiPAL DE ASSIST~NCIA SOCIA UNIDADE: 06-F.M.A.S
070824408151050-CREAS - CENTRO DE REF ESPEC DA ASSIST SOCIAL

Código Especificação TOTAL

3.0.00.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.3600.00.00
3.3.90.39.00.00.00

DESPESASCORRENTES
OUTRASDESPESASCORRENTES
APLlCACOESDIRETAS
MATERIAL DECONSUMO
OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA
OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA

120.248,00
120.248,00
120.248,00
13.925,00
85.323,00
21.000,00

TOTAL GERAL 120.248,00

•

•• •

Cr~at"d w,th
·f
~.

•
~

nitroPDF·professional
':kl'Hl'load tio.. fr..~ Ir!.ionline .Qwcrop<lf.comfprof .. ,f,,:....ll

O!'~.
fie :."
·'.



•••••••••••

ESTADODOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPALDEAMONTADA

DETALHAMENTODADESPESA ORÇAMENTOPROGRAMAPARA2013
ORGÃO:07-SEC.MUNICIPALDEASSISTENCIASOCIA UNIDADE:06-F.M.A.S
07082440&151051-PROGRAMADE ISENDATAR DEÁGUAE LUZPARABAIXARENDA

Código E s p e c í f i c a ç ã o TOTAL

3.0.00.00.00.00.00 DESPESASCORRENTES 17.457,00
3.3.00.00.00.00.00 OUTRASDESPESASCORRENTES 17.457,00
3.3.90.00.00.00.00 APLlCACOESDIRETAS 17.457.00
3.3.90.39.00.0000 OUTROSSERVTERCEIROS- P. JURiDICA 12.594,00
3.3.90.48.00.00.00 OUTROSAUX.FINANCEIROSP. FISICAS 4.863,00
TOTAL GERAL 17.457,00

•••••••••••••••••••••••••••••••
•.,.

Cre"t"d with

••••
nitroPDF·professional

downlo..~dlhe fr~e trial "fiil"" ~ nlU'opdf (orrvprofe.sSlon.;I



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTAOA

DETALHAMENTC) DA DESPESA
ORGÃO: 07-SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIA UNIDADE: 06-F.M.A.S
070824408152053-MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS TUTELARES

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013

Código Especificação TOTAL

3.0.00.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 72.617.00

3.1.00.00.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 26.599,00

3.1.90.00.00.00.00 APLlCACOES DIRETAS 25.212,00

3.1.90.11.00.00.00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 23.825,00

3.1.90.13.00.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS 1.387,00

3.1.91.00.00.00.00 APLlCACOES DIRET AS -INTRA-ORCAMENT ARIAS 1.387,00

3.1.91.13.00.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS 1.387,00

3.3.00.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 46.018,00

3.3.90.00.00.00.00 APLlCACOES DIRETAS 46.018,00

3.3.90.14.00.00.00 OlARIAS - CIVIL 4.564,00

3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 6.938,00

3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 32.655,00

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 1.861,00

4.0.00.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 6.938,00

4.4.0000.00.00.00 INVESTIMENTOS 6.938,00

4.4.90.00.00.00.00 APLlCACOES DIRETAS 6.938,00

4.4.90.52.00.0000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 6.938,00

TOTAL GERAL

~

79.555,00

~ ..,•

•
Cr1llated wlttl ~.I

nitfo"DF•professiona



•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

ESTADODOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA
ORGÃO: 07-SEC. MUNICIPAL DEASSISTÊNCIA SOCIA UNIDADE: 06-F.M.A.S
071648216011052-CONSTRUÇÃODE CASAS POPULARES - FHIS

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013

Código Especificação TOTAL

4.0.00.00.00.00.00 DESPESASDE CAPITAL 105.000,00
4.4.00.00.00.00.00 INVESTIMENTOS 105.000,00
4.4.90.00.00.00.00 APLlCACOES DIRETAS 105.000,00
4.4.90.51.00.00.00 OBRASE INSTALACOES 105.000,00

TOTAL GERAL W 105.000,00

CrG<ltad wit:h o

nitroPDF·prctessional
download the fra-@trlal on~ "'ivopdf.romtpro.r",s$lonal'....

, ~,..
, .

I _:



•••
ESTADODOCEARÁ

PREFEITURAMUNICIPALDEAMONTADA
DETALHAMENTODADESPESA ORÇAMENTOPROGRAMAPARA2013

ORGÃO:07-SEC.MUNICIPALDEASSISTt!:NCIASOCIA UNIDADE:06-F.M.A.S
071648216012054-MANUTENÇÃODOFHIS
Código E5 Pec if ic aç ã o TOTAL

3.0.00.00.00.00.00 DESPESASCORRENTES 17.850,00
3.3.00.00.0000.00 OUTRASDESPESASCORRENTES 17.850,00
3.3.90.00.0000.00 APLlCACOESOIRETAS 17.850,00
3.3.90.14.00.00.00 OlARIAS- CIVIL 3.150,00
3.3.90.30.00.00.00 MATERIALOECONSUMO 4.200,00
3.3.90.36.00.00.00 OUTROSSERVTERCEIROS- P. FISICA 5.250,00
3.3.90.39.00.00.00 OUTROSSERVTERCEIROS- P.JURIDICA 5.250,00
TO TA L -G-E-R--A-L--------?'\P~----------------------1-7-.8-5-0,:""00---

•
••••
•••••••
••••••••••••••••••••••••

Crgatod wlth

nitroP.DF·pn~fessional
download the fr;;e trial CJntln~;: !lltrop<lf.cc.m/pro-f.. s<lOflal



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013
ORGÃO: OS-SEC.MUN. DE AGRIC. E DESENVOLVIMENT UNIDADE: 01-PREFEITURA
OS2012204022055-MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA

Código E s p e c i f ic a ç ã o TOTAL

3.0.00.00.00.00.00 DESPESASCORRENTES
3.1.00.00.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOSSOCIAIS
3.1.90.00.00.00.00 APLlCACOES DIRETAS
3.1.90.11.00.00.00
3.1.90.13.00.00.00
3.1.90.16.00.00.00
3.1.91.00.00.00.00
3.1.91.13.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.13.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.92.00.00.00
3.3.91.00.00.00.00
3.3.91.39.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

•

•

VENCVANT FIXAS- PESSOALCIVIL
OBRIGACOES PATRONAIS
OUTRAS DESPVARIAVEIS- P. CIVIL
APLlCACOES DIRETAS -INTRA-ORCAMENTARIAS
OBRIGACOES PATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS
OUTRASDESPESASCORRENTES
APLlCACOES DIRETAS
OBRIGACOESPATRONAIS
OlARIAS - CIVIL
MATERIALDE CONSUMO
OUTROSSERV TERCEIROS - P. FISICA
OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA
DESPESASDE EXERCICIOSANTERIORES
APLlCACOESDIRETAS -INTRA-ORCAMENTARIAS
OUTROS SERVoTERC. PESSOAJURI. INTRA-ORCAMENTARIA

DESPESASDE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICACOES DIRETAS
EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE

613.217,00
374.612,00
344.079,00
339.221,00

2.776,00
2.082,00

30.533,00
30.533,00

238.605,00
234.442,00

1.387,00
15.939,00
34.265,00
25.826,00
155.319,00

1.706,00
4.163,00
4.163,00
956,00
956,00
956,00
956,00

TOTAL GERAL 614,173,00

••

•
CreatedWlth

o

..~,

nitroPDF·p~fessional
I

downloadthe freoemal ot1l!ne at r"itropdf.~om/pl of€"..siC>f'';I

~.:.."'I',
.1,



-,

•
•

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DEAMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013
ORGÃO: OS-SEC.MUN.DE AGRIC. E DESENVOLVIMENT UNIDADE: 01-PREFEITURA
OS2060120031053-IMPLANTAÇÃODE PEQUENOSSIST DE IRRIGAÇÃO

Código Especificação TOTAL

3.0.00.00.00.00.00 DESPESASCORRENTES 50.458,00
3.3.00.00 00.00.00 OUTRASDESPESASCORRENTES 50.458.00
3.3.90.00.00.00.00 APLlCACOES DiRETAS 50.458,00
3.3.90.30 00.00.00 MATERiALDE CONSUMO 5.521.00
3.3.90.32.00.00.00 MATERIALDE DISTRIBUICAOGRATUITA 19.259,00
3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA 12.839,00
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 12.839,00
4.0.00.00.00.00.00 DESPESASDE CAPITAL 26.576,00
4.4.00.00.00.00.00 iNVESTIMENTOS 26.576,00
4.4.90.00.00.00.00 APLlCACOESDIRETAS 26.576,00
4.4.90.51.00.00.00 OBRASE INSTALACOES 12.839.00
4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE 13.737.00

TOTAL GERAL

~

77.034,00

•
•
•
•••
••••
••••••••••••••••••

C~dted with

•••
n;troPDF9professional

'ta.
,~ ~
(>



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013

ORGÃO: 08-5EC.MUN. DE AGRIC. E DESENVOLVIMENT UNIDADE: 01-PREFEITURA
082060220121054-APOI0 A PESCA E APICULTURA•
Códígo TOTAL

3.0.00.00.00.00.00
3.3 00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.32.00.00 00
3.3.90.36.00.00,00
3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.48.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

•
•

Específícação

DESPESASCORRENTES
OUTRAS DESPESASCORRENTES
APLlCACOES DIRETAS
MATERIALDECONSUMO
MATERIALDE DISTRIBUICAOGRATUITA
OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA
OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA
OUTROS AUX. FINANCEIROSP. FISICAS

DESPESASDE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLlCACOESDIRETAS
EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE

98.541,00
98.541,00
98.541,00
13.879,00
18.043,00
11.103,00
13.879,00
41.637,00
59.259,00
59.259,00
59.259,00
59.259,00

TOTAL GERAL 157.800,00

••

••
•
•

•
•

nitroPDF"professional
dot,..n!vact the ire~ UI.!IOfoli,aI: notropdf.com/pro!,;,:,swll,,1

't·~.".. ,'.,
,." .. ,
•• e- '



•
•• ESTADODOCEARÁ

PREFEITURAMUNICIPAL DE AMONTADA
DETALHAMENTO DA DESPESA

~--
ORGÃO: 08-SEC.MUN.DEAGRIC. E DESENVOLVIMENT UNIDADE: 0i-PREFEITURA
082060220i22056-ASSISTENCIA TECNICA AO PRODUTOR

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013

••
Código Especificação TOTAL

3.0.00.00.00.00.00 DESPESASCORRENTES
3.1.00.00.00.00.00 PESSOALE ENCARGOSSOCIAIS
3.1.90.00.00.00.00 APLlCACOES DIRETAS
3.1.90.11.00.00.00 VENC VANT FIXAS- PESSOALCIVIL
3.1.90.13.00.00.00 OBRIGACOESPATRONAIS
3.3.00.00.00.00.00 OUTRAS DESPESASCORRENTES
3.3.90.00.00.00.00 APLlCACOESDIRETAS
3.3.9009.00.00.00 SALARIOFAMILlA
3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DECONSUMO
3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA
4.0.00.00.00.00.00 DESPESASDE CAPITAL
4.4.00.00.00.00.00 INVESTIMENTOS
4.4.90.00.00.00.00 APLlCACOESDIRETAS
4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE

•
•

38.290,00
22.483,00
22.483,00
20.818,00
1.665,00

15.807,00
15.807,00

694,00
4.250,00
592,00

10.271,00
59.259,00
59.259,00
59.259,00
59.259,00

TOTAL GERAL 97.549,00

••
•
•••••

•
••• t

O,~

nitroPDF·prGfessional
d';,wn!~ 't!,;. fr__,; u!,,1or,'lore at fI'lfOpdrcom;p";.í€'j5l0fl ..

.,



•
•
•••••.'

ESTADO DOCEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DEAMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013
ORGÃO: 08-SEC.MUN.DE AGRlC. E DESENVOLVIMENT UNIDADE: 01-PREFEITURA
082060520101055-URBANIZAÇÃOE REFORMADE MERCADOS E FEIRAS
Código Especificação TOTAL

3.0.00.00.CU.00.00
33.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.36.00.00 00
3.3.90.39.00.00.00

DESPESASCORRENTES
OUTRASDESPESASCORRENTES
APLlCACOESDIRETAS
OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA
OUTROSSERV TERCEIROS - P. JURIDICA

76.334,00
76.334,00
76.334,00
13.879,00
62.455,00•• TOTAL GERAL 76.334,00

•••
••••••••••••••••••••••

'.

••
CrGated witn•••••

nitroPDF·professional
downlo..d th.. free mi<lonll",e aUlIÓf(opdf,cQrn/praf",sr;;onal. ..,.. ,

~...,
I 'e-. I.., ,

I'



•
ESTADODOCEARÁ

PREFEITURAMUNICIPAL DE AMONTADA
DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013

ORGÃO: 08-SEC.MUN.DEAGRIC. E DESENVOLVIMENT UNIDADE: 01-PREFEITURA
082060520101056-COSNTIAMPI REF. DO MERCADOCENTRAL
Código Especificação TOTAL.' 3.0.00.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.0000.00
3.3.90.39.(10.00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.51.00.00.00

DESPESASCORRENTES
OUTRAS DESPESASCORRENTES
APLICACOESDIRETAS
OUTROS SERVTERCEIROS - P JURIDICA

DESPESASDE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLlCACOES DIRETAS
OBRAS E INSTALACOES

52.500,00
52.500,00
52.500,00
52.500,00

603.614,00
603.614,00
603.614,00
603.614,00

TOTAL GERAL 656.114,00

••
•••
•
•
•••
••
•
•••
••

Created with

• nitroPDF·pr~fessional
download lhe ir.... cnal Of,hne~ ~opdf.com/prof€'SSlOllill.'•



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA
ORGÃO: 08-SEC.MUN. DE AGRIC. E DESENVOLVIMENT UNIDADE: 01-PREFEITURA
082060620121057-IMPLAT. DE PROJETOS PI PRODUÇÃO DEALIMENTOS

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013

Código TOTALEspecificação

3.0.00.00.00,00.00
3,3,00.00.00,00,00
3,3.90.00.00,00,00
3,3.90.32,00,00,00
3.3.90.36,00,00,00
3.3.90.39.00,00.00
3,3.90,48,00,00.00
4,0.00,00.00,00,00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.9000.00,00,00
4.4.90,51,00,00,00

DESPESAS CORRENTES
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLlCACOES DIRETAS
MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA
OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA
OUTROS SERV TERCEIROS - p, JURIDICA
OUTROS AUX. FINANCEIROS p, FISICAS

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLlCACOES DIRETAS
OBRAS E INSTALACOES

102.711,00
102,711,00
102,711,00

8.328,00
44,419,00
13,879,00
36.085,00
84,940,00
84,940,00
84,940,00
84.940,00

TOTAL GERAL 187.651,00

•

•

nitroPDF· pr~fessionaI
download vhe frH trlal of.lin.e at hittopd'Í,comlprof.e.(lS 00;;1

!.;



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013

ORGÃO: OS-SEC.MUN. DE AGRIC. E DESENVOLVIMENT UNIDADE: 01-PREFEITURA
OS2060620122057-ASSISTENCIA AO AGRICULTOR

Código Especificação TOTAL

•
3.0.00.0000.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90 30.00.00.00
3.3.90.32.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.48.00.00.00

DESPESASCORRENTES
OUTRASDESPESASCORRENTES
APLlCACOESDIRETAS
MATERIALDECONSUMO
MATERIAL DEDISTRIBUICAOGRATUITA
OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA
OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA
OUTROSAUX. FINANCEIROSP. FISICAS

48.920,00
48.920,00
48.920,00
3.761,00
9.715,00
1.441,00
6.245,00

27.758,00

TOTAL GERAL 48.920,00

•• !a.

•
•
••• ~'• ,

I

•
'\ ,' ..

••• t,•
•
•
••
••

CrQ-:ltad wnn•• ti) nitroPDF·professional
d·.;:.•·.nl- ...""\d,.h~ fr.=..~rrlal onht I~ ar.'1"i-trf)(Jdf (c_..rn;pr::;-f';'-S91':"1t~(

• ..
.0. e· ..••••
~ ----------



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DET ALHAMENTO DA DESPESA
ORGÃO: 09-SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO UNIDADE: 09-S.A.A.E
091712204022058-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SAAE

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013

Código E s p e c if i c a ç ã o TOTAL

3.0.00.00.00.00.00 DESPESASCORRENTES
3.1.00.00.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOSSOCIAIS
3.1.90.00.00.0000 APLlCACOESDIRETAS
3.1.90.11.00.00.00 VENC VANT FIXAS- PESSOALCIVIL
3.1.90.13.00.0000 OBRIGACOESPATRONAIS
3.1.91.00.00.00.00 APLlCACOES OIRETAS-INTRA-ORCAMENTARIAS
3.1.91.13.00.00.00 OBRIGACOESPATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS
3.3.00.00.00.0000 OUTRAS DESPESASCORRENTES
3.3.90.00.00.00.00 APLlCACOES OIRETAS
3.3.90.14.00.00.00 OlARIAS - CIVIL
3.3.90.30.00.00.00 MATERIALOECONSUMO
3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIOICA
3.3.90.47.00.00.00 OBRIGACOESTRIBUT. ECONTRIBUTIVAS
4.0.00.00.00.00.00 DESPESASDE CAPITAL
4.4.00.00.00.00.00 INVESTIMENTOS
4.4.90.00.00.00.00 APLlCACOES DIRETAS
4.4.90.51.00.00.00 OBRAS E INSTALACOES
4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE

800.542,00
255.000,00
225000,00
200.000,00
25.000,00
30.000,00
30.000,00
545.542,00
545.542,00
40.000,00
106.427,00
188.264,00
198.826,00
12.025,00
199.458,00
199.458,00
199.458,00
100.000,00
99.458,00

• TOTAL GERAL 1.000.000,00

•
Created wfth

.--------------------------------------------

.;



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013
ORGÃO: 10-SEC. DE CULTo TURISMO E MEIO AMBIEN UNIDADE: 01-PREFEITURA
101339204022059-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS

Código TOTAL

3.0.00.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00.00
3.1.90.09.00.00.00
3.1.90.11.00.00.00
3.1.90.13.00.00.00
3.1.90.34.0000.00
3.1.91.00.00.00.00
3.1.91.13.00.00.00
3.3.00.00.0000.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00
3.3.90.30.00.00 00
3.3.90.31.00.00.00
3.3.90.32.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
3.3.91.00.00.00.00
3.3.91.39.00,00.00
4.0.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.52.0000.00

Especificação

DESPESASCORRENTES
PESSOAL E ENCARGOSSOCIAIS
APLlCACOES DIRETAS
SALARIO- FAMILlA
VENC VANT FIXAS- PESSOALCIVIL
OBRIGACOESPATRONAIS
OUTRAS DESPPES CONTTERCEIRIZACAO
APLlCACOES DIRETAS -INTRA-ORCAMENTARIAS
OBRIGACOESPATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS

OUTRAS DESPESASCORRENTES
APLlCACOES DIRETAS
OlARIAS - CIVIL
MATERIAL DECONSUMO
PREMIACOESCULToART. CIENT. DESPOR
MATERIALDE OISTRIBUICAOGRATUITA
OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA
OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA
APLlCACOES DIRETAS -INTRA-ORCAMENTARIAS
OUTROS SERVoTERe. PESSOAJURI. INTRA-ORCAMENTARIA

DESPESASDECAPITAL
INVESTIMENTOS
APLlCACOESOIRETAS
EQUIPAMENTOSE MATERIAJ_f!jRMANENTE

849.799,00
630.434,00
618.637,00

1.387,00
611.700,00

1.387,00
4.163,00
11.797,00
11.797.00

219.365,00
217.283,00
24.990,00

294,00
5.551,00
11.103,00
71.967,00
103.378,00
2.082,00
2.082,00
9.698,00
9.698,00
9.698,00
9.698,00

TOTAL GERAL 859.497,00

i",

nitropoF"professional



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013
ORGÃO: 10-SEC. DE CULTo TURISMO E MEIO AMBIEN UNIDADE: 01-PREFEITURA
101854118052060-RECUPERAÇÃO E PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE

Código Especificação TOTAL

• 3.0.00.00.00.00.00 DESPESASCORRENTES
3.3.00.00.00.00.00 OUTRAS DESPESASCORRENTES
3.3.90.00.00.00.00 APLlCACOES DIRETAS
3.3.90 30.00.0000 MATERIALDECONSUMO
3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA
3.3.90.39.00.00.00 OUTROSSERV TERCEIROS - P. JURIDICA

22.832,00
22.832,00
22.832,00
6.938,00
2.015,00
13.879,00

TOTAL GERAL 22.832,00

".•••
•••••

J
1

••••

•• Creatêd with ~t
nitrcfDF· prótess iona I

d"Wfllo.,rllh .. I,,,~trral onlir... et ~,tropdf.(Qfi"pmf",... c.,,~1



•

ESTADODOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013
ORGÃO: 99-RESERVA DECONTIGÊNCIA UNIDADE: 99·RESERVA DECONTIGÊNCIA
999999999999999-RESERVADE CONTIGÊNCIA
Código E 5 Pe c if ic a ç ã o TOTAL

9.0.00.00.00.00.00 RESERVADECONTINGENCIA
9.9.00.00.00.00.00 RESERVADECONTINGENCIA
9.9.99.00.00.00.00 RESERVADECONTINGENCIA
9.9.99.99.00.00.00 RESERVADECONTINGENCIA
9.9.99.99.99.00.00 RESERVA DECONTIGI::NCIA

400.000,00
400.000,00
400.000,00
400.000,00
400.000,00

TOTAL GERAL 400.000,00

•

• Cr~atQdwltn

nitroPDF• professi ona I



•
ESTADODOCEARÁ

PREFEITURAMUNICIPAL DE AMONTADA
DETALHAMENTO DA DESPESAPORTIPO DE ORÇAMENTO

FISCAUSEGURIDADEIINVESJIMENTO ORÇAMENTO PROGRAMAPARA 2013

Código Especificação Tipo Orço TOTAL

FISCAL 64.196,00
FISCAL 219.611,00

FISCAL 50.000,00
FISCAL 283.310,00

FISCAL 23.704,00
FISCAL 776.296,00

FISCAL 27.758,00

FISCAL 20.818,00
FISCAL 479.182,00

FISCAL 500.000,00

FISCAL 300.000,00

SEGURIDADE 500.000.00

SEGURIDADE 800.000,00

SEGURIDADE 500.000,00

FISCAL 503.592,00

FISCAL 500.000,00

FISCAL 305.673,00

FISCAL 41.637,00
FISCAL 4 13.749,00

FISCAL 64.196,00

FISCAL 16.855,00

FISCAL 192.487,00

FISCAL 133.275,00
lIt

FISCAL .!II 330.768,00

FISCAL 83.273,00
FISCAL 177.777,00

FISCAL 311.604,00

FISCAL 25.678,00
FISCAL 95.696,00

FISCAL 355.554,00

FISCAL 192.586,00

FISCAL 177.777,00

041236112051001-AMPL.CONTR.E REFORMA DE ESCOLAS FUNDEB 40%
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA
4.4.90.51.00.00.00 OBRAS E INSTALACOES
04123651?021002-CONST.AMP E REFORMA DECRECHES40%
3.3.90.39.0000.00 OUTROSSERVTERCEIROS - P. JURIDICA
4.4.90.51.00.00.00 OBRAS E INSTALACOES
041236112051003-CONSTE REF DE ESCOLAS E. FI DESPVINCULADA
3.3.90.39.0000.00 OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA
4.4.90.51.00.00.00 OBRAS E INSTALACOES
041236112111004-CONST.DODEPOSITO DA MERENDA ESCOLARlFME
4.4.90.51.00.00.00 OBRAS E INSTALACOES
041236512011005-CONST.E REFORMA DE ESCOLAS E.lJDESPESA VINCULADA
3.3.90.39.00.00.00 OUTROSSERVTERCEIROS - P. JURIDICA
4.4.90.51.00.00.00 OBRASE INSTALACOES
042781227041006-CONST.DE QUADRAS NOS DISTRITOSCONVENIOS/FME
4.4.90.51.00.00.00 OBRASE INSTALACOES
042781227041007-RECUPERAÇÃODE QUADRAS ESPORTIVAS
3.3.90.39.0000.00 OUTROSSERV TERCEIROS- P. JURIDICA
051030110091008-AMPL.E REFORMADE UNIDADESDE SAÚDE
3.3.90.39.00.00.00 OUTROSSERV TERCEIROS - P. JURIDICA
051030110091009-CONSTRUÇÃODEPOSTOS DE SAÚDECONVENIOS
4.4.90.51.00.00.00 OBRASE INSTALACOES
051030510101010-CONSTRUÇÃODEKITS SANITARIOS
4.4.90.51.00.0000 OBRASE INSTALACOES
061545115011011-PLANOURBANISTICO DA ENTRADA DA CIDADE
4.4.90.51.00.00.00 OBRAS E INSTALACOES
061545115011012·MELHORAMENTOURBANISTICODAS SEDES DOSDISTRITOS
4.4.90.51.00.00.00 OBRASE INSTALACOES
061545115011013.URBANIZAÇÃODA BARRA DE MOITAS
4.4.90.51.00.00.00 OBRAS E INSTALACOES
061545115031014.PAVIMENTAÇÃOE REFPORMADE RUAS EAVENIDAS
3.3.90.39.00.00.00 OUTROSSERVTERCEIROS - P. JURIDICA
4.4.90.51.00.0000 OBRASE INSTALACOES
061545115031015-URBANIZAÇÃODEAVENIDAS
4.4.90.51.00.00.00 OBRASE INSTALACOES
061545115031016-PAVIMENTAÇÃOEMPEDRA TOSCA-CONVENIOS
4.4.90.51.00.00.00 OBRASE INSTALACOES
061545115031017·MELHORIADA INFRA-ESTRUTURADO DISTRITODE ICARAí
4.4.90.51.00.00.00 OBRASE INSTALACOES
061545115031018-AQUISIÇÃODE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS- PROVIAS
4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE
061545115031019-PAVIMENTAÇÃODE RUAS EAVENIDAS DA SEDEDO MUNiCíPIO
4.4.90.51.00.00.00 OBRASE INSTALACOES
061545115081020.CONSTRUÇÃOE REFORMADE PRAÇAS
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVTERCEIROS - P.JURIDICA
4.4.90.51.0000.00 OBRASE INSTALACOES
061545115081021.CONSTRUÇÃODE PRAÇAS NOS DISTRITOS
4.4.90.51.00.00.00 OBRAS E INSTALACOES
061545215091022.CONSTRUÇÃOE REFORMA DE CEMITERIOS
3.3.90.39.00.00.00 OUTROSSERVTERCEIROS - P. JURIDICA
4.4.9051.00.00.00 OBRAS E INSTALACOES
061648216011023.CONSTRUÇÃODE CASAS POPULARES
4.4.90.51.00.00.00 OBRASE INSTALACOES
061751117031024·CONSTRUÇÃODE BARRAGENS
4.4.90.51.00.0000 OBRASE INSTALACOES
061751117031025·AMPUAÇÃODA REDED,EABASTECIMENTO DAGUA
4.4.90.51.00.00.00 OBRASE INSTALACOES
061751117031026-CONSTRUÇÃODE POÇOS PROFUNDOS
4.4.90.51.00,00.00 OBRASE INSTALACOES
061751117031027-CONSTRUÇÃODEAÇUDES
4.4.90.51.00.00.00 OBRASE INSTALACOES
061751217021028-AMPL.DOSISTEMA DESANEAMENTO BASICO

?



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA POR TIPO DE ORÇAMENTO
FISCAUSEGURIDADE/INVESTIMENTO ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013

Código E 5 Pe c i f i c a ç ã o Tipo Orço TOTAL

4.4.90.51.00.00.00 OBRASE INSTALACOES
061751217021029-AMPL.DEREDEDE SANEAMENTOBASICO BUEIRO EAFINS
4.4.90.51.00,00.00 OBRASE INSTALACOES
061854118051030-REFLORESTAMENTO DA APA
3.3.90,36.00.00.00 OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA
061854218051031-CONSTRUÇÃOATERRO SANITARIO
4.4.90.51.GO.00.00 OBRAS E INSTALACOES
062369120101032-CONSTRUÇÃOE REFORMA DE MERCADOSPUBLlCOS
3.3.90.39.00.00.00 OUTROSSERV TERCEIROS - p, JURIDICA

FISCAL 177.777,00

FISCAL 118.518,00

FISCAL
FISCAL

6.938,00
111.579,00

FISCAL 237.036,00

4.4.90.51.00.00.00 OBRASE INSTALACOES
FISCAL
FISCAL

27.758,00
406.153,00

062678226021033-CONSTRUÇÃODE PASSAGENS MOLHADAS
4.4.90.51.00.00.00 OBRASE INSTALACOES
062678226021034-CONSTRUÇÃODE ESTRADAS E OBRAS DARTES
4.4.90.51.00.00.00 OBRASE INSTALACOES
062678226021035-CONSTRUÇÃODA ESTRADAS/CONVÔNIOS
4.4.90.51.00.00.00 OBRASE INSTALACOES
062775225041036-CONST.E AMPLIAÇÃO DA REDEDE ENERGIA ELETRICA
4.4,90.51.00.00.00 OBRASE INSTALACOES
062781227041037-CONSTRUÇÃODOESTÁDIOMUNICIPAL
4.4,90.51.00.00.00 OBRASE INSTALACOES
070824108041038-PROGRAMASOCIO EDUCATIVODO IDOSO-ESPECIAL
3.3.90.30.00.00,00 MATERIALDECONSUMO
3.3.90.32.00.00.00 MATERIALDE DISTRIBUICAOGRATUITA
3.3.90.36.00.0000 OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA
070824108041039.AÇÔESDEASSISTENCIA AO IDOSO-BÁSICO
3.3.50.43.00.00,00 SUBVENCOESSOCIAIS
3.3.90.30.00.00.00 MATERIALDECONSUMO
3.3,90.36.00.00.00 OUTROSSERVTERCEIROS - P. FISICA
3.3,90.39.00.00,00 OUTROSSERV TERCEIROS - P. JURIDICA
070824208091040·PROG.SOCIOEDUCATIVOPORTADORESDE DEFICIENCIA
3.3.90.30.00.00.00 MATERIALDE CONSUMO
33.90.36.('0.00.00 OUTROS SERV TERCEIROS- P. FISICA
3.3,90.39.00.00.00 OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA
070824308031041-PROG.SOCIOEDUCATIVOA.J 15/17ANOS / ADOLESCENTE
3.1.90.11.00.00.00 VENCVANT FIXAS - PESSOALCIVIL
3.1.90.13.00.0000 OBRIGACOESPATRONAIS
3.1.91.13.00.0000 OBRIGACOESPATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS
3.3.90.30.00.00.00 MATERIALDE CONSUMO
3.3,90.36.00.0000 OUTROSSERVTERCEIROS - P. FISICA
3,3.90.39.00.00.00 OUTROSSERV TERCEIROS- P. JURIDICA

FISCAL 125.709,00

FISCAL 23.503,00

FISCAL 118.518.00

FISCAL 24.996,00

FISCAL 592.591,00

SEGURIDADE
SEGURIDADE
SEGURIDADE

29.400,00
10.500,00
21.000,00

SEGURIDADE
SEGURIDADE
SEGURIDADE
SEGURIDADE

20.000,00
30.000,00
30.000,00
20.000,00

SEGURIDADE
SEGURIDADE
SEGURIDADE

12.491,00
11.103,00
9.715,00

SEGURIDADE
SEGURIDADE
SEGURIDADE
SEGURIDADE
SEGURIDADE
SEGURIDADE

60.507,00
10.500,00
20.969,00
91.312,00
5.250,00
4.725,00

070824404021042.RECUPERAÇÃOE REFORMADOS PRÉDIOSONDE FUNCIONAMOS PROJETOS SOCIAIS
4.4.90.51.00.00,00 OBRASE INSTALACOES SEGURIDADE
070824408011043-PROG.CRAS - CENT DE REF DA ASS. SOCIAL
3.3.90.30.00.00,00 MATERIALDE CONSUMO
3.3.90.36,00.0000 OUTROS SERVTERCEIROS- P. FISICA
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA
070824408011044-PAIF- PROG DEATENÇÃO INT A FAMíLIA
3,3.90,30.00.00.00 MATERIALDECONSUMO
3.3.90,36.00.00.00 OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA
070824408011045-MELHORIA HABITACIONAL - PROMORAR
3.3.90.30.00,00.00 MATERIALDECONSUMO
3.3.90.33,00.00.00 PASSAGENSE DESPESASCOM LOCOMOCAO
3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA
070824408091046-PROG.SEGURANÇAALIMENTO/lNCLUSÃO PRODUTIVA
3.3.90 30.00.00.00 MATERIALDE CONSUMO
3.3.90,36.00.00.00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA
3.3.90,39.00.00.00 OUTROSSERV TERCEIROS - P. JURIDICA
4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE

105.000,00

SEGURIDADE
SEGURIDADE
SEGURIDADE

5.186,00
116.521,00
11.851,00

SEGURIDADE
SEGURIDADE
SEGURIDADE

25.798,00
3.371,00
10.500,00

SEGURIDADE
SEGURIDADE
SEGURIDADE
SEGURIDADE

42.000,00
5.926,00

10.500,00
15.750,00

070824408111047-BONUSALlMENTICIOS



ESTADO DO cEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA POR TIPO DE ORÇAMENTO
FISCAUSEGURIDADE/lNVESTIMENTO ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013

Código E 5 Pe c if ic a ç ã o

3.3.90.32.0000.00 MATERIALDE DISTRIBUICAOGRATUITA
3.3.90.48.0000.00 OUTROSAUX. FINANCEIROSP. FISICAS
070824408111048-PROG.ASSIST/SITUAÇÕESDE EMERGENCIASSOCIAIS
3.3.90.30.00.00.00 MATERIALDECONSUMO
3.3.90.32.00.00.00 MATERIALDE DISTRIBUICAOGRATUITA
3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVTERCEIROS - P JURIDICA
4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE
070824408151049-CONSTRUÇÃODE CENTROCOMUNITÁRIO
4.4.90.51.00.00.00 OBRAS E INSTALACOES
070824408151050-CREAS- CENTRODE REF ESPEC DA ASSIST SOCIAL
3.3.90.30.0000.00 MATERIALDE CONSUMO
3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA
3.3.9039.00.00.00 OUTROSSERVTERCEIROS - P. JURIDICA
070824408151051-PROGRAMADE ISEN DATAR DEÁGUA E LUZ PARA BAIXA RENDA
3.3.90.39.00.00.00 OUTROSSERVTERCEIROS - P. JURIDICA
3.3.90.48.00.00.00 OUTROSAUX. FINANCEIROSP FISICAS
071648216011052-CONSTRUÇÃODECASAS POPULARES - FHIS
4.4.90.51.00.00.00 OBRASE INSTALACOES
082060120031053-IMPLANTAÇÃODEPEQUENOSSIST DE IRRIGAÇÃO
3.3.90.30.00.00.00 MATERIALDE CONSUMO
3.3.90.32.00.00.00 MATERIALDE DISTRIBUICAOGRATUITA
3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA
3.3.90.39.00.0000 OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA
4.4.90.51.00.0000 OBRASE INSTALACOES
4.4.90.52.00.0000 EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE
082060220121054-APOI0A PESCA E APICULTURA
3.3.9.0.30.00.00.00 MATERIALDECONSUMO
3.3.90.32.00.00.00 MATERIALDE DISTRIBUICAOGRATUITA
3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA
3.3.90.39.00.00.00 OUTROSSERV TERCEIROS - P. JURIDICA
3.3.90.48.00.00.00 OUTROS AUX. FINANCEIROSP. FISICAS
4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE
082060520101055.URBANIZAÇÃOE REFORMA DE MERCADOSE FEIRAS
3.3.90.36.00.00.00 OUTROSSERV TERCEIROS- P. FISICA
3.3.90.39.00.0000 OUTROS SERVTERCEIROS- P. JURIDICA
082060520101056-COSNTIAMPI REF. DO MERCADOCENTRAL
3.3.9039.00.00.00 OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA
4.4.90.51.00.00.00 OBRASE INSTALACOES
082060620121057·IMPLAT.DE PROJETOS PI PRODUÇÃO DEALIMENTOS
3.3.90.32.00.00.00 MATERIAL DEDISTRIBUICAOGRATUITA
3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA
3.3.90.48.00.00.00 OUTROS AUX. FINANCEIROSP. FISICAS
4.4.90.51.00.00.00 OBRAS E INSTALACOES
010103101012001·FUNCIONAMENTODO PODERLEGISLATIVO
3.1.90.03.00.00.00 PENSOES
3.1.90.11.00.00.00 VENCVANT FIXAS- PESSOALCIVIL
3.1.90.13.00.00.00 OBRIGACOESPATRONAIS
3.1.90.16.00.00.00 OUTRAS DESPVARIAVEIS - P. CIVIL
3.3.50.41.00.00.00 CONTRIBUICOES
3.3.90 14.00.00.00 OlARIAS - CIVIL
3.3.90.30.00.00.00 MATERIALDE CONSUMO
3.3.90.3300.00.00 PASSAGENSE DESPESASCOM LOCOMOCAO
3.3.90.35.00.00.00 SERVICOSDE CONSULTORIA
3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA

Tipo Orço TOTAL

SEGURIDADE 126.000,00
SEGURIDADE 26.669,00

SEGURIDADE 20.818.00
SEGURIDADE 30.000,00
SEGURIDADE 83.273,00
SEGURIDADE 27.758,00
SEGURIDADE 107.651,00

SEGURIDADE 224.422,00

SEGURIDADE 13.925,00
SEGURIDADE 85.323.00
SEGURIDADE 21.000,00

SEGURIDADE 12.594,00
SEGURIDADE 4.863,00

FISCAL 105.000,00

FISCAL 5.521,00
FISCAL 19.259,00
FISCAL 12.839,00
FISCAL 12.839,00
FISCAL 12.839,00
FISCAL 13.737,00

FISCAL 13.879,00
FISCAL 18.043,00
FISCAL 11.103,00
FISCAL 13.879,00
FISCAL 41.637,00
FISCAL 59.259,00

FISCAL 13.879,00
FISCAL 62.455,00

FISCAL 52.500,00
FISCAL 603.614,00

FISCAL 8.328,00
FISCAL 44.419,00
FISCAL 13.879,00
FISCAL 36.085,00
FISCAL 84.940,00

FISCAL 30.813,00
FISCAL 850.000,00
FISCAL 173.210,00
FISCAL 1.283,00
FISCAL 5.136,00
FISCAL 45.169,00
FISCAL 67.134,00
FISCAL 1.283,00
FISCAL 6, 180.000,00
FISCAL 112.499,00

3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.47.00.00.00
3.3.90.92.00.00.00
4.4.90.51.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00
4.6.90.71.00.00.00

FISCAL 89.795,00
Cn~at(ldwim FISCAL 7.061,00

.,ISCAL PDF· f 1.283,00 Inl na pro ess-onascr 131.555,00
d""f"lS'eAt.! ,•., tr-~ ~rJ,;1,)"111',,, aI "llr(,~~lá39!;~Ow,í"','iI"11-

OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA
OBRIGACOESTRIBUT. E CONTRIBUTIVAS
DESPESASDE EXERCICIOSANTERIORES
OBRAS E INSTALACOES
EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE
PRINCIPALDA DIVIDACONTRA(ffJ RESGATADO



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAM ENTO DA DESPESA POR TIPO DE ORÇAMENTO
FISCAUSEGURIDADE/INVESTIMENTO ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013

Código Especificação

FISCAL 2.082,00
FISCAL 611.666.00
FISCAL 717.370.00
FISCAL 32.195,00
FISCAL 20.818,00
FISCAL 84.336,00
FISCAL 35.037,00

CrGatêd wlth FISCAL 143.121,00

ni,-'!iPDF·pr~f~;onal
'~ C • 150.056,00

d0"FIS'e'Âr!''' Ir;,,,,trlól on~ru~'ffi~O(pn,)f&~.:m,,1~.

020406204022002-MANUTENÇÃODA PROCURADORIA
3.1.90.11.00.00.00 VENC VANT FIXAS - PESSOALCIVIL
3.1.90.13.00.00.00 OBRIGACOESPATRONAIS
3.1.91.13.00.00.00 OBRIGACOESPATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS
3.3.90.14.00.00.00 DIARIAS - CIVIL
3.3.90.30.00.00.00 MATERIALDE CONSUMO
3.3.90.3600.00.00 OUTROSSERV TERCEIROS - P. FISICA
3.3.90.3900.00.00 OUTROSSERVTERCEIROS - P. JURIDICA
4.4.90.51.00.00.00 OBRASE INSTALACOES
020412204022003-MANUT.DAS ATIVIDADES DOGABINETE DO PREFEITO
3.1.90.09.00.00.00 SALARIO - FAMILlA
3.1.90.11.00.00.00 VENCVANT FIXAS - PESSOALCIVIL
3.1.90.13.00.00.00 OBRIGACOESPATRONAIS
3.1.90.16.00.00.00 OUTRAS DESPVARIAVEIS - P. CIVIL
3.·1.90.34.00.00.00 OUTRAS DESPPESCONTTERCEIRIZACAO
3.1.91.13.00.00.00 OBRIGACOESPATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS
3.3.90.14.00.00.00 DIARIAS - CIVIL
3.3.90.30.00.00.00 MATERIALDE CONSUMO
3.3.90.3100.00.00 PREMIACOESCULToART. CIENT. DESPOR
3.3.90.33.00.00.00 PASSAGENSE DESPESASCOM LOCOMOCAO
3.3.90.35.00.00.00 SERVICOSDE CONSULTORIA
3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA
3.3.90.39.00.00.00 OUTROSSERV TERCEIROS - P. JURIDICA
3.3.90.92.00.00.00 DESPESASDE EXERCICIOSANTERIORES
3.3.91.39.00.00.00 OUTROSSERVoTERC. PESSOAJURI. INTRA-ORCAMENTARIA
4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE
020412404042004-MANUTENÇÃODA CONTROLADORIA
3.1.90.11.00.00.00 VENCVANT FIXAS - PESSOALCIVil
3.1.90.13.00.00.00 OBRIGACOESPATRONAIS
3.1.91.13.00.00.00 OBRIGACOESPATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS
3.3.90.14.00.00.00 DIARIAS - CIVIL
3.3.90.30.00.00.00 MATERIALDE CONSUMO
3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA
4.4.90.51.00.00.00 OBRASE INSTALACOES
020927209022005-MANUT.DAS ATIV. DO FUNDODE SEGURIDADESOCIAL
3.1 90.01.00.00.00 APOSENTADORIASE REFORMAS
3.1.90.03.00.00.00 PENSOES
3.1.90.09.00.00.00 SALARIO- FAMILlA
3.1.90.11.00.00.00 VENCVANT FIXAS - PESSOALCIVIL
3.1.90.13.00.00.00 OBRIGACOESPATRONAIS
3.1.90.16.00.00.00 OUTRASDESPVARIAVEIS - P. CIVIL
3.3.90.14.00.00.00 DIARIAS - CIVIL
3.3.90.30.00.00.00 MATERIALDE CONSUMO
3.3.90.35.00.00.00 SERVICOSDE CONSULTORIA
3.3.90.36.00.00.00 OUTROSSERV TERCEIROS - P. FISICA
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVTERCEIROS- P. JURIDICA
3.3.90.92.00.0000 DESPESASDE EXERCICIOSANTERIORES
4.4.9052.00.0000 EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE
030412204022006-MANUTDAS ATIVIDADES GERAIS
3.1.90.09.00.00.00 SALARIO - FAMILlA
3.1.90.11.00.00.00 VENCVANT FIXAS- PESSOALCIVIL
3.1.90.13.00.0000 OBRIGACOESPATRONAIS
3.1.91.13.00.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS
3.3.90.13.00.00.00 OBRIGACOESPATRONAIS
3.3.90.14.00.0000 DIARIAS - CIVIL
3.3.90.30.00.00.00 MATERIALDE CONSUMO
3.3.90.35.00.0000 SERVICOSDE CONSULTORIA
3.3.9036.00.00.00 OUTROSSERV TERCEIROS- P. FISICA
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVTERCEIROS- P. JURIDICA
3.3.90.91.00.00.00 SENTENCASJUDICIAIS
3.3.90.92.00.00.00 DESPESASDE EXERCICIOSANTERIORES

(f

Tipo Orço TOTAL

FISCAL 27.758,00
FISCAL 2.082,00
FISCAL 3.470,00
FISCAL 1.110,00
FISCAL 2.776,00
FISCAL 4.163,00
FISCAL 5.551,00
FISCAl 6.938,00

FISCAL 6.938,00
FISCAL 958.110,00
FISCAL 101.077,00
FISCAL 2.776,00
FISCAL 29.014,00
FISCAL 39.927,00
FISCAL 124.677,00
FISCAL 28.273,00
FISCAL 4.163,00
FISCAL 6.847,00
FISCAL 17.976,00
FISCAL 604.207,00
FISCAL 429.745,00
FISCAL 9.572,00
FISCAL 9.479,00
FISCAL 11.850,00

FISCAL 38.861,00
FISCAL 2.776,00
FISCAL 4.858,00
FISCAL 1.387,00
FISCAL 2.082,00
FISCAL 4.163,00
FISCAL 6.938,00
FISCAL 11.103,00

SEGURIDADE 1.149.692,00
SEGURIDADE 1.349.564,00
SEGURIDADE 155.952,00
SEGURIDADE 113.369,00
SEGURIDADE 19.425,00
SEG~IDADE 1.387,00
SEGURIDADE 7.287.00
SEGU~IDADE 3.688,00
SEGURIDADE 119.145,00
SEGURIDADE 27.699,00
SEGURIDADE 72.680,00
SEGURIDADE 744,00
SEGURIDADE 6.048,00

~

-,



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA POR TIPO DE ORÇAMENTO
FISCAUSEGURIDADEJINVESTIMENTO ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013

Código E s p e c i f i c a ç ã o Tipo Orço TOTAL

FISCAL 13.334,00
FISCAL 11.702.00

FISCAL 146.202,00

FISCAL 1.344.026,00

FISCAL 560.428,00

FISCAL 9.306.521,00
FISCAL 630.726,00
FISCAL 1.158.296,00
FISCAL 12.839,00

FISCAL 27.758,00
FISCAL 4.081.400,00
FISCAL 90.128,00
FISCAL 2.776,00
FISCAL 612.118,00
FISCAL 24.129,00
FISCAL 186.375,00
FISCAL 293.873,00
FISCAL 8.400,00
FISCAL 166.613,00
FISCAL 2.354.300,00
FISCAL 10.500,00
FISCAL 6.691,00
FISCAL 27.300,00
FISCAL 8.987,00

FISCAL 1.994.212,00
FISCAL 120.000,00
FISCAL 225.772,00

FISCAL 361.527,00
FISCAL 5.368,00
FISCAL 64.776,00
FISCAL 5.368,00
FISCAL 1.387,00
FISCAL 355.389,00
FISCAL 12.416,00
FISCAL 116.602,00
FISCAL 1.495,00
FISCAL 4.957,00
FISCAL 66.062,00
FISCAL 13.650,00

FISCAL 55.517,00
FISCAL 846.142,00
FISCAL 126.920,00
FISCAL 70.658,00

FISCAL 694.00
FISCAL 'til 3360.00
FISCAL '45.418,00
FISCAL 64.348,00
FISCAL 57.120,00

3.3.91.39.00.00.00 OUTROSSERVoTERC. PESSOAJURI. INTRA-ORCAMENTARIA
4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE
032884328032007-PARCELAMENTODO PASEP
4.6.90.71.00.00.00 PRINCIPALDA DIVIDACONTRATUALRESGATADO
032884328032008-PARCELAMENTODO INSS/FMSS
4.6.90.71.00.00.00 PRINCIPALDA DIVIDACONTRATUALRESGATADO
032884611012009.MANUTENÇÃODO PASEP
3.3.20.47.00.00.00 OBRIGAÇÕESTRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
041236112052010-MANT.DO PESSOAL MAGISTÉRIO 60%FUNDEB
3.1.90.11.00.00.00 VENC VANT FIXAS - PESSOALCIVIL
3.1.90.13.00.00.00 OBRIGACOESPATRONAIS
3.1.91.13.00.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS
4.6.90.71.00.00.00 PRINCIPALDA DIVIDACONTRATUALRESGATADO
041236112052011-MANUT.DAS ATIV. DO FUNDES40%
3.1.90.04.00.00.00 CONTRATACAOPOR TEMPO DETERMINADO
3.1.90.11.00.00.00
3.1.90.13.00.00.00
3.1.90.16.00.00.00
3.1.91.13.00.00.00
3.3.90.13.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.35.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.92.00.00.00
3.3.91.39.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00
4.5.90.61.00.00.00

VENC VANT FIXAS - PESSOALCIVIL
OBRIGACOESPATRONAIS
OUTRASDESPVARIAVEIS - P. CIVIL
OBRIGACOES PATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS
OBRIGACOES PATRONAIS
DIAR.lAS- CIVIL
MATERIALDE CONSUMO
SERVICOS DE CONSULTORIA
OUTROSSERVTERCEIROS - P. FISICA
OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA
DESPESASDE EXERCICIOSANTERIORES
OUTROS SERVoTERC. PESSOAJURI. INTRA-ORCAMENTARIA
EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE
AQUISICAODE IMOVEIS

041236512022012-MANUT.DA FOLHA PROF. EDUC. INFANTIL FUNDES60 %
3.1.90.11.00.00.00 VENCVANT FIXAS - PESSOALCIVIL
3.1.90.13.00.00.00 OBRIGACOESPATRONAIS
3.1.91.13.00.00.00 OBRIGACOESPATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS
041236512022013-MANUT.DA EDUCAÇÃO INFANTIL FUNDES40%
3.1.90.11.00.00.00 VENC VANT FIXAS - PESSOALCIVIL
3.1.90.13.00.00.00 OBRIGACOESPATRONAIS
3.1.91.13.00.00.00
3.3.90.13.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.92.00.00.00
3.3.91.39.00.00.00
4.4.90.51.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

OBRIGACOESPATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS
OBRIGACOESPATRONAIS
OlARIAS - CIVIL
MATERIALDE CONSUMO
OUTROSSERVTERCEIROS - P. FISICA
OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA
DESPESASDE EXERCICIOSANTERIORES
OUTROSSERVoTERC. PESSOA JURI. INTRA-ORCAMENTARIA
OBRASE INSTALACOES
EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE

041236612082014-MANUT.DEPESSOAL E ENGARGOSCOM EJA 60% FUNDES
3.1.90.04.00.00.00 CONTRATACAOPORTEMPO DETERMINADO
3.1.90.11.00.00.00 VENCVANT FIXAS- PESSOALCIVIL
3.1.91.13.0000.00 OBRIGACOESPATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS
3.3.90.13.00.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS
041236612082015-MANUT.DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS FUNDES 40%
3.3.90.14.00.00.00 OlARIAS - CIVIL
3.3.90.30.00.00.00 MATERIALDECONSUMO
3.3.90.32.00.00.00 MATERIALDE DISTRIBUICAOGRATUITA
3.390.36.00.00.00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIOICA
041212212112016-MERENDAESC PNAEF/E.F. DESPNlNCULADA
3.3.90.30.00.00.00 MATERIALDE CONSUMO
041230612112017-MERENDAESCOLAR PNAEP-PRÉ.ESCOLA DESPNlNCUL
3.3.90.30.00.00.00 MATERIALDE CONSUMO
041230612112018-MERENDAESC PNAEC - CRECHEDESP VINCULADA

;.

ESTADO DOCEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DEAMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA PORTIPO DE ORÇAMENTO
FISCAUSEGURIDADE/lNVESTIMENTO ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013



ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURAMUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA PORTIPO DE ORÇAMENTO
FISCAUSEGURIDADE/lNVESTIMENTO ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013

Código E 5 P e c i f I c a ç ã o Tipo Orço TOTAL

FISCAL 5.926,00..
FISCAL 2.371,00
FISCAL 3.556,00
FISCAL 11.103,00
FISCAL 750,00

FISCAL 643,00
FISCAL 95.009,00
FISCAL 6.420,00
FISCAL 1.283,00
FISCAL 643,00
FISCAL 1.283,00
FISCAL 469,00
FISCAL 1.283,00
FISCAL 6.420,00
FISCAL 6.420,00
FISCAL 3.851,00
FISCAL 2.568,00
FISCAL 3.851,00

FISCAL 35.555,00
FISCAL 11.851,00
FISCAL 11.851,00

FISCAL 3.556,00
FISCAL 11.851,00
FISCAL 3.556,00
FISCAL 23.704,00
FISCAL 11.851,00
FISCAL 23.704,00
FISCAL 23.704,00
FISCAL 16.593,00

FISCAL 1.387,00
FISCAL 4.163,00
FISCAL 4.163,00
FISCAL 2.776,00
FISCAL 4.163,00
FISCAL 4.163,00
FISCAL 4.163,00
FISCAL 4.163,00
FISCAL 4.163,00

FISCAL 4.741,00
FISCAL 11.851,00
FISCAL 2.371,00
FISCAL 3.556,00
FISCAL 5.926,00
FISCAL 11.851,00
FISCAL 5.926,00
FISCAL 3.556,00
FISCAL 3.556,00
FISCAL 5.926,00

FISCAL 1.387,00
FISCAL 1.387,00

3.3.90.18.UO.00.00 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES
3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA
4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
041236512022030·MANUT.DO E. I. •DESP PRÓPRIAS
3.1.90.04.00.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
3.1.90.11.00.00.00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL
3.1.90.13.00.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS
3.1.90.16.00.00.00 OUTRAS DESP VARIAVEIS - P. CIVil
3.3.90.13.00.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS
3.3.90.14.00.00.00 DIARIAS - CIVil
3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90 33.00.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
3.3.90.35.00.00.00 SERVICOS DE CONSUL TORIA
3.3.90.36.00.0000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA
3.3.90.92.00.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
041236512022031-TRTANSPORTEESCOLAR PNATE E.IIDESP VINCULADAS
3.3.90.36.00.0000 OUTROS SERV TERCEIROS - P FISICA
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA
4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
041236612082032.MANUTENÇÃODO EJA - DESPVINCULADAS
3.1.90.04.00.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
3.1.90.11.CO.00.00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL
3.1.90.13.00.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS
3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.32.00.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA
3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA
4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
041236712062033-MANUT.DA EDUCAÇÃO ESPECIAL·DESP PRÓPRIAS
3.1.90.09.00.00.00 SALARIO - FAMllIA
3.1.90.11.00.00.00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVil
3.1.90.13.00.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS
3.1.91.13.00.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS
3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.32.00.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA
3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA
4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
041236712062034-AP010AO ENSINO ESPECIAL·DESPVINCULADA
31.9004.00.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
31.90.11.00.00.00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL
3.1.90.13.00.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS
3.3.50.43.00.00 00 SUBVENCOES SOCIAIS
3.3.90.18.00.00.00 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES
3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.32.00.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA
3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA
4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
042781127022035-MANT.DASATIV. DESPORTIVAS/FME
3.1.90.11.00.00.00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL
3.1.90.13.00.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS
3.1.90.34.00.0000 OUTRAS DESP PES CONT TERCEIRIZACAO
3.1.91.13.00.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS
3.3.90.13.00.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS
3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.31.00.00.00 PREMIACOES CULTo ART. CIENT. DESPOR
3.3.90.32.00.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

!J

FISCAL 1.387,00
Cr.r.latóld wíth FISCAL 8.328,00

.":SCALpO-=- ,.. 1.387,00 Inl~fI pr~.~~~pna
dO"f"lSeAth8 fr.,e !TIal.,..lIlneateni~ol'113'8~(J>rof.,'Slç,ro ..1



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA POR TIPO DE ORÇAMENTO
FISCAUSEGURIDADEJINVESTIMENTO ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013

Código E 5 P e c I f I c a ç ã o

3.3.90.33.00.00.00 PASSAGENSE DESPESASCOM lOCOMOCAO
3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA
4.4.90.52.CO00 00 EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE
051012210092036·MANUT.E FORT. DA GESTÃO DE SIS.UNICODE SAÚDE
3.1.90.04.01.00.00 CONTRATOPOR TEMPO DETERMINADO
3.1.90.11.00.00.00 VENCVANT FIXAS- PESSOALCIVil
3.1.90.91.00.00.00 SENTENCASJUDICIAIS
3.1.91.13.00.00.00 OBRIGACOESPATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS
3.3.90.13.00.00.00 OBRIGACOESPATRONAIS
3.3.90.14.00.00.00 OlARIAS - CIVil
3.3.90.30.01.00.00 MATERIAISDE CONSUMO
3.3.90.30.02.00.00 MATERIALMEDICO,HOSP/ODONTE LABORATORIAL
3.3.90.30.99.00.00 OUTROSMATERIAISDE CONSUMO
3.3.90.32.01.00.00 MEDICAMENTOS
3.3.90.32.99.00.00 OUTROSMATERIAISDE DISTRIBUiÇÃOGRATUITA
3.3.90.35.00.00.00 SERVICOSDE CONSUl TORIA
3.3.90.36.01.00.00 OUTROSSERViÇOS DETERCEIROS-PESSOAFISICA
3.3.90.39.01,00.00 MANUT/CONSERV/MAQUINASE EQUIPAMENTOS
3.3.90.39.04.00.00 SERViÇOS DE COMUNICAÇÃOEMGERAL
3.3.90.39.05.00.00 SERV/MEDICO,HOSP/ODONT/LABOR(SIAlSIH)
3.3.90.39.99.00.00 OUTROSSERViÇOS DETERCEIROS -PESSOAJURIDICA
3.3.90.92.0000.00 DESPESASDE EXERCICIOSANTERIORES
3.3.91.39.0200.00 SERViÇO DE ENERGIAElETRICA
3.3.91.39.03.00.00 SERViÇO DEAGUA E ESGOTO
4.4.90.52.01.00.00 APARElHOS,EQUIP/UTENS/MÉD-ODONT,LAB EHOSP
4.4.90.52.99.00.00 OUTROS EQUIP. E MAT. PERMANENTE
4.4.90.61.00.00.00 AQUISiÇÃO DE IMÓVEIS
4.5.90.61.00,00.00 AQUISICAODE IMOVEIS
4.6.90.71.00.00.00 PRINCiPALDA DIVIDACONTRATUALRESGATADO
051012210092037.MANUTENÇÃODAS ATIVIDADES DOCONS. MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.14.00.00.00 OlARIAS - CIVil
3.3.90.30.00.00.00 MATERIALDE CONSUMO
3.3.90.36.00.00.00 OUTROSSERVTERCEIROS - P. FISICA
3.3.90.39.00.00.00 OUTROSSERVTERCEIROS - P. JURIDICA
051030110012038·MANUTENÇÃODO PSF
3.1.90.04.02.00.00 CONTRATAÇÃOPORTEMPO DETERMINADO-PSF
3.1.90.11.02.00.00 VENC. E VANTAGENSFIXAS-PESSOALATIVO PSF
3.1.90.13.00.00.00 OBRIGACOESPATRONAIS
3.1.90.92.00.00.00 DESPESASDE EXERCICIOSANTERIORES
3.1.91.13.00.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS
3.3.90.30.02.00.00 MATERIALMEDICO,HOSP/ODONTE lABORATORIAL
3.3.90.30.99.00.00 OUTROSMATERIAISDE CONSUMO
4.4.90.52.01.00.00 APARElHOS,EQUIP/UTENS/MÉD-ODONT,lAB E HOSP
4.4.90.52.02.00.00 OUTROS EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE
051030110022039.MANUTENÇÃODO PACS
3.1.90.11.03.00.00 PESSOALATIVO-PACS
3.1.90.13.00.00.00 OBRIGACOESPATRONAIS
3.1.91.13.00.00.00
3.3.50.41.99.00.00
3.3.90.30.99.00.00
3.3.90.36.03.00.00
3.390.39.06.00.00
3.3.90.46.00.00.00
3.3.90.92.00.00.00
4.4.90.52.02.00.00

OBRIGACOESPATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS
OUTRASTRANSF.INST.PRIV.SEM FINS lUCRATIVOS
OUTROSMATERIAISDE CONSUMO
SERViÇOS DE TERCEIROS/PESSOAFISICA DO PACS
SERViÇOSDETERCEIROS P.J-PACS
AUXILIOALlMENTACAO
DESPESASDE EXERCICIOSANTERIORES
OUTROS EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE

051030110082040·MAT/lNCENTIVOA SAÚDE BUCAL
3.1.90.04.01.00.00 CONTRATOPOR TEMPO DETERMINADO
3.1.90.11.01.00.00 PESSOALATIVO
3.1.91.13.00.00.00 OBRIGACOESPATRONAIS INTRA·ORCAMENTARIAS
3.3.90.30.01.00.00 MATERIAISDE CONSUMO
3.3.90.30.99.00.00 OUTROSMATERIAISDE CONSUMO,

Tipo Orço TOTAL

FISCAL 1.387,00
FISCAL 64.108,00
FISCAL 9.684,00
FISCAL 2.776,00

SEGURIDADE 1.065.645,00
SEGURIDADE 4.239.905,00
SEGURIDADE 11.103,00
SEGURIDADE 254.190,00
SEGURIDADE 60.368,00
SEGURIDADE 147.021,00
SEGURIDADE 107.156,00
SEGURIDADE 23.658,00
SEGURIDADE 106.743,00
SEGURIDADE 66.234,00
SEGURIDADE 3.255,00
SEGURIDADE 42.000.00
SEGURIDADE 232.888,00
SEGURIDADE 852,00
SEGURIDADE 237,00
SEGURIDADE 6.938,00
SEGURIDADE 1.238.793,00
SEGURIDADE 3.286,00
SEGURIDADE 15.540,00
SEGURIDADE 8.336,00
SEGURIDADE 3.189,00
SEGURIDADE 4.069,00
SEGURIDADE 6.938,00
SEGURIDADE 8.328,00
SEGURIDADE 41.637,00

SEGURIDADE 5.250,00
SEGURIDADE 6.300,00
SEGURIDADE 5.250,00
SEGURIDADE 4.200,00

SEGURIDADE 192.586,00
SEGURIDADE 573.786,00
SEGURIDADE 38.517,00
SEGURIDADE 4.163,00
SEGURIDADE 64.196,00
SEGURIDADE 19.259,00
SEGURIDADE 10.271,00
SEGURIDADE 8.328.00
SEGURIDADE 9.457,00

SEGURIDADE 38.517,00
SEGURIDADE 6.938,00
SEGURIDADE 6.420.00
SEGURIDADE 25.678,00
SEGURIDADE 12.839,00
SEGURIDADE 7.704,00
SEGURIDADE 14.633.00
SEGURIDADE 9.715,00
SEGURIDADE 1.387,00
SEGURIDADE "t' 4.163,00..

"I'.
"

- - ---------.....;----------



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA POR TIPO DE ORÇAMENTO
FISCAUSEGURIDADE/lNVESTIMENTO ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013

Código TOTALEspecificação Tipo Orço

051030110092041-MANUTENÇÃO DA AÇÕES BÁSICAS DE SAÚDE
3.1.9004.01.00.00 CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
3.1.90.11.00.00.00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL
3.1.90.13.00.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS
3.1.90.34.01.00.00 DEMAIS DESPESAS COM PESSOAL-TERCEIRIZAÇÃO
3.1.90.91.00.00.00 SENTENCAS JUDICIAIS
3.1.90.92.00.00.00
3.1.91.13.00.00.00
3.3.90.13.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00
3.3.90.30.01.00.00
3.3.90.30.02.00.00
3.3.90.30.99.00.00
3.3.90.32.01.00.00
3.3.90.32.99.00.00
3.3.90.33.00.00.00
3.3.90.36.01.00.00
3.3.90.39.01.00.00
3.3.90.39.02.00.00
3.3.90.39.04.00.00
3.3.90.3905.00.00
3.3.90.39.99.00.00
3.3.90.92.00.00.00
3.3.91.39.02.00.00
4.4.90.52.01.00.00
4.4.90.52.99.00.00

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
OBRIGACOES PATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS
OBRIGACOES PATRONAIS
OlARIAS - CIVIL
MATERIAIS DE CONSUMO
MATERIAL MEDICO,HOSP/ODONT E LABORATORIAL
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
MEDICAMENTOS
OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUiÇÃO GRATUITA
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA
MANUT/CONSERV/MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
SERViÇOS DE ENERGIA ELETRICA
SERViÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL
SERV/MEDICO,HOSP/ODONT/LABOR(SIAlSIH)
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURIDICA
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
SERViÇO DE ENERGIA ELETRICA
APARELHOS,EQUIP/UTENS/MÉD-ODONT,LAB E HOSP
OUTROS EQUIP. E MAT. PERMANENTE

SEGURIDADE
SEGURIDADE
SEGURIDADE
SEGURIDADE
SEGURIDADE
SEGURIDADE
SEGURIDADE
SEGURIDADE
SEGURIDADE
SEGURIDADE
SEGURIDADE
SEGURIDADE
SEGURIDADE
SEGURIDADE
SEGURIDADE
SEGURIDADE
SEGURIDADE
SEGURIDADE
SEGURIDADE
SEGURIDADE
SEGURIDADE
SEGURIDADE
SEGURIDADE
SEGURIDADE
SEGURIDADE

051030210092042-TRANSF AO CONSÓRCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE ITAPIPOCA
3.3.71.41.00.00.00 CONTRIBUIÇOES SEGURIDADE
051030410052043-MANUT. DA VIGILANCIA SANITARIA
3.1.90.04.01.00.00 CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO SEGURIDADE
3.1.90.11.01.00.00 PESSOAL ATIVO
3.1.91.13.CO.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS
3.3.90.30.99.00.00 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
3.3.90.36.01.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA
3.3.90.39.99.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURIDICA
4.4.90.52.99.00.00 OUTROS EQUIP. E MAT. PERMANENTE
051030510052044-MANUTENÇÃONlGILÃNCIA EPIDEM/AMBIENTAL
3.1.90.04.01.00.00 CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
3.1.90.11.01.00.00 PESSOAL ATIVO
3.1.91.13.00.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS
3.3.90.14.00.00.00 OlARIAS - CIVIL
3.3.90.30.99.0000 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
3.3.90.36.01.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA
3.3 90.39.99.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURIDICA
060412204022045-MANUT. DAS ATIV.DA SEC. DE INFRA ESTRUTURA URBANA
3.1.90.09.00.00.00
3.1.90.11.00.00.00
3.1.90.13.00.0000
3.1.90.16.00.00.00
3.1.90.34.00.00.00
3.1.91.13.00.00.00
3.3.90.13.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00
3.3.9030.00.00.00
3.3.90.33.00.00.00
3.3.90.35.00.00.00
3.3.90.36 (l0.00.00
3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.92.00.00.00
3.3.91 39.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00
4.5.90.61.00.00.00

SALARIO - FAMILlA
VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGACOES PATRONAIS
OUTRAS DESP VARIAVEIS - P. CIVIL
OUTRAS DESP PES CONT TERCEIRIZACAO
OBRIGACOES PATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS
OBRIGACOES PATRONAIS
OlARIAS - CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
SERVICOS DE CONSUL TORIA
OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA
OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
OUTROS SERVo TERC. PESSOA JURI. INTRA-ORCAME
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

AQUISICAO OE IMOVEIS f

SEGURIDADE
SEGURIDADE
SEGURIDADE
SEGURIDADE
SEGURIDADE
SEGURIDADE

SEGURIDADE
SEGURIDADE
SEGURIDADE
SEGURIDADE
SEGURIDADE
SEGURIDADE
SEGURIDADE

FISCAL
FISCAL
FISCAL
FISCAL
FISCAL
FISCAL
FISCAL
FISCAL •
FISCAL

128.390,00
256.782,00
64.196,00
3.851,00
6.938,00
4.163,00

64.196,00
34.697,00
28.119,00
95.038,00

786,00
26.639,00
17.501,00
4.741,00
4.163,00

48.007,00
11.103,00
44.940,00
2.776,00
13.879,00
34.440,00
12.582,00
4.163,00
21.908,00
11.103,00

570.000,00

13.879,00
20.818,00
6.938,00
9.715,00
12.491,00
5.250,00
6.938,00

8.328,00
13.879,00
1.387,00
2.776,00
13.879,00

915,00
4.163,00

8.328,00
734.292,00

9.715,00
6.938,00

688.566,00
91.601,00
5.551,00

50.694,00
378.491,00

FISCAL 27.758,00
FISCAL 38.107,00
FISCAL 1).196.747,00

CrGéilGd vlltlh FISCAL "1.778.335,00

·i.ISCALPDF· ". f 29.572,00 . Inll~m pro~9~t?~pna
d0'1"lSe'Â[!1" Ir"..tml onltne:"" A'ISl'J?jf'1'e;ctprof&!>Slonal



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

DETALHAMENTO DA DESPESA POR TIPO DE ORÇAMENTO ~
FISCAUSEGURIDADE/INVESTIMENTO ORÇAMENTO PROGRA~f'- PARA 2013

Código Especificação

070824308022046-MANUTENÇÃO DO FMDCA
3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA
4.4.90.51.00.00.00 OBRAS E INSTALACOES
070824308142047-MANUT.DAS ATIV.LlG. A CRIANÇA ADOLESC. PETI-FMAS
3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERV TERCEiROS - P. JURIDICA
070824404022048-MANUT. DAS ATIV. DE ASSISTENCIA SOCIAL FMAS
31.90.11.00.00.00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL
3.1.90.13.00.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS
3.1.90.16.00.00.00 OUTRAS DESP VARIAVEIS - P. CIVIL
3.1.90.34.00.00.00 OUTRAS DESP PES CONT TERCEIRIZACAO
3.1.9113.00.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS
3.3.90.13.00.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS
3.3.90.14.00.00.00 OlARIAS - CIVIL
3.3.9030.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.32.00.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA
3.3.90.35.00.00.00 SERVICOS DE CONSUL TORIA
3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA
3.3.90.92.00.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
3.3.91.39.00.00.00 OUTROS SERVo TERC. PESSOA JURI. INTRA-ORCAMENTARIA
4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.6.90.71.00.00.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO
070824408112049-MANUT.DOS PROG.BENEFICIO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS
3.3.90.32.00.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA
3.3.9036.00.00.00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA
070824408112050-MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DE BENEFiclOS EVENTUAIS
3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
3.3.9032.00.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA
3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA
070824401:1122051-IGD - íNDICE DE GESTAÇÃO DESCENTRALIZADA
3.~.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
3 3.90.36.00.00.00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA
3.3.90 39.00.00.00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA
4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
070824408122052-IGD/SUAS -INDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA
3.3.90.14.00.00.00 OlARIAS - CIVIL
3.3.90.30 00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA
3 3.90.39.00.00.00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA
070824408152053-MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS TUTELARES
3.1.90.11.00.00.00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL
3.1.90.13.00.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS
3.1.91.13.00.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS
3.3.90.14.00.00.00 OlARIAS - CIVIL
3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90 36.00.00.00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA
4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
071648216012054-MANUTENÇÃO DO FHIS
3.3.90.14.00.00.00 OlARIAS - CIVIL
3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA
082012204022055-MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA
3.1.90.11.CO.00.00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL
3.1.90.13.00.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS

---- --

Tipo Orço TOTAL

SEGURIDADE 29.400,00
SEGURIDADE 10.500,00
SEGURIDADE 7.350.00
SEGURIDADE 6.246,00

SEGURIDADE 49.629,00
SEGURIDADE 4.536,00
SEGURIDADE 4.200,00

SEGURIDADE 1.022.657,00
SEGURIDADE 40.719.00
SEGURIDADE 3.001,00
SEGURIDADE 2.776,00
SEGURIDADE 40.678,00
SEGURIDADE 5.137,00
SEGURIDADE 59.934.00
SEGURIDADE 21.792,00
SEGURIDADE 5.250.00
SEGURIDADE 80.430,00
SEGURIDADE 150.742.00
SEGURIDADE .. 233.314,00
SEGURIDADE . 16.778,00
SEGURIDADE 5.854.00
SEGURIDADE 10.500.00
SEGURIDADE 6.938,00

SEGURIDADE 20.818,00
SEGURIDADE 13.879,00
SEGURIDADE 13.186,00

SEGURIDADE 10.500,00
SEGURIDADE 14.360,00
SEGURIDADE 10.500,00
SEGURIDADE 10.500.00

SEGURIDADE 120.990,00
SEGURIDADE 5.324,00
SEGURIDADE 7.644,00
SEGURIDADE 157.500,00

SEGURIDADE 10.500,00
SEGURIDADE 31.500,00
SEGURIDADE 6.300,00
SEGURIDADE , 8.148.00

SEGURIDADE . 23.825,00
SEGURIDADE 1.387,00
SEGURIDADE 1.387,00
SEGURIDADE 4.564,00
SEGURIDADE 6.938,00
SEGURIDADE 32.655,00
SEGURIDADE 1.861,00
SEGURIDADE 6.938,00

FISCAL 3.150,00
FISCAL 4.200,00

'. -.,



ESTADO DO CEARÁ
_4

PREFEITURAMUNICIPAL DEAMONTADA
DETALHAMENTODA DESPESAPORTIPO DE ORÇAMENTO

FISCAUSEGURIDADE/INVESTIMENTO ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2013

Código E 5 P e c I f ic a ç ã o

3.1.90.16.00.00.00 OUTRASDESPVARIAVEIS- P. CIVIL
3.1.91.13.00.00.00 OBRIGACOESPATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS
3.3.90.1300.00.00 OBRIGACOESPATRONAIS
3.3.90.14.00.00.00 DIARIAS- CIVIL
3.3.90.30.00.00.00 MATERIALDECONSUMO
3.3.90.36.00.00.00 OUTROSSERVTERCEIROS - P. FISICA
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA
3.3.90.92.00.00.00 DESPESASDE EXERCICIOSANTERIORES
3.3.91.3900.00.00 OUTROSSERVoTERC. PESSOAJURI. INTRA-ORCAMENTARIA
4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE
082060220122056-ASSISTENCIATECNICA AO PRODUTOR
3.1.90.11.00.00.00 VENCVANT FIXAS- PESSOALCIVIL
3.1.90.13.00.00.00 OBRIGACOESPATRONAIS
3.3.90.09.00.00.00 SALARIO FAMILlA
3.3 90.30 00.00.00 MATERIALDE CONSUMO
3.3.90.36.00.00.00 OUTROSSERVTERCEIROS - P. FISICA
3.3.90.39.00.00.00 OUTROSSERVTERCEIROS - P. JURIDICA
4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE
082060620122057-ASSISTENCIAAO AGRICULTOR
3.3.90.30.00.00.00 MATERIALDE CONSUMO
3.3.90.32.00.00.00 MATERIALDE DISTRIBUICAOGRATUITA
3.3.90.36.00.00.00 OUTROSSERVTERCEIROS - P. FISICA
3.3.90.39.00.00.00 OUTROSSERVTERCEIROS - P. JURIDICA
3.3.90.48.00.00.00 OUTROSAUX. FINANCEIROSP. FISICAS
091712204022058-MANUTENÇÃODASATIVIDADES DO SAAE
3.1.90.11.00.00.00 VENCVANT FIXAS - PESSOALCIVIL
3.1.90.13.00.00.00 OBRIGACOESPATRONAIS
3.1.91.13.00.00.00 OBRIGACOESPATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS
3.3.90.14.00.00.00 DIARIAS - CIVIL
3.3.90.30.00.00.00 MATERIALDE CONSUMO
3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA
3.3.90.39.00.00.00 OUTROSSERV TERCEIROS - P. JURIDICA
3.3.90.47.00.00.00 OBRIGACOESTRIBUT. E CONTRIBUTIVAS
4.4.90 51.00.00.00 OBRASE INSTALACOES
4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE
101339204022059-MANUTENÇÃODASATIVIDADES CULTURAIS
3.1 90.09.00.00.00 SALARIO - FAMILlA
3.1.90.11.00.00.00 VENCVANT FIXAS - PESSOALCIVIL
3.1.90.13.00.00.00 OBRIGACOESPATRONAIS
3.1.90.34.0000.00 OUTRASDESP PESCONT TERCEIRIZACAO
3.1.91.13.00.00.00 OBRIGACOESPATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS
3.3.90.14.0000.00 DIARIAS - CIVIL
3.3.90.30.00.00.00 MATERIALDE CONSUMO
3.3.90.31.00.00.00 PREMIACOESCULT. ART. CIENT. DESPOR
3.3.90.32.00.00.00 MATERIALDE DISTRIBUICAOGRATUITA
3.3.90.36.00.00.00 OUTROSSERV TERCEIROS- P. FISICA
3.3.90.39.00.00.00 OUTROSSERV TERCEIROS - P. JURIDICA
3.3.91.39.00.00.00 OUTROSSERVoTERC. PESSOAJURI. INTRA-ORCAMENTARIA
4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE
101854118052060-RECUPERAÇÃOE PRESERVAÇÃODO MEIOAMBIENTE
3.3.90.30.00.00.00 MATERIALDECONSUMO
3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA
999999999999999-RESERVADECONTIGÊNCIA
9.9.99.99.99.00.00 RESERVADE CONTIG~NCIA

Tipo Orço TOTAL

FISCAL 2.082,00
FISCAL 30.533,00
FISCAL 1.387,00
FISCAL 15.939,00
FISCAL 34.265,00
FISCAL 25.826,00
FISCAL 155.319,00
FISCAL 1.706,00
FISCAL 4.163,00
FISCAL 956,00

FISCAL 20.818,00
FISCAL 1.665,00
FISCAL 694,00
FISCAL 4.250,00
FISCAL 592,00
FISCAL 10.271,00
FISCAL 59.259,00

FISCAL 3.761,00
FISCAL 9.715,00
FISCAL 1.441,00
FISCAL 6.245,00
FISCAL 27.758,00

FISCAL 200.000,00
FISCAL 25.000,00
FISCAL 30.000,00
FISCAL 40.000,00
FISCAL 106.427,00
FISCAL 188.264,00
FISCAL 198.826,00
FISCAL 12.025,00
FISCAL 100.000,00
FISCAL 99.458,00

FISCAL 1.387,00
FISCAL 611.700,00
FISCAL 1.387,00
FISCAL 4.163,00
FISCAL 11.797,00
FISCAL 24.990,00
FISCAL 294,00
FISCAL 5.551,00
FISCAL 11.103,00
FISCAL 71.967,00
FISCAL 103.378,00
FISCAL 2.082,00
FISCAL 9.698,00

FISCAL 6.938,00
FISCAL 2.015,00
FISCAL 13.879,00

FISCAL 400.000,00
INVESTIMENTO: 0,00FISCAL: 53.857.528,00 SEGURIDADE: 19.277.184,00

Cm.aled with

nitroPDF" proíessi ona I
download the Ir"<1trral onfrne'at ~luopdf.<omJprof",;mt.n;;1



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

.... QUADRO DETALHAMENTO DA DESPESA ••• EXERCICIO: 2013
.. ORÇAMENTOS FISCAUSEGURIDADE SOCIAL _.

UNIDADE: 08-CÂMARA

FontePrograma Elemento

_ Despesa
DISCRIMINAÇAO DOS PROJETOS E ATIVIDADEs------------------------

Detalhada Total

01.08.0103101012.001 FUNCIONAMENTO DO PODER LEGISLATIVO

3.1.90.03.00.00.00 000 PENSOES
3.1.90.11.00.00.00 000 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL
3.1.90.13.00.00.00 000 OBRIGACOES PATRONAIS
3.1.90.16.00.00.00 000 OUTRAS DESP VARIAVEIS - P. CIVIL
3.3.50.41.00.00.00 000 CONTRIBUICOES
3.3.90.14.00.00.00 000 OlARIAS - CIVIL
3.3.90.30.00.00.00 000 MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.33.00.00.00 000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
3.3.90.35.00.00.00 000 SERVICOS DE CONSUL TORIA
3.3.90.36.00.00.00 000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA
3.3.90.39.00.00.00 000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA
3.3.90.47.00.00.00 000 OBRIGACOES TRIBUT. E CONTRIBUTIVAS
3.3.90.92.00.00.00 000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
4.4.90.51.00.00.00 000 OBRAS E INST ALACOES
4.4.90.52.00.00.00 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.6.90.71.00.00.00 000 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO

ATIVIDADE ..

PROJETO .

TOTAL DA UNIDADE --_._--.-_.--_••--.------
1.780.813,00

0,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS .

DESPESA CORRENTE .
DESPESA CAPIT AL .

TOTAL GERAL .
---- •••_----------- TOTAL DO ÓRGÂO
ATIVIDADE .

PROJETO .

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS .

DESPESA CORRENTE. .
DESPESA CAPITAL.. .

TOTAL GERAL .

1.055.306,00

1.564.666,00
216.147,00

1.780.813,00

1.780.813,00
0,00

1.055.306,00

1.564.666,00
216.147,00

1.780.813,00

Cmat..d wlth

1.780.813,00

30.813,00
850.000,00
173.210.00

1.283,00
5.136,00

45.169,00
67.134,00
1.283,00

180.000,00
112.499,00
89.795,00
7.061.00
1.283,00

71.753.00
131.555,00
12.839.00

•

,.
"".'

..,

SM1203100A

•



ORGÃO: 02-GABINETE DO PREFEITO

8ClassificaçãoFuncional

ESTADO DOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPALDE AMONTADA-* QUADRODETALHAMENTO DA DESPESA••• EXERCICIO: 2013

•• ORÇAMENTOS FISCAUSEGURIDADE SOCIAL **
UNIDADE: 01-PREFEITURA

Elemento Fonte

_ Despesa
DISCRIMINAÇAODOS PROJETOSE ATIVIDADES-----------------------------------------------------------

Detalhada Total

MANUTENÇÃODA PROCURADORIA

3.1.90.11.00.00.00 000 VENC VANT FIXAS- PESSOALCIVIL
3.1.90.13.00.00.00 000 OBRIGACOES PATRONAIS
3.1.91.13.00.00.00 000 OBRIGACOES PATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS
3.3.90.14.00.00.00 000 DIARIAS - CIVIL
3.3.90.30.00.00.00 000 MATERIALDE CONSUMO
3.3.90.36.00.00.00 000 OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA
3.3.90.39.00.00.00 000 OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA
4.4.9051.00.00.00 000 OBRAS E INSTALACOES

02.01.0412204022.003

3.1.90.09.00.00.00
3.1.90.11.00.00.00
3.1.90.13.00.00.00
3.1.90.16.00.00.00
3.1.90.34.00.00.00
3.1.91.13.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00
33.90.30.00.00.00
3.3.90.31.00.00.00
3.3.90.33.00.00.00
3.3.90.35.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00

MANUT.DASATIVIDADESDOGABINETE DO PREFEITO

000 SALARIO - FAMILlA
000 VENCVANT FIXAS - PESSOALCIVIL
000 OBRIGACOES PATRONAIS
000 OUTRAS DESPVARIAVEIS- P. CIVIL
000 OUTRAS DESP PESCONTTERCEIRIZACAO
000 OBRIGACOES PATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS
000 OlARIAS- CIVIL
000 MATERIALDE CONSUMO
000 PREMIACOESCULT. ART. CIENT. DESPOR
000 PASSAGENSE DESPESASCOM LOCOMOCAO
000 SERVICOSDE CONSULTORIA
000 OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA

53.848,00

27.758,00
2.082,00
3.470,00
1.110,00
2.776,00
4.163,00
5.551,00
6.938,00

2.384.631,00

6.938,00
958.110,00
101.077,00

2.776,00
29.014,00
39.927,00

124.677,00
28.273,QO
4.163,00
6.847,00

17.976,00
604.207,00

3.3.90.39.00.00.00 000 OUTROS SERV TERCEIROS - P JURIDICA 429.745,00
3.3.90.92.00.00.00 000 DESPESASDE EXERCICIOSANTERIORES 9.572,00
3.3.91.39.00.00.00 000 OUTROS SERVoTERC. PESSOAJURI. INTRA-ORCAMENTAI91479,OO
4.4.90.52..00.00.00 000 EQUIPAMENTOSE MATERIAL PERMANENTE 11.850,00

02.01.0412404042.004

3.1.90.11.00.00.00
3.1.90.13.00.00.00
3.1.91.13.00.00.00
3.3.90 14.00.00.00
3..3.90.30.00.00.00
3.3.90.36.00.0000
3.3.90.39.00.00.00
4.4.90.51.00.00.00

MANUTENÇÃODA CONTROLADORIA ...
000 VENCVANT FIXAS - PESSOALCIVIL 38.861,00
000 OBRIGACOES PATRONAIS 2.776,0:g.~
000 OBRIGACOES PATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS 4.858,00'
000 OlARIAS - CIVIL 1.387,00
000 MATERIAL DE CONSUMO 2.082,00
000 OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA 4.163,00
000 OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA 6.938.00
000 OBRAS E INSTALACOES 11.103,00 q,

"/
TOTAL DA UNIDADE ----------------------

ATIVIDADE 2.510.647,00
PROJETO 0,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS.......... 1.217.647,00

DESPESACORRENTE............................... 2.480.756,00
DESPESACAPITAL.................................. 29.891,00

TOTAL GERAL 2.510.647,00

72.168,00

1203100A



flRGÃO: 02-GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

...- QUADRO DETALHAMENTO DA DESPESA ••• EXERCICIO: 2013
** ORÇAMENTOS FISCAUSEGURIDADE SOCIAL .-

UNIDADE: 02-FUNDO MUNICIPAL DE SEG. SOCIAL-FMSS

Elemento Fonte

_ Despesa
DISCRIMINAÇAO DOS PROJETOS E ATIVlDADEs-------------------·······---··.·----.----- ••••_ ••_ •••

Detalhada Total

Classificação Funcional

Programa

02.02.0927209022.005

3.1.90.01.00.00.00
3.1.90.03.00.00.00
3.1.90.09.00.00.00
3.1.90.11.00.00.00
3.1.90.13.00.00.00
3.1.90.16.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.35.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90 39.00 00.00
3.3.90.92.00.00 00
44.90.52.00.00.00

MANUT. DAS ATIV. DO FUNDO DE SEGURIDADE SOCIAL 3.026.680,00

000 APOSENTADORIAS E REFORMAS 1.149.692,00
000 PENSOES 1.349.564,00
000 SALARIO - FAMILlA 155.952,00
000 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 113.369,00
000 OBRIGACOES PATRONAIS 19.425,00
000 OUTRAS DESP VARIAVEIS - P. CIVIL 1.387,00
000 OlARIAS - CIVIL 7.287,00
000 MATERIAL DE CONSUMO 3.688,00
000 SERVICOS DE CONSUL TORIA 119.145,00
000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 27.699,00
000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 72.680,00
000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 744,00
000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 6.048,00

TOTAL DA UNIDADE --- ••-- •• --------
ATIVIDADE 3.026.680,00

PROJETO 0,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS.......... 2.789.389,00

DESPESA CORRENTE............................... 3.020.632,00
DESPESA CAPITAL.................................. 6.048,00

TOTAL GERAL 3.026.680,00
.. _ 00 _-_..... TOl A.L DO ÓRGÃO -- ,.,.---- -- - ..-- ..
ATIVIDADE 5.537.327,00
PROJETO 0,00

PESSOAL E ENCARGOSSOCIAIS.......... 4.007.036,00

DESPESACORRENTE............................... 5.501.388,00
DESPESACAPITAL................................. 35.939,00

TOTAL GERAL 5.537.327,00

•

RSM1203100A
Cre-ated wlth •

nitroPDF·profêsnsional



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

••• QUADRO DETALHAMENTO DA DESPESA ••• EXERCICIO: 2013
.. ORÇAMENTOS FISCAUSEGURIDADE SOCIAL ••

ORGÃO: 03-SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO FIN UNIDADE: 01-PREFEITURA

(IIClassificaçãoFuncional _ Despesa
--------.- ••••••-.--.--.----.-.------.-.--.--.. DISCRIMINAÇAO DOS PROJETOS EATIVIDADES---·--···---·-------···-·--·----···---··-------
Programa Elemento Fonte Detalhada Total

MANUT DASATIVIDADESGERAIS 2.496.718,00

SALARIO- FAMILlA 2.082,00
VENC VANT FIXAS· PESSOALCIVIL 611.666,00
OBRIGACOESPATRONAIS 717.370.00
OBRIGACOESPATRONAIS INTRA·ORCAMENTARIAS 32.195,00
OBRIGACOESPATRONAIS 20.818,00
OlARIAS· CIVIL 84.336,00
MATERIALDE CONSUMO 35.037,00
SERVICOSDE CONSULTORIA 143.121,00
OUTROS SERVTERCEIROS· P. FISICA 62.068,00
OUTROS SERVTERCEIROS· P. JURIDICA 489.123.00
SENTENCASJUDICIAIS 150.056.00
DESPESASDE EXERCICIOSANTERIORES 123.810,00
OUTROS SERVoTERC. PESSOA JURI. INTRA·ORCAMENTABIA34.00

03.01.0412204022.006

3.1.90.09.00.00.00 000
3.1.90.11.00.00.00 000
3 1.90.13.00.00.00 000
3.1.91.13.00.00.00 000
3.3.90.13.00.00.00 000
3.3.90.14.00.00.00 000
3390.30.00.00.00 000
3.3.90.35.00.00.00 000
3.3.90.36.00.00.00 000
3.3.90.39.00.00.00 000
3.3.90.91.00.00.00 000
3.3.90.92.00.00.00 000
3.3.91.39.00.00.00 000
4.4.90.52.00.00.00 000

03.01.2884328032.007

4.6.90.71.00.00.00 000

03.01.2884328032.008

4.6.90.71.00.00.00 000

03.01.2884611012.009

3.3.20.47.00.00.00 000

EQUIPAMENTOSE MATERIAL PERMANENTE 11.702,00

PARCELAMENTODO PASEP

PRINCIPAL DA DIVIDACONTRATUAL RESGATADO

146.202,00

146.202,00

PARCELAMENTODO INSS/FMSS

PRINCIPALDA DIVIDACONTRATUAL RESGATADO

1.344.026,00

1.344.026.00

MANUTENÇÃODOPASEP

OBRIGAÇÕESTRIBUTÁRIASE CONTRIBUTIVAS

560.428,00

560.428.00

ATIVIDADE .
PROJETO .

TOTAL DA UNIDADE -••--.-------.--•••••••••
4.547.374,00

0,00

PESSOAL E ENCARGOSSOCIAIS .

DESPESACORRENTE .
DESPESACAPITAL. ..

TOTAL GERAL .
••-- ••--- ••- •••••- TOTAL DO ÓRGÃO
ATIVIDADE ..
PROJETO .

PESSOAL E ENCARGOSSOCIAIS ..

DESPESA CORRENTE .
DESPESA CAPITAL. .

TOTAL GERAL .

1.363.313,00

3.045.444,00
1.501.930,00

4.547.374,00

4.547.374,00
0,00

1.363.313,00

3.045.444,00
1.501.930,00

4.547.374,00

'.;jJf.. ;'

Crêdted wlth :.

SM1203100A nitroPDF'profesnsional
downk>.sd rn..;. f'fie !TI.,!on1in~ iR t'oitropd'f CO<n/profH9r.>n.;1



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

••• QUADRO DETALHAMENTO DA DESPESA ••• EXERCICIO: 2013
.. ORÇAMENTOS FISCAUSEGURIDADE SOCIAL ••

SORGÃO: 04-SEC.MUN. DE EDUCAÇÃO E DESPORTO UNIDADE: 02-FUNDEB ~

Classificação Funcional _ Despesa'~.•___________________________________________ DISCRIMINAÇAO DOS PROJETOS E ATIVIDADE~-----------------------------_ri_------------
Elemento Fonte Detalhada " Total

283.807,00

3.3.90.39.00.00.00
4.4.90.51.00.00.00

04.02.1236512021.002

3.3.90.39.00.00.00
4.4.90.51.00.00.00

3.1.90.11.00.00.00
3.1.90.13.00.00.00
3.1.91.13.00.00.00
4.6.90.71.00.00.00

04.02.1236112052.011

3.1.90.04.00.00.00
3.1.90.11.00.00.00
3.1.90.13.00.00.00
3.1.90.16.00.00.00
3.1.91.13.00.00.00
3.3.90.13.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00
3.3.9030.00.00.00
3.3.90.35.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.92.00.00.00
3.3.91.39.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00
4.5.9061.00.00.00

04.02.1236512022.012

3.1.90.11.00.00.00
3.1.90.13.00.00.00
3.1.91.13.00.00.00

04.02.1236512022.013

3.1.90.11.00.00.00
3.1.90.13.00.00.00
3.1.91.13.00.00.00
3.3.90.13.00.00.00
3.3.90 14.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39 00 00.00
3.3.90.92.00.00.00
3.3.91.39.00.00.00
4.4.90.51.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

04.02.1236612082.014

AMPL.CONTR. E REFORMA DE ESCOLAS FUNDEB 40%

000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 64.196,00
000 OBRAS E INSTALACOES 219.611,00

CONSTo AMP E REFORMA DE CRECHES 40%

000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 50.000,00
000 OBRAS E INSTALACOES 283.310,00

MANT. DO PESSOAL MAGISTÉRIO 60% FUNDEB

000 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 9.306.521,00
000 OBRIGACOES PATRONAIS 630.726,00
000 OBRIGACOES PATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS 1.158.296,00
000 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO 12.839,00

MANUT. DAS ATlV. DO FUNDEB 40%

000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 27.758,00
000 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 4.081.400,00
000 OBRIGACOES PATRONAIS 90.128,00
000 OUTRAS DESP VARIAVEIS - P. CIVIL 2.776,00
000 OBRIGACOES PATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS 612.118,00
000 OBRIGACOES PATRONAIS 24.129,00
000 OlARIAS - CIVIL 186.375,00
000 MATERIAL DE CONSUMO 293.873,00
000 SERVICOS DE CONSUL TORIA 8.400,00
000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 166.613,00
000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2.354.300,00
000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 10.500,00
000 OUTROS SERVo TERC. PESSOA JURI. INTRA-ORCAMENTA~IA91,OO
000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 27.300,00
000 AQUISICAO DE IMOVEIS 8.987,00

MANUT. DA FOLHA PROF. EDUC. INFANTIL FUNDEB 60 %

000 VENCVANT FIXAS - PESSOALCIVIL 1.994.212,00
000 OBRIGACOESPATRONAIS 120.000,00
000 OBRIGACOESPATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS 225.772,00

MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTILFUNDEB40%

000 VENCVANT FIXAS - PESSOALCIVIL 361.527,00
000 OBRIGACOESPATRONAIS 5.368,00
000 OBRIGACOESPATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS 64.776,00
000 OBRIGACOES PATRONAIS 5.368,00
000 OlARIAS - CIVIL 1.387,00
000 MATERIALDE CONSUMO 355.389,00
000 OUTROSSERV TERCEIROS - P. FISICA 12.416,00
000 OUTROSSERV TERCEIROS - P. JURIDICA 116.602,00
000 DESPESASDE EXERCICIOSANTERIORES 1.495,00
000 OUTROS SERVoTERC. PESSOAJURI. INTRA-ORCAMENTAfítl.9.57,00
000 OBRASE INSTALACOES 66.062,00
000 EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE 13.650,00

MANUT.DEPESSOALE ENGARGOSCOM EJA 60% FUNDEB

3.1.90.04.00.00.00 000 CONTRATACAOPORTEMPO DETERMINADO
3.1.90.11.00.00.00 000 VENCVANT FIXAS- PESSOALCIVIL
3.1.91.13.00.00.00 000 OBRIGACOESPATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS
3.3.90.13.00.00.00 000 OBRIGACOES PATRONAIS

55.517,00
846.142,00
126.920,00
70.658,00

333.310,00

11.108.382,00

7.901.348,00

," .'

2.339.984,00

1.008.997,00

1.099.237,00

1203100A

MANUT.DAEDUCAÇAODE JOVENS E

downlc.ad th.. fr..e trlal onlma ..t nltropdf.com/profesaOtlaI



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

••• QUADRO DETALHAMENTO DA DESPESA·" EXERCICIO: 2013
** ORÇAMENTOS FISCAUSEGURIDADE SOCIAL **

ORGÃO: 04-SEC.MUN. DE EDUCAÇÃO E DESPORTO UNIDADE: 02-FUNDEB

• Classificação Funcional _ Despesa
_. __._._ •••••_ ••_._ ••_._._-_ •••••_._._ •••••_. DISCRIMINAÇAO DOS PROJETOS E ATIVIDADES-·········-····_··_····_·_-_·_·······_··_···
Programa Elemento Fonte Detalhada Total

694,00
3,360,00

45,418,00
64.348,00
57,120.00

3,3.90,14.00.00.00 000 OlARIAS· CIVIL
3.3.90,30,00 00.00 000 MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.32.00.00.00 000 MATERIAL DE OISTRIBUICAO GRATUITA
3.3.90.36.00.00.00 000 OUTROS SERV TERCEIROS· p, FISICA
3.3.90.39.00.00.00 000 OUTROSSERV TERCEIROS· P. JURIOICA

PESSOALEENCARGOSSOCIAIS.......... 19.709.957,00

DESPESACORRENTE............................... 23.614.246,00
DESPESACAPITAL.................................. 631.759,00

-- - - --..----- TOTAL DA UNIDADE -_ __ _.._ _ ..
ATIVIDADE 23.628.888,00
PROJETO 617.117,00

TOTAL GERAL 24.246.005,00

r!I
'.
,~~.,

.,
eRSM1203100A

..'



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

"** QUADRO DETALHAMENTO DA DESPESA· ... EXERCICIO: 2013
... ORÇAMENTOS FISCAUSEGURIDADE SOCIAL ...

• ORGÃO: 04-SEC.MUN. DE EDUCAÇÃO E DESPORTO UNIDADE: 03-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME

Classificação Funcional _ Despesa
----------------------------------~------ DISCRIMINAÇAO DOS PROJETOS E ATIVIDADEs----------------------------------
Programa Elemento Fonte Detalhada Total

04,03.1236112051.003 CONST E REF DE ESCOLAS E. FI DESPVINCULADA 800.000,00

3,3,90.39,00.00,00
4.4.90.51,00,00,00

000 OUTROSSERV TERCEIROS - p, JURIDICA 23,704,00
000 OBRASE INSTALACOES 776,296,00

CONST.DO DEPOSITODA MERENDAESCOLAR/FME 27.758,00

000 OBRASE INSTALACOES 27,758,00

CONST, E REFORMADE ESCOLASE,I.IDESPESAVINCULADA 500.000,00

000 OUTROSSERV TERCEIROS - P.JURIDICA 20,818,00
000 OBRASE INSTALACOES 479,182,00

0403,1236112111,004

4,4.90.51,00.00.00

04,03.1236512011.005

3.3.90.39.00.00.00
4.4.90.51,00.00.00

CONST, DEQUADRASNOS DISTRITOSCONVENIOS/FME04,03.2781227041.006 500,000,00

4.4.90,51,00.00,00 000 OBRASE INSTALACOES 500000,00

RECUPERAÇÃODE QUADRASESPORTIVAS04,03.2781227041,007 300.000,00

300,000,003,3.90.39,00.00.00 000 OUTROS SERVTERCEIROS - p, JURIDICA

MERENDAESC PNAEF/E.F. DESPNINCULADA 334.715,0004,03.1212212112,016

3.3.90.30.00.00.00 000 MATERIALDE CONSUMO 334.715,00

MERENDAESCOLARPNAEP-PRÉ-ESCOLADESPNlNCULADA04,03.1230612112,017 63.354,00

3.3,90.30.00.00.00 000 MATERIALDE CONSUMO 63,354,00

MERENDAESC PNAEC - CRECHEDESP VINCULADA 66.159,0004,03,1230612112.018

3,3.90,30,00.00.00 000 MATERIALDE CONSUMO
4.4,90,520000.00 000 EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE

51,937,00
14.222,00

MERENDAESCOLARPNAE-EJADESP VINCULADA 50.936,0004,03,1230612112,019

3.3.90.30,00.00.00 000 MATERIALDE CONSUMO 50.936,00

04.03.1236102312.020 MANUT.DASATIV, DO PDDE/FME 6.565,00

3.3.90.30,00.00.00 000 MATERIALDE CONSUMO
3.3.90.36,00.00.00 000 OUTROSSERV TERCEIROS - P. FISICA
3,3,90.3900.00.00 000 OUTROS SERVTERCEIROS - P.JURIDICA

1,000,00
4.163,00
1.402,00

MANUT, DASATIV, DO E, F, DESPPRÓPRIA

000 CONTRATACAOPORTEMPO DETERMINADO
000 VENCVANT FIXAS - PESSOALCIVIL
000 OBRIGACOESPATRONAIS
000 OUTRASDESP VARIAVEIS- P. CIVIL
000 OUTRASDESP PESCONTTERCEIRIZACAO
000 OBRIGACOESPATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS
000 OBRIGACOESPATRONAIS
000 DIARIAS - CIVIL
000 MATERIALDECONSUMO
000 PREMIACOESCUL1.ART, CIENT. DESPOR
000 SERVICOSDE CONSULTORIA
000 OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA
000 OUTROSSERV TERCEIROS - P.JURIDICA

04.03.1236112052.021

3.1,90,04.00.00.00
3.1,90.11.00.00.00
3.1.90.13.00.00.00
3.1.90.16,00.00.00
3.1.90.34.00.00.00
3,1.91.13.00.00.00
3.3.90.13.00.00.00
3.3,90.14,00.00.00
3,3.90.30.00.00.00
3.3.90.31,00.00.00
3,3.90.3500.00.00
3.3,90.36.00.00,00
3.3.90.39,00.00,00
3.3.90.9200.00.00
3.3,91.39,00.00.00
4.4.90.52,00.00.00
4.5.90.61.00.00.00
4.6.90.71.00.00.00

1.159.064,00

27.758,00
150.496,00
6.930,00
643,00
643,00

15.241,00
13.754,00
33.600,00
164.937,00

1,283,00
206.455,00
141.162,00
345.145,00

DESPESASDE EXERCICIOSANTERIORES 5.757,00
OUTROS SERVoTERC. PESSOAJURI. INTRA-ORCAMENTA"'I"'13,00
EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE 15.469,00

000
000
000
000
000

AQUISICAODE IMOVEIS 12.839,00
PRINCIPALDA DIVIDACONTRATUAL RESGATADO 12.839,00

_ Cre3tQd with A. :.
SALARIOEDUCAÇAO/DESPVINCULAD~\ • PDF·'" ~.! 604.411,00 I

=-:RS-:-:-M1-:-=c20:-::-31:-::-:00,-:-A---------------ti'\?~ nitro p~lona
~ ,_

04.03.1236112052.022



·.' f ':'.•. I -,,

ESTADO DOCEARÁ
PREFEITURA MUNICIPALDE AMONTADA

••• QUADRO DETALHAMENTO DA DESPESA••• EXERCICIO: 2013
.. ORÇAMENTOS FISCAUSEGURIDADE SOCIAL ••

eORGÃO: 04-SEC.MUN.DE EDUCAÇÃO E DESPORTq UNIDADE: 03-FUNDOMUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
ClassifícaçãoFuncional _ Despesa
---------------------------------------------------------- DISCRIMINAÇAO DOS PROJETOS E ATIVIDADES---------------------------------------------------------
Programa Elemento Fonte Detalhada Total

3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.32.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.9039.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

04.03.1236112052023

3.3.90.39.00.00.00
4.4.90.51.00.00.00

04.03.1236112052.024

3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

04.03.1236112082.025

3.1.90.04.00.00.00
3 1.90.11.00.00.00
3.1.90.13.00.00.00
3.1.90.16.00.00.00
3.3.90.13.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

04.03.1236212102.026

3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.92.00.00.00

04.03.1236212102.027

3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00

04.03.1236212102.028

3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

04.03.1236412122.029

3 3.90.18.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.36.00.00,00
3.3.90.39.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

04.03.1236512022.030

3.1.90.04.00.00,00
3.1.90.11.00.00.00
3.1.90.13.00.00.00
3.1.90.16.00.00.00
3.3.90.13.00.00.00
3..3.9014.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.3300.00.00
3.3.90.35.00.00.00

000 MATERIALDE CONSUMO 118.518,00
DOO MATERIALDE DISTRIBUICAOGRATUITA 35.555,00
000 OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA 237.036.00
000 OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA 118.518,06
000 EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE 94.814,00'

CONST E REF DE ESCOLASE.F/DESPPRÓPRIAS

000 OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA 11.851,00
000 OBRAS E INSTALACOES 106.666,00

TRANSP ESCOLARPNATE- E. F. DESPVINCULADAS

000 OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA 296.295,00
000 OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA 59.259,00
DOO EQUIPAMENTOSE MATERIAL PERMANENTE 41.482,00

MANT DO EJA - DESP PRÓPRIAS

DOO CONTRATACAOPORTEMPO DETERMINADO 643,00
000 VENCVANT FIXAS- PESSOALCIVIL 64.196,00
DOO OBRIGACOES PATRONAIS 6.420,00
000 OUTRAS DESPVARIAVEIS - P. CIVIL 1.283,00
000 OBRIGACOES PATRONAIS 2.568,00
000 MATERIALDE CONSUMO 12.277,00
000 OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA 6.420,00
000 OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA 64.196,00
000 EQUIPAMENTOSE MATERIAL PERMANENTE 3.851,00

MANUT.DO TRANSPORTEENSINOMEDIO/FME

000 OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA 235.114,00
000 OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA 137.777,00
000 DESPESASDE EXERCICIOSANTERIORES 11.043,00

MANUTTRANSPORTEESCOLARE. M/DESPPROPRIAS

000 OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA 35.555,00
000 OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA 23.704,00

TRANSPORTEESCOLARPNATEE.M/DESPVINCULADA

000 OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA 23.704,00
000 OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA 5.926,00
000 EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE 5.926,00

ASSIST.A ESTUDANTES DO ENSINOMEDIO

DOO AUXILIO FINANCEIROA ESTUDANTES 5.926,00
000 MATERIALDE CONSUMO 2.371,00
000 OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA 3.556,00
DOO OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA 11.103,00
000 EQUIPAMENTOSE MATERIAL PERMANENTE 750,00

MANUT.DO E. I. - DESP PRÓPRIAS

DOO CONTRATACAOPORTEMPO DETERMINADO 643,00
DOO VENCVANT FIXAS- PESSOALCIVIL 95.009,00
000 OBRIGACOES PATRONAIS 6.420,00
000 OUTRAS DESPVARIAVEIS - P. CIVIL 1.283,00
DOO OBRIGACOES PATRONAIS 643,00
000 OlARIAS- CIVIL 1.283,00
DOO MATERIALDE CONSUMO 469,00
000 PASSAGENS.E DESPESASCOM LOCO~@j wlm 1.283,00
000 SERVICOS DECONSULTORIA

118.517,00

397.036,00

161.854,00

383.934,00

59.259,00

35.556,00

23.706,00

130,143,00

.c

RSM1203100A



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

..... QUADRO DET ALHAMENTO DA DESPESA·... EXERCICIO: 2013
•• ORÇAMENTOS FISCAUSEGURIDADE SOCIAL --

.ORGÃO: 04-SEC.MUN. DE EDUCAÇÃO E DESPORTO UNIDADE: 03-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME

Classificação Funcional _ Despesa----_ .._.-------------_.-------- ...__ .. DISCRIMINAÇAODOS PROJETOSE ATIVIDADES-----------------------------
Programa Elemento Fonte Detalhada Total

3.3.90.36.00.00.00 000 OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA 6.420,00
3.3.90.39.00.00.00 000 OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA 3.851,00
3.3.90.92.00.00.00 000 DESPESASDE EXERCICIOSANTERIORES 2.568,00
4.4.90.52.00.00.00 000 EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE 3.851,00

04.03.1236512022.031 TRTANSPORTEESCOLAR PNATEE.IIDESP VINCULADAS 59.257,00

3.3.90.36.00.00.00 000 OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA 35.555,00
3.3.90.39.00.00.00 000 OUTROSSERV TERCEIROS - P.JURIDICA 11.851,00
4.4.90.52.00.00.00 000 EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE 11.851,00

04.03.1236612082.032 MANUTENÇÃODO EJA - DESPVINCULADAS 118.519,00

3.1.90.04.00.00.00 000 CONTRATACAOPORTEMPO DETERMINADO 3.556,00
3.1.90.11.00.00.00 000 VENCVANT FIXAS - PESSOALCIVIL 11.851,00
3.1.90.13.00.00.00 000 OBRIGACOESPATRONAIS 3.556,00
3.3.90.30.00.00.00 000 MATERIALDE CONSUMO 23.704,00
3.3.90.32.00.00.00 000 MATERIALDE DISTRIBUICAOGRATUITA 11.851,00
3.3.90.36.00.00.00 000 OUTROSSERV TERCEIROS - P. FISICA 23.704,00
3.3.90.39.00.00.00 000 OUTROS SERVTERCEIROS - P JURIDICA 23.704,00
4.4.90.52.00.00.00 000 EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE 16.593,00

04.03.1236712062033 MANUT.DA EDUCAÇÃOESPECIAL-DESPPRÓPRIAS 33.304,00

3.1.90.09.00.00.00 000 SALARIO- FAMILlA 1.387,00
3.1.90.11.00.00.00 000 VENCVANT FIXAS - PESSOALCIVIL 4.163,00
3.1.90.13.00.00.00 000 OBRIGACOESPATRONAIS 4.163,00
3.1.91.13.00.00.00 000 OBRIGACOESPATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS 2.776,00
3.3.90.30.00.00.00 000 MATERIALDE CONSUMO 4.163,00
3.3.90.32.00.00.00 000 MATERIALDE DISTRIBUICAOGRATUITA 4.163,00
3.3.90.36.00.00.00 000 OUTROSSERV TERCEIROS - P. FISICA 4.163,00
3.3.90.39.00.00.00 000 OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA 4.163,00
4.4.90.52.00.00.00 000 EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE 4.163,00

04.03.1236712062.034 APOIOAO ENSINO ESPECIAL-DESPVINCULADA 59.260,00

3.1.90.04.00.00.00 000 CONTRATACAOPORTEMPO DETERMINADO 4.741,00
3.1.90.11.00.00.00 000 VENCVANT FIXAS- PESSOALCIVIL 11.851,00
3.1.90.13.00.00.00 000 OBRIGACOESPATRONAIS 2.371,00
3.3.50.43.00.00.00 000 SUBVENCOESSOCIAIS 3.556,00
3.3.90.18.00.00.00 000 AUXILIO FINANCEIROA ESTUDANTES 5.926,00
3.3.90.30.00.00.00 000 MATERIALDECONSUMO 11.851,00
3.3.90.32.00.00.00 000 MATERIALDE DISTRIBUICAOGRATUITA 5.926,00 •3.3.90.36.00.00.00 000 OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA 3.556,00
3.390.39.0000.00 000 OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA 3.556,00 .......
4.4.90.52.00.00.00 000 EQUIPAMENTOSE MATERIAL PERMANENTE 5.926,00 <,'

04.03.2781127022.035 MANT. DASATIV. DESPORTIVAS/FME 210.580,00

3 1.90.11.00.00.00 000 VENCVANT FIXAS- PESSOALCIVIL 1.387,00
3.1.90.13.00.00.00 000 OBRIGACOESPATRONAIS 1.387,00
3.1.90.34.00.00.00 000 OUTRASDESP PESCONTTERCEIRIZACAO 1.387,00
31.91.13.00.00.00 000 OBRIGACOESPATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS 8.328,00
3.3.90.13.00.00.00 000 OBRIGACOESPATRONAIS 1.387,00
3.3.90.30.00.00.00 000 MATERIALDE CONSUMO 115.262,00
3.3.90.31.00.00.00 000 PREMIACOESCULToART. CIENT. DESPOR 2.100,00
3.3.90.32.00.00.00 000 MATERIALDE DISTRIBUICAOGRATUITA 1.387,00
3.3.90.33.00.0000 000 PASSAGENSE DESPESASCOM LOCOMOCAO 1.387,00
3.3.90.36.00.00.00 000 OUTROSSERV TERCEIROS - P. FISICA 64.108,00
3.3.90.39.00.00.00 000 OUTROSSERV TERCEIROS - P.JURIDICA 9.684,00
4.4.90.52.00.0000 000 EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE 2.776,00

CrflatQdwith

downl<:.",d th", fr"" ~TliIlonlin", Bt tlluopdf.':o(nlprof".~si,'",0\1

TOTAL DA UNIDADE -------------------------
RSM1203100A

----------------------------- -- - ----------- -- .-- --



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

••• QUADRO DETALHAMENTO DA DESPESA ••• EXERCICIO: 2013
•• ORÇAMENTOS FISCAUSEGURIDADE SOCIAL --

.ORGÃO: 04-SEC.MUN. DE EDUCAÇÃO E DESPORTO UNIDADE: 03-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO • FME

Classificação Funcional _ Despesa
-.- •••-.--- ••---.-.-- ••-.-.- •••••••••••• -. DISCRIMINAÇAO DOS PROJETOS E ATIVIDADES-·-·-··-·-·-··-···---·----·····-------

Elemento Fonte Detalhada Total

ATlVIDADE ..

PROJETO .

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS ..

DESPESA CORRENTE .
DESPESA CAPITAL. ..

TOTAL GERAL ..
•••-.- ••-----..... TOTAL DO ÓRGÃO

• ATIVIDADE .
PROJETO .• PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS ..

DESPESACORRENTE .
DESPESACAPITAL.. .

TOTAL GERAL 1

4.076.159,00
2.127.758,00

440.512,00

4.066.663,00
2.137.254,00

6.203.917,00

27.705.047,00
2.744.875,00

20.150.469,00

27.680.909,00
2.769.013,00

30.449.922,00

..

RSM1203100A

CrGatQd wlt'h

• nitroPDF' p~eSnsiorla I
. .
'ó()wnlvad \tI';' fre-e trial onlln~ ~ rutfopdi (Ofl'l/l;..r,of&~sH...n••1



ttORGÃO: OS-SECRETARIA DE SAÚDE

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

••• QUADRO DETALHAMENTO DA DESPESA·" EXERCICIO: 2013
.* ORÇAMENTOSFISCAUSEGURIDADE SOCIAL ..

UNIDADE: 04-FUNDOMUNICIPAL DE SAUDE

Programa Elemento Fonte

_ Despesa
DISCRIMINAÇAODOS PROJETOSE ATIVIDADES------------------------------------

Detalhada Total
ClassificaçãoFuncional

0504.1030110091.008 AMPL. E REFORMADE UNIDADESDE SAÚDE 500.000,00

3.3.90.39.00.00.00 000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 500.000,00

05.04.1030110091.009 CONSTRUÇÃODE POSTOSDE SAÚDECONVENIOS 800.000,00

4.4.90.51.00.00.00 000 OBRAS E INSTALACOES 800000,00

05.04.1030510101.010 CONSTRUÇÃODE KITS SANITARIOS 500.000,00

4.4.90.51.00.00.00 000 OBRASE INSTALACOES 500.000,00

05.041012210092.036 MANUT. E FORT. DAGESTÃODE SIS.UNICODE SAÚDE 7.698.309,00

3.1.90.04.01.00.00 000 CONTRATOPORTEMPO DETERMINADO 1.065.645,00
3.1.90.11.00.00.00 000 VENC VANT FIXAS - PESSOALCIVIL 4.239.905,00
3.1.90.91.00.00.00 000 SENTENCASJUDICIAIS 11.103,00
3.1.91.13.00.00.00 000 OBRIGACOESPATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS 254.190,00
3.3.90.13.00.00.00 000 OBRIGACOESPATRONAIS 60.368,00
3.3.90.14.00.00.00 000 DIARIAS - CIVIL 147.021,00
3.3.90.30.01.00.00 000 MATERIAIS DECONSUMO 107.156,00
3.3.90.30.02.00.00 000 MATERIALMEDICO,HOSP/ODONTE LABORATORIAL 23.658,00
3.3.90.30.99.00.00 000 OUTROSMATERIAISDE CONSUMO 106.743,00
3.3.90.32.01.00.00 000 MEDICAMENTOS 66.234,00
3.3.90.32.99.00.00 000 OUTROSMATERIAIS DE DISTRIBUiÇÃOGRATUITA 3.255,00
3.3.90.35.0000.00 000 SERVICOSDECONSULTORIA 42.000,00
3.3.90.36.01.00.00 000 OUTROS SERViÇOS DETERCEIROS-PESSOAFISICA 232.888,00
3.3.90.39.01.00.00 000 MANUT/CONSERV/MAQUINASE EQUIPAMENTOS 852,00
3.3.90.39.04.0000 000 SERViÇOS DE COMUNICAÇÃOEM GERAL 237,00
3.3.90.39.05.00.00 000 SERV/MEDICO,HOSP/ODONT/LABOR(SIAlSIH) 6.938,00
33.90.39.99.00.00 000 OUTROSSERViÇOS DETERCEIROS -PESSOAJURIDIC1\238.793,00
3.390.92.00.00.00 000 DESPESASDE EXERCICIOSANTERIORES 3.286,00
3.3.91.39.02.00.00 000 SERViÇO DE ENERGIAELETRICA 15.540,00
3.3.91.39.03.00.00 000 SERViÇO DEAGUA E ESGOTO 8.336,00
4.4.90.52.01.00.00 000 APARELHOS,EQUIP/UTENS/MÉD-ODONT,LABE HOSP 3.189,00
4.4.90.52.99.00.00 000 OUTROS EQUIP. E MAT. PERMANENTE 4.069,00
4.4.90.61.00.00.00 000 AQUISiÇÃO DE IMÓVEIS 6.938,00
4.5.90.61.00.00.00 000 AQUISICAO DE IMOVEIS 8.328,00
4.6.90.71.00.00.00 000 PRINCIPALDA DIVIDACONTRATUAL RESGATADO 41.637,00

05.04.1012210092.037

3.3.90.14.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00

MANUTENÇÃODASATIVIDADESDO CONS. MUNICIPALDESAÚDE 21.000,00

05.04.1030110012.038

3.1.90.04.02.00.00
3.1.90.11.02.00.00
3.1.90.13.00.00.00
3.1.90.92.00.00.00
3.1.91.13.00.00.00
3.3.90.30.02.00.00
3.3.9030.99.00.00
4.4.90.52.01.00.00
4.4.90.52.02.00.00

920.563,00

05.04.1030110022.039

3.1.90.11.03.00.00
3.1.90.1300.00.00

ORQSM~12~0~311r0~oaA---3.-1.-91-.-13-.0-0-.0-0-.0-0------------~~~~------------~II~-.~~ .. ~~~~~~~~~i7~ITé31
';f'" downíoad the f,,,,, trl,,1 ""11,,.. at nrtropdf.comrprof ... "lCini.1

127.994,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

••• QUADRO DETALHAMENTO DA DESPESA *** EXERCICIO: 2013
** ORÇAMENTOS FISCAUSEGURIDADE SOCIAL *'

ORGÃO: 05-SECRETARIA DE SAÚDE UNIDADE: 04-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Programa Elemento Fonte

3.3.50.41.99.00.00 000
3.3.90.30.99.00.00 000
3 3.90.36.03.00.00 000
3.3.90.39.06.00.00 000
3.3.90.46.00.00.00 000
3.3.90.92.00.00.00 000
44.90.52.02.00.00 000

_ Despesa
DISCRIMINAÇAO DOS PROJETOS E ATIVIDADEs--------------------------------p------------------

Detalhada ",' Total

Classificação Funcional

OUTRAS TRANSF. INST.PRIV.SEM FINS LUCRATIVOS 25.678,0(/' .•.•
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 12.839,00
SERViÇOS DE TERCEIROS/PESSOA FISICA DO PACS 7.704,00
SERViÇOS DE TERCEIROS P.J-PACS 14.633,00
AUXILIO ALlMENTACAO 9.715,00
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.387,00
OUTROS EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.163,00

05.04.1030110082.040 MAT/lNCENTIVO A SAÚDE BUCAL 47.121,00

3.1.90.04.01.00.00 000 CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO 12.839,00
3.1.90.11.01.00.00 000 PESSOAL ATIVO 12.839,00
3.1.91.13.00.00.00 000 OBRIGACOES PATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS 11.103,00
3.3.90.30.01.00.00 000 MATERIAIS DE CONSUMO 3.402,00
3.3.90.30.99.00.00 000 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 6.938,00

05.04.1030110092.041 MANUTENÇÃO DA AÇÕES BÁSICAS DE SAÚDE 945.101,00

3.1.90.04.01.00.00 000 CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO 128.390,00
3.1.90.11.00.00.00 000 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 256.782,00
3.1.90.13.00.00.00 000 OBRIGACOES PATRONAIS 64.196,00
3.1.90.34.01.00.00 000 DEMAIS DESPESAS COM PESSOAL-TERCEIRIZAÇÃO 3.851,00
3.1.90.91.00.00.00 000 SENTENCAS JUDICIAIS 6.938,00
3.1.90.92.00.00.00 000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 4.163,00
3.1.91.13.00.00.00 000 OBRIGACOES PATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS 64.196,00
3.3.90.13.00.00.00 000 OBRIGACOES PATRONAIS 34.697,00 ..... -
3.3.90.14.00.00.00 000 DIARIAS - CIVIL 28.119,00 •
3.3.90.30.01.00.00 000 MATERIAIS DE CONSUMO 95.038,OÓ
3.3.90.30.02.00.00 000 MATERIALMEDICO,HOSP/ODONTE LABORATORIAL 786,00
3.3.90.30.99.00.00 000 OUTROSMATERIAIS DECONSUMO 26.639,00
3.3.90.32.01.00.00 000 MEDICAMENTOS 17.501,00
3.3.90.32.99.00.00 000 OUTROSMATERIAIS DE DISTRIBUiÇÃOGRATUITA 4.741,00
3.3.90.33.00.00.00 000 PASSAGENSE DESPESASCOMLOCOMOCAO 4.163,00
3.3.90.36.01.00.00 000 OUTROS SERViÇOS DETERCEIROS-PESSOAFISICA 48.007,00
3.3.90.39.01.00.00 000 MANUT/CONSERV/MAQUINASE EQUIPAMENTOS 11.103,00
3.3.90.39.02.00.00 000 SERViÇOS DE ENERGIAELETRICA 44.940,00
3.3.90.39.04.00.00 000 SERViÇOS DECOMUNICAÇÃOEM GERAL 2.776,00
3.3.90.39.05.00.00 000 SERV/MEDICO,HOSP/ODONT/LABOR(SIAlSIH) 13.879,00
3.3.90.39.99.00.00 000 OUTROS SERViÇOS DETERCEIROS -PESSOAJURIDICA 34.440,00
3.3.90.92.00.00.00 000 DESPESASDE EXERCICIOSANTERIORES 12.582,00
3.3.91.39.02.00.00 000 SERViÇO DE ENERGIAELETRICA 4.163,00
4.4.90.52.01.00.00 000 APARELHOS,EQUIP/UTENS/MÉD-ODONT,LABE HOSP 21.908,00
4.4.90.52.99.00.00 000 OUTROS EQUIP. E MAT. PERMANENTE 11.103,00

05.04.1030210092.042 TRANSF AO CONSÓRCIOPUBLICODE SAÚDE DA MICROREGIÃODE ITAPIPOCA 570.000,00

3.3.71.41.00.00,00 000 CONTRIBUiÇÕES 570.000,00

05.041030410052.043 MANUT.DAVIGILANCIASANITARIA 76.029,00

3.1.90.04.01.00.00 000 CONTRATOPORTEMPO DETERMINADO 13.879,00
3.1.90.11.01.00.00 000 PESSOALATIVO 20.818,00
3.1.91.13.00.00.00 000 OBRIGACOESPATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS 6.938,00
3.3.90.30.99.00.00 000 OUTROSMATERIAISDE CONSUMO 9.715,00
3.3.90.36.01.00.00 000 OUTROS SERViÇOSDETERCEIROS-PESSOAFISICA 12.491,00
3.3.90.39.99.00.00 000 OUTROS SERViÇOSDETERCEIROS -PESSOA JURIDICA 5.250,00
4.4.90.52.99.00.00 000 OUTROS EQUIP. E MAT. PERMANENTE 6.938,00

05.04.1030510052.044 MANUTENÇÃONIGILÂNCIA EPIDEM/AMBIENTAL 45.327,00

3 1.90.04.01.00.00 000 CONTRATO PORTEMPO DETERMINADO 8.328,00
3.1.90.11.01.00.00 000 PESSOALATIVO cfl~..téd with 13.879,00

RSM1203100A rp dow!'!load the free trlal >CrI,t,near "!ll!rOpclf.o:'fI'lIpr.destlH:;.nal



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

*** QUADRO DETALHAMENTO DA DESPESA ••• EXERCICIO: 2013
.* ORÇAMENTOS FISCAUSEGURIDADE SOCIAL **

UNIDADE: 04-FUNDOMUNICIPAL DE SAUDEORGÃO: 05-SECRETARIADE SAÚDE
_ Despesa

DISCRIMINAÇAO DOSPROJETOS EATIVIDADEs-------------------------·---------------------~----
Detalhada Total

eClassificação Funcional

Elemento Fonte

3.1.91.13.00.0000 000
3.3.90.14.00.0000 000
3.3.90.30.99.00.00 000
3.3.90.36.01.00.00 000
3.3.90.39.99.00.00 000

TOTAL DA UNIDADE
ATIVIDADE .
PROJETO .

PESSOAL E ENCARGOSSOCIAIS .

DESPESACORRENTE ..
DESPESACAPITAL. .

TOTAL GERAL .
TOTAL DOÓRGÃO

ATIVIDADE ..
PROJETO ..

PESSOAL E ENCARGOSSOCIAIS ..

DESPESACORRENTE ..
DESPESACAPITAL ..

TOTAL GERAL ..

OBRIGACOESPATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS 1.387,00
OlARIAS - CIVIL 2.776,00
OUTROSMATERIAISDECONSUMO 13.879,00
OUTROS SERViÇOSDE TERCEIROS-PESSOAFISICA 915,00
OUTROS SERViÇOS DETERCEIROS -PESSOA JURIDICA 4.163,00

10.451.444,00
1.800.000,00

7.126.492,00

10.825.386,00
1.426.058,00

12.251.444,00

10.451.444,00
1.800.000,00

7.126.492,00

10.825.386,00
1.426.058,00

12.251.444,00

CfG>at.. d witr.



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

...* QUADRO DETALHAMENTO DA DESPESA ••• EXERCICIO: 2013
... ORÇAMENTOS FISCAUSEGURIDADE SOCIAL ••

eORGÃO: 06-SECIMUNIINFRA-ESTRUTURAE SERVoUR UNIDADE: 01-PREFEITURA
ClassificaçãoFuncional Despesa
------------------------------------------------------- DISCRIMINAÇÃO DOS PROJETOS E ATIVIDADE8-------------------------------------------------

Elemento Fonte Detalhada Total

503.592,00

PLANOUR.BANISTICODA ENTRADADA CIDADE 503.592,00

4.4.90.51.00.00.00 000 OBRAS E INSTALACOES

4.4.90.51.00.00.00 000

4.4.90.51.00.00.00 000

3.3.90.39.00.00.00 000
44.90.51.00.00.00 000

06.01.1545115031.015

4.4.90.51.00.00.00 000

06.01.1545115031.016

4.4.90.51.00.00.00 000

06.01.1545115031.017

MELHORAMENTOURBANISTICODASSEDES DOS DISTRITOS 500.000,00

OBRAS E INSTALACOES 500.000,00

URBANIZAÇÃODA BARRADE MOITAS 305.673,00

OBRAS E INSTALACOES 305.673,00

PAVIMENTAÇÃOE REFPORMADE RUASE AVENIDAS 55.386,00

OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA 41.637,00
OBRAS E INSTALACOES 13.749,00

URBANIZAÇÃODE AVENIDAS ~ .• 64.196,00

OBRAS E INSTALACOES 64.196,00 .t-
O·

PAVIMENTAÇÃOEMPEDRATOSCA-CONVENIOS 16.855,00

OBRAS E INSTALACOES 16.855,00

MELHORIADA INFRA-ESTRUTURADO DISTRITODE ICARAI

4.4.90.51.00.00.00 000 OBRAS E INSTALACOES 192.487,00

06m·1545115031.018

4.4.90.52.00.00.00

,06.01.1545115031.019

4.4.90.51.00.00.00

06.01.1545115081.020

3.3.90.39.00.00.00
4.4.90.51.00.00.00

06.01.1545115081.021

4.4.90.51.00.00.00

06.01.1545215091.022

3.3.90.39.00.00.00
4.4.90.51.00.00.00

06.01.1648216011.023

4.4.90.51.00.00.00

06.01.1751117031.024

4.4.90.51.00.00.00

06.01.1751117031.025

4.4.90.51.00.00.00

06.01.1751117031.026

4.4.90.51.00.00.00

06.01.1751117031.027

AQUISiÇÃO DE MÁQUINASE EQUIPAMENTOS- PROVIAS

000 EQUIPAMENTOSE MATERIAL PERMANENTE 133.275,00

PAVIMENTAÇÃODE RUASEAVENIDAS DA SEDE DOMUNIClplO

000 OBRAS E INSTALACOES 330.768,00

CONSTRUÇÃOE REFORMA DEPRAÇAS

000 OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA 83.273,00
000 OBRAS E INSTALACOES 177.777,00

CONSTRUÇÃODE PRAÇAS NOSDISTRITOS

000 OBRAS E INSTALACOES 311.604,00

CONSTRUÇÃOE REFORMA DECEMITERIOS

000 OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA 25.678,OQ
000 OBRAS E INSTALACOES 95.696,00

CONSTRUÇÃODE CASAS POPULARES

000 OBRAS E iNSTALACOES 355.554,00

CONSTRUÇÃODE BARRAGENS

000 OBRAS E INSTALACOES 192.586,00

AMPLIAÇÃODA REDEDEABASTECIMENTODAGUA

000 OBRAS E INSTALACOES 177.777,00

CONSTRUÇÃODE POÇOSPROFUNDOS

000 OBRAS E INSTALACOES 38.004,00

CONSTRL1~O DEAÇUDES
•

4.4.90.51.00.00.00 000 OBRAS E IN.STALACOES 355.554,00

192.487,00

133.275,00

330.768,00

261.050,00

311.604,00

121.374,00

~!

~
355.554,00

192.586,00

177.777,00

38.004,00

355.554,00

1203100A a!

~
I" .



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

*** QUADRO DETALHAMENTO DA DESPESA *** EXERCICIO: 2013
*. ORÇAMENTOS FISCAUSEGURIDADE SOCIAL **

eORGÁO: 06-SEC/MUN/INFRA-ESTRUTURA E SERVo UR UNIDADE: 01-PREFEITURA

Classificação Funcional _ Despesa
-------------------------------------------------------- DISCRIMINAÇAO DOS PROJETOS E ATIVIDADEs------------------------ ...... ---------------

Elemento Fonte Detalhada .'r·.· Total
AMPL.DOSISTEMADE SANEAMENTOBASICO 177.777,00

4.4.90.51.00.00.00 000 OBRAS E INSTALACOES 177.777,00 .,.
",

AMPL.DE REDEDE SANEAMENTOBASICO BUEIROE AFINS
;~

118,518,00

4.4.90.51.00.00.00 000 OBRAS E INSTALACOES 118.518,00

REFLORESTAMENTODA APA 118.517,00

3.3.90.36.00.00.00 000 OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA 6.938,00
3.3.90.39.00.00.00 000 OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA 111.579,00

CONSTRUÇÃOATERROSANITARIO 237.036,00

4.4.90.51.00.00.00 000 OBRAS E INSTALACOES 237.036,00

06.01,2369120101,032 CONSTRUÇÃOE REFORMADE MERCADOSPUBLlCOS 433.911,00

3.3.90.39.00.00.00 000 OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA 27.758,00
4.4.90.51.00.00.00 000 OBRAS E INSTALACOES ~06.153,00

06.01.2678226021,033 CONSTRUÇÃODE PASSAGENSMOLHADAS i- 125.709,00

4.4.90.51.00.00.00 000 OBRAS E INSTALACOES 1~5.709,00

06.01.2678226021,034 CONSTRUÇÃODE ESTRADASE OBRASDARTES 23.503,00

4.4.90.51.00.00.00 000 OBRAS E INSTALACOES 23.503,00 .... ' y,_ ....
06.01.2678226021,035 CONSTRUÇÃODA ESTRADAS/CONVÔNIOS 118.518,00

4.4.90.51.00.00.00 000 OBRAS E INSTALACOES 118.5,18,00 t:.,

06.01.2775225041,036 CONSToEAMPLIAÇÃODA REDE DE ENERGIAELETRICA 24.996,00

4.4.90.51.00.00.00 000 OBRAS E INSTALACOES 24.996,00

06.01.2781227041.037 CONSTRUÇÃODO ESTADIOMUNICIPAL 592.591,00

4.4.90.51.00.00.00 000 OBRAS E INSTALACOES 592.591,00

06.01.0412204022.045 MANUT.DASATIV.DA SEC. DE INFRAESTRUTURAURBANA r; 4.361.207,00

3.1.90.09.00.00.00 000 SALARIO- FAMILlA 8.328,00
3.1.90.11.00.00,00 000 VENC VANT FIXAS - PESSOALCIVIL 734.292,00
3,1.90.13.00.00.00 000 OBRIGACOESPATRONAIS 9.715,00
3.1.90,16.00.00.00 000 OUTRASDESP VARIAVEIS- P. CIVIL 6.938,00
3.1.90.34,00.00.00 000 OUTRASDESP PESCONTTERCEIRIZACAO 688.566,00
31.91.13.00.00.00 000 OBRIGACOESPATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS 91.601,00
3 3.90,13.00,00,00 000 OBRIGACOESPATRONAIS 5.551,00
3.3.90.14.00.00.00 000 OlARIAS - CIVIL 50.694,00
3.3.90.30.00.00.00 000 MATERIALDE CONSUMO 378.491,00
3.3.90.33.00.00.00 000 PASSAGENSE DESPESASCOM LOCOMOCAO 27.758,00
3.3.90.35.00.00.00 000 SERVICOSDE CONSULTORIA 38.107,00
3.3.90.36.00.0000 000 OUTROSSERV TERCEIROS - P. FISICA 196.747,00
3.3.90,39.00.00.00 000 OUTROSSERV TERCEIROS - P.JURIDICA 1.778.335,00
3.3.90,92.00.00.00 000 DESPESASDE EXERCICIOSANTERIORES 29.572,00
3.3.91,39.00.00.00 000 OUTROSSERVoTERC. PESSOAJURI. INTRA-ORCAMENTARI1!.67,00
4.4.90.52.00.00.00 000 EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE 9.135,00
4.5.90.61.00.00.00 000 AQUISICAODE IMOVEIS 307.110,00

TOTAL DA UNIDADE --••---------------------
ATIVIDADE 4.361.207,00
PROJETO 5.886.811,00

••
Createdwlm

PESSOAL E ENCARGOSSOCIAIS.......... 1.539.440,00

100A

download the ir ..e Irial of1l1f1~l'Opdf,cOm/PPlf .. ,<lc,"<l1.. -: .'
, ,
" .



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

**. QUADRO DETALHAMENTO DA DESPESA .... EXERCICIO: 2013
*. ORÇAMENTOS FISCAUSEGURIDADE SOCIAL *•

• ORGÃO: 06-5EC/f\.UN/INFRA-ESTRUTURA E SERVoUR UNIDADE: 01-PREFEITURA
ClassificaçãoFuncional _ Despesa
----------------------------------- DISCRIMINAÇAODOS PROJETOSE ATIVIDADEs----------------------------------
Programa Elemento Fonte Detalhada Total

DESPESA CORRENTE .
DESPESA CAPITAL.. ..

4.341.825,00
5.906.193,00

TOTAL GERAL .
TOTAL DOÓRGÃO -------------------

10.248.018,00

ATIVIDADE ..
PROJETO .

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS ..

DESPESACORRENTE .
DESPESACAPITAL. ..

TOTAL GERAL .

W

4.361.207,00
5.886.811,00

1.539.440,00

4.341.825,00
5.906.193,00

10.248.018,00

•

Crealed w.tn
RSM1203100A nitroPDF• profe~nsiona I



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

... QUADRO DETALHAMENTO DA DESPESA ••• EXERCICIO: 2013
•• ORÇAMENTOS FISCAUSEGURIDADE SOCIAL **

eORGÃO: 07-SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIA UNIDADE: 06-F.M.A.S - -
ClassificaçãoFuncional _ Despesa
------------------------------------------------- DISCRIMINAÇAODOSPROJETOSEATIVIDADES------------------------------------------
Programa Elemento Fonte Detalhada Total
07.06.0824108041.038 PROGRAMASOCIO EDUCATIVODO IDOSO-ESPECIAL 60.900,00

3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.32.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00

07.06.0824108041.039

3.3.50.43.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00

07.06.0824208091.040

3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3 90 39.00.00.00

07.06.0824308031.041

3.1.90.11.00.00.00
3.1.90.13.00.00.00
3.1.91.13.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00

07.06.0824404021.042

4 4.90.51.00.00.00

07.06.0824408011.043

3.3.90,30.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90,39.00.00.00

07.06.0824408011.044

3.3.90.30.00.00.00
3,3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00,00.00

07.06.0824408011.045

3,3.90.30.00,00.00
3.3.90.33.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3,3,90.39.00.00.00

07.06.0824408091.046

3.3.90.30.00.00.00
3,3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00,00,00
4.4.90.52.00.00.00

07.06.0824408111.047

3.3,90.32.00.00.00
3.3.90.48,00.00.00

07.06.0824408111.048

3.3.90,30,00.00.00
3.3.90.32.00.00.00

000 MATERIALDE CONSUMO 29.400,00
000 MATERIALDE DISTRIBUICAOGRATUITA 10.500,00
000 OUTROSSERVTERCEIROS - P. FISICA 21.000,00

AÇOES DE ASSIST~NCIAAO IDOSO-BÁSICO

000 SUBVENCOESSOCIAIS 20.000,00
000 MATERIALDE CONSUMO 30.000,00
000 OUTROSSERV TERCEIROS - P. FISICA 30.000,00
000 OUTROSSERV TERCEIROS - P. JURIDICA 20.000,00

PROG. SOCIOEDUCATIVOPORTADORESDE DEFICIENCIA

000 MATERIALDE CONSUMO 12.491,00
000 OUTROSSERVTERCEIROS - P. FISICA 11.103,00
000 OUTROSSERV TERCEIROS - P. JURIDICA 9.715,00

100.000,00

33.309,00

PROG. SOCIOEDUCATIVOA.J 15/17ANOS I ADOLESCENTE 193.263,00

000 VENCVANT FIXAS - PESSOALCIVIL 60.507,00
000 OBRIGACOES PATRONAIS 10.500,00
000 OBRIGACOES PATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS 20.969,00
000 MATERIALDE CONSUMO 91.312,00
000 OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA 5.250,00
000 OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA 4.725,00

RECUPERAÇAOE REFORMADOS PRÉDIOSONDE FUNCIONAMOS PROJETOSSOOOO$)OO,OO

000 OBRAS E INSTALACOES 105.000,00

PROG.CRAS - CENT DE REF DAASS. SOCIAL 133.558,00

000 MATERIALDE CONSUMO 5.186,00
000 OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA 116.521,00
000 OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA 11.851,00

PAIF - PROGDE ATENÇÃO INTA FAMILlA 39.669,00

000 MATERIALDE CONSUMO 25.798,00
000 OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA 3.371,00
000 OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA 10.500,00

MELHORIAHABITACIONAL- PROMORAR 74.176,00

000 MATERIALDE CONSUMO 42.000,00
000 PASSAGENSE DESPESASCOMLOCOMOCAO 5.926,00
000 OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA 10.500,00
000 OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA 15.750,00

PROG. SEGURANÇAALlMENTOIINCLUSÃOPRODUTIVA 135.324,00

000 MATERIALDECONSUMO 29.705,00
000 OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA 77.900,00 ...
000 OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIDICA 18.004,00
000 EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE 9.715,00

BONUS ALlMENTICIOS 152.669,00

000 MATERIALDE DISTRIBUICAOGRATUITA 126.000,00
000 OUTROSAUX. FINANCEIROSP. FISICAS 26.669,00 . ;..

PROG.ASSIST/SITUAÇÕESDE EMERGENCIASSOCIAIS
.#. 't. ,... 269.500,00

000 MATERIALDE CONSUMO Cmat4ld wim 20.818,00 •000 MATERIALDE DISTRIBUICAOGRATUIT

1 ai
(/ do"""load th>; free lroalonhne at nluopdf com/profes?>Dllól

RSM1203100A



•.'

ESTADODOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DEAMONTADA

*** QUADRO DETALHAMENTO DA DESPESA *"* EXERCICIO: 2013
** ORÇAMENTOS FISCAUSEGURIDADE SOCIAL ••

ORGÃO: 07·SEC. MUNICIPAL DEASSISTÊNCIA SOCIA UNIDADE: 06·F.M.A.S
8ClassificaçãoFuncional _ Despesa

•••••••••••••••••••••_••••••••_•••••_••••••••••••••••••_. DISCRIMINAÇAODOS PROJETOSE ATIVIDADES-············································••_••_•••••••
Elemento Fonte Detalhada Total
3.3.90.36.00.00.00 000 OUTROSSERV TERCEIROS· P. FISICA
3.3.9039.0000.00 000 OUTROSSERV TERCEIROS· P. JURIDICA
4.4.90.52.00.00.00 000 EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE

07.06.0824408151.049

83.273,00
27.758,00
107.651,00

CONSTRUÇÃO DECENTRO COMUNITARIO 224.422.00

07.06.0824408151.050

4.4.90.51.00.00.00 000 OBRAS E INSTALACOES

120.248,00

224.422,00

CREAS • CENTRODE REF ESPEC DAASSIST SOCIAL

3.3.90.30.00.00.00 000 MATERIALDE CONSUMO
3.3.90.36.00.00.00 000 OUTROSSERVTERCEIROS· P. FISICA
3.3.90.39.00.00.00 000 OUTROSSERV TERCEIROS· P. JURIDICA

07.06.0824408151.051

13.925,00
85.323,00
21.000,00

PROGRAMADE ISENDATAR DEAGUA E LUZ PARA BAIXA RENDA 17.457,00

3.3.90.39.00.00.00 000 OUTROSSERV TERCEIROS· P.JURIDICA
3.3.90.48.00.00.00 000 OUTROSAUX. FINANCEIROSP. FISICAS

07.06.1648216011.052

12.594,00
4.863,00

CONSTRUÇÃODECASAS POPULARES· FHIS 105.000,00

4.4.90.51.00.00.00 000 OBRASE INSTALACOES

53.496,0007.06.0824308022.046

105.000,00

MANUTENÇÃODO FMDCA

3.3.90.30.00.00.00 000 MATERIALDE CONSUMO
3.3.90.36.00.0000 000 OUTROS SERVTERCEIROS· P. FISICA
3.3.90.39.00.00.00 000 OUTROSSERV TERCEIROS· P.JURIDICA
4.4.90.51.00.00.00 000 OBRASE INSTALACOES

07.06.0824308142.047

29.400,00
10.500,00
7.350,00
6.246,00

MANUT.DASATIV.LlG. A CRIANÇAADOLESC. PETI·FMAS o 58.365,00

3.3.90.30.00.00.00 000 MATERIALDE CONSUMO
3.3.90.36.00.00.00 000 OUTROS SERVTERCEIROS· P. FISICA
3.3.90.39.00.00.00 000 OUTROS SERVTERCEIROS· P. JURIDICA

07.06.0824404022.048

3.1.90.11.00.00.00
3.1.90.13.00.00.00
3.1.90.16.00.00.00
3.1.90.34.00.00.00
3.1.91.13.00.00.00
3.3.90.13.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.32.00.00.00
3.3.90.35.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.3900.00.00
3.3.90.92.00.00.00
3.3.91.39.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00
4.6.90.71.00.00.00

07.06.0824408112.049

49.629,00
4.536,00
4.200,00

000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000

MANUT.DASATIV. DEASSISTENCIASOCIAL FMAS

VENCVANT FIXAS· PESSOALCIVIL 1.022.657,00
OBRIGACOESPATRONAIS 40.719,00
OUTRAS DESPVARIAVEIS· P. CIVIL 3.001,00
OUTRAS DESP PESCONTTERCEIRIZACAO 2.776,00
OBRIGACOES PATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS 40.678100 ~I"

OBRIGACOES PATRONAIS 5.137,00 ,,;,
OlARIAS· CIVIL 59.934,00
MATERIALDE CONSUMO 21.792,00
MATERIALDE DISTRIBUICAOGRATUITA 5.250,00
SERVICOSDE CONSULTORIA 80.430,00
OUTROSSERVTERCEIROS· P. FISICA 150.742,00
OUTROSSERVTERCEIROS· P. JURIDICA 233.314,00
DESPESASDE EXERCICIOSANTERIORES 16.778,00
OUTROSSERVoTERe. PESSOAJURI. INTRA·ORCAMENTA~I.854,00
EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE 10.500,00
PRINCIPALDA DIVIDACONTRATUALRESGATADO 6.938,00

" ,'~',

1.706.500,00

MANUT.DOSPROG.BENEFICIODE PRESTAÇÃODE CONTAS 47.883,00

3.3.90.32.00.00.00 000 MATERIALDE DISTRIBUICAOGRATUITA
3.3.90.36.00.00.00 000 OUTROSSERV TERCEIROS· P. FISICA
3.3.9039.00.00.00 000 OUTROSSERV TERCEIROS· P.JURIDICA

07 06.0824408112.050

20.818,00
13.879,00
13.186,00 ".

MANUTENÇÃODOS PROGRAMASDE BENEFlclOS EVENTUAIS .• 45.860,00

M1203100A

3.3.90.30.00.00.00 000 MATERIALDE CONSUMO
3.3.90.32.00.00.00 000 MATERIALDE DISTRIBUICAOGRATUITAr@~tedwlth

~---.~---._.~~----~-=~------~

10.500,00
14.360,00

...... .



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

... QUADRO DETALHAMENTO DA DESPESA ••• EXERCICIO: 2013
•• ORÇAMENTOS FISCAUSEGURIDADE SOCIAL **

ORGÃO: 07-SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIA UNIDADE: 06-F.M.A.SeClassificação Funcional _ Despesa
, ----------~----------------------------------------------- OISC RIMINAÇAO DOS PROJ ETOS E ATIVI DAD ES-----------------------------------------------------------

Elemento Fonte Detalhada Total

3,3,90,36,00.00,00 000 OUTROS SERV TERCEIROS - p, FISICA 10,500,00
3,3,90,39,00,00,00 000 OUTROS SERV TERCEIROS - p, JURIDICA 10,500,00

07.06,0824408122,051 IGD -INOICE DE GESTAÇÃO DESCENTRALIZADA

3,3,90,30,00,00,00 000 MATERIAL DE CONSUMO 120,990,00
3,3.90,36,00,00,00 000 OUTROS SERV TERCEIROS - p, FISICA 5,324,00
3,3.90,39,00,00,00 000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 7,644,00
4.4.90,52,00,00,00 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 157.500,00

07,06,0824408122,052 IGD/SUAS - INDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA

3.3.90.14,00,00,00 000 OlARIAS - CIVIL 10.500,00
3,3.90.30.00,00,00 000 MATERIAL DE CONSUMO 31.500,00
3.3,90,36.00,00,00 000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 6.300,00
3,3.90,39.00.00,00 000 OUTROS SERV TERCEIROS - p, JURIOICA 8.148,00

07 ..06,0824408152,053 MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS TUTELARES

3.1.90,11,00,00,00 000 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 23.825,00
3.1.90,13,00,00,00 000 OBRIGACOES PATRONAIS 1.387,00
3.1,91,13,00,00,00 000 OBRIGACOES PATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS 1.387,00
3,3.90,14,00.00,00 000 OlARIAS - CIVIL 4,564,00
3.3.90,30,00,00,00 000 MATERIAL DE CONSUMO 6.938,00
3.3.90,36,00.00,00 000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 32.655,00
3.3,90,39,00,00,00 000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 1.861,00
4.4.90,52,00,00,00 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 6.938,00

07.06.1648216012,054 MANUTENÇÃO DO FHIS

3,3,90 14,00.00,.00 000 OlARIAS - CIVIL 3.150,00
3,3.90,30,00.00,00 000 MATERIAL DE CONSUMO 4,200,00
3.3.90,36.0.0.00,00 0.00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 5.250,00
3.3.90,39 ..00,0.0,.0,0 000 OUTROS SERV TERCEIROS - p, JURIDICA 5.250,00

TOTAL DA UNIDADE
ATIVIDADE ..

PROJETO ..

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS .

DESPESA CORRENTE .
DESPESA CAPITAL. ..

TOT AL GERAL .
TOTAL DO ÓRGÃO

ATIVIDADE .

PROJETO ..

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS .

DESPESA CORRENTE .
DESPESA CAPITAL. .

TOT AL GERAL ..

291.458,00

56.448,00

79.555,00

17.850,00

2.357.415,00
1.764.495,00

1.228,406,00

3.382.000,00
739.910,00

4.121.910,00

2.357.415,00
1.764.495,00

1.228.406,00

3.382.000,00
739.910,00

4.121.910,00

~--------------- - -



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

••• QUADRO DETALHAMENTO DA DESPESA'" EXERCICIO: 2013
.. ORÇAMENTOS FISCAUSEGURIDADE SOCIAL ••

eORGÃO: OS-SEC.MUN. DE AGRIC. E DESENVOLVIMENT UNIDADE: 01-PREFEITURA ........

Classificação Funcional • Despesa
---•• -.-.- •• -.- •••-•••••••• --••-.- •• -.-.--.-.- ••-.--.-. __•• DISC RIMINAÇAO DOS PROJ ETOS E ATIVIDAD ES---··--_···_-·······_·····_········-_········_·_· __··._.

Elemento Fonte Detalhada Total

IMPLANTAÇÃO DE PEQUENOS SIST DE IRRIGAÇÃO

MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA
OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA
OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA
OBRAS E INSTALACOES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

77.034,00

3.3.90.30.00.00.00 000
3.3.90.32.00.00.00 000
3.3.90.36.00.00.00 000
3.3.90.39.00.00.00 000
4.4.90.51.00.00.00 000
4.4.90.52.00.00.00 000

5.521,00
19.259,00
12.839,00
12.839,00
12.839,00
13.737,00

APOIO A PESCA E APICULTURA

3.3.90.30.00.00.00 000 MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.32.00.00.00 000 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA
3.3.90.36.00.00.00 000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA
3.3.90.39.00.00.00 000 OUTROS SERV TERCEIROS· P. JURIDICA
3.3.90.48.00.00.00 000 OUTROS AUX. FINANCEIROS P. FISICAS
4.4.90.52.00.00.00 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

157.800,00

13.879,00
18.043,00
11.103,00
13.879,00
41.637,00
59.259,00

08.01.2060520101.055

3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00

URBANIZAÇÃO E REFORMA DE MERCADOS E FEIRAS

000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA
000 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA

76.334,00

13.879,00
62.455,00

08.01.2060520101.056 COSNTI AMPI REF. DO MERCADOCENTRAL 656.114,00

3.3.90.39.00.00.00 000 OUTROSSERV TERCEIROS - P.JURIDICA
4.4.90.51.00.00.00 000 OBRASE INSTALACOES

52.500,00
603.614,00

08.01.2060620121.057

3.3.90.32.00.00.00
3.3.90.36.00.0000
3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.48.00.00.00
4.4.90.51.00.00.00

IMPLAT.DE PROJETOSPI PRODUÇÃODE ALIMENTOS

000 MATERIALDE DISTRIBUICAOGRATUITA
000 OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA
000 OUTROS SERVTERCEIROS - P JURIDICA
000 OUTROSAUX. FINANCEIROSP. FISICAS
000 OBRAS E INSTALACOES

187.651,00

8.328,00
44.419,00
13.879,00
36.085,00
84.940,00

08.01.2012204022.055 MANUT. DASATIV. DASECRETARIA 614.173,00

3.1.90.11.00.00.00 000 VENCVANT FIXAS - PESSOALCIVIL 339.221,00
3.1.90.13.00.00.00 000 OBRIGACOES PATRONAIS 2.776,00
3.1.90.16.00.00.00 000 OUTRAS DESPVARIAVEIS - P. CIVIL 2.082,00
3.1.91.13.00.00.00 000 OBRIGACOES PATRONAIS INTRA·ORCAMENTARIAS 30.533,00
3.3.90.13.00.00.00 000 OBRIGACOESPATRONAIS 1.387,00
3.3.90.14.00.00.00 000 OlARIAS - CIVIL 15.939,00
3.3.90.30.00.00.00 000 MATERIALDE CONSUMO 34.265,00
3.3.90.36.00.00.00 000 OUTROSSERV TERCEIROS· P. FISICA 25.826,00
3.3.90.39.00.00.00 000 OUTROSSERV TERCEIROS - P. JURIDICA 155.319,00
3.3.90.9200.00.00 000 DESPESASDE EXERCICIOSANTERIORES 1.706,00
3.3.91.39.00.00.00 000 OUTROSSERVoTERC. PESSOAJURI. INTRA-ORCAMENTA"'IMl3,00
4.4.90.52.00.00.00 000 EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE 956,00

08.01.2060220122.056 ASSISTENCIATECNICAAO PRODUTOR 97,549,00

3.1.90.11.00.00.00 000 VENCVANT FIXAS- PESSOALCIVIL
3.1.90.13.00.00.00 000 OBRIGACOESPATRONAIS
3.3.90,09.00.00.00 000 SALARIOFAMILlA
3.3.90.30.00.00.00 000 MATERIALDE CONSUMO
3.3.90.36.00.00.00 000 OUTROS SE~V TERCEIROS - P. FISICA
3.3.90.39.00.00.00 000 OUTROS SERVTERCEIROS· P. JURIDICA
4.4.90.52.00.00.00 000 EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE

20.818,00
1.665,00
694,00

4.250,00
592,00

10.271,00
59.259,00

08.01.2060620122.057 ASSISTENCIAAO AGRICULTOR 48.920,00

3.3.90.30.00.00.00 000 MATERIALDE CONSUMO
1203100A

J ..



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

.... QUADRO DETALHAMENTO DA DESPESA --. EXERCICIO: 2013
** ORÇAMENTOS FISCAUSEGURIDADE SOCIAL --

.ORGÃO: 08·SEC.MUN. DE AGRIC. E DESENVOLVIMENT UNIDADE: 01·PREFEITURA

Classificação Funcional _ Despesa
_ •••••••• __ ••••••••••••••••••••••••••• _. __ ••••••• _.... DISCRIMINAÇAO DOS PROJETOS E ATIVIDADE8-······-···················-·_··········_-·-· •••••••••

Elemento Fonte Detalhada Total

3.3.90.32.00.00.00 000 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 9.715,00
3.3.90.36.00.00.00 000 OUTROS SERV TERCEIROS· P. FISICA 1.441,00
3.3.90.39.00.00.00 000 OUTROS SERV TERCEIROS· P. JURIDICA 6.245,00
3.3.90.48:00.00.00 000 OUTROS AUX. FINANCEIROS p, FISICAS 27.758,00

TOTAL DA UNIDADE ••••••••••••• - .•••••••••
ATIVIDADE 760.642,00
PROJETO 1.154.933,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS.......... 397.095,00

DESPESA CORRENTE............................... 1.080.971,00
DESPESA CAPITAL.................................. 834.604,00

TOTAL GERAL 1.915.575,00
TOTAL DO ÓRGÃO •••• _ ••_ •••••••••••••••

ATIVlDADE 760.642,00

PROJETO 1.154.933,00

.
:1#
'j

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS ..

DESPESA CORRENTE ..
DESPESA CAPITAL.. .

397.095,00

1.080.971,00
834.604,00

TOTAL GERAL . 1.915.575,00

C~at.ed with



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

.** QUADRO DETALHAMENTO DA DESPESA .... EXERCICIO: 2013
*. ORÇAMENTOS FISCAUSEGURIDADE SOCIAL **

(!j0RGÃO: 09-SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO UNIDADE: 09-SAA.E

Classificação Funcional _ Despesa
----------------------------- ••-- •••••••••••••••• -•••••-. DISCRIMINAÇAO DOS PROJETOS E ATIVIDADEs-···············-··········--·-··--·----------------

Elemento Fonte Detalhada Total~ . ..
"t- I· I· I' I

•
•
~

~

'"..
......
~

...
,..
•....
......'..
~....
:.
,......
•
...-........
.._,

•....
.,.- II'

•.,
--..

MANUTENÇAODASATIVIOADESDO SAAE

3.1.90.11.00.00.00 000 VENC VANT FIXAS - PESSOALCIVIL
3.1.90.13.00.00.00 000 OBRIGACOESPATRONAIS
3.1.91.13.00:00.00 000 OBRIGACOES PATRONAIS INTRA-ORCAMENTARIAS
3.3.90.14.00.00.00 000 OlARIAS - CIVIL
3.3.90.30.00.00.00 000 MATERIALDE CONSUMO
3.3.90.36.00.00.00 000 OUTROS SERVTERCEIROS - P. FISICA
3.3.90.39.00.00.00 000 OUTROS SERVTERCEIROS - P. JURIOICA
3.3.90.47.00.00.00 000 OBRIGACOESTRIBUT. E CONTRIBUTIVAS
4.4.90.51.00.00.00 000 OBRAS E INSTALACOES
4.4.90.52.00.00.00 000 EQUIPAMENTOSE MATERIAL PERMANENTE

TOTAL DA UNIDADE
ATIVIDADE ..
PROJETO .

PESSOAL E ENCARGOSSOCIAIS..........

DESPESACORRENTE .
DESPESACAPITAL.. .

TOTAL GERAL .
TOTAL DOÓRGÃO

ATIVIDADE ..
PROJETO .

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS ..

DESPESACORRENTE .
DESPESACAPITAL ..

TOTAL GERAL .

1.000.000,00

200.000,00
25.000,00
30.000,00
40.000,00
106.427,00
188.264,00
198.826,00
12.025,00

100.000,00
99.458,00

1.000.000,00
0,00

255.000,00

800.542,00
199.458,00

1.000.000,00

1.000.000,00
0,00

255.000,00

800.542,00
199.458,00

1.000.000,00

.'..~
pr<bfe

down~:.ad th~ fr6~~rjai QQ}If"i1?â~ oltropdt .cO(o/pn-lf;;.ss006 i



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

.... QUADRO DETALHAMENTO DA DESPESA *** EXERCICIO: 2013
** ORÇAMENTOS FISCAUSEGURIDADE SOCIAL **

eORGÃO: 10·SEC. DE CULTo TURISMO E MEIO AMBIEN UNIDADE: 01-PREFEITURA

Classificação Funcional _ Despesa
•••••••••••••••••••••••-..................................... DISCRIMINAÇAODOS PROJETOSE ATIVIDADES-······-·····································•••••-••••••••

Elemento Fonte Detalhada Total

10.01.1339204022.059 MANUTENÇÃOOASATIVIOAOESCULTURAIS 859.497,00

3.1.90.09.00.00.00 000 SALARIO • FAMILlA 1.387,00
3.1.90.11.00.00.00 000 VENC VANT FIXAS· PESSOALCIVIL 611.700,00
3.1.90.13.00.00.00 000 OBRIGACOES PATRONAIS 1.387,00
3.1.90.34.00.00.00 000 OUTRAS OESPPESCONT TERCEIRIZACAO 4.163,00
3.1.91.13.00.00.00 000 OBRIGACOESPATRONAIS INTRA·ORCAMENTARIAS 11.797,00
3.3.90.14.00.00.00 000 OlARIAS- CIVIL 24.990,00
3.3.90.30.00.00.00 000 MATERIALDE CONSUMO 294,00
3.39031.00.00.00 000 PREMIACOESCULToART. CIENT. OESPOR 5.551,00
3.3.90.32.00.00.00 000 MATERIALOEDISTRIBUICAOGRATUITA 11.103,00
3.3.90.36.00.00.00 000 OUTROSSERV TERCEIROS· P. FISICA 71.967,00
3.3.90.39.00.00.00 000 OUTROSSERV TERCEIROS - P. JURIDICA 103.378,00
3.3.91.39.00.00.00 000 OUTROSSERVoTERC. PESSOAJURI. INTRA-ORCAMENTAIiI.M2,00
4.4.90.52.00.0000 000 EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE 9.698,00

10.01.1854118052.060 RECUPERAÇÃOE PRESERVAÇÃODOMEIOAMBIENTE 22.832,00

3.3.90.30.00.00.00 000 MATERIALOECONSUMO 6.938,00
3.3.90.36.00.00.00 000 OUTROS SERVTERCEIROS· P. FISICA 2.015,00
3.3.90.39.00.00.00 000 OUTROSSERV TERCEIROS - P. JURIDICA 13.879,00

TOTAL DA UNIDADE ••••••-.-.- ••-••••••••••
ATIVIDADE 882.329,00
PROJETO 0,00

PESSOAL E ENCARGOSSOCIAIS.......... 630.434,00

DESPESACORRENTE............................... 872.631,00
DESPESACAPITAL.................................. 9.698,00

TOTAL GERAL 882.329,00
TOTAL DOÓRGÃO ---.------.--.--.- ••

ATIVIDADE 882.329,00
PROJETO 0,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS.......... 630.434,00

DESPESA CORRENTE............................... 872.631,00
DESPESA CAPITAL................................. 9.698,00

TOTAL GERAL 882.329,00

!f..;.
'".~"lI •

OOA



'" ...'. ,

eORGÃO: 99-RESERVA DECONTIGÊNCIA

ESTADODOCEARÁ
PREFEITURA MUNICIPALDEAMONTADA

**. QUADRO DETALHAMENTO DA DESPESA••• EXERCICIO: 2013
*. ORÇAMENTOS FISCAUSEGURIDADE SOCIAL ••

UNIDADE: 99-RESERVA DE CONTIGÊNCIA

Elemento Fonte

_ Despesa
DISCRIMINAÇAODOS PROJETOSE ATIVIDADE5------------------------------------------------------------

Detalhada Total
ClassificaçãoFuncional

99.99.9999999999.999 RESERVADECONTIGt:NCIA 400.000,00

9.9.99.99.99.00.00 000 RESERVADECONTIGt:NCIA 400.000,00

TOTAL DA UNIDADE -------------------------
ATIVIDADE 0,00

400.000,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS.......... 0,00

DESPESA CORRENTE............................... 0,00
DESPESA CAPITAL.................................. 0,00

TOTAL GERAL 400.000,00
TOTAL DOÓRGÃO ---------------

ATIVIDADE 0,00
PROJETO 400.000,00

PESSOAL E ENC,ARGOSSOCIAIS.......... 0,00

DESPESACORRENTE............................... 0,00
DESPESACAPITAL................................. 0,00

TOTAL GERAL 400.000,00
TOTAL GERAL ---------------------

ATIVIDADE 59.383.598,00
PROJETO 13.751.114,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS.......... 37.752.991,00

DESPESACORRENTE............................... 59.095.762,00
DESPESACAPITAL................................. 13.638.950,00

TOTAL GERAL 73.134.712,00

t$

100A


